
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0008/24

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
Věc: Zpráva ověřovatelů zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 10. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

 
Obsah:
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) schvaluje

zprávu ověřovatelů zápisu, paní Ing. Ivony Vaňkové a paní Jarmily Pavlakové, o ověření zápisu z 9.  zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, bez výhrad;

 
2) určuje

za ověřovatele zápisu pro 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava paní Ivanu
Šmidákovou a pana Mgr. Alexandra Kuřila

 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty
 
Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
1



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

KS
doporučuje schválit usnesení.
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 

V Ostravě dne 07.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Materiál je předkládán v souladu s ustanovením článku 7 odst. 4 a 5 Jednacího řádu Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava, dle něhož nechává starosta (předsedající) zvolit návrhovou komisi a 2 členy
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za ověřovatele zápisu, kteří jej ověří svým podpisem; na
následujícím zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava pak starosta (předsedající) vyzve
ověřovatele zápisu z předchozího jednání zastupitelstva městského obvodu k podání zprávy o ověření zápisu.

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva paní Ing. Ivony Vaňkové a paní Jarmily Pavlakové byl ověřen bez výhrad.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0023/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Prodej pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   foto
Příloha č. 3:   smlouva

 
Varianty: A-C

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

o prodeji

- pozemku p.p.č. 36/5, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícími do SJM:

XXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 15.880,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve výši
2.400,- Kč,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
2



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

o prodeji

- pozemku p.p.č. 36/5, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícími do SJM:

XXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 32.000,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve výši
2.400,- Kč,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA C)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

neprodat

- pozemek p.p.č. 36/5, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 4/4 doporučila kupní cenu ve výši 32.000,- Kč a
úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve výši 2.400,- Kč
za prodej pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 

Úřední deska: Úřední deska
ÚD
Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce poprvé od 02.02.2023 do
20.02.2023 a podruhé od 28.03.2024 do 12.04.2024.
 

Stanovisko ZMO: Zastupitelstvo města Ostravy
ZMO
Zastupitelstvo města rozhodlo o záměru prodeje pozemku p.p.č. 36/5
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, usn. č. 0138/ZM/2226/4 bod 1 dne
25.1.2023.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1919/RMOb-Sle/2226/61 ze
dne 06.05.2024 doporučila rozhodnout o prodeji pozemku p.p.č. 36/5
v k.ú. Heřmanice za kupní cenu ve výši 15.880,- Kč a úhradu nákladů
na zhotovení znaleckého posudku ve výši 2.400,- Kč.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

 
Termín plnění: 31.12.2024
 

V Ostravě dne 07.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek se nachází v blízkosti ulic Požární a Sýkorova.

V souvislosti se záměrem prodeje navazujících pozemků jinému žadateli, bylo při zaměření zjištěno, že je na
předmětné části pozemku umístěn plot a opěrná zeď, která nelze přemístit. Vlastníci pozemku p.p.č. 1/4, v k.
ú. Heřmanice, manželé XXXXXXX, si tedy podali žádost o koupi předmětného pozemku z důvodu narovnání
vlastnických vztahů.

Odhad obvyklé ceny pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle ZP č. 005385/2023 ze dne
10.02.2023, vypracovaného Ing. Josefem Fojtíkem,
ke dni ocenění činí:                                             9.830,- Kč
vzniklé vedlejší náklady:
cena za zhotovení znaleckého posudku:             2.400,- Kč                
cena dle cenové mapy                                       27.060,- Kč (1.230,- Kč/m2)

Komise doporučila kupní cenu ve výši 32.000,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve
výši 2.400,- Kč, za prodej pozemku p.p.č. 36/5, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava. V doporučené kupní ceně
jsou již zahrnuty poměrné náklady na zpracování geometrického plánu, který se zpracovával v souvislosti se
záměrem prodeje navazujících pozemků jinému žadateli.

Žadatelé s navrženou cenou majetkové komise vyjádřili nesouhlas a vzhledem k tomu, že mají za to, že jim
vzniklo vlastnické právo řádným vydržením, požádali o zpracování návrhu Souhlasného prohlášení o vzniku
vlastnického práva k předmětnému pozemku.

Žádost byla tedy postoupena magistrátu města Ostravy (dále jen "MMO") k dalšímu vyřízení.

Odbor majetkový MMO nás požádal o stanovisko k řádnému vydržení dle § 1089 obč. zákoníku.

Na základě dohledaných podkladů byl usn. č. 0123/ZMOb-Sle/2226/7 ze dne 14.12.2023 vydán nesouhlas s
řádným vydržením předmětného pozemku.

Následně zastupitelstvo města dne 31.01.2024 usn. č. 0668/ZM2226/13 rozhodlo neuznat řádné vydržení
vlastnického práva k pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro manžele XXXXXXX.

Tato skutečnost byla žadatelům sdělena a zároveň byli vyzváni, aby se vyjádřili, zda předmětnou nemovitou
věc koupí za cenu 32.000,- Kč a uhradí náklady na zhotovení znaleckého posudku ve výši 2.400,- Kč, případně
uzavřou nájemní smlouvu.

Reakcí manželů XXXXXXXXX bylo opětovné přesvědčení o tom, že pozemek vydrželi a případné soudní řízení,
ale vzhledem k tomu, že se nechtějí soudit s městem, ve kterém žijí jak oni, tak jejich děti, nabídli cenu, kterou
jsou ochotni akceptovat, a to 18.280,- Kč a 2.000,- zápis do katastru nemovitostí.

Z rozboru nabídnuté ceny vyplývá, že obsahuje cenu dle znaleckého posudku ve výši 9.830,- Kč + cenu za
vyhotovení znaleckého posudku ve výši 2.400,- Kč a poměrnou část nákladů na zhotovení geometrického
plánu ve výši 6.050,- Kč.

S ohledem na vše výše uvedené a hlavně ke zdárnému ukončení celé záležitosti tedy za odbor
majetkový doporučujeme schválit variantu A) předkládaného usnesení.

Veškeré žádosti a podklady jsou k nahlédnutí na odboru majetkovém.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm.
b) OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







Statutární město Ostrava S m |O u va

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ Občanský zákoník“)

Smluvní strany
 

statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: cz00845451 _ plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínska 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

ID DS: 56szub

zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta

peněžní ústav: Česká spořitelna, as., pobočka Ostrava

číslo účtu: 19-1649322359/0800

čislo smlouvy:

na straně jedné jako prodávající, dále jen „Prodávající"

a

 

společně a nerozdílně na straně druhé jako kupující, dále jen „Kupující“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva“)

Článek I.

Uvodní ustanovení, prohlášení a účel Smlouvy

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat V ramci

právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Účelem Smlouvy je převod vlastnického práva k dále uvedenému Předmětu koupě.

3. Statutární město Ostrava je, V souladu s údaji zapsanými V katastru nemovitostí, výlučným

vlastníkem nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 36/5, orná půda, V k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,

o výměře 22 m2, zapsaného na LV č. 1381 V katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen „Pozemek“ nebo „Předmět koupě“).

Správa Pozemku je dle čl. 9 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a V souladu s údaji zapsanými V katastru

nemovitosti svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava. Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří

přílohu č. 1 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

1/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava S m |O u va

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Článek ||.

Předmět koupě

Prodávající se zavazuje, že Kupujícím odevzdá Předmět koupě a umožní jim nabýt vlastnické právo

k Předmětu koupě a Kupující se zavazují, že Předmět koupě od Prodávajícího převezmou á zaplatí společně

a nerozdílně Prodávajícímu kupní cenu dle čl. III. Smlouvy.

Článek |||.

Kupní cena, úhrada vynaložených nákladů

.Smlůnístrány se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši _

2. Kupní cenu ve výši dle odst. 1 tohoto článku se Kupující zavazují Prodávajícímu zaplatit společně

a nerozdílně do 30 dnů ode dne podepsání Smlouvy, a to takto:

- bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího č. 19-1649322359/0800, vedený u České

spořitelny, a.s., pobočka Ostrava, pod variabilním symbolem (VS) 4280300. a specifickým

symbolem (SS) 3111.

3. Kupující se dále zavazují zároveň s ujednanou kupní cenou Prodávajícímu zaplatit společně a nerozdílně

náklady vynaložené na zpracování:

a) znaleckého posudku pro určení ceny obvyklé Předmětu koupě, které činí částku ve výši 2.400,— Kč,

ato způsobem dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

4. Smluvní strany si pro případ, že Kupující Prodávajícímu nezaplatí společně a nerozdílně kupní cenu

ve výši dle odst. 1 tohoto článku a vynaložené náklady ve výši dle odst. 3 tohoto článku, a to vše

ve lhůtě a způsobem dle odst. 2 tohoto článku, ujednály právo Prodávajícího od Smlouvy odstoupit.

Článek IV.

Prohlášení

1. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě není zatížen věcnými břemeny, zástavními právy, právem

stavby či jinými vadami, ať už faktickými nebo právními, na které by měl Kupující upozornit.

2. Kupující prohlašují, že si Předmět koupě řádně prohlédli, seznámili se s jeho stavem, a po důkladném

zvážení jej přijímají do svého vlastnictví ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření Smlouvy.

3. Prodávající dále prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný

správce daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě

byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení,

exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě kterých

by k zahájení takových řízení mohlo dojít.

4. Ukáže-li se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdivým, jsou Kupující oprávněni

od Smlouvy odstoupit.

5. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlastnického práva do katastru

nemovitostí dle Smlouvy ve prospěch Kupujících, nezatížit Předmět koupě žádným věcným břemenem,

právem stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či páchtovními právy nebo jinými právními

povinnostmi.

6. Smluvní strany prohlašují, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastnického práva Kupujících

na podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle.

Článek v.

Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy Kupující nabydou do společného jmění

manželů zápisem do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Ostrava, ato zpětně ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému

katastrálnímu úřadu.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujících

k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy připraví a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu Prodávající,

2/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava S m |O u va

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

ato do 30 dnů ode dne zaplaceni kupni ceny a vynaložených nákladů Kupujícími V souladu

s čl.III. Smlouvy. Smluvní strany si ujednaly, že návrh na vklad vlastnického práva na podkladě

Smlouvy nelze podat dříve, než Kupující Prodávajícímu zaplatí kupní cenu a vynaložené náklady

V souladu s čl. III Smlouvy.

3. Smluvní strany si ujednaly, že Kupující zaplatí správní poplatek související svkladovým řízením

V zákonné výši, tj. ve výši 2000,- Kč, a to formou kolkové známky, kterou Prodávajícímu předají

při podpisu Smlouvy, příp. mu ji doručí současně se Smlouvou jimi podepsanou.

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před příslušným katastrálním

úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zápisu vlastnického práva dle Smlouvy do katastru

nemovitostí.

5. V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě Smlouvy zápis do katastru nemovitostí,

zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek o změně Smlouvy, vyhovující požadavkům příslušného

katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem aza stejných

podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu

a která Smlouvu nahradí, a to bez zbytečného odkladu od doručení předmětného rozhodnutí příslušného

katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne příslušný orgán Prodávajícího. Pokud

příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší Vkladové řízení, zavazují se smluvní strany

k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených příslušným katastrálním úřadem.

Článek VI.

Zasílání a doručování písemností

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečností V době

uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně, nejpozději do 5 pracovnich dnů od okamžiku,

kdy ke změně došlo (např. rozhodnutí příslušných orgánů), nebo kdy je změna účinná, resp. byla zapsána

do příslušného rejstříku, písemně oznamit změnu dotčených údajů druhé smluvní straně.

2. Zasílaní, doručování a doj ití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou,

včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku.

Článek VII.

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním řádem,

a Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejmena příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku, Zákona o registru smluv a právními předpisy souvisejícími.

2. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly

a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný proj ev

smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních

stran.

3. V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdanlivým, zůstávají ostatní

ujednání Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním

účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání

původního.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí

nabídky s dodatkem nebo odchylkou, ikdyž dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran, přičemž každý takový

dodatek ke Smlouvě musí být v listinné podobě a vzestupně očíslován.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jej ím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli V tísni

za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými

níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Prodávající podepíše Smlouvu jako první v pořadí a Kupující jako druzí.

3/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava S m |O u va

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž

si Prodávající ponechá dva (2) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž jeden (1)

takovýto stejnopis přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva a Kupující si ponechají dva (2) takovéto

stejnopisy.

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny a vynaložených nákladů Kupujícím, vyjma

čl. 111. Smlouvy a ustanovení tohoto odstavce, které nabývají účinnosti uzavřením Smlouvy.

Článek VIII.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednaní dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

O záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Ostravy dne 25.01.2023 svým

usnesením č. 0138/ZM2226/4 V bodě 1.

Záměr Prodávajícího prodat Předmět koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava ode dne 02.02.2023 do dne 20.02.2023 a ode dne 28.03.2024 do dne 12.4.2024.

O prodeji Předmětu kou ě a uzavření říslušné smlou rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská

Ostrava dne ...... *

Za Prodávajícího Kuptg'ící

V Ostravě dne V Ostravě dne

Mgr. Richard Vereš _

starosta

Příloha:

c. 1 Výpis z katastru nemovitostí pro pozemek p.p.č. 36/5, V k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, LV č. 1381

4/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0024/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Stanovisko ke směně pozemků parc. č. 236/1 a 237 v k. ú. Kunčičky, obec

Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek parc. č. 236/1, 237

Příloha č. 2:   majetkové poměry parc. č. 236/1, 237
Příloha č. 3:   foto parc. č. 236/1, 237
Příloha č. 4:   letecký snímek parc. č. 2478/1
Příloha č. 5:   majetkové poměry parc. č. 2478/1
Příloha č. 6:   foto parc. č. 2478/1

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

kladné stanovisko

ke směně nemovitých věcí, konkrétně:

- pozemku parc. č. 236/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 1 678 m2,
- pozemku parc. č. 237, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře
1 128 m2,
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Slezská Ostrava,

za

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

- pozemek parc. č. 2478/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 1 182 m2,
ve vlastnictví žadatele, společnosti Rezidence Nová Osada s.r.o., IČO: 177 45 128,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

záporné stanovisko

ke směně nemovitých věcí, konkrétně:

- pozemku parc. č. 236/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 1 678 m2,
- pozemku parc. č. 237, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 1
128 m2,
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Slezská Ostrava,

za 

- pozemek parc. č. 2478/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 1 182
m2, ve vlastnictví žadatele, společnosti Rezidence Nová Osada s.r.o., IČO: 177 45 128,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 2/KM/15 doporučila vydat záporné stanovisko ke
směně předmětných nemovitých věcí v obci Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1930/RMOb-Sle/2226/61
ze dne 06.05.2024 doporučila vydat kladné stanovisko ke směně
předmětných nemovitých věcí v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

 
Termín plnění: 30.09.2024
 

V Ostravě dne 07.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky parc. č. 236/1 a 237 jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa je svěřená Městskému
obvodu Slezská Ostrava a nacházejí se v k. ú. Kunčičky u ulice Rajnochova a nájezdu na ulici Frýdeckou.

Pozemek parc. č. 2478/1 v k. ú. Slezská Ostrava ve vlastnictví žadatele, společnosti Rezidence Nová Osada
s.r.o., se nachází v ploše zastavěné bytovými domy ve vlastnictví třetích osob mezi ulicemi Bernerova,
Stromovka a Michálkovická. Jde o lokalitu se zhoršenou možností parkování, která může limitovat případnou
výstavbu. O zhoršené možnosti parkování vypovídá také fakt, že klienti zdravotnických ambulancí, které se
nacházejí v okolní výstavbě, nemají kde parkovat.

Magistrát města Ostravy nás požádal o stanovisko ke směně výše uvedených pozemků, když jsme jim
postoupili žádost o realizaci směny k vyřízení. Žadatel ve své žádosti uvádí nevyhovující příjezd ke svému
pozemku a obtížné parkování, což negativně ovlivňuje jeho obchodní záměry s tímto pozemkem. Žadatel
navrhuje směnu za jiné vhodné pozemky, které by umožnily nejen bezproblémový příjezd a parkování, ale také
jsou vhodnější pro komerční účely.

Žádosti jsou k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Komise doporučila vydat záporné stanovisko ke směně pozemků svěřených městskému obvodu, a to parc. č.
236/1, 237 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava za pozemek parc. č. 2478/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
ve vlastnictví žadatele, když v současné době nevidí ve směně přínos pro městský obvod. To však není na
překážku, aby si žadatel podal žádost o koupi požadovaných pozemků v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava.

Majetkový odbor oproti doporučení majetkové komise navrhuje schválit variantu A) předkládaného usnesení,
když je možné využít směněný pozemek k výstavbě parkoviště a vyřešit tak nedostupnost parkování klientů
tamních zdravotnických zařízení - ambulancí.

Dle čl. 37 odst. 2 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, požádá-li orgán města některý z orgánů městského obvodu o vyjádření souhlasu či nesouhlasu
nebo o stanovisko k určité záležitosti týkající se městského obvodu a spadající do samostatné působnosti
města, je tento orgán městského obvodu povinen bez zbytečného odkladu souhlas, či nesouhlas vyjádřit nebo
stanovisko zaujmout.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4















Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0025/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Stanovisko k odejmutí částí pozemku parc. č. 202/1 v k. ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava ze svěření městského obvodu
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   geometrický plán
Příloha č. 4:   foto
Příloha č. 5:   foto
Příloha č. 6:   foto
Příloha č. 7:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

kladné stanovisko

k odejmutí nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- části pozemku parc. č. 202/1, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 1 467 m2 z celkové výměry 251 202 m2,
vymezené geometrickým plánem. č. 4882-97/2023 ze dne 08.12.2023 a označené v něm jako pozemek parc.
č. 202/12, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 1 467 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

- části pozemku parc. č. 202/1, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 35 m2 z celkové výměry 251 202 m2,
vymezené geometrickým plánem. č. 4882-97/2023 ze dne 08.12.2023 a označené v něm jako pozemek parc.
č. 202/13, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 35 m2,

ze svěřené správy městského obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

záporné stanovisko

k odejmutí nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- části pozemku parc. č. 202/1, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 1 467 m2 z celkové výměry 251 202 m2,
vymezené geometrickým plánem. č. 4882-97/2023 ze dne 08.12.2023 a označené v něm jako pozemek parc.
č. 202/12, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 1 467 m2,
- části pozemku parc. č. 202/1, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 35 m2 z celkové výměry 251 202 m2,
vymezené geometrickým plánem. č. 4882-97/2023 ze dne 08.12.2023 a označené v něm jako pozemek parc.
č. 202/13, ostatní plocha, pohřebiště, o výměře 35 m2,

ze svěřené správy městského obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 3/KM/15 doporučila vydat kladné stanovisko k
odejmutí částí pozemku parc. č. 202/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, ze svěření městského obvodu Slezská Ostrava a následný
vklad do majetku Krematoria Ostrava, a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu

RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1932/RMOb-Sle/2226/61 ze
dne 06.05.2024 doporučila vydat kladné stanovisko k odejmutí částí
pozemku parc. č. 202/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

 
Termín plnění: 30.09.2024
 

V Ostravě dne 07.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek se nachází v areálu Ústředního hřbitova.

Na nově vzniklém pozemku parc. č. 202/12 je plánovaná přístavba krematoria v rámci investiční akce
statutárního města Ostravy – Rekonstrukce krematoria Ostrava. Důvodem vzniku pozemku parc. č. 202/13 je
cíl napravit zaměření zastavěné plochy na pozemku parc. č. 202/4 (ve vlastnictví Krematoria Ostrava, a.s.) dle
skutečného stavu. Magistrát města Ostravy nás požádal o stanovisko k odejmutí částí předmětného pozemku
ze svěření městského obvodu Slezská Ostrava a následný vklad nemovitých věcí do majetku Krematoria
Ostrava, a.s.           

Žádosti jsou k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Komise doporučila vydat kladné stanovisko k odejmutí částí pozemku parc. č. 202/1 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava ze svěření městského obvodu Slezská Ostrava a následný vklad předmětných nemovitých věcí
do majetku Krematoria Ostrava, a.s.

O tomto návrhu usnesení je rada městského obvodu oprávněna rozhodnout dle čl. 37 odst. 2) OZV statutárního
města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Dle čl. 9 odst. 1 písm. b) OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších
změn a doplňků, je městským obvodům svěřen majetek města označený rozhodnutím orgánu města jakožto
majetek svěřený městskému obvodu po dni 12.11.2000 dle tohoto ustanovení statutu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



















Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0026/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2120 v k. ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat

část pozemku parc. č. 2120, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 90 m2 z celkové výměry 351 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedené nemovité věci,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
5



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat

část pozemku parc. č. 2120, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 90 m2 z celkové výměry 351 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 4/KM/15 doporučila vydat nesouhlas se záměrem
prodeje části pozemku parc. č. 2120 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1936/RMOb-Sle/2226/61 ze
dne 06.05.2024 doporučila rozhodnout, že Zastupitelstvo MOb nemá
záměr prodat část pozemku parc. č. 2120 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

 
Termín plnění: 30.08.2024
 

V Ostravě dne 07.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek se nachází v blízkosti ulice Na Vizině. Žadatel, pan XXXX XXXXX XXXX, má zájem o pozemek za
účelem včelaření a k výsadbě medonosných rostlin.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org. (dále jen "MAPPA") vydal toto odborné
vyjádření: „Předmětný pozemek se nachází v bezprostřední blízkosti poměrně rozsáhlého a uceleného
celku zeleně s přírodně hodnotným porostem, který v současnosti plní funkci lesa a poskytuje významné
ekosystémové služby v jinak urbanizovaném území. O této ploše zeleně je uvažováno také v rámci
připravované Koncepce zeleně Ostravy, která ji vymezuje jako významný zelený pás Slezské Ostravy s možnou
rozvojovou zelenou osou propojující centrum, haldu Emu a Muglinov. Z výše uvedených důvodů a vzhledem k
účelu plánovaného využití, ke včelaření a výsadbě medonosných rostlin, doporučujeme dlouhodobý pronájem.
S ohledem na výše uvedené prodej předmětu žádosti nedoporučujeme.“

Komise tedy svým usnesením v bodě a) doporučila vydat nesouhlas se záměrem prodeje části pozemku parc.
č. 2120 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vzhledem k nedoporučujícímu odbornému vyjádření MAPPA
a v bodě b) doporučila vydat souhlas se záměrem nájmu části pozemku parc. č 2120 o výměře cca 90 m2 z
celkové výměry 351 m2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a stanovení smluvního nájemného ve výši 10,-
Kč/m2/rok a současně vydat souhlas s oplocením do výšky 150 cm.

O možnosti nájmu bude v případě, že zastupitelstvo rozhodne, že nemá záměr prodat předmětnou nemovitou
věc, žadatel informován.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3









Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0027/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků parc. č. 1614/2, 1615/2 v k. ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   foto
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat

nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 1614/2
- pozemek parc. č. 1615/2

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedené nemovité věci,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
6



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat

nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 1614/2
- pozemek parc. č. 1615/2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 2/KM/16 doporučila souhlasit se záměrem prodeje
pozemků parc. č. 1614/2 a 1615/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2049/RMOb-Sle/2226/64
ze dne 03.06.2024 doporučila rozhodnout, že Zastupitelstvo MOb má
záměr prodat pozemky parc. č. 1614/2, 1615/2 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

 
Termín plnění: 30.08.2024
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

V Ostravě dne 11.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky leží v blízkosti křižovatky ulic Bukovanského a Dudova.

Žadatelé, manželé XXXXXXXX, si podali žádost z důvodu majetkoprávního narovnání, vzhledem k tomu, že
pozemky tvoří součást oplocené zahrady užívané žadateli.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org. nemá vůči předmětu žádosti výhrady.

Majetková komise svým usnesením č. 2/KM/16 doporučila souhlasit se záměrem prodeje pozemků parc. č.
1614/2 a 1615/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0028/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků p.p.č. 382/25 a 382/45 v k. ú. Muglinov, obec

Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   výkres urbanistického řešení

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat

nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.p.č. 382/25
- pozemek p.p.č. 382/45

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených nemovitých věcí,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024

vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
7



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat

nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.p.č. 382/25
- pozemek p.p.č. 382/45

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2052/RMOb-Sle/2226/64 ze
dne 03.06.2024 doporučila rozhodnout, že Zastupitelstvo MOb nemá
záměr prodat pozemky p.p.č. 382/25, 382/45 v k. ú. Muglinov, obec
Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

 
Termín plnění: 30.08.2024
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

V Ostravě dne 11.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Předmětné pozemky se rozprostírají u křížení ulice Sodné s ulicí Volnou a Pomezní.

K pozemku p.p.č. 382/25 je uzavřena Smlouva o zemědělském pachtu MS/1086/15-N.

Žadatel, společnost NARCIUS a.s., IČO: 282 21 907, je vlastníkem navazujících pozemků (p.p.č. 389/19,
382/52, 382/22, 382/21 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava).

Žadatel ve své žádosti uvádí, že pozemky v jeho vlastnictví jsou součástí zastavitelné plochy B72 a v souladu s
Územním plánem města Ostravy a urbanistickým řešením územní studie ÚS85, je nutné zastavitelnou plochu
B72 vnímat a projektovat jako celek. Aby tedy mohlo dojít k účelnému využití plochy B72, má žadatel v úmyslu
nabýt pozemky p.p.č. 382/25 a 382/45 do vlastnictví a při urbanizaci území pak postupovat v souladu s Územní
studií č. ÚS 85 - 08/2022, Muglinov - ul. Sodná.

K žádosti přiložil výkres urbanistického řešení plochy, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu.

Žádost je spolu s přílohami k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org., ve svém odborném vyjádření uvádí toto:
"Předmětné parcely se nacházejí dle Územního plánu Ostrava v zastavitelné ploše B72, na kterou je
zpracována Územní studie č. ÚS 85 - 08/2022 Muglinov - ul. Sodná. Dle strategických dokumentů statutárního
města Ostrava a Městského obvodu Slezská Ostrava není lokalita Sodná prioritní rozvojovou plochou. V
registrované územní studii Územní studie č. ÚS 85 - 08/2022 Muglinov - ul. Sodná není podrobněji stanoveno
využití ani přesněji popsána prostorová regulace na základě, které by bylo zaručeno kvalitní architektonicko-
urbanistické doplnění širšího území.

Do doby realizace navazujících částí dle Územní studie č. ÚS 85 - 08/2022 Muglinov - ul. Sodná, doporučujeme
pozemky nechat ve vlastnictví statutárního města Ostrava. Stavby na těchto pozemcích budou moci doplnit
v budoucnu chybějící funkce a občanskou vybavenost, případně zajistit vhodný sociální mix např. v podobě
dostupného nájemního bydlení, případně bydlení pro seniory.

S ohledem na výše uvedené prodej předmětných pozemků nedoporučujeme."

Žádost je podána opětovně. O první žádosti rozhodlo zastupitelstvo městského obvodu svým usnesením č.
0144/ZMOb-Sle/2226/8 ze dne 27.02.2024.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4









Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0029/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Prodej části pozemku parc. č. 1430/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava; zřízení věcného břemene - služebnosti
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   geometrický plán č. 4810-26/2023
Příloha č. 3:   geometrický plán č. 4938-19/2024
Příloha č. 4:   smlouva

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

1.1. o prodeji

části pozemku parc. č. 1430/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 2 590 m2, z celkové výměry 5 090 m2, vymezené geometrickým plánem č. 4810-26/2023 ze dne
12.05.2023 a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 1430/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 2 590 m2,

1.2. o zřízení věcného břemene - služebnosti - zemní vedení kabelem CYKY-J 4x16 mm2 a stožár č. 27p

- na části pozemku parc. č. 1430/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 2 590 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
8



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

a o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, která tvoří přílohu č. 4
předloženého materiálu, s kupujícím a povinným:

Auto Hruška s.r.o., IČO: 258 77 470
se sídlem: U Staré elektrárny 1895/52, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

neprodat

část pozemku parc. č. 1430/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 2 590 m2, z celkové výměry 5 090 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 4810-26/2023 ze dne
12.05.2023 a označené v něm nově jako: 

- pozemek parc. č. 1430/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 2 590 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 5/KM/15 doporučila kupní cenu ve výši 7.000.000,-
Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve výši 5.000,-
Kč a úhradu nákladů na zhotovení geometrického plánu ve výši
6.200,- Kč.
 

Úřední deska: Úřední deska
ÚD

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 08.02.2024 do
26.02.2024.
 

Stanovisko ZMO: Zastupitelstvo města Ostravy
ZMO
Zastupitelstvo města rozhodlo o záměru prodeje části pozemku
parc. č. 1430/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, usn. č. 0662/
ZM2226/13, bod 1 ze dne 31.01.2024.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava, doporučila usn. č. 2059/RMOb-
Sle/2226/64 ze dne 03.06.2024 rozhodnout o prodeji části pozemku
parc. č. 1430/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a zřízení věcného
břemene - služebnosti.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

 
Termín plnění: 31.12.2024
 

V Ostravě dne 11.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek leží mezi ulicemi U Staré elektrárny a Michálkovická.

Žadatel, společnost Auto Hruška s.r.o., IČO: 258 77 470, má zájem o pozemek za účelem sloučení s pozemky
ve svém vlastnictví a k podnikání. Pozemek žadatel v současné době užívá na základě nájemní smlouvy.
K části pozemku bude zřízeno věcné břemeno pro veřejné osvětlení (zemní vedení kabelem CYKY-J 4x16
mm2 a stožár č. 27p).

Odhad obvyklé ceny pozemku parc. č. 1430/15 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle ZP č. 1
028-12/2024 ze dne 13.03.2024 vypracovaného Ing. Soňou Kalusovou,
ke dni ocenění činí:                                     6.724.000,- Kč, tj. cca 2.596 Kč/m2

vzniklé vedlejší náklady:
cena za zhotovení znaleckého posudku:           5.000,-Kč
cena za zhotovení geometrického plánu:           6.200,-Kč
cena dle cenové mapy                                4.066.300,-Kč, tj. cca 1.570,-Kč/m2

Komise doporučila kupní cenu ve výši 7.000.000,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve
výši 5.000,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení geometrického plánu ve výši 6.200,- Kč.

S ohledem na rozdíl mezi cenou doporučenou majetkovou komisí a cenou dle cenové mapy, majetkový
odbor doporučuje kupní cenu již více nenavyšovat a ponechat ji ve výši dle znaleckého posudku, a to
6.724.000,- Kč.

Z důvodu umístění veřejného osvětlení v majetku Statutárního města Ostrava v části pozemku, je zřizováno
věcné břemeno - služebnost.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm.
b) a čl. 7 odst. 17 písm. f) bod 2. OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění
pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4





 

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

          

Dosavadní stav Nový stav

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Označení Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způsob Díl přechází z. pozemku , . ,

pozemku pozemku určení oznaceneho V Číslo listu vyme'a'd‘lu Označení

parc. číslem . „. . parc. éislem . .. , způsob výměr katastru dřívější vlastníctví dílu

„a m- Zpusob Wuzm ha m2 Zpusob vyuZIlI využití nemovítostí poz.evidenci ha m2

a 9§j§LpL s _t.p_osta~ |.

1430/1 76 80 ostatkomunikace 1430/1 50 90 ostatkomunikace 0 1430/1 3425 50 90

; ostat. I.

5 5 1430/15 25 90 ostatkomunikace 2 1430/1 3425 25 90

76 so 76 80       

 

GEOMETRICKÝ PLÁN pro

rozdělení pozemku

Geom. plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr : lSteinopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr

 

Jméno, příjmení: Ing. Aleš Novotný Jméno, příjmení: Ing. Miroslav Žilík

 

Číslo položky seznamu úředně oprávněných

zememěřických inženýrů:
2226/2004

Číslo položky seznamu úředně

oprávněných zememéřických inženýrů:
1075/1995

 

Dne: 12. květen 2023 680/2023Číslo: 23.5.2023 Číslo: 619/2023Dne:

 

Náležitostmi a přesnosti odpovídá právním předpisům.
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické

podobě uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

 

Vyhotovil : Jan OPIOL

K Lesu 533,0r10vá 735 14

IČ : 729 822 76

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel.

 

 

Ing. Petr Vladyka

 KÚ pro Moravskoslezský kraj,

KP Ostrava

 

PGP-1 174/2023-807

2023.05.17 09:16:48 +02'00' 

Číslo plánu : 4810-26/2023

Okres : Ostrava—město

Obec : Ostrava

Katúzemí : Slezská Ostrava

Mapový list : Ostrava 7—0/1 3
 

Dosavadním vlastníkům byla poskytnuta možnost

seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných hranic,

které byly označené předepsaným způsobem :

hřeb, sl.p|otu, obrubník, roh budovy  

Ověření stejnopisu v listinné podobě.

. v.»—_——\

  . . .. (r

WIS/%

, _. "\in

\ÚCMDŠ Č

L, ,

  
' A C35! r ví U541,7. lu B G V

LC} \ . " i", _

\?Dy ze=?g/'
\“. -..—.".  
 

 

 



Seznam souřadnic (S—JTSK)

vislo bodu Souřadnice pro zápis do KN

 

Y X Kód kv. Poznámka

k.ú. Slezská Ostrava (714828)

3098—3914 469447.88 1100723.51 4 dočasně—barva

3098—3915 469441.23 1100717.66 4 dočasně—barva

3098—3916 469420.90 1100702.05 4 dočasně—barva

3344—2 469440.49 1100719.39 3 obrubník

3767—10 469428.06 1100855.69 3 sl.plotu

1 469416.66 1100715.84 3 sl.plotu

2 469415.08 1100735.20 3 sl.plotu

3 469412.13 1100735.37 3 sl.plotu

4 469413.08 1100774.50 3 sl.plotu

5 469415.08 1100780.12 3 sl.plotu

6 469416.23 1100788.97 3 sl.p10tu

7 469416.66 1100794.86 3 sl.p10tu

8 469417.56 1100815.43 3 s1.p10tu

9 469421.94 1100848.71 3 s1.p10tu

10 469423.63 1100848.92 3 roh budovy

11 469423.80 1100855.11 3 roh budovy

12 469427.95 1100855.02 3 roh budovy

13 469422.46 1100703.24 4 hřeb

14 469442.59 1100718.86 4 hřeb



 

   

 

7430/6

 

  

„V. “?f— 3098-3976

7466/7 ’3\

3° Říš

    

3098—3915

Detail B: 140 3344-2

«‘0  
3098-3974

   

ŠSW

 

39.15

7430/5   

  

7430/75      

5.
95

  
8.95

  

  

5623/7       7430/70

20.60

1435/7

 

   
1292©___________     

L 7430/77

 

  
7430/ 7  



'uw/

Detail! A:

 

7430/75 7'
107,7» 9

1.10

7430/77 3

%ÍW "

3767-10 o'

7430/7

Detail B:

7783/7 30? ÍŽ/ 7430/75
// “2': ~17 3344 2

//0‘/\\/ {>\
me?/\ /ý;p// 7430/70



 

 

 

 
 

  

  

 

  

 

 

I I I

VYKAZ DOSAVADNÍ HO A NOVÉHO STAVU UDAJU KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadnr stav Nový stav

Dznecenr Vymers parcely Druh pozemku Dznecenr Vyměra percely Druh pozemku Typ stavby Zpas. Porovnanr 59 stavem evldenceyravnrch vztaho

pozemku pozemku urcenr Drl preohezr z pozemku Crslo llscu Vymere dílu Dznacenr

parc. číslem Způsob vyuzlu parc. cralem Zposm vyuzltr Způsob vyuzit-.r vymer v vlesmlccvr dflu

E z i z katastru drrvelsr puz. E 2

ha 1 m he l m nemovlmscf evidenci he ,' m

1430/1 1430/1 3425 *       
Druh věcného břemene: Právo dle listiny

Oprávněný: Dle listiny

Seznam souřadnic (S—JTSK)

       

  

 

Cram badu Souřadnice pro zapls do KN

Y X Kod kv. Poznamka

3344—2 459440.49 110071939 3

4810—14 459442.59 110071885 4

8 459440.10 110071958 3

9 459434.50 110071575 3

10 459429.07 110071172 3

11 459423.89 110070737 3

12 459421.28 110070581 El

13 459422.12 110070338 3

14 459425.05 110070574 3

15 459430.31 1100710.15 3 1430/5

15 459435.55 1100714.12 3

7430/2

 

  

    

7430/1

 

emu-Icky plan ovml am»: „rumy nmlmll'lcky Inlonyr:

Jmeno, prflmenr:

GEOMETRICKÝ PLÁN

Stojnopl- ověřil and": oprdvnlny zamlmll‘lcky Inženýr:

 

|" OP Crslo položky seznamu predne opravnenyon 1034/1995

zememerlokych inZenyro:

Crslo polozky seznamu predne oprávněných ]. O 3 4 / l 9 9 5

 vymezenr rozsohu věcného

břemene k části pozemku Dne: 21.2.2024 osla; 43/2024

zeměměřických lnzenyro:

4 8 / 2 O 2 4Dne: 26.2.2024 Crsln:

 

Nalezlnosuml s presnost! odpovrda pravnfm predplsnm. Tento stejnopis odpnvfda geometrickému plenu v elektranlcke podobe ulozenemu

v dokumentscl ketescrelnrho predu.
 

Vyhntovitelz Katmtrdnt 11m south-f I očfdovalrm parcel.

GEODAT—Jan Mace & s.r.o.

28.1íéjna 168/1142, 709 O Ostrava

195171 5, tel: 603470600

geo ot©seznom.cz
 

 

 

 

 

Číslo planu: 4938—19/2024 lng. Vojtěch Hořínek

Wes: OStFGVG—město KU pro Moravskoslezský kraj,

Obec: Ostrova KP Ostrava

PGP-500/2024-807
K t.. : kd O t

a ““"“ 8'” S ""“ 20240226 08:48:14 +o1'00'
Mapuvy list:: Ostrava 7—0/13
 

 
Dosavadním vlestnrkom pozemků byla poskytnuta moznost:

seznámit se v terenu s průběhem navrhovaných nových hrenlc.

ktere byly omeceny predepssnym způsobem:  

Ovlřenf otolnoplou gccmotrlckího planu v Ilntlnnd podohl.

    



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

1/6   Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti

         
Smlouva

Smlouva

Kupní smlouva
a
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1257 a násl. a ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava
sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava
ID DS: 56zbpub
zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta 
peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 19-1649322359/0800
číslo smlouvy: PS/MA/…./2024

na straně jedné jako prodávající, dále jen „Prodávající“

a

Auto Hruška s.r.o. 
sídlo: U Staré elektrárny 1895/52, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 258 77 470
DIČ:                          CZ25877470 - plátce DPH
zástupce: Rudolf Hruška, jednatel
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 23930
ID DS:                     fucpcsz

na straně druhé jako kupující a povinný z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Kupující“ či „Povinný“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti (dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Úvodní ustanovení, prohlášení a účel Smlouvy

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci 
právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Účelem Smlouvy je převod vlastnického práva k dále uvedenému Předmětu koupě a zřízení věcného 
břemene - služebnosti.

3. Statutární město Ostrava je, v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, výlučným 
vlastníkem nemovité věci, a to pozemku parc. č. 1430/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
7 680 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, zapsaného na LV č. 3425 v katastru nemovitostí 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

2/6   Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti

         
Smlouva

Smlouva

vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen 
„Pozemek“). Správa Pozemku je dle čl. 9 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 
č. 10/2022, Statut města Ostravy, a v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí svěřena 
městskému obvodu Slezská Ostrava. Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu č. 1 
Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

Článek II.
Předmět koupě

1. Geometrickým plánem č. 4810-26/2023 ze dne 12.05.2023 pro rozdělení pozemku, který tvoří 
přílohu č. 2 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy, byl Pozemek parc. č. 1430/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava o výměře 7 680 m2 rozdělen a označen takto:

a) pozemek parc. č. 1430/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, o výměře 5 090 m2, (dále jen „Pozemek parc. č. 1430/1“),

b) pozemek parc. č. 1430/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, o výměře 2 590 m2, (dále jen „Pozemek parc. č. 1430/15“),

přičemž toto rozdělení Pozemku není dosud zapsáno v katastru nemovitostí.
2. Smluvní strany se dohodly na převodu vlastnického práva k Pozemku parc. č. 1430/15, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 2 590 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, (dále jen „Předmět 
koupě“). S ohledem na uvedené uzavírají smluvní strany Smlouvu.

Článek III.
Převod vlastnického práva

Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo 

k Předmětu koupě a Kupující se zavazuje, že Předmět koupě od Prodávajícího převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV. Smlouvy.

Článek IV.
Kupní cena, úhrada vynaložených nákladů

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši 6.724.000,- Kč 
(slovy: šest miliónů sedm set dvacet čtyři tisíc korun českých).

2. Kupní cenu ve výši dle odst. 1 tohoto článku se Kupující zavazuje Prodávajícímu zaplatit do 30 dnů 
od podepsání Smlouvy, a to takto:
- bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího č. 19-1649322359/0800, vedený u České 
spořitelny, a.s., pobočka Ostrava, pod variabilním symbolem (VS) 4280300… a specifickým 
symbolem (SS) 3111.

3. Kupující se dále zavazuje zároveň s ujednanou kupní cenou Prodávajícímu zaplatit, v souladu 
s odst. 2 tohoto článku, náklady vynaložené na zpracování:
a) znaleckého posudku pro určení ceny obvyklé Předmětu koupě, které činí částku ve výši 5.000,- Kč,

b) geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku, které činí částku 

ve výši 6.200,- Kč.

4. Smluvní strany si pro případ, že Kupující Prodávajícímu nezaplatí kupní cenu 
ve výši dle odst. 1 tohoto článku a vynaložené náklady ve výši dle odst. 3 tohoto článku, 
a to vše ve lhůtě a způsobem dle odst. 2 tohoto článku, ujednaly právo Prodávajícího od Smlouvy 
odstoupit.

Článek V.
Prohlášení

1. Prodávající prohlašuje, že se na/v Předmět nachází síť elektronických komunikací obchodní společnosti 

CETIN a.s., podzemní síť VN obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s., plynárenské zařízení NTL ve 

správě společnosti GasNet s.r.o., vodovod DN 100 a kanalizace DN 300, které nejsou ve správě 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., které nejsou zapsány v katastru nemovitostí. 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

3/6   Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti

         
Smlouva

Smlouva

2. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani jiné právní 
povinnosti vůči třetím osobám. 

3. Kupující prohlašuje, že se seznámil s faktickým i právním stavem Předmětu koupě, že si Předmět koupě 
řádně prohlédl, a po důkladném zvážení jej přijímá do svého vlastnictví ve stavu, v jakém 
se nachází ke dni uzavření Smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný správce 
daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě 
byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení, 
exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě kterých, 
by k zahájení takových řízení mohlo dojít.

5. Ukáže-li se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdivým, je Kupující oprávněn 
od Smlouvy odstoupit.

6. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí dle Smlouvy ve prospěch Kupujícího, nezatížit Předmět koupě žádným věcným břemenem, 
právem stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či pachtovními právy nebo jinými právními 
povinnostmi.

7. Smluvní strany prohlašují, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastnického práva Kupujícího 
na podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle.

Článek VI.
Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy nabyde Kupující zápisem do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, 
a to zpětně ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujícího 
k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy připraví a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu Prodávající, 
a to do 30 dnů ode dne zaplacení kupní ceny a vynaložených nákladů Kupujícím v souladu 
s čl. IV. Smlouvy, ne však dříve, než bude Smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o registru smluv“), dle čl. IX. odst. 4 Smlouvy. Smluvní strany si ujednaly, že návrh na vklad 
vlastnického práva na podkladě Smlouvy nelze podat dříve, než Kupující Prodávajícímu zaplatí kupní 
cenu a vynaložené náklady v souladu s čl. IV. Smlouvy.

3. Smluvní strany si ujednaly, že Kupující zaplatí správní poplatek související s vkladovým řízením 
v zákonné výši, tj. ve výši 2.000,- Kč, a to formou kolkové známky, kterou Prodávajícímu předá 
při podpisu Smlouvy, příp. mu ji doručí současně se Smlouvou jím podepsanou.

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před příslušným katastrálním 
úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zápisu vlastnického práva dle Smlouvy do katastru 
nemovitostí.

5. V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě Smlouvy zápis do katastru nemovitostí, 
zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek ke Smlouvě, vyhovující požadavkům příslušného 
katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem a za stejných 
podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu 
a která Smlouvu nahradí, a to bez zbytečného odkladu od doručení předmětného rozhodnutí příslušného 
katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne příslušný orgán Prodávajícího. Pokud 
příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší vkladové řízení, zavazují se smluvní strany 
k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených příslušným katastrálním úřadem.

Článek VII.
Zřízení věcného břemene – služebnosti

1. S ohledem na skutečnost, že na Pozemku, resp. na nově vznikajícím Pozemku parc. č. 1430/15 se nachází 
zemní vedení kabelem CYKY-J 4x16 mm2 a stožár č. 27p v majetku Statutárního města Ostrava, ve 
správě Ostravských komunikací, a.s. (dále jen „Veřejné osvětlení“), konkrétně na/v části Pozemku, resp. 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

4/6   Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti

         
Smlouva

Smlouva

Pozemku parc. č. 1430/15, vymezené v geometrickém plánu č. 44938-19/2024 ze dne 21.02.2024 (dále 
jen „Část Pozemku parc. č. 1430/15“), se smluvní strany dohodly na zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě, jak je popsáno níže.

2. Povinný Smlouvou zřizuje k tíži Pozemku parc. č. 1430/15, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve prospěch statutárního města Ostravy, IČO: 008 45 451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 
729 30 Ostrava (dále jen „Oprávněný“) věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě – Veřejného 
osvětlení, jemuž odpovídá:

a) právo Oprávněného:
 zřídit na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem na/v Části Pozemku 

parc. č. 1430/15 Veřejné osvětlení, a to vše vhodným a bezpečným způsobem,
 Veřejné osvětlení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 

a vhodným a bezpečným způsobem,
 vstupovat a vjíždět na Část Pozemku parc. č. 1430/15 po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za 
účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Veřejného osvětlení,

 provádět na Veřejném osvětlení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti,

b) povinnost Povinného práva Oprávněného odpovídající tomuto věcnému břemeni – služebnosti 
trpět, (dále jen „Služebnost“).

3. Rozsah Služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4938-19/2024 ze dne 21.02.2024 
pro k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který tvoří přílohu č. 3 Smlouvy, jež je nedílnou součástí 
Smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že je v souladu s čl. 7 odst. 17 písm. f) bodem 2 obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
oprávněn zřídit služebnost inženýrské sítě ve vlastnictví města na pozemku či přes pozemek města 
svěřený městskému obvodu při prodeji tohoto pozemku městským obvodem.

5. Oprávněný práva odpovídající Služebnosti ve svůj prospěch přijímá a Povinný se zavazuje výkon práv 
odpovídajících Služebnosti trpět.

6. Povinný Služebnost zřizuje na dobu neurčitou a bezúplatně.
7. Práva odpovídající zřízené Služebnosti jsou spojena s vlastnictvím věci neevidované v katastru 

nemovitostí – Veřejného osvětlení, přecházejí tedy s vlastnictvím Veřejného osvětlení na jeho 
nabyvatele.

8. Povinnost trpět výkon práv odpovídajících zřízené Služebnosti přechází s vlastnictvím zatížené 
nemovité věci, resp. její části, na její nabyvatele.

Článek VIII.
Další práva a povinnosti smluvních stran týkající se Služebnosti a vklad 
Služebnosti do katastru nemovitostí

1. Práva odpovídající Služebnosti mohou za Oprávněného vykonávat pověření zaměstnanci, případně 
zaměstnanci obchodních společností nebo fyzických podnikajících osob, kteří smluvně za Oprávněného 
převzali nebo převezmou závazek zajištění výkonu práv odpovídajících Služebnosti, tj. umístění, 
provozu, údržby, opravy a odstranění Veřejného osvětlení.

2. Oprávněný je povinen počínat si vždy tak, aby jeho činností, nebo činností jím pověřených osob nedošlo 
při výkonu práv odpovídajících Služebnosti ke vzniku škody.

3. Při výkonu práv odpovídajících Služebnosti se Oprávněný zavazuje postupovat šetrně a zasahovat 
do práv vlastníka zatížené nemovité věci pouze v nezbytném rozsahu.

4. Oprávněný je povinen, s výjimkou havarijních stavů řídících se úpravou dle § 1268 Občanského 
zákoníku, informovat Povinného o činnostech vyplývajících ze Služebnosti a o termínech provádění, 
a to písemně na adresu Povinného uvedenou v záhlaví Smlouvy, popř. později aktualizovanou, 
či na adresu uvedenou v katastru nemovitostí, s minimálně týdenním předstihem.

5. Oprávněný se zavazuje uvést zatíženou nemovitou věc bez zbytečného odkladu po vykonání oprávnění 
spojených se Služebností na vlastní náklady do původního či náležitého stavu, příp. do stavu v souladu 
se Smlouvou.

6. Veškeré náklady spojené s výkonem práv odpovídajících Služebnosti nese Oprávněný.
7. Oprávněný se zavazuje oznámit Povinnému ukončení provozování Veřejného osvětlení.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

5/6   Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti

         
Smlouva

Smlouva

8. Smluvní strany se zavazují poskytnout si v případě zániku Služebnosti nebo v případě uzavření dohody 
o zrušení Služebnosti součinnost pro potřeby výmazu Služebnosti z katastru nemovitostí.

9. Povinný se zavazuje zatíženou nemovitou věc užívat s omezeními vyplývajícími ze Smlouvy.
10. Služebnost vznikne zápisem do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, na podkladě Smlouvy. Příslušný návrh na 
vklad Služebnosti do katastru nemovitostí bude podán současně s návrhem na vklad vlastnického práva 
dle čl. VI. Smlouvy, tj. bude podán jeden společný návrh. Ujednání obsažená v čl. VI. Smlouvy platí 
obdobně rovněž pro zápis Služebnosti do katastru nemovitostí.

Článek IX.
Zasílání a doručování písemností, registr smluv a ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku, 
kdy ke změně došlo (např. rozhodnutí příslušných orgánů), nebo kdy je změna účinná, resp. byla zapsána 
do příslušného rejstříku, písemně oznámit změnu dotčených údajů druhé smluvní straně.

2. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou, 
včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

3. Na Smlouvu se vztahuje, dle Zákona o registru smluv, povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv, neboť Prodávající je územní samosprávný celek, resp. městský obvod územně členěného 
statutárního města, a jsou splněny další podmínky uvedené v Zákoně o registru smluv.

4. S ohledem na to, že se na Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle Zákona o registru smluv (viz odst. 3 tohoto článku), se smluvní strany dohodly, že Smlouvu 
v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o registru smluv uveřejní prostřednictvím registru smluv 
Prodávající.

Článek X.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním řádem, 
a Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku, Zákona o registru smluv a právními předpisy souvisejícími.

2. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze smluvních stran.

3. V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní 
ujednání Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním 
účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání 
původního.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí 
nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran, přičemž každý takový 
dodatek ke Smlouvě musí být v listinné podobě a vzestupně očíslován.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými 
níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Prodávající podepíše Smlouvu jako první v pořadí a Kupující jako druhý.
8. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž 

si Prodávající ponechá dva (2) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž 
jeden (1) takovýto stejnopis přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva a Služebnosti do katastru 
nemovitostí, a Kupující si ponechá jeden (1) takový stejnopis.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

6/6   Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti

         
Smlouva

Smlouva

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny a vynaložených nákladů Kupujícím 
dle čl. IV. Smlouvy, vyjma ustanovení čl. IV. Smlouvy a tohoto odstavce, které nabývají účinnosti 
uveřejněním Smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Článek XI.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:

O záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Ostravy dne 31.01.2024 svým 
usnesením č. 0662/ZM2226/13 v bodě 1.

Záměr Prodávajícího prodat Předmět koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava ode dne 08.02.2024 do dne 26.02.2024.

O prodeji Předmětu koupě, zřízení Služebnosti a uzavření příslušné smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
městského obvodu Slezská Ostrava dne 18.06.2024 svým usnesením č. …./ZMOb-Sle/2226/10.

Za Prodávajícího                           Za Kupujícího

V Ostravě dne V Ostravě dne

                                                                                        

………………………………… …………………………………
       Mgr. Richard Vereš                           Rudolf Hruška         

      starosta                                                                              jednatel

                                                                                        

Příloha:
č. 1 Výpis z katastru nemovitostí pro pozemek parc. č. 1430/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

LV č. 3425
č. 2 Geometrický plán č. 4810-26/2023 ze dne 12.05.2023 pro rozdělení pozemku
č. 3 Geometrický plán č. 4938-19/2024 ze dne 21.02.2024 pro vymezení rozsahu věcného břemene k části 

pozemku



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0030/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2083 v k. ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   situace

Příloha č. 2:   geometrický plán č. 4977-431/2023
Příloha č. 3:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat

nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku parc. č. 2083, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, z celkové výměry 2 688 m2,
vymezenou geometrickým plánem č. 4977-431/2023 ze dne 20.04.2024 a označenou v něm nově jako: 

- pozemek parc. č. 2083/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 4 m2,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedené nemovité věci,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat

nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku parc. č. 2083, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, z celkové výměry 2 688 m2,
vymezenou geometrickým plánem č. 4977-431/2023 ze dne 20.04.2024 a označenou v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 2083/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 4 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 6/KM/14 doporučila souhlasit se záměrem prodeje
části pozemku parc. č. 2083 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2064/RMOb-Sle/2226/64
ze dne 03.06.2024 doporučila rozhodnout, že Zastupitelstvo MOb má
záměr prodat část pozemku parc. č. 2083 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

právník
 

 
Termín plnění: 30.08.2024
 

V Ostravě dne 11.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek je součástí ulice Koksová.

Žadatel, společnost Bydlení EMA U Hájenky s.r.o., IČO: 140 27 615, požádal o výkup části pozemku v rámci
realizace stavebního záměru „Bytové domy U Hájenky“. Důvodem žádosti uvádí přesah části navrženého
parkovacího státní na tento pozemek. Žadatel dále v žádosti uvádí, že právo realizace zpevněné plochy
parkovacího stání je smluvně ošetřeno smlouvou č. PS/MA/0523/2021 Smlouva o nájmu, o právu provést
stavbu a o smlouvě budoucí.

Pro skutečné zaměření převáděné části nechal žadatel zpracovat geometrický plán č. 4977-431/2023 ze dne
20.04.2024.

Žádost je spolu s přílohami k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org., nemá vůči prodeji předmětné části nemovité
věci výhrady.

Komise doporučila souhlasit se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 2083 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4





rozdělení pozemku

Geodak,s.r.o.,Krmelínská 344/306
Ostrava-Nová Bělá,724 00
ICO 25397176

4977-431/2023

Ostrava-město

Ostrava

Slezská Ostrava

Ostrava 7-0/23

doč.-dř.kolík/barva

20. dubna 2024 75/2024

Ing. David Bartoš 

1863/99

Číslo plánu:

Okres:

Obec:

Mapový list:

Dne: Číslo:Číslo:Dne:

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

Vyhotovitel:

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost

které byly označeny předepsaným způsobem:

Kat. území:

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů:

Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému
v dokumentaci katastrálního úřadu.

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů:

seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic,

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
GEOMETRICKÝ PLÁN
pro

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel.

2083 8826
ostat. pl.

ostat.komunikace 2083/1 8426
ostat. pl.

ostat.komunikace 0 2083 3425 8426

2083/2 4
ostat. pl.

ostat.komunikace 2 2083 3425 4

8826 8826

ha m 2 ha m
2

Výměra dílu

Výměra parcelyOznačení
pozemku

Způs.
určení

výměr

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Číslo listu
vlastnictví

Označení
dílu

Díl přechází z pozemku
označeného v

katastru

nemovitostí

dřívější poz.

evidenci

Druh pozemku

Způsob využitíparc. číslem parc. číslem

pozemku
Označení Výměra parcely

ha m 2

Způsob využití

Typ stavbyDruh pozemku

Způsob využití

Dosavadní stav Nový stav

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ







Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0031/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Prodej pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   foto
Příloha č. 3:   smlouva

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

o prodeji

- pozemku parc. č.  4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícími:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a

XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

do podílového spoluvlastnictví, každý ve výši id. 1/2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

neprodat

- pozemek parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 3/KM/16 doporučila kupní cenu ve výši 178.000,- Kč
vč. DPH a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve výši
2.904,- Kč vč. DPH za prodej pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava.
 

Úřední deska: Úřední deska
ÚD
Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 05.04.2024 do 22.04.2024.
 

Stanovisko ZMO: Zastupitelstvo města Ostravy
ZMO
Zastupitelstvo města rozhodlo o záměru prodeje pozemku parc. č.
4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava usnesením č. 0751/
ZM2226/14 bod 2 dne 27.03.2024.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Rada MOb Slezská Ostrava usn. č. 2065/RMOb-Sle/2226/64 ze dne
03.06.2024 doporučila rozhodnout o prodeji pozemku parc. č. 4117/2
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

 
Termín plnění: 31.12.2024
 

V Ostravě dne 11.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek přiléhá k ulici Počáteční.

Žadatelé mají zájem o pozemek za účelem zahrady, v současné době užívá pozemek na základě nájemní
smlouvy paní XXXXXXX.

Odhad obvyklé ceny pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle ZP č. 032320/2024 ze
dne 11.04.2024, vypracovaného Ing. Josefem Fojtíkem,
ke dni ocenění činí:                                         178.000,- Kč vč. DPH, tj. cca 500,- Kč/m2

vzniklé vedlejší náklady:
cena za zhotovení znaleckého posudku:             2.904,- Kč vč. DPH                
cena dle cenové mapy činí                              174.440,- Kč vč. DPH, tj. cca 490,- Kč/m2

Komise doporučila kupní cenu ve výši 178.000,- Kč vč. DPH a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého
posudku ve výši 2.904,- Kč vč. DPH za prodej pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm.
b) OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







Statutární město Ostrava S m |O uva

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ Občanský zákoník “)

Smluvní strany
 

statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: CZOOS45451 _ plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

ID DS: 56szub

zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta

peněžní ústav: Česká spořitelna, as., pobočka Ostrava

číslo účtu: 19-1649322359/0800

číslo smlouvy:

na straně jedné jako prodávající, dále jen „Prodávající"

a

David Matuszek

datum narození: -1975

rodné číslo: _

bytem: —Ostrava

a

Lucie Červená

datum narození: 1976

rodné číslo:

bytem: Ostrava

společně a nerozdz'lné na straně druhé jako kuptg'ící, dále jen „Kupující"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva “)

Článek I.

Uvodni ustanoveni, prohlášení a účel Smlouvy

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat V ramci

právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Účelem Smlouvy je převod vlastnického práva k dále uvedenému Předmětu koupě.

3. Statutární město Ostrava je, V souladu s údaji zapsanými V katastru nemovitostí, výlučným

vlastníkem nemovité věci, a to pozemku parc. č. 4117/2, zahrada,

V k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 356 m2, zapsaného na LV č. 3425 V katastru

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava

(dále jen „Pozemek" nebo „Předmět koupě“). Správa Pozemku je dle čl. 9 obecně závazné vyhlášky

statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků,

a V souladu s údaji zapsanými V katastru nemovitostí svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava.

Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

1/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava S m |O uva

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Článek ||.

Předmět koupě

Prodávající se zavazuje, že Kupujícím odevzdá Předmět koupě a umožní jim nabýt vlastnické právo

kPřédmětu koupě a Kupující se zavazují, že Předmět koupě od Prodávajícího převezmou do svého

podílového spoluvlastnictví, každý ve výši id. V2, a zaplatí společně a nerozdílně Prodávajícímu kupní cenu

dle čl. III. Smlouvy.

Článek |||.

Kupní cena, úhrada vynaložených nákladů

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši 178.000,— Kč vč. DPH V zákonné

výši (slovy: sto sedm desát osm tisíc korun českých včetně daně z přidané hodnoty V zákonné výši).

2. Kupní cenu ve výši dle odst. 1 tohoto článku se Kupující zavazují Prodávajícímu zaplatit společně a

nerozdílně do 30 dnů ode dne podepsání Smlouvy, ato takto:

- bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího č. 19-1649322359/0800, vedený u České

spořitelny, as., pobočka Ostrava, pod variabilním symbolem (VS) _ a specifickým

symbolem (SS) 3111.

3. Kupujici se dále zavazují zároveň s uj ednánou kupní cenou Prodávajícímu zaplatit společně a

nerozdílně, V souladu 5 odst. 2 tohoto článku, náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku

pro určení ceny obvyklé Předmětu koupě, které činí částku ve výši 2.904,- Kč vč. DPH.

4. Smluvní strany si pro případ, že Kupující Prodávajícímu nezaplatí společně a nerozdílně kupní cenu

ve výši dle odst. 1 tohoto článku a vynaložené náklady ve výši dle odst. 3 tohoto článku, a to vše

ve lhůtě a způsobem dle odst. 2 tohoto článku, uj ednály právo Prodávajícího od Smlouvy odstoupit.

Článek IV.

Prohlášení

1. Prodávající Kupující upozorňuje na věcné právo zatěžující Pozemek uvedené ve výpisu z katastru

nemovitostí, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že se ná/v Předmětu koupě nachází podzemní a nadzemní síť NN obchodní

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., které nej sou zapsány V katastru nemovitostí.

3. Prodávající sděluje, že k Předmětu koupě je uzavřená nájemní smlouva, a to smlouva

č. PS/MA/O318/2023 ze dne 28.06.2023.

4. Kupujici prohlašují, že si Předmět koupě řádně prohlédli, seznámili se s jeho stavem, a po důkladném

zvážení jej přijímají do svého vlastnictví ve stavu, V jakém se nachází ke dni uzavření Smlouvy.

5. Prodávající dále prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný

správce daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě

byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení,

exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě kterých

by k zahájení takových řízení mohlo dojít.

6. Ukáže-li se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdivým, jsou Kupující oprávněni

od Smlouvy odstoupit.

7. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlastnického práva do katastru

nemovitostí dle Smlouvy ve prospěch Kupujících, nezatížit Předmět koupě žádným věcným břemenem,

právem stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či páchtovními právy nebo jinými právními

povinnostmi.

8. Smluvní strany prohlašují, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastnického práva Kupujících

na podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle.

Článek v.

Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy Kupující nabydou do podílového

spoluvlastnictví, každý podíl ve výši id. V2, zápisem do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním

2/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



 

Statutární město Ostrava S m |O uva

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, a to zpětně ke dni podání návrhu na

vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu.

Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujících

k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy připraví a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu Prodávající,

ato do 30 dnů ode dne zaplacení kupní ceny a vynaložených nákladů Kupujícími V souladu s čl. III.

Smlouvy, ne však dříve, než bude Smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv V souladu se

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon

o registru smluv“), dle čl. VI. odst. 4 Smlouvy. Smluvní strany si ujednaly, že návrh na vklad

vlastnického práva na podkladě Smlouvy nelze podat dříve, než Kupující Prodávajícímu zaplatí společně

a nerozdílně kupní cenu a vynaložené naklady V souladu s čl. III. Smlouvy.

Smluvní strany si ujednaly, že Kupující zaplatí správní poplatek související s vkladovým řízením

V zákonné výši, tj. ve výši 2.000,- Kč, a to formou kolkové známky, kterou Prodávajícímu předají

při podpisu Smlouvy, příp. mu ji doručí současně se Smlouvou jimi podepsanou.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost V řízení před příslušným katastrálním

úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zapisu vlastnického práva dle Smlouvy do katastru

nemovitostí.

V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě Smlouvy zápis do katastru nemovitostí,

zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek o změně Smlouvy, vyhovující požadavkům příslušného

katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem a za stejných

podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu

a která Smlouvu nahradí, ato bez zbytečného odkladu od doručení předmětného rozhodnutí příslušného

katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne příslušný orgán Prodávajícího. Pokud

příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší Vkladové řízení, zavazují se smluvní strany

k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených příslušným katastrálním úřadem.

Článek VI.

Zasiléni a doručování písemností, registr smluv a ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví Smlouvy jsou V souladu se skutečností V době

uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku,

kdy ke změně došlo (např. rozhodnutí příslušných orgánů), nebo kdy je změna účinná, resp. byla zapsána

do příslušného rejstříku, písemně oznámit změnu dotčených údajů druhé smluvní straně.

Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou,

včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku.

Na Smlouvu se vztahuje, dle Zákona o registru smluv, povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím

registru smluv, neboť Prodávající je územní samosprávný celek, resp. městský obvod územně členěného

statutárního města, a jsou splněny další podmínky uvedené V Zákoně o registru smluv.

S ohledem na to, že se na Smlouvu vztahuje povinnost jej ího uveřejnění prostřednictvím registru smluv

dle Zákona o registru smluv (viz odst. 3 tohoto článku), se smluvní strany dohodly, že Smlouvu

V souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o registru smluv uveřejní prostřednictvím registru smluv

Prodávající.

Článek VII.

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené V souladu s českým právním řádem,

a Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku, Zákona o registru smluv a právními předpisy souvisejícími.

Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly

a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev

smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být

vykládán V rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních

stran.

3/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava S m |O uva

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

3. V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní

ujednání Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním

účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání

původního.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí

nabídky s dodatkem nebo odchylkou, ikdyž dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran, přičemž každý takový

dodatek ke Smlouvě musí být V listinné podobě a vzestupně očíslován.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jej ím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli V tísni

za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými

níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Prodávající podepíše Smlouvu jako první V pořadí a Kupující jako druzí.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž

si Prodávající ponechá dva (2) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž jeden (1)

takovýto stejnopis přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva a Kupující si ponechají dva (2) takovéto

stejnopisy.

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny a vynaložených nákladů Kupujícím

dle čl. III. Smlouvy, vyjma ustanovení čl. III. a tohoto odstavce, které nabývají účinnosti uveřejněním

Smlouvy prostřednictvím registru smluv.

9°

Článek VIII.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

0 záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Ostravy dne 27.03.2024 svým

usnesením č. 0751/ZM2226/14 bod 2.

Záměr Prodávajícího prodat Předmět koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava ode dne 05.04.2024 do dne 22.04.2024.

0 prodeji Předmětu koupě a uzavření příslušné smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská

Ostrava dne 18.06.2024 svým usnesením č. ./ZMOb-Sle/2226/10.

Za Prodávajícího Kupující

V Ostravě dne V Ostravě dne

Mgr. Richard Vereš David Matuszek

starosta

Lucie Cervena

Příloha:

č. 1 Výpis z katastru nemovitostí pro pozemek parc. č. 4117/2, V k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, LV

č. 3425

4/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0032/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Smluvní dokumentace k prodeji pozemků parc. č. 1186/1 a 1187 v k. ú.

Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   snímek

Příloha č. 2:   kupní smlouva
Příloha č. 3:   přílohy smlouvy

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) souhlasí

s předloženou smluvní dokumentací k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
konkrétně:

- pozemku parc. č.  1186/1,
- pozemku parc. č. 1187,

která tvoří přílohu č. 2 a 3 předloženého materiálu, s kupujícím:

U Staré elektrárny s.r.o., IČO: 171 38 914
se sídlem: Na Kamenci 1486/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
11



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) nesouhlasí

s předloženou smluvní dokumentací k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
konkrétně: 

- pozemku parc. č.  1186/1,
- pozemku parc. č. 1187,

která tvoří přílohu č. 2 a 3 předloženého materiálu

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Úřední deska: Úřední deska
ÚD
Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 27.10.2021 do 12.11.2021.
 

Stanovisko ZMO: Zastupitelstvo města Ostravy
ZMO
Zastupitelstvo města rozhodlo o záměru prodeje usnesením č. 1502/
ZM1822/24 bod 1 dne 23.06.2021.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada městského obvodu projedná dne 10.06.2024. Doporučení RMOb
sdělí paní místostarostka, Ing. Vaňková, na jednání zastupitelstva.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

 
Termín plnění: 28.06.2024
 

V Ostravě dne 11.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky přiléhají k ulici U Staré elektrárny.

V souvislosti se záměrem města prodat předmětné nemovité věci jsme obdrželi od majetkového odboru
Magistrátu města Ostravy smluvní dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 a 3 předkládaného materiálu.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm.
b) OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4





Statutární město Ostrava     

1/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

Kupní smlouva s dohodou o předkupním právu 
a zákazem zcizení 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

statutární město Ostrava 

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

zastoupeno:   

IČO: 008 45 451 

DIČ: CZ00845451 – plátce DPH 

bankovní spojení:     Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 

                                  číslo účtu: 19-1649297309/0800 

                                  konstantní symbol: 558 

                                  variabilní symbol: 4280100545 

dále jen „Prodávající“ 

a 

U Staré elektrárny s.r.o. 

sídlo: Na Kamenci 1486/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

zastoupena: Ing. Václav Adamčík, jednatel 

IČO:          171 38 914  

DIČ:                      CZ17138914 

bankovní spojení:     Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 

                                  číslo účtu: 6242948379/0800 

                                  konstantní symbol: ……………………. 

                                  variabilní symbol: ………………………                    

dále jen „Kupující“ 

Prodávající a Kupující mezi sebou uzavírají tuto kupní smlouvu s dohodou o předkupním právu a zákazem 

zcizení (dále jen „Smlouva“) 

Článek I. 

Úvodní ustanovení, prohlášení, předmět koupě 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 

uzavření této Smlouvy, a že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci 

právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

2. Statutární město Ostrava je, v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, výlučným 

vlastníkem nemovitých věcí, a to pozemku parc. č. 1186/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 140 

m2, a pozemku parc. č. 1187, zahrada, o výměře 193 m2, katastrální území Slezská Ostrava, v obci 

Ostrava, zapsaných na LV č. 3425 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem  

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen „Pozemky“).  Pozemky  

jsou dle čl. 9 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy,  

a v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí svěřeny městskému obvodu Slezská Ostrava. 



Statutární město Ostrava     

2/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, jež je nedílnou součástí této 

Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly na převodu vlastnického práva k Pozemkům včetně všech součástí  

a příslušenství (dále jen „Předmět koupě“), a to v souladu s podmínkami prodeje, o kterých rozhodlo 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava svým usnesením 0311/ZMOb-Sle/1822/14  

ze dne 25.02.2021.  

4. Prodávající prohlašuje, že se na pozemku parc. č. 1186/1 v k.ú. Slezská Ostrava, v obci Ostrava nachází 

podzemní vedení NN do 1 kV v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Děčín IV – 

Podmokly, 405 02, IČO: 247 29 035 a na Předmětu koupě síť elektronických komunikací společnosti 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063 nezapsané v katastru 

nemovitostí. 

5. Účelem převodu Předmětu koupě je realizace stavby „Bytového domu s komerčními prostory“ 

na Předmětu koupě: 

a) za současného dodržení Regulačních pravidel a regulačního výkresu (primárně pak určené stavební 

čáry), zpracovaných Městským ateliérem prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace pro předmětné území, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 2; 

b) za současného dodržení výstavby stavby „Bytového domu s komerčními prostory“ v rozsahu 3 

nadzemní podlaží a 1 ustupující podlaží, dle vizualizace, která je nedílnou součástí této Smlouvy 

jako její příloha č. 3; odchýlení od vizualizace je možné pouze (i) v případě specifických požadavků 

orgánů státní správy zejména, ne však výlučně, na vzhled předmětné stavby, na odstupové 

vzdálenosti od hranic se sousedními pozemky nebo (ii) na základě dohody Kupujícího s 

Prodávajícím;  

c) za současného dodržení umístění aktivního parteru v 1. NP do ulice U Staré elektrárny, minimálně 

v rozsahu 2/3 stávající šíře pozemku parc. č. 1186/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; 

d) za současného dodržení zřízení parkovacích míst v rámci výstavby stavby „Bytového domu 

s komerčními prostory“ na pozemku parc. č. 1187 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava dle 

koncepčního návrhu domu na parc. č. 1186 a 1187 – PARTER, který je nedílnou součástí této 

Smlouvy jako její příloha č. 4 

       (stavba popsaná v tomto odstavci 5 dále jen „Objekt“), 

       přičemž Kupující se zavazuje na Předmětu koupě zrealizovat stavbu Objektu za podmínek uvedených  

       v tomto odstavci 5.  

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo 

k Předmětu koupě a Kupující se zavazuje, že Předmět koupě od Prodávajícího převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu dle čl. V. této Smlouvy. 

 

Článek III. 

Předkupní právo 

1. Prodávající a Kupující se touto Smlouvou v souladu s § 2140 a násl. Občanský zákoník dohodli, 

že Kupující jako povinný z předkupního práva zřizuje touto Smlouvou ve prospěch Prodávajícího 

jakožto oprávněného z předkupního práva věcné předkupní právo k Předmětu koupě (tj, k pozemkům 

parc. č. 1186/1 a parc. č. 1187, oba v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava). Prodávající toto věcné 

předkupní právo přijímá. Zřízením tohoto věcného předkupního práva se Kupující jakožto vlastník 

Předmětu koupě na základě této Smlouvy zavazuje, že v případě jakéhokoli zcizení Předmětu koupě, a 

to obou pozemků, které tvoří Předmět koupě, nebo kteréhokoliv z nich anebo jakékoliv/jakýchkoliv 

části/í vytvořené/vytvořených z Pozemků, které tvoří Předmět koupě či kteréhokoliv z nich (dále jen 

„Předmětný pozemek“), jej nabídne nejdříve ke koupi Prodávajícímu za podmínek dále uvedených 

v tomto článku. Smluvní strany se dohodly, že toto věcné předkupní právo je sjednáno pro případ 

jakéhokoliv zcizení Předmětného pozemku, tj. například jeho úplatným či bezúplatným převodem, 



Statutární město Ostrava     

3/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

směnou, převodem či přechodem vlastnického práva v rámci přeměny obchodní společnosti dle 

zvláštních předpisů.  

2. Kupující je povinen neprodleně oznámit písemně Prodávajícímu úmysl zcizit Předmětný pozemek. 

V písemném oznámení musí být specifikován Předmětný pozemek a tímto oznámením zároveň nabídne 

Kupující Prodávajícímu Předmětný pozemek ke koupi. Písemnou nabídkou se rozumí předložení 

písemného návrhu kupní smlouvy o převodu Předmětného pozemku, a to za podmínek podle této 

Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro akceptaci uplatnění předkupního práva uvedeného 

v tomto článku činí 4 měsíce ode dne doručení návrhu kupní smlouvy Prodávajícímu. 

3. Kupní cena bude uhrazena nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne provedení vkladu vlastnického 

práva k Předmětnému pozemku ve prospěch Prodávajícího do katastru nemovitostí. V případě, že by 

došlo k přijetí nabídky z předkupního práva ze strany Prodávajícího, je Kupující povinen zajistit zánik 

všech věcných práv zřízených ve prospěch Kupujícího a/nebo jiných osob a zatěžujících Předmětný 

pozemek či zánik jiné závady (v intencích § 1107 Občanského zákoníku) vztahující se k Předmětnému 

pozemku zřízených po uzavření této Smlouvy včetně případného jejich výmazu z katastru nemovitostí 

u příslušného katastrálního úřadu, a to nejpozději do 90 dní ode dne uzavření kupní smlouvy dle tohoto 

článku. Tato povinnost se nevztahuje na služebnosti nebo podobná zatížení zatěžující Předmětný 

pozemek ve prospěch správců a vlastníků inženýrských sítí. V takovém případě je Prodávající povinen 

uhradit kupní cenu dle tohoto odstavce za převod vlastnického práva k Předmětnému pozemku ve lhůtě 

do 15 dnů ode dne provedení výmazu posledního věcného práva z katastru nemovitostí, zřízeného 

na základě či v souladu či v souvislosti s právním jednáním Kupujícího, přičemž (každé) věcné právo 

(včetně jeho výmazu z katastru nemovitostí) zanikne následkem právního jednání Kupujícího nebo třetí 

osoby, vždy však tak, že Prodávající nebude do výmazu věcného práva povinen ze svého nic plnit 

v souvislosti s uspokojením zajištěné pohledávky včetně příslušenství. V případě nesplnění jakékoliv 

povinnosti Kupujícího uvedené v tomto odstavci je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč v každém jednotlivém případě za každý i jen započatý den prodlení se splněním 

povinnosti Kupujícího vyplývající z tohoto odstavce. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupní cena za Předmětný pozemek bude odpovídat ceně v místě  

a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem zpracovaným znalcem, vybraným 

Kupujícím ze seznamu znalců, který pro tyto účely Kupujícímu předloží Prodávající.  

5. Předkupní právo sjednané v tomto článku zaniká splněním některé z následujících skutečností: 

a) dnem získání kolaudačního rozhodnutí, na jehož základě bude Kupující oprávněn užívat stavbu 

Objektu na Předmětu koupě, a to v souladu s právními předpisy na úseku stavebního řízení platnými 

a účinnými ke dni podání příslušné žádosti nebo  

b) dnem 31.12.2031.  

 

Článek IV. 

Zákaz zcizení věci 

1. S ohledem na skutečnost, že: 

a) účelem uzavření této Smlouvy je realizace Objektu v souladu s touto Smlouvou, na které mají 

smluvní strany zájem, 

b) porušení povinností Kupujícího souvisejících s účelem této Smlouvy a s realizací Objektu dle článku 

I. odst. 5 a čl. VII. této Smlouvy je spojeno s následky v těchto ustanoveních uvedených, 

c) Prodávající je územně samosprávným celkem, jehož povinností je pečovat o všestranný rozvoj jeho 

území a o potřeby svých občanů, a to vždy s důrazem na veřejný zájem, a jako takový musí 

Prodávající činit vše pro to, aby jeho smluvně založená práva mohla být realizována,  

se smluvní strany dohodly za účelem uvedeným v tomto odstavci 1, že touto Smlouvou zřizují zákaz 

zcizení věci, tedy zákaz zcizení Předmětu koupě (tj.  pozemků parc. č. 1186/1 a parc. č. 1187, oba v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava), jako právo věcné, které vznikne zápisem do katastru nemovitostí. Toto 

věcné právo zákazu zcizení se zřizuje na dobu určitou dle odst. 4 tohoto článku,  



Statutární město Ostrava     

4/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

což je doba přiměřená s ohledem na účel, pro který je zákaz zcizení sjednáván, a jeho obsah je blíže 

vymezen v odst. 2 tohoto článku. 

2. Kupující se zavazuje, že Předmět koupě nebo jeho část bez předchozího písemného souhlasu 

Prodávajícího žádným ze způsobů nezcizí ve prospěch Kupujícího a/nebo třetí osoby (zejména jejich 

úplatným či bezúplatným převodem, směnou, převodem či přechodem vlastnického práva v rámci 

přeměny obchodní společnosti dle zvláštních právních předpisů). Prodávající tomu odpovídající právo 

přijímá. 

3. V případě, že Kupující poruší svou povinnost ze zákazu zcizení dle tohoto článku, je Prodávající 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit a Kupující je, bez ohledu na využití práva Prodávajícího od této 

Smlouvy odstoupit, povinen zaplatit v každém jednotlivém případě Prodávajícímu smluvní pokutu  

ve výši 30 % z kupní ceny uvedené v čl. V. odst. 1 této Smlouvy bez DPH v zákonné výši. 

4. Zákaz zcizení sjednaný v tomto článku zaniká splněním některé z následujících skutečností: 

a) dnem získání kolaudačního rozhodnutí, na jehož základě bude Kupující oprávněn užívat stavbu 

Objektu na Předmětu koupě, a to v souladu s právními předpisy na úseku stavebního řízení platnými 

a účinnými ke dni podání příslušné žádosti nebo  

b) dnem 31.12.2031.  

5. Smluvní strany konstatují, že účelem zákazu zcizení, jak je sjednán v tomto článku, v případě přeměn 

obchodních společností dle zvláštních právních předpisů, je zajištění toho, aby v případě přeměny 

Kupujícího došlo k přechodu všech práv a povinností z této Smlouvy, včetně případných dodatků, jakož 

i případných souvisejících smluvních vztahů, do jmění nástupnické společnosti. K přechodu všech práv  

a povinností z této Smlouvy, včetně případných dodatků, jakož i případných souvisejících smluvních 

vztahů, do jmění nástupnické společnosti musí dojít současně s přechodem/převodem vlastnického práva 

k Předmětu koupě. 

 

Článek V. 

Kupní cena, její úhrada a úhrada vynaložených nákladů 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši 1.368.099 Kč (slovy: jeden milion 

tři sta šedesát osm tisíc devadesát devět korun českých) bez daně z přidané hodnoty v zákonné výši, 

přičemž k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy (dále 

jen „DPH v zákonné výši“). 

2. Dle ustanovení § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  

je převod Předmětu koupě předmětem daně z přidané hodnoty. Předmět koupě je dle Územního plánu 

Ostravy určen k zástavbě.  

3. Předmět koupě dle této Smlouvy byl oceněn cenou podle znaleckého posudku č. 00777762/2024 ze dne 

28. 1. 2024 znalce Ing. Josefa Fojtíka ve výši 860.472 Kč včetně DPH.  

4. Kupní cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku spolu s DPH v zákonné výši se Kupující zavazuje 

Prodávajícímu zaplatit do 15 dnů ode dne uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, a to bezhotovostním 

převodem na bankovní účet Prodávajícího č. ………………, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka 

Ostrava, pod variabilním symbolem (VS) …………  

5. Kupující se dále zavazuje zároveň s ujednanou kupní cenou dle odst. 1 tohoto článku spolu s DPH 

v zákonné výši Prodávajícímu zaplatit do 15 dnů ode dne uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 

náklady vynaložené na zpracování znaleckých posudků pro určení ceny obvyklé Předmětu koupě 

v celkové výši 7.502 Kč, tj. 6.200 Kč + DPH ve výši 1.302 Kč (dále jen „vynaložené náklady“), a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet č. ………………. 

6. Smluvní strany si pro případ, že Kupující Prodávajícímu nezaplatí kupní cenu ve výši dle odst. 1 tohoto 

článku spolu s DPH v zákonné výši ve lhůtě a způsobem dle odst. 4 tohoto článku nebo vynaložené 

náklady ve výši, lhůtě a způsobem dle odst. 5 tohoto článku, ujednaly právo Prodávajícího od této 

Smlouvy odstoupit. 

 



Statutární město Ostrava     

5/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

 

 

Článek VI. 

Prohlášení 

1. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné dluhy ani zástavní práva, ani jiné právní 

povinnosti vůči třetím osobám, vyjma inženýrských sítí uvedených v čl. I. odst. 4 této Smlouvy. 

Prodávající seznámil Kupujícího se stavem Předmětu koupě podle této Smlouvy uvedené ve výpisu 

z katastru nemovitostí, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, jež je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že na pozemku parc. č. 1186/1 v k.ú. Slezská Ostrava se nacházela budova č.p. 

290, která byla na základě povolení k odstranění stavby domu čp. 290, ul. U st. elektrárny 7 ve Slezské 

Ostravě, pozemek parc. čís. 1186 (Rozhodnutí čís. 1086/79) vydaného odborem výstavby a VHZL 

Obvodním národním výborem Ostrava 2 pod č.j.: Výst.. 4419-12/79-Gr. ze dne 28.12.1979 odstraněna 

v celém jejím rozsahu do úrovně okolního terénu. Smluvní strany se dohodly, že vylučují práva 

Kupujícího z vadného plnění dle smlouvy pro případ vady z důvodu popsaném v předchozí větě tohoto 

odstavce 2. Pro odstranění případných nejasností smluvní strany konstatují, že  na zbytky stavby uvedené 

v tomto odstavci 2, které se nacházejí pod povrchem pozemku parc. č. 1186/1 v k.ú. Slezská Ostrava, se 

nenahlíží jako na vadu Předmětu koupě. 

3. Prodávající prohlašuje, že mimo skutečnosti uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku není Předmět koupě 

zatížen věcnými břemeny, zástavními právy, právem stavby či jinými vadami, ať už faktickými nebo 

právními, na které by měl Kupujícího upozornit.  

4. Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě řádně prohlédl, seznámil se s jeho faktickým a právním stavem, 

a po důkladném zvážení jej přijímá do svého vlastnictví ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření 

této Smlouvy.   

5. Prodávající dále prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný 

správce daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě 

byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení, 

exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě kterých,   

by k zahájení takových řízení mohlo dojít. 

6. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad práv vyplývající z této Smlouvy  

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy ve prospěch Kupujícího, nezatížit Předmět koupě žádným 

věcným břemenem, právem stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či pachtovními právy  

nebo jinými právními povinnostmi. 

7. Smluvní strany prohlašují, že ode dne podepsání této Smlouvy až do zápisu práv vyplývajících  

z této Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle. 

  

Článek VII. 

Výstavba na Předmětu koupě 

1. Kupující se touto Smlouvou zavazuje v souladu s účelem převodu uvedeným v čl. I. odst. 5 této Smlouvy 

zrealizovat na Předmětu koupě stavbu Objektu za současného dodržení termínů souvisejících 

s výstavbou dle tohoto článku. 

2. Kupující se zavazuje: 

a) podat nejpozději do 24 měsíců ode dne uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 

u příslušného stavebního úřadu řádnou žádost o povolení záměru, tj. Objektu na Předmětu koupě dle 

platného a účinného právního předpisu na úseku stavebního řízení (dále také „Stavební zákon“);   

b) nejpozději do 12 měsíců ode dne nabytí právní moci povolení záměru vydaného na základě 

žádosti dle písm. a) tohoto odstavce (dále jen „povolení záměru“) na Předmětu koupě zahájit 

výstavbu stavby Objektu v souladu s účelem vyjádřeným v odst. 1 tohoto článku;  

c) nejpozději do 20 měsíců ode dne zahájení výstavby stavby Objektu dle písm. b) tohoto odstavce 

dokončit realizaci stavby Objektu na Předmětu koupě.  



Statutární město Ostrava     

6/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

3. Smluvní strany si dále sjednávají, že pro účely této Smlouvy: 

a) zahájením výstavby stavby Objektu se rozumí den, ve kterém budou započaty takové práce, které jsou 

kontinuálně prováděny a směřují jednoznačně k realizaci stavby Objektu dle pravomocného povolení 

záměru dle Stavebního zákona; pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že za splnění 

povinnosti dle tohoto článku se nepovažuje provedení skrývky svrchní vrstvy půdy na Předmětu 

koupě, na které by nenavazovaly další stavební práce; 

b) dokončením realizace stavby Objektu se rozumí podání řádné žádosti o vydání kolaudačního 

rozhodnutí dle Stavebního zákona za účelem získání trvalého oprávnění k užívání stavby Objektu 

vystavěné na Předmětu koupě; 

c) podáním řádné žádosti ve smyslu tohoto článku se rozumí podání úplné a řádné žádosti  

se všemi přílohami vyžadovanými Stavebním zákonem, závaznými stanovisky a rozhodnutími 

dotčených orgánů, k jejichž opatření je povinen Kupující jakožto žadatel žádající o povolení záměru 

dle Stavebního zákona, na základě, které příslušný stavební úřad následně oznámí Kupujícímu 

zahájení řízení dle Stavebního zákona.  Pro odstranění výkladových nejasností smluvní strany 

konstatují, že v případě, že Kupující bude stavebním úřadem vyzván k doplnění žádosti anebo 

odstranění nedostatků anebo vad žádosti (dále společně jako „vady žádosti“), povinnost Kupujícího 

dle této Smlouvy je řádně splněna, odstraní-li Kupující vady žádosti ve lhůtě sjednané dle této 

Smlouvy pro splnění povinnosti.    

4. Kupující se zavazuje, že: 

a) do doby, než splní veškeré své povinnosti plynoucí mu z odstavce 2 tohoto článku (a to i v případě,  

že by byl se splněním některé své povinnosti v prodlení a tuto splnil opožděně): 

- nebude Předmět koupě využívat k činnostem, které by bránily budoucímu splnění účelu 

uvedeného v čl. I. odst. 5 této Smlouvy, 

- neumožní třetí osobě užívat Předmět koupě nebo jeho část (ať již na základě jakéhokoli užívacího 

práva nebo i jen fakticky) k činnostem, které by bránily budoucímu splnění účelu převodu 

Předmětu koupě uvedeného v čl. I. odst. 5 této Smlouvy; 

b) předloží Prodávajícímu relevantní doklady prokazující splnění závazků uvedených v odst. 2 tohoto 

článku, a to v každém jednotlivém případě do 30 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastane. 

5. Poruší-li Kupující svou povinnost plynoucí mu z ustanovení odst. 2 písm. a) tohoto článku, je Prodávající 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit a Kupující je povinen, bez ohledu na využití práva Prodávajícího  

od této Smlouvy odstoupit, uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 240.000 Kč.  

6. Poruší-li Kupující svou povinnost plynoucí mu z ustanovení odst. 2 písm. b) tohoto článku, je Prodávající 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit a Kupující je povinen, bez ohledu na využití práva Prodávajícího  

od této Smlouvy odstoupit, uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 240.000 Kč.   

7. Poruší-li Kupující svou povinnost plynoucí mu z ustanovení odst. 2 písm. c) tohoto článku, je Prodávající 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit a Kupující je povinen, bez ohledu na využití práva Prodávajícího 

od této Smlouvy odstoupit, uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 240.000 Kč. V případě, 

že Kupující splní svou povinnost plynoucí mu z ustanovení odst. 2 písm. c) tohoto článku do 3 měsíců 

ode dne marného uplynutí sjednané lhůty, má Prodávající povinnost vrátit Kupujícímu uhrazenou 

smluvní pokutu, a to v rozsahu převyšujícím 60.000 Kč. V případě, že Kupující splní svou povinnost 

plynoucí mu z ustanovení odst. 2 písm. c) tohoto článku do 6 měsíců ode dne marného uplynutí sjednané 

lhůty, má Prodávající povinnost vrátit Kupujícímu uhrazenou smluvní pokutu, a to v rozsahu 

převyšujícím 120.000 Kč. Smluvní strany si sjednávají, že práva od této Smlouvy odstoupit dle tohoto 

odstavce může Prodávající využít nejdříve po uplynutí doby 12 měsíců ode dne porušení povinnosti. 

8. Pokud Kupující splní svou povinnost plynoucí mu z ustanovení odst. 2 písm. c) tohoto článku ve lhůtě 

v tomto ustanovení uvedené, pak je Kupující oprávněn žádat po Prodávajícím vrácení případných 

smluvních pokut uhrazených Kupujícím dle odst. 5 a 6 tohoto článku. 

9. Poruší-li Kupující kteroukoliv ze svých povinností plynoucích mu z ustanovení odst. 4 tohoto článku,  

je povinen uhradit Prodávajícímu v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč  

za každý den trvání porušení každé takové povinnosti ode dne porušení povinnosti až do zjednání 

nápravy. 

10. V případě, že Kupující poruší jakoukoliv z povinností uvedených v čl. I. odst. 5 této Smlouvy, je 

Prodávající oprávněn v případě porušení kterékoliv z těchto povinností od této Smlouvy odstoupit 

a Kupující je povinen, bez ohledu na využití práva Prodávajícího od této Smlouvy odstoupit, uhradit 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 60.000 Kč za každé jednotlivé porušení.  



Statutární město Ostrava     

7/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od Smlouvy a jiná ujednání 

1. Smluvní strany si sjednávají, že Prodávající je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, 

že bude: 

a) Prodávajícímu oznámeno započetí výkonu zástavního práva k Předmětu koupě zástavním věřitelem 

nebo 

b) na Kupujícího podán jakýkoliv insolvenční návrh dle č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“) nebo 

c) pravomocně rozhodnuto o úpadku Kupujícího dle Insolvenčního zákona. 

2. Smluvní strany si sjednávají, že kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této 

Smlouvy v případě, že nejpozději ve lhůtě 36 měsíců ode dne uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 

nebude příslušným orgánem vydáno pravomocné povolení záměru k realizaci stavby Objektu, 

a to z důvodu okolností vylučujících odpovědnost v intencích čl. X. této Smlouvy za současného řádného 

splnění veškerých povinností Kupujícím sjednaných touto Smlouvou.  

3. Smluvní strany mohou dále vedle případů uvedených v této Smlouvě od této Smlouvy odstoupit 

i v případech uvedených v platných a účinných právních předpisech, a to vždy s účinností od doručení 

písemného vyhotovení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstranění pochybností 

se smluvní strany dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku. Smluvní strany 

výslovně sjednávají, že ustanovení o smluvních pokutách zůstávají v platnosti a účinnosti i v případě 

odstoupení od této Smlouvy některou ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu, jakož i v platnosti 

a účinnosti zůstávají všechny ustanovení této Smlouvy upravující právní poměry smluvních 

stran po odstoupení od této Smlouvy.  

4. Smluvní strany konstatují, že všechny případy porušení povinností ze strany Prodávajícího i Kupujícího, 

na jejich základě má Prodávající či Kupující právo zrušit tuto Smlouvu odstoupením, jsou považovány 

za podstatné porušení této Smlouvy, stav nastalý po porušení povinnosti Kupujícím či Prodávajícím je 

ve zřejmém rozporu s účelem této Smlouvy a se zájmy Prodávajícího či Kupujícího, přičemž za takových 

okolností by Prodávající či Kupující tuto Smlouvu neuzavřel, tudíž již nemůže mít zájem na pokračování 

právního vztahu založeného touto Smlouvou. 

5. V případě, že by došlo k odstoupení od této Smlouvy Prodávajícím či Kupujícím, je Kupující povinen 

zajistit zánik všech věcných práv zřízených ve prospěch Kupujícího a/nebo jiných osob a zatěžujících 

Předmět koupě či jeho část či zánik jiné závady (v intencích § 1107 Občanského zákoníku) vztahující  

se k Předmětu koupě, které byly zřízeny z podnětu Kupujícího, včetně případného jejich výmazu  

z katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu, a to nejpozději do 90 dnů od doručení oznámení 

příslušné smluvní straně o odstoupení od této Smlouvy Prodávajícím či Kupujícím. Tato povinnost 

se nevztahuje na služebnosti zatěžující Předmět koupě ve prospěch správců a vlastníků inženýrských sítí. 

V případě nesplnění jakékoliv povinnosti Kupujícího uvedené v tomto odstavci je Kupující povinen 

uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení  

se splněním povinnosti Kupujícího vyplývající z tohoto odstavce.  

6. Smluvní strany se dohodly, že právo na vrácení kupní ceny uvedené v čl. V. odst. 1 této Smlouvy  

dle jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, jakož i právo na případné finanční vypořádání (rozestavěné) 

stavby Objektu, která bude součástí Předmětu koupě, či některého pozemku tvořících Předmět koupě, 

však bude Kupujícímu náležet v případě splnění podmínky, že Předmět koupě nebude zatížen jakýmkoli 

věcným právem uvedeným v odstavci 5 tohoto článku, zřízeným na základě či v souladu či v souvislosti 

s právním jednáním Kupujícího, přičemž toto právo (včetně výmazu z katastru nemovitosti) zanikne 

následkem právního jednání Kupujícího nebo třetí osoby, vždy však tak, že Prodávající nebude 

do výmazu tohoto práva povinen ze svého nic plnit v souvislosti s uspokojením zajištěné pohledávky 

včetně příslušenství.  

7. Smluvní strany sjednávají, že v případě jakéhokoliv odstoupení Prodávajícího od této Smlouvy  

je Prodávající povinen vrátit Kupujícímu zaplacenou kupní cenu uvedenou v čl. V. odst. 1 této Smlouvy 

nebo její část v souladu s touto Smlouvou, a to do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení, není-li v této 

Smlouvě sjednáno jinak. 



Statutární město Ostrava     

8/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

8. V případě přijetí nabídky předkupního práva Prodávajícím nebo odstoupení od této Smlouvy Kupujícím 

nebo Prodávajícím ve fázi před zahájením výstavby stavby Objektu, Kupující se zavazuje sdělit 

příslušnému stavebnímu úřadu, že upustil od svého stavebního záměru v intencích této Smlouvy,  

na který se vztahuje pravomocné povolení záměru, a to ve lhůtě do 90 dnů od pozbytí vlastnického práva 

Kupujícím, ledaže Prodávající vyzve Kupujícího ve lhůtě do 30 dnů ode dne provedení vkladu 

vlastnického práva k Předmětu koupě (či Předmětnému pozemku) k uzavření smlouvy za účelem převodu 

projektové dokumentace stavby Objektu a příslušných licenčních oprávnění, a to za cenu rovnající se 

nákladům, které Kupující účelně vynaložil  na jejich pořízení. V takovém případě jsou smluvní strany 

povinny spolu za tímto účelem uzavřít ve lhůtě 6 měsíců ode dne výzvy příslušnou smlouvu. 

 

Článek IX. 

Registr smluv, vklad práv do katastru nemovitostí  

1. Na tuto Smlouvu se vztahuje, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv, neboť Prodávající je územní samosprávný celek a jsou splněny další podmínky uvedené v Zákoně 

o registru smluv; smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu v souladu s příslušnými ustanoveními 

Zákona o registru smluv uveřejní prostřednictvím registru smluv Prodávající, o čemž bude nejpozději 

do 5 pracovních dnů od okamžiku tohoto uveřejnění informovat Kupujícího, a to zasláním kopie 

potvrzení o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru. 

2. Vlastnické právo k Předmětu koupě na podkladě této Smlouvy nabude Kupující zápisem do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava,  

a to zpětně ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad (i) vlastnického práva k Předmětu koupě do katastru 

nemovitostí ve prospěch Kupujícího, (ii) věcného předkupního práva ve prospěch Prodávajícího 

zřízeného dle čl. III. této Smlouvy, (iii) zákazu zcizení zřízeného dle čl. IV. této Smlouvy jako práva 

věcného připraví, podepíše a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu Prodávající, a to do 30 dnů ode 

dne zaplacení kupní ceny spolu  s DPH v zákonné výši a vynaložených nákladů Prodávajícímu 

Kupujícím v souladu s čl. V. této Smlouvy.  

4. Smluvní strany si ujednaly, že Kupující zaplatí správní poplatek související s vkladovým řízením 

v zákonné výši. 

5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před příslušným katastrálním 

úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zápisu vlastnického práva dle této Smlouvy  

do katastru nemovitostí. 

6. V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě této Smlouvy zápis do katastru 

nemovitostí, zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek k této Smlouvě, vyhovující požadavkům 

příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem 

a za stejných podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu 

pro provedení vkladu a která tuto Smlouvu nahradí, a to bez zbytečného odkladu od doručení 

předmětného rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne 

příslušný orgán Prodávajícího. Pokud příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší vkladové 

řízení, zavazují se smluvní strany k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených 

příslušným katastrálním úřadem. 

 

Článek X. 

Vyšší moc 

1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za zpoždění, anebo nesplnění závazků založených touto 

Smlouvou z důvodu okolností vylučujících odpovědnost, mezi které pro účely této Smlouvy mimo jiné 

patří válečný konflikt s přímým dopadem na území České republiky, mobilizace, stávka, požár, záplavy, 



Statutární město Ostrava     

9/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

pandemie a takové objektivní skutkové a právní okolnosti, které leží mimo kontrolu té které smluvní 

strany (přičemž mezi tyto okolnosti se řadí zejména, nikoliv však výlučně, archeologický nález 

v Předmětu koupě). Mezi okolnosti vylučující odpovědnost dle této Smlouvy nepatří obchodní ani 

ekonomická situace Kupujícího ani nepříznivá ekonomická situace na realitním trhu, jakož ani jiná 

národní či světová hospodářská krize. 

2. V případě, že se v průběhu plnění této Smlouvy vyskytne překážka vyšší moci bránící Kupujícímu 

či Prodávajícímu ve splnění kterékoliv povinnosti ve sjednané lhůtě (termínu) dle Smlouvy, lhůty 

(termíny) se automaticky prodlužují o dobu, po kterou bude existovat překážka vyšší moci, a to o počet 

dní ode dne vzniku překážky do dne, kdy překážka bránící splnění odpadne. 

3. V případě výskytu události vyšší moci dle odst. 1 tohoto článku, které budou mít za následek faktické 

prodloužení kterékoliv lhůty/lhůt sjednané/sjednaných pro splnění závazku Kupujícího dle čl. VII. této 

Smlouvy samostatně nebo v součtu o dobu delší než 1 rok, zavazuje se Kupující uzavřít s Prodávajícím 

na jeho výzvu ve lhůtě do 2 měsíců ode dne doručení výzvy dohodu, dle které bude sjednáno nové datum 

zániku předkupního práva dle čl. III. odst. 5 písm. b) této Smlouvy a zákazu zcizení  dle čl. IV. odst. 4 

písm. b) této Smlouvy, upravené dle délky trvání okolností vylučujících odpovědnost. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z této Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním 

řádem, a touto Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, Zákona o registru smluv a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této Smlouvy a nezakládá žádný 

závazek žádné ze smluvních stran. 

3. V případě, že některé ujednání této Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají 

ostatní ujednání této Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit 

ujednáním účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ujednání původního. 

4. Tuto Smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této Smlouvy nelze dále postupovat. 

5. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí 

nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

6. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran, přičemž každý 

takový dodatek musí být v listinné podobě a vzestupně očíslován. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této 

Smlouvy svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si Prodávající 

ponechá čtyři (4) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž jeden (1) takovýto stejnopis 

přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva, a Kupující si ponechá jeden (1) takovýto stejnopis. 

9. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění této Smlouvy dle uvedeného zákona zajistí Prodávající do 5 dnů ode dne uzavření této 

Smlouvy, o čemž bude bez zbytečného odkladu informovat Kupujícího, a to zasláním kopie potvrzení 

o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru.  



Statutární město Ostrava     

10/10 Kupní smlouva                                    

         Smlouva           

10. V průběhu kontraktačního procesu z důvodu problematických vlastnických hranic došlo ke 

geometrickému zaměření pozemků parc. č. 1186 (tento pozemek byl původně uveden ve zveřejněném 

záměru prodeje) a parc. č. 1187, oba v k.ú. Slezská Ostrava.  Na základě geometrického zaměření došlo 

ke snížení výměry pozemků a k rozdělení pozemku parc. č. 1186 na pozemek parc. č. 1186/1 (část 

Předmětu koupě) a pozemek parc. č. 1186/2 (došlo k mimořádnému vydržení), vše v k.ú. Slezská Ostrava. 

Pro odstranění výkladových nejasností smluvní strany konstatují, že tam kde je v této Smlouvě nebo 

v přílohách této Smlouvy uveden pozemek parc. č. 1186 rozumí se tím pozemek parc. č. 1186/1, vše 

v k.ú. Slezská Ostrava. 

 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1: Výpis z katastru nemovitostí, 

- Příloha č. 2: Regulační pravidla a regulační výkres, 

- Příloha č. 3: Vizualizace Objektu, 

- Příloha č. 4: Koncepční návrh domu na parc. č. 1186 a 1187 – PARTER. 

 

 

 

Článek XII. 

Doložka platnosti právního jednání 

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1. O záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy dne 23.06.2021 svým 

usnesením č. 1502/ZM1822/24 v bodě 1). 

2. Záměr Prodávajícího prodat Předmět koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu 

Slezská Ostrava ode dne 27.10.2021 do dne 12.11.2021.  

3. Záměr Prodávajícího prodat Předmět koupě byl vyvěšen na elektronické úřední desce na webových 

stránkách a na úřední desce Magistrátu města Ostravy ode dne 26.10.2021 do dne 11.11.2021. 

4. O prodeji Předmětu koupě a uzavření této Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy dne …. svým 

usnesením č. ……. 

Za Prodávajícího     Za Kupujícího 

V Ostravě dne      V Ostravě dne 

 

 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

                                                                               Ing. Václav Adamčík             

                                                                                           jednatel 

















Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0006/24

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a
sportu

zpracoval: Ing. Milada Makánová
vedoucí oddělení financí a rozpočtu, hlavní
účetní

 
Věc: Účetní závěrka městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023
 
Obsah: Příloha č. 1:   Seznam protokolů a zpráv z externích kontrol

Příloha č. 2:   Zpráva o kontrole hospodaření, účetní závěrka
Příloha č. 3:   Inventarizace

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) schvaluje

a) účetní závěrku městského obvodu Slezská Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2023 za účetní
období od 1.1.2023 do 31.12.2023 dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu (nejedná se o účetní
jednotku statutární město Ostrava),

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským obvodem
Slezská Ostrava za období roku 2023 do výsledku hospodaření předcházejících účetních období (účet 432);

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
12



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) neschvaluje

a) účetní závěrku městského obvodu Slezská Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2023 za účetní
období od 1.1.2023 do 31.12.2023 dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu (nejedná se o účetní
jednotku statutární město Ostrava),

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským obvodem
Slezská Ostrava za období roku 2023 do výsledku hospodaření předcházejících účetních období (účet 432);

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko odboru: odbor financí, školství, kultury a sportu
FSKaS
Doporučuje variantu A).
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Projednáno dne 10.6.2024.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno na 63. schůzi rady dne 27.5.2024.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 
Termín plnění: 28.06.2024
 

V Ostravě dne 07.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

V souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších
předpisů a Článku 10 odst. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města
Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen "Statut"), se městský obvod při hospodaření s finančními
prostředky řídí zákonem o obcích, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dalšími právními
předpisy a Statutem.

Povinnost schvalovat účetní závěrku je uložena zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních
jednotek se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů. Podle Článku 10 odst. 13 Statutu zastupitelstvo městského obvodu schvaluje účetní závěrku
městského obvodu sestavenou k rozvahovému dni za uplynulý kalendářní rok, a to vždy před schvalováním
účetní závěrky města.

V roce 2023 při vedení účetnictví městského obvodu byla dodržena příslušná ustanovení zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní
jednotky a české účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky
č. 410/2009 Sb.

Městský obvod Slezská Ostrava se rovněž řídil zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

Kontrolní řád Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava upravuje mimo jiné oblast řídících kontrol,
prováděných v rámci vnitřního kontrolního systému. Vedoucí odborů a pověření zaměstnanci zabezpečují
výkon řídící kontroly formou předběžné, průběžné a následné kontroly dle ustanovení § 26 a § 27 zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

Předběžná řídící kontrola je uplatňována v procesu plánování a přípravy operací před jejich schválením
(uskutečňuje se zejména před schválením v orgánech městského obvodu, před přijetím rozhodnutí, před
uzavřením smlouvy nebo objednávky apod.).

Průběžná řídící kontrola je kontrola činností v průběhu operace, která zajišťuje úplný a přesný průběh operací
v návaznosti na předem dohodnuté smluvní či jiné podmínky, až do jejich konečného vypořádání a vyúčtování.
Průběžnou řídící kontrolu zabezpečují vedoucí odborů a jimi pověření zaměstnanci, kteří zajišťují přímé
uskutečňování operací při hospodaření s veřejnými prostředky.

Následná řídící kontrola zahrnuje kontrolu po ukončení a následném vyúčtování finančních operací s cílem
zjistit, zda údaje o hospodaření odpovídají skutečnostem rozhodným pro hospodaření s veřejnými prostředky.
Ověřuje, zda přezkoumávaná operace byla uskutečňována v souladu s právními a vnitřními předpisy a účetními
metodami. Součástí ověřování je zjištění, zda bylo dosaženo optimálních výdajů nebo příjmů, zda výdaje byly
vynaloženy hospodárně, účelně, efektivně.

Každý vedoucí zamětnanec na svém odboru zpracovává a vyhodnocuje analýzu rizik. Útvar interního auditu
z těchto údajů sestavuje a aktualizuje mapu rizik. Poslední aktualizace proběhla v září roku 2022. Ze zpráv, o
provedených řídících kontrolách jednotlivých vedoucích odborů, nevyplývají nedostatky, které by vyžadovaly
změnu v nastavení vnitřního kontrolního systému. 

V roce 2023 bylo provedeno 6 veřejnosprávních kontrol u zřízených příspěvkových organizací, vyjma MŠ
Bohumínská, ZŠ Chrustova a ZŠ Bohumínská.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Současně byly provedeny kontroly městského obvodu vnějšími kontrolními orgány. Nedošlo k udělení sankcí
ani odvodů (viz příloha č. 1 tohoto materiálu).

Bylo provedeno přezkoumání hospodaření vykonané společností BDO Audit s.r.o. za rok 2023. Předmětem
přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb., je ověřování z hlediska: dodržování povinností
stanovených zvláštními právními předpisy; souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s
rozpočtem; dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návrtané finanční výpomoci a podmínek jejich použití;
věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. Na základě provedeného přezkoumání
hospodaření audit uvedl, že při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 nebyly zjištěny chyby
a nedostatky (viz příloha č. 2 tohoto materiálu).

K předloženým účetním výkazům - tj. Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Přehled o peněžních tocích, Výkaz o
změně vlastního kapitálu a Příloha účetní závěrky, uvádíme:

Účetní výkazy byly zpracovány dle platné legislativy a v rámci účetní jednotky odeslány prostřednictvím
magistrátu do CSÚIS, kterým byly přijaty.
Vnitrovýkazová a mezivýkazová kontrola proběhla v pořádku, nebyly zjištěny chyby, byla dodržena bilanční
kontinuita – tzn. aktiva = pasiva. Při uzavírání účetních knih byla provedena kontrola, zda Závěrečný účet
rozvážný souhlasí s Počátečním účtem rozvážným.
Byla provedena inventarizace majetku a závazků MOb. Závěrečná inventarizační zpráva z provedené
inventarizace majetku a závazků městského obvodu za rok 2023 je přílohou, inventarizační rozdíl nebyl zjištěn
(viz příloha č. 3 tohoto materiálu).

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



Seznam protokolů a zpráv 

z kontrol provedených vnějšími kontrolními orgány za rok 2023 

Kontrolní orgán Zpráva/protokol Datum vyhotovení 
zprávy/protokolu 

Krajská hygienická stanice 
Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

Protokol o kontrole pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

7.7.2023 

Magistrát města Ostravy, 
odbor financí a rozpočtu 

Protokol o kontrole výkonu přenesené působnosti vyhotovený dle ust. § 12 zákona čl. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, Kontrolního řádku Magistrátu města Ostravy a ust. § 
129 a násl. Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – předmět 
kontroly – pohledávky v přenesené působnosti 

25.10.2023 

Magistrát města Ostravy, 
odbor financí a rozpočtu 

Protokol o kontrole výkonu přenesené působnosti vyhotovený dle ust. § 12 zákona čl. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, Kontrolního řádku Magistrátu města Ostravy a ust. § 
129 a násl. Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – předmět 
kontroly – místní poplatek za užívání veřejného prostranství, místní poplatek ze psů 

30.10.2023 
 

Magistrát města Ostravy, 
odbor ochrany životního 
prostředí 

Protokol o kontrole výkonu přenesené působnosti vyhotovený dle ust. § 12 zákona čl. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, Kontrolního řádku Magistrátu města Ostravy a ust. § 
129 a násl. Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – předmět 
kontroly – úsek životního prostředí a zemědělství 

2.11.2023 

Magistrát města Ostravy, 
odbor ochrany životního 
prostředí 

Protokol o kontrole výkonu přenesené působnosti vyhotovený dle ust. § 12 zákona čl. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, Kontrolního řádku Magistrátu města Ostravy a ust. § 
129 a násl. Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – předmět 
kontroly – výkon samostatné působnosti na úseku komunálních služeb (správa veřejné zeleně), ochrany 
zvířat proti týrání a poskytování informací 

20.11.2023 
 

Magistrát města Ostravy, 
odbor financí a rozpočtu 

Protokol o kontrole výkonu přenesené působnosti vyhotovený dle ust. § 12 zákona čl. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, Kontrolního řádku Magistrátu města Ostravy a ust. § 
129 a násl. Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – předmět 
kontroly – kontrola evidence a nakládání s příkazovými bloky 

25.10.2023 

 



 

 

Zpráva nezávislého auditora

o výsledku přezkoumání hospodaření

za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

Statutární město Ostrava

Městský obvod Slezská Ostrava

Datum vydání: 2. 4. 2024   

IBDO



+420 385 102 521 BDO Audit s r 0.

Praha 4 - Chodov

Tel.: ' . .

www.bdo.cz V Parku 2316/12

148 00

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
 

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, auditorského standardu c. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.).

|. VŠEOBECNÉ INFORMACE

ÚSC, u něhož bylo provedeno přezkoumání

hospodaření:

Identifikační číslo:

Statutární město Ostrava

Městský obvod Slezská Ostrava

Těšínská 138/35

710 00, Ostrava

dále jen územní celek

008 45 451

Orgán územního celku oprávněný jednat jeho jménem: Mgr. Richard Vereš, starosta

Přezkoumání hospodaření provedli:

Auditoři:

Asistenti auditora:

Vymezení pravomoci auditora k provedení

přezkoumání hospodaření:

Místo provádění přezkoumání:

BDO Audit 5. r. 0., evidenční číslo KA ČR č. 018

V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v

Praze, oddíl C, č. vložky 7279

Ing. Oldřich Bartušek, evidenční číslo KA ČR č. 2256

Ing. Barbora Procházková

lng. Kamil Kunz

Ing. Markéta Kubáňová

Auditorská společnost provedla přezkoumání

hospodaření územního celku Statutární město Ostrava

v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004

Sb., ustanovením § 2 pism. c) zákona č. 93/2009 Sb., o

auditorech a o změně některých zákonů ve znění

pozdějších předpisů

Sídlo městského obvodu a kancelář BDO Audit s.r.o.

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručemm omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkověho soudu v Praze, oddil C, vložka

7279, auditorské ’oprévném Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) aje součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



+420 385 102 521 BDO Audit s r 0.

Praha 4 Chodov

Tel.: ' . .

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Období provádění závěrečného přezkoumání:

Období provádění dílčích přezkoumání:

Označení první činnosti auditora, kterou byla

ověřovací zakázka zahájena a den provedení:

Označení poslední činnosti auditora na

ověřovací zakázce předcházející vyhotovení

zprávy a den provedení:

148 00

28. 02. 2023 — 2. 04. 2024

16.10.2023 -13. 11.2023

Projednání a předání plánu dílčího přezkoumání

hospodaření včetně předání úvodních požadavků dne

16.10.2023

Podání předběžné informace o kontrolních zjištěních

dne 02. 04. 2024

V případě této zprávy o přezkoumání hospodaření se nejedná o přezkoumání hospodaření

územně samosprávného celku, ale o přezkoumání hospodaření jednoho z obvodů Statutárního

města Ostrava. Podmínky zakázky a formát výstupu byly dohodnuty mezi ÚSC a auditorem ve

smlouvě na provedení přezkoumání hospodaření a audit účetní závěrky statutárního města

Ostrava za roky 2021 až 2023. Použití této zprávy je tedy omezeno pouze na hodnocení

hospodaření jednoho obvodu.

Výkazy přiložené k této zprávě o přezkoumání hospodaření zahrnují pouze jeden konkrétní

obvod a nejedná se tedy o výkazy územně samosprávného celku ve smyslu zákona č.420/2004.

Přezkum hospodaření územně samosprávného celku Statutární město Ostrava je obsahem jiné

zprávy, která v sobě zahrnuje ověření celého ÚSC, tak jak požaduje zákon č. 420/2004 Sb.

BDO Audit s. r. o. česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C vložka

7279 auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) aje součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

||. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o

ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových

prostředků,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými

nebo fyzickými osobami,

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále

oblasti:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění

pozdějších předpisů,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,

h) účetnictví vedené územním celkem

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

|||. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb., se ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených uláštními právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podminek jejich

použití ,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C vložka

7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) aje součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

uvedeny V příloze A, která je nedílnou součástí této zpráw.

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení V účetních a finančních

výkazech je odpovědný statutární orgán obce Statutární město Ostrava. Naší úlohou je, na

základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání

hospodaření (V případě této zprávy o přezkoumání hospodaření se nejedná o přezkoumání

hospodaření územně samosprávného celku, ale o přezkoumání hospodaření jednoho z obvodů

Statutárního města Ostrava).

Přezkoumání hospodaření jsme provedli V souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími

relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10

zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a

naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda

hospodaření územního celku je V souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (Viz bod |||. této

zprávy).

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ

Za účelem wkonání přezkoumání hospodaření územního celku byly použity postupy ke

shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem

menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě jeho

odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při

vyhodnocování těchto rizik auditor bere V úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku.

Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých

skutečností. Míra jistoty získána u přezkoumání hospodaření je tudíž WZnamně nižší než jistota,

která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu.

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního

celku je uvedeno vsamostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci

přezkoumání hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a wužíval i další informace,

které nejsou součástí tohoto označení.

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY o VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ s HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádnou

skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve Všech

významných (materiálních) ohledech V souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými

V bodě |||. této zprávy.

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu V Praze, oddíl C vložka

7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKÚ

Zákon c. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 pism. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení

vyžaduje, abychom ve své zprávě O výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez

ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich wtah k hospodaření územního celku jako

celku.

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

c. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. , o přezkoumání

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků Obcí, ve znění pozdějších

předpisů, upozorňujeme uživatele této zprávy na následující případná rizika, která mohou mít

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti:

Územní celek je nepřímo vystaven riziku plynoucímu z činnosti příspěvkových organizací, kde je

zřizovatelem a kde přejímá jejich rizika ať už formou poskytování finančních prostředků, nebo

formou specifických smluvních ujednání. Tato rizika zahrnují nejen rizika finanční, ale například

i rizika operační (ztráty a náklady plynoucí ze selhání lidských zdrojů, škod na zdraví a majetku,

rizika podvodu a jiné).

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKÚ NA ROZPOČTU A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA

CELKOVÉM MAJETKU

Podíl pohledávek na rozpočtu 

A Vymezení pohledávek 2 789 641,26 Kč

B Vymezení rozpočtových příjmů 492 867 835,01 Kč

A/ B*100% Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 0,57 %

Podíl závazků na rozpočtu

C Vymezení závazků 59 524 204,95 Kč

B Vymezení rozpočtových příjmů 492 867 835,01 Kč

BDO Audit s.r.o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C vložka

7279, auditorské Oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521

www.bdo.cz

C/B*100% Výpočet podílu závazků na rozpočtu

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

D Vymezení zastaveného majetku

E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele

D/E*100% Výpočet podílu zastaveného majetku na celk. maj.

BDO Audit s. r. o.

V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

148 00

12,08 %

39 341 700,39 Kč

2 013 776 025,09 Kč

1,95%

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMÚ ZA POSLEDNÍ

ČTYŘIROZPOČTOVÉROKYPODLEPRÁVNHKJPŘEDHSUUPRAVUMCHK)ROZPOČTOVOU

ODPOVĚDNOST

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě

jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

BDO Audit s. r. 0., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C vložka

7279, aud1torské ’op/révném' Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) aje součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: “120385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/ 12

‘y Praha 4 » Chodov

148 00

VII. DALŠÍ INFORMACE

Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm.

c) zákona č. 420/2004 Sb., i písemne stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření.

Navrh zpravy vyhotoven v Brně dne 2. 4. 2024

BDO Audit si (. o.. evidenční Číslo KA ČR 018 "HM ,n „ —— '. , _,

zastoupena partnerem:

   Ing. Oldřich Bartušek

evidenční číslo KA ČR 2256

Zpráva projednána a předána statutarnímu organu územního celku

dne 2. 4. 2024

 

Mgr. Richard Vereš

starosta

BDO Anal! s. v o.. ccsxa spolecnost & ručením u_ríxezenym ||ČO 433 14 ]8l_ regísímvana u Rc-ístríklm—rm ',nudu v Praze ()Gdll (_„ vlozka

72/9. „mononu- ()Dfdvnení Komory .auoímru CR (. 0181 le clenem BDO Inn-mammal Límíieo uspíalecnosu a mccmm omezen-vm

rL—gysuuvíwť ve Velko Bí mnm :, w.- suuiasu nwzmarvmm sue ne::stlych Číenskvch mom BDO



Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor

ověřil

Příloha B Popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004

Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí

Příloha C Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem, resp.

statutárního orgánu svazku obcí , dle požadavku ustanovení § 7 pism. c) zákona

Č. 420/2004 Sb.

Příloha D Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Strana 1 PřílohyA



Příloha A

Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným

hospodařením auditor ověřil

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření s nejméně

následujícími právními předpisy, popř. jejich vybranými ustanovením:

. zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,

. vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení

plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků,

rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti,

. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

. zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy:

. vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,

. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími

prováděcími právními předpisy:

. vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,

. vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na

technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech),

. českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle

vyhlášky č. 410/2009 Sb.,

. zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

. zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (vybrané

paragrafy)

. zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů,

. nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a

správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/2006 Sb.,

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů

. nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev.

Strana 1 PřílohyA



PřílohaB

Popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 pism. b) a zákona

č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá

zjištění vycházejí

V rámci dílčího přezkoumání hospodaření za období leden až září 2023 nebyly zjištěny chyby a

nedostatky.

V rámci závěrečného přezkoumání hospodaření za období říjen až prosinec 2023 nebyly

zjištěny chyby a nedostatky.

Strana 1 Přílohy B



Příloha C

Stanovisko statutárního orgánu_kgzprávě o přezkoumání

hospodarem

Statutární orgán uzemního celku byl seznámen s průběhem a výsledkem přezkoumání

hospodareni za rok 2023 a s návrhem zpravy za rok 2023. S obsahem zprávy souhlasí a bere

jí na vědomí.

V Ostravě dne 2.4.2024

 

Mgr. Richard Vereš

starosta

Strana 1 PřílohyC



Příloha D

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání

hospodareni

ÚČETNICTVÍ A VÝKAZY

. Účetní závěrka za jednotlivý obvod (ron/aha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled

o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu) sestavená k rozvahovému dni 31. 12.

2023

. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 (výkaz za konkrétní obvod)

. Inventarizační zpráva

. Inventury všech ron/ahových účtů (inventarizační soupis a evidence) vč. podkladů

. Projednání inventurní zprávy o průběhu a výsledcích řádné inventury prováděné ke dni 31. 12.

2023

. Účetní deník v elektronické podobě za rok 2023

. Obratová předvaha v elektronické podobě 1-9/2023 a 1-12/2023

. Účtový rozvrh

. Vnitřní směrnice, pokyny, vyhlášky a nařízení

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK

. Sestavy v pdf formátu: odpisy 12/2023

. Výběr 2 usnesení zastupitelstva města — věcná břemena, směnné smlouvy, prodeje pozemků,

bezúplatná nabytí a převody

. Nedokončené investice

. Vybrané Inventární karty majetku

FINANČNÍ MAJETEK

. Skladba portfolia vč. výpisu z bankovního účtu k 31. 12. 2022

. Bankovní konfirmace

POHLEDÁVKY

. Saldokonta pohledávek přiložená v dokladových inventarizacích jednotlivých odborů

. Dokladové inventarizace opravných položek k pohledávkám

Strana 1 Přílohy D



ZÁVAZ KY

. Přehled probíhajících soudních sporů

. Saldokonta závazků přiložená v dokladových inventarizacích jednotlivých odborů

. Mzdové rekapitulace za období leden až prosinec 2023

JMĚNÍ a FONDY

. Rozpis přírůstků a úbytků jednotlivých účtů

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

. Usnesení zastupitelstva — schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku za předcházející

účetní období

VNITŘNÍ KONTROLA

. Plán kontrol na rok 2023

. Odbor kontroly — vybrané zprávy z kontrol

SMLOUVY

. Výběr smluv ueřejněných na webu města a v registru smluv

ROZPOČET

. Schválený rozpočet na rok 2023

. Schválený rozpočet na rok 2024

. Rozpočtový výhled na rok 2025 až 2027

. Závěrečný účet za předchozí rozpočtový rok

. FIN 2-12 M za období 1-9/2023 a1-12/2023

. Rozpočtová opatření

. Přehled rozpočtových změn za rok 2023

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

. Sestava v xls formátu — Přehled zakázek

. Poklady k vybraným zakázkám (zadávací dokumentace, výběr, vítězná nabídka)

ZŘIZOVANÉ ORGANIZACE

. Účetní výkazy vybraných příspěvkových organizací

. Inventarizace

. Usnesení Rady města — schválení účetních závěrek příspěvkových organizací

POMĚROVÉ UKAZATELE

. Výpočet poměrových ukazatelů v xls formátu

Strana 2 Přílohy D



PRVOTNÍ DOKLADY K OVĚŘOVANÝM NÁKLADÚM, VÝNOSÚM A POHYBUM DLOUHODOBÉHO MAJETKU

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

DATUM Doklad AU Dal PID

31.01.2023 03010138 6030300 3 422 537,00 OVO0X02M5|6R

31.08.2023 03010423 6030300 309 320,00 OVO0XOZQWMVV

28.02.2023 03010431 6050300 63 500,00 OVO0X02MWDR2

02.05.2023 03020101 5720390 30 000,00 OVO0X0207C74

31.03.2023 03010663 6720300 2 063 558,00 OVO0X02NMY9M

05.04.2023 03007033 DHM 36 360 624,21 OVO0X0209SHW

30.06.2023 03007033 DHM 13 329 369,63 OVO0X02PMUKX

31.07.2023 03007017 DHM 3 511 775,46 OVO0X02QJS9G

30.06.2023 03007006 DHM 234 088,66 OVO0X02PLOAU

12.07.2023 03020221 511300 1 253 613,24 OVO0P012U5MK

01.03.2023 03007014 DHM 64 452 569,47 OVO0X02NFD1C

16.01.2023 03007026 DHM 2 191 310,00 OVO0X02LZNR|

20.06.2023 03020330 5180300 1 586 164,20 OVO0P012UCR|

22.02.2023 03020567 5180300 150 613,54 OVO0P012VMOM

26.02.2023 03020651 5010300 21 163,85 OVO0P012VL|N

11.12.2023 03020267 5180300 60 504,84 OVO0P012SJ FJ

03.10.2023 03020047 5020300 48 466,00 OVO0P012TGC6

30.11.2023 03010403 6030300 443 780,00 OVO0X025YV1M

07.12.2023 03010415 6060300 397 761,21 OVO0X02TODWM

04.10.2023 03020332 5720390 155 000,00 OVO0X02RK263

15.12.2023 03007017 DHM 14 306 894,02 OVO0X02TSI9Q

31.12.2023 03007012 DHM 3 763 846,64 OVO0X02TM01U

06.12.2023 03020949 5110300 442 491,25 OVO0P012SOYX
 

Strana 3 Přílohy D

 



Licence:
OV00

(gin/s
O)

 

ROZVAHA územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč,

s
přesností

na
dvě

desetinná
místa)

Obdobt
12/2023

1C0:
00845451

Název
Statutární

město
Ostrava

ucs:
84545103

NS'
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavená
ke

dni
31.

prosince
2021

 

„
„55:th

nation—ij

ulice,
č
p

obec PSČ
pošta

.'\
21“

-"
(XT..M'

ftf'ťt

Identifikační
číslo

právní
forma

zřizovatel telefon fax e-mall WWW
stránky

  

<
„')

„55er

 

Prokešovo
náměstí

1803/8
ulice,

(:
p

Ostrava-Moravská
Ostrava

obec

72930
Ostrava

PSČ
pošta

 

00845451
hlavni

činnost

ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace
vedlejši

člnnost

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcich

CZ—NACE

z.
*.'-cen

pany-mv

599
410

406

miIada.makanova@slezska.cz

 

r:;
magi-I:

Těšínská
35

Ostrava 710
00

Pronájem
a
správa

majetku

751100

Ing.
Milada

Makánová

Podplsový
záznam

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

29.01.2024

 

Mgr.
Richard

Vereš

Podplsový
záznam

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

Obdob/

 
XCRGURUA

/
RUAZ

0000ALV070Y1



chenc

Cis/a

po/ozky

A.

|.

2

3

.1

5

6

8

9

II.

2

3

.4

5

e,

8

9

1C)

lll.

1

„,

3

.1

5

6

8

IV.

,

2

4

5

6

B.

:>th
L“

29 01 2024 07,26 40

e OVOO (grnrs

ROZVA HA

územní samosprávné celky a svazky obci

ommm-12/2023

' IČO 00845451

Název:

UCS:

NS: 8454517703

(v Kč, s přesností na dvé desetrnna místa)

Statutární město Ostrava

84545103 MOb Slezská Ostrava

MOb Slezská Ostrava

Syntetrcky *

Název položky učerq Brutto

r

AKÍIVÁÍCELKEM 2110 022 992,27

Stálá aktiva 2 013 776 025,09

Dlouhodobý nehmotný majetek 2 586 660.71

Nehmotne výsledky výzkumu a vyvole 012

Software 013 936 076 50

Ocenítelna práva 014

Povolenky na emíse a preferenční límíty 015

Drobný dlouhodoby nehmotný majetek 018 1 650 584 21

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

Poskytnute zálohy na dlouhodoby nehmotný majetek 051

Dlouhodobý nehmotný majetek určeny k prodejí 035

Dlouhodobý hmotný majetek 2 011 189 364,38

Pozemky 031 218 344 119 63

Kulturni předměty 032 818 498 70

Stavby 021 1 566 585 220 64

Samostatné hmotne movrte vécr a soubory hmotných 022 44 141 319 06

movrtých věcí

Péstrtelské celky trvalých porostu 025

Drobný dlouhodobý hmotny majetek 028 34 969 938 95

Ostatnr dlouhodoby hmotný majetek 029

Nedokončený dlouhodoby hmotný majetek 042 146 025 847 92

Poskytnuté zálohy na dlouhodoby hmotný majetek 052 304 419 48

Dlouhodobý hmotný majetek určeny k prodeír 036

Dlouhodobý finanční majetek *

Majetkove učastr v osobách s rozhoduyrcrm vlrvem 061

Majetkové učastí v osobach s podstatným vlívem 062

Dluhová cenné papíry držené do splatností 063

Dlouhodobé puyčky 067

Termínované vklady dlouhodobé 068

Ostatní dlouhodoby frnanční mayetek 069

Pořrzovaný dlouhodobý trnančni majetek O43

Poskytnuté zálohy na dlouhodoby frnanční majetek 053

Dlouhodobé pohledávky „

Poskytnuté návratné línančni výpomocr dlouhodobe 462

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěru 464

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

Ostatní dlouhodobe pohledavky 469

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

Oběžná aktiva 96 246 967,18

Zásoby 1 003 982,75

Pořízení materíálu 111

Materíál na skladě 112 707 140 00

. Materíál na cestě 119

Nedokončené výroba 121

Polotovary vlastní výroby 122

. Výrobky 123

XCRGURUA /P.UA1 (02022022 12 06 / 202202021275)

Korekce

2

649 118 941,89

635 310 638,31

2 370 350,71

1650 584.21

632 940 287.60

574 894 00605

23 076 342 60

34 969 938 95

13 808 303.58

Zpracovane sí/síémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r o

ODdC/Dr

Nerto

1 460 904 060,38

1 378 465 386,78

216 310.00

216 310,00

1 378 249 076,78

218 344 119,63

818 498,70

99169121459

21 064 976,46

146 025 847 92

304 419 4,8

82 43B 663.60

1 003 982.75

707 140 00

0000AL vo7vo4

Mm ulé

1 462 913 697,07

1 329 272 791,03

260 320,00

260 320,00

1 329 012 471.03

219 349 805 04

818 498 70

987 515155 31

29 557 32032

91 76319166

8 500.00

133 646100.04

963 876,74

635 530 06

strana 7/ 3



Lícence OVOO (g/nís

Clsio Synlelícky

po/ožky Nazev po/OZky Ute!

7 Pořízení zboží 131

3 Zboží na skladě 132

9 Zboží na cestě 138

1O Ostatní zásoby 139

II. Krátkodobé pohledávky

1 Odbératele 311

2 Sménky k ínkásu 312

3 Pohledávky za eskontovane cenné papíry 313

4 Krátkodobe poskytnuté zálohy 314

5 Jíne pohledávky :: hlavní čínností 315

*3 Poskytnuté návratné fínanční výpomocí kratkodobe 316

7 Krátkodobé pohledávky z postoupených uveru 317

5 Pohledávky z přerozdělenych daní 319

9 Pohledávky za zaměstnána 335

1C Scolalní zabezpečení 336

11 Zdravotní pouštění 337

‘3 Duchodové spoření 338

13 Daňzpřiímu 341

14 Ostatní dané. poplatky a Jlné obdobná penéžíta plnění 342

15 Daň z přídane hodnoty 343

15 Pohledávky za osobámí mímo vybrane vládní ínstítuce 344

17 Pohledávky za vybranymí ustřednimí vládnímí 346

ínstítucemí

18 Pohledávky za vybránymí místnímí vladnímí 348

ínstítucemí

23 Krátkodobé pohledavky z ručení 361

24 Pevne termínove operace a opce 363

35 Pohledávky z neukončených fínančních operaci 369

25 Pohledávky z tínančního ZajlŠlénl 365

27 Pohledávky z vydanych dluhopísu 367

28 Krátkodobe poskytnuté zalohy na transfery 373

EJ Krátkodobe zprostředkování transferu 375

3'3 Náklady příštích období 381

31 Phme příštích obdobi 385

32 Dohadné účty aktívní 388

33 Ostatní kratkodobe pohledavky 377

|||. Krátkodobý finanéni majetek

1 Majetkové cenné papíry k obchodování 251

2 Dluhove cenné papíry k obchodovaní 253

3 Jíne cenne papíry 256

4 Termínované vklady kratkodobe 244

5 June běžné učty 245

9 Běžný účet 241

11 Základní běžny účet uzemních samosprávných celku 231

12 Běžné učty fondu uzemních samosprávnych celku 236

‘5 Ceniny 263

1‘5 Penize na cestě 262

17 Pokladna 261

29 01 2024 0772557

Bruno

296 842 75

34 280 163,80

13 69123293

11438 81107

2431603 52

8 79824

1 100 000 00

293 31767

4 850 090 22

466 310 15

60 362 820,63

29 908 739 94

23 364 675 07

7 677 40562

12 000 00

Období
 

Běžné

Korekce

2

13 808 303,58

11 562 188 5B

1 998 632 58

247 482 42

Zpracováno systémem GIN/S Standard :UCR GORDIC spol s r o

Ne!!o

296 842 75

20 471 860,22

2 129 04435

11438 81107

432 970 94

8 798 24

1 100 000 00

293 317 67

4 850 090 22

218 827 73

GO 962 820,63

29 908 739 94

23 364 675.07

7 677 405 62

12 000 00

XCRGURUA / RUAI (02022022 12 06 / 202202021215)

ooobÁL vo7vo4

Influx

328 346 68

27 067 503,19

2 745 053 76

10 666 90783

387 287 59

1 345 00000

11647 878 68

275 37533

105 614 720,11

3164303871

64 964 42115

9 002 260 25

5 00000

strana 2 /'3



Licence OV00(g/n1s
XCRGURUA / RUA1 (02022022 12 06/202202021215}

, , _" ,7 „ ___ , * o'oóíÁtvo7vo4

Cls/o Symerícky' Obdooí

položky Název položky úcet * Béžneňřr Mmu/e

1 2

PAŠVA EELKEM ' W * ’1 460 904 050.38 1 462 518 891,07

c. Vlastní kapitál ' ' '7 ' ' 1 207164 915,04 1132 761 221,20

I. Jméní účetníjednotky a upravujici položky 1 035 753 648,88 1 091 313 221,82

1 Jméni účetní lednotky 401 1 316184 078 77 1 342 213 987 56

3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 85 094 630 96 120 172 018 33

4 Kurzové rozdíly 405

5 Oceňovaci rozdíly pří prvotním použítí metody 406 , »

ó Jíne oceňovaCí rozdíly 407

7 Opravy předchazejíCích účetních období 408 ' »» » --

||. Fondy úéeíniřjeřdnotky W " ' 7 435 819,87 9 093 938,25

6 Ostatni fondy 419 7 436 819,87 9 093 938 25

illrl. vysledek hospodaření W 152 574 446,29 82 349 061,13

1 Výsledek hospodaření běžného účetního období 80 625 385,16 6 140 818 70

2 Výsledek hospodaření ve schvalovamm řízení 431

3 Výsledek hospodaření předcházejících účetních 432 82 349 061 13 76 208 242 43

období

D. Cizí zdroje * 253 739 135.34 280 157 669.87

I. Rezervy

1 Rezervy 441

ll. Dlouhodobé závazky 181 333 360,00 192 000 000,00

1 Dlouhodobé úvěry 451 181 333 360,00 192 000 000 00

2 Přijaté navratne fínanční vypomoc1 dlouhodobe 452

3 Dlouhodobe zavazky z vydaných dluhopísú 453

4 Dlouhodobé pfuaté zálohy 455

5 Dlouhodobé závazky z ručení 456

6 Dlouhodobe směnky k úhradě 457

Ostatní dlouhodobe zavazky 459

8 Dlouhodobe příJaté zálohy na transfery 472

III. Krátkodobé závazky 72 405 775.34 88 157 689,87

‘ Kratkodobe úvéry 281

? Eskontovane kratkodobe dluhopísy (směnky) 282

3 Krátkodobé zavazky z vydaných dluhopísu 283

4 June kratkodobe pulčky 289

5' Dodavatele 321 4 822 383,81 7 73819017

6 Sménky k úhradě 322

7 Krátkodobe příJate zálohy 324 15 185 682,68 12 759 826 33

8 Zavazky z délene spravy 325 528 00 1 390 00

9 Přuate navratne fínanční výpomom kratkodobe 326

‘0 Zamésmanm 331 8 404 533 00 8 757 424 00

11 Jíne zavazky VLIČl zaměstnancum 333

12 SOCIalni zabezpečení 336 2 983 656 00 3 055 200,00

13 Zdravotního pouštění 337 1 354 630 00 1 411 948 00

14 Duchodove' spoření 338

15 Daň z příjmu 341

15 Ostatní dané, poplatky a lína obdobne peněžíta plnění 342 1 011 323 00 1 061 873 00

17 Daň z přídane hodnoty 343

18 Závazky k osobam mímo vybrane vladni ínstítúce 345

19 Závazky k vybraným ústředním vladnim ínstítucim 347

20 Zavazky k vybraným místním vládním |nst|tuc1m 349

27 Krátkodobé závazky z ručení 362

28 Pevne terminove operace a opce 363

29 Závazky z neukončenych fínančních operací 364

3’3 Závazky z fínančního ZaJIŠÍéHI 366

31 Závazky z upsaných nesplacenych cennych papíru a 368

podilu

32 Krátkodobé pfuaté zálohy na transfery 374 4 850 090 17 6 865 743 89

33 Krátkodobé zprostředkovaní transferu 375

35 vydaje příštích období 383 1 246 469 73

3'5 Vynosy příštích období 384

37 Dohadné účty pasxvní 389 3 512 437 54 3 169148 20

35 Ostatni krátkodobé Závazky 378 30 280 511,14 42 090 456 55

okamzík sestavení ldalúrn čas; 29012024 o7 se 43

Podpís statutarního organu Mgr ;an Dohnal Poopís odpovědna osoby za účetníciví I'tg hamla Cebúlova

2901 2024 07 26 40 Zpracovane systémem G/N/S Standard - UCR GORDIC spol s r o * strana 3 x 3



Licence.
OVOO

(9mm
0)

 

VÝKAZ
ZISKU

A
ZTRÁTY

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí.
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč,

s
přesností

na
dvě

desetinná
místa)

Obdobit
12/2023

IČO
00845451

Název
Statutární

město
Ostrava

UCSi
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavená
k
rozvahovému

dní
31.

prosince
2021

 

29.
012024

 
 

ulice,
č.p.

obec PSČ
pošta

,CH
';

lili/"_

identlflkačni
Číslo

právní
forma

zřizovatel .
„)(

6J0

telefon fax e-mall WWW
stránky

 

Prokešovo
náměstí

1803/8
ullce

č.p
Těšínská

35

Ostrava—Moravská
Ostrava

obec
Ostrava

72930
Ostrava-Moravská

Ostrava
PSČ

pošta
710

16

w
“_
„mcg

 

00845451
hlavní

činnost
Veřejná

správa

ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace
vedlejší

Čmnost

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcích

CZ-NACE
751100

€z:_‘11wm.£:~:n:1

 

599
410

406

;.
..

<~‘
-L_

milada.makanova@slezska.cz
Mt“

».-
řuf:

rt
-:_-

7:
ap.

-
-;.4

-1fi-

 

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r

o

XCRGUVUA
/
VUA2

OOOOAL
V06865



LICENCE
OVOO

(guns
0)

XCRGUVUA
/
VUAZ

(08012016
77‘

10/207502237323)

VÝKAZ
ZISKU

A
ZTRÁTY

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

Období:
03

/
2016

IČO:
00845451

Název:
Statutární

město
Ostrava

4
St]:_,tarr'|

w

 

Ing.
Milada

Makánová
Mgr.

Richard
Vereš

Podpisový
záznam

Podplsový
záznam

 

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

28.01.2022
13:03:07

\\

 

11.03
2016

1107
34

Zpracováno
syslémem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

slrana2/5



LICENCE OVOO (g/ms

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

územní samosprávné celky a svazky obci

 

(v KC. s přesností na dvě desetinná místa)

 

‘6‘ Obdobi: 12/2023

_ ICOI 00845451

Název Statutární město Ostrava

UCS 84545103 MOb Slezská Ostrava

NS' 84545103 MOb Slezská Ostrava

Číslo Srynt'et/cky' Běžné obdobi

položky Název položky 069! H/avnl CmnosTi

1

A. mam cÉÍKíM 3757 7744 471st 7

I. Náklady z činností 7 73766747877120.95

1. Spotřeba materlalu 501 4 726 794 85

2. Spotřeba energle 502 9 573 947.15

3, Spotřeba „ných neskladovatelnych dodavek 503 434 457,06

4 Prodané zboží 504 31 503 93

5. Aktlvace dlouhodobeho majetku 506

6. Aktlvace oběžného majetku 507

7. Změna stavu zásob vlastni vyroby 508

8. Opravy a udržovaní 511 27 134 303 6O

9 Cestovné 512 567 611 48

10. Náklady na reprezentam 513 1 109 852 76

11. Aktlvace vnítroorganlzačnich služeb 516

12. Ostatnl služby 518 59 290 055.12

13. Mzdové naklady 521 105 873 554.65

14. Zákonné soCía'Inl pouštění 524 35 293 70900

15. Jíne Socralni poušténl 525 406 99600

16. Zakonné somalni náklady 527 122 66400

17. Jlne' somalni naklady 528

1B, Daň Sllnlčni 531 1 79010

19. Daň z nemovutosti 532

20 „líné dané a poplatky 538 37 371 00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

23 June pokuty a penále 542 4 936 00

24 Dary a „na bezuplatna předani 543 203 274 21

25 Prodany matenal 544

26 Manka a Škody 547 1 864 300 00

27. Tvorba fondu 548 5 035 102 37

28 Odpísy dlouhodobeho majetku 551 37 649 841 63

29. Prodaný dlouhodoby nehmotný majetek 552

30 Prodany dlouhodobý hmotný majetek 553 1 481 305 00

31. Prodané pozemky 554 2 113 530 75

32. Tvorba a zučtovaní rezerv 555

33. Tvorba a zučtovani opravných položek 556

34. Náklady z vyřazených pohledavek 557 302 432.61

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 2 717 08479

36, Ostatní náklady 2 Čínnostl 549 10 684 229 01

||. Finaníiíákšdyř 1 {217197533777

ři 1 Prodané cenné papíry a podily 561 7

2. Úroky 562 1815 311.03

3. Kurzové ztraty 563 14435

4. Náklady z přecenění realnou hodnotou 564

5 Ostatni fínančni náklady 569 4 740 00

Ill. Nakla¢71y7 Fa7trar1$fer ' 67 437 122.03 77

2. Na'klady vybranych mistnich vladnich Instltucí na 572 67 437 122.03

transfery

Ví 7an z příjmů

1. Dafíz přijmu 7 591

2. Dodatečné odvody daně z příjmu 595

? vÝNos'YřcěLKEílí ň 7 * 456 369 823.52

29 01 2024 (VĚŽÍ Zpracováno systémem

XCRGUVUA / VUA1 (201220221514/202311221317)

Hospodarska Cmnos! Hlavní cínnosl

2 3

7W778 625,33

s 862 607 93

a 169 698 42

186 609 47

80 953 881 42

394 649.20

929 06341

62 709 82133

103 847 06100

32 003 590 00

387 745 00

178 257 00

6 436 30

54 606 13

3600 00

36 51410

2 592 578.00

4 785 771.14

32 919 766 99

170 357 88

4169 290 35

861 756.95

325 243.10

9 955 503.60

11 274 220 61

2 ,2 1 885 822.2577

1 577 919 60

2 19418

5 708 47

59 608 922.25

59 608 922 25

7431 414 192.537

GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r o

4725 273 3711.83" , ,

OOOOAL VO7VHD

Minulé období?

Hospodářská Crnnost

4

strana 1 / 2



Licence OVOO (gin/s

Číslo

položky Název položky

C.

(DmU’IALJN-J
(.0

11

12.

13.

15

16

17.

manualu..

2. Výnosy vybranych místních vladních ínstltum z

mmth—l

1.

2. Vysledek hospodaření bezneho účetního obdobi

Výnosy z činnosti

. Výnosy z prodeíe vlastních výrobku

. Výnosy z prodeje služeb

, Výnosy z pronajmu

. Výnosy z prodaného zboží

v Výnosy ze správních poplatku

Výnosy z místnich poplatku

Jiné výnosy z vlastních výkonu

. Smluvní pokuty a úroky z prodleni

v Jíné pokuty a penále

Výnosy z vyřazených pohledávek

Výnosy z prodeje materiálu

maíetku

. Výnosy z prodeje dlouhodobeho hmotneho majetku

kromě pozemku

Výnosy z prodeje pozemku

Čerpání fondu

Ostatní výnosy z činností

Finanční výnosy

Výnosy z prodefi cenných papíru a podílu

, Úroky

. Kurzové Získy

_ Vynosy z přecenění reálnou hodnotou

Výnosy z dlouhodobého fínančního majetku

Ostatní fínanční vynosy

Výnosy zýtřaísferů

transferu

Výnosy ze sdílených dani a poplatků

Výnosy ze sdilene dané z přijmu tyzíckych osob

Výnosy ze sdílené daně z příjmu pravníckych osob

Výnosy ze sdílené daně z přídane hodnoty

Výnosy ze sdílených spotřebních dani

. Výnosy ze sdílených majetkových daní

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatku

VÝSLEDEK HOSPODAŘENL *

Výsledek hospodaření před zdaněním

Okamžík sestaveni (datum čas) 29 01 2024 07 27 57

Podpís statutárního orgánu Mgr Jan Dohnal

že 01 2024 07 27 57

Výnosy z prodeje dlouhodobeho nehmotneho

Syntetický

účel

601

602

603

604

605

606

609

641

643

644

645

646

647

649

661

662

663

665

669

672

681

684

685

686

688

Béinértrnrgdobi

Hlavni Chris!

1

87 873 138,24

7 654 80344

58 092 842 53

28 65867

1 136 195 00

3 660 941 08

3 121 980 00

253 125 30

450 200 00

120 852.07

256 51952

4 325 46445

6 692 220175

2 079 335.43

7 146,90

7146 65

025

326 413 688.12

326 413 68812

42 075 850.26

42 075 850 26

80 625 38516

80 625 38516

Podpls odpovédne osoby za účetnícwí Ing. Kamíla Cebulova

XCRGUVUA / VUA1 (2072202215.14/202311221317}

Minulé obdobi

Hospoda/ska Cínnosl Hlavni omnes!

2 3

1o; 542 46556

11 308 462 30

49168 414 81

3460912

1029 547 58

3489 212 76

10664 58104

571651.11

673 75000

69 87933

77 848 00

16 813 79148

6 517 51400

2123 20373

9 554.16

933675

21741

" 277 166 498,47

277 166 498 47

51 695 674,64

51 695 67464

6140 818 70

6140 818 70

Zpracováno systemem GINIS Standard — UG; GORDIC spol s r o

ÚOOOAL VON/11;

Hospoda/“ska Cmnos.’

4

strana 2 / 2



Licence
OVOO

(gm/s
O)

 

PŘÍLOHA územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady

(v
Kč)

Obdobt
12/2023

ICO‘
00845451

Nazev, UCS“
84545103

NS.
84545103

Sestavená
k
rozvahovému

dni
31.

12.
2022

 
 

 

„edn—<m-
I,

ulice,
č.p

obec PSČ
pošta

a
„

“,
3.451:

;aci

Identifikační
číslo

právní
forma

zřlzovatel

au

telefon fax e-mail VWVW
stranky

 

Ing.
Milada

Makánová

Podplsový
zaznam

Prokešovo
náměstí

1803/8

Ostrava-Moravská
Ostrava

72930
Ostrava-Moravská

Ostrava

00845451 ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcich

599
410

406

milada.makanova@slezska.cz

 
 

Statutární
město

Ostrava MOb
Slezská

Ostrava

MOD
Slezská

Ostrava

 

ullce,
č
p

obec PSČ
pošta

“19,1
;„*'::1f=1

+

hlavní
činnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE

v
c-é'ggra

 

Mgr.
Richard

Vereš

Podpnsový
zaznam

Zpracovano
systemem

GINIS
Standard

»
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

Těšínská
35

Ostrava 710
00

Pronájem
a
správa

majetku

751100

'I.
‘

“'a-“Já
Cntz'am

 

XCRGUF‘UA
/
PUA

2)

OOOOAL
VOGBF

W

 



Licence
OVOO

(gi/715
0390

04
066)

XCRGUPUA
/PUA

(14072023
09

34
/2023‘l

7240905)

PŘÍLOHA územní
samosprávné

celky
a
svazky

obci

A
(v

Kč.
s
přesností

na
dvě

desetinná
místa)

st
Období

12
I
2023

,
IČO

00845451

Název
Statutární

město
Ostrava

UCS“
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS“
84545103

„
„

MOb
Slezská

Ostrava

A.1.
Informace

podle
§
7
odst.

3
zákona

(TEXT)

Účetní
jednotka

účtuje,
co

do
rozsahu

a
způsobu

vedení
účetnictví.

v
souladu

s
platnou

legislativou
při

zachování
prúkaznosti

účetnictví.
Účetní

období
se

shoduje
s
rokem

kalendářním.
K

datu
sestavení

účetní
závěrky,

nebyly
uplatněny

účetní
metody

vedoucí
k
zániku

nebo
omezení

činnosti
Účetní

jednotky,

A.2.
A

Informace
podle

§
7
odst.

4
zákona

(TEXT)

V
roce

2023
nedošlo

ke
změnám

v
uspořádání,

označení
položek

rozvahy
a
výkazu

zisku
a

ztráty
a

jejích
obsahového

vymezení,
ani

ke
změnám

zpusobu
oceňování.

Rovněž

nedošlo
ke

změně
informačního

systému,
nadále

je
účtováno

v
IS

Ginis.

A.3.
lnformace

podle
§
7
odst.

5
zákona

(TEXT)

Použité
účetní

metody
odpovídají

platně
legislativě

a
jsou

upřesněny
ve

vnitřních
předpisech

—
směrnicích.

Kde
účetní

postupy
nejsou

jednoznačně
stanoveny,

postupujeme
tak.

aby
byl

podán
věrný

a
poctivý

obraz
předmětu

účetnictví,

Oceňování
majetku

a
závazků

bylo
provedeno

v
souladu

s
§
24

až
27

zákona
č,

563/1991
Sb.

o
účetnictví,

v
platném

znění
a
podrobněji

je
rozpracováno

ve
vnitřní

směrnici
pro

evidenci
majetku

MOb
Slezská

Ostrava.

Nakupovaně
zásoby

jsou
oceňovány

v
pořizovacích

cenách,
Pořizovací

cena
zahrnte

cenu,
za

kterou
jsou

zásoby
skutečně

pořízeny
včetně

nákladu
s

jejich
pořízením

související,
Účtování

o
zásobách

je
realizováno

způsobem
B.

Drobný
dlouhodobý

majetek
hmotný

—
v
pořizovací

ceně
od

3000,-
Kč

do
40.000-

Kč.

Drobný
dlouhodobý

majetek
nehmotný

—
v
pořizovací

ceně
od

1,-
Kč

do
60000,-

Kč.

Hmotný
a
nehmotný

dlouhodobý
majetek

vytvořený
vlastní

činností
—

v
roce

2023
nebyl

pořízen
dlouhodobý

majetek
vlastní

činností

Účetní
jednotka

nevlastní
majetkově

podíly
a
jine

dlouhodobě
finanční

investice.

Změny
způsobu

oceňování
nenastaly.

Odpisový
plán

—
účetní

jednotka
provádí

účetní
odpisy.

Odpisový
plán

je
rámcově

stanoven
dle

příloh
ČUS

708
s
výjimkami

konkrétních
majetkových

položek.

Peněžní
fondy

jsou
účtovány

prostřednictvím
nákladových

a
výnosových

účtu
Přecenění

majetku
určeného

k
prodeji

reálnou
hodnotou

nebylo
provedeno,

Metoda
tvorby

rezerv

nebyla
použita.

U
nákladů

a
výnosu

se
časově

rozlišení
používá

pruběžně.
dohadně

položky
jsou

tvořeny
ke

konci
účetního

období.

25
01

2024
12

23
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard-

UCR
GORDIC

spol
s

r
0

A
slrana

I/
10



Licence
OVOO

(gi/115
0390

04
066)

XCRGUPUA
/PUA

(14072023
09

34
/202311240905)

A.4. Číslo položky

PJ.

(\if'ív-„n'

P.ll.

Enjm'v'mno"

P.|II.4 PW.

Nňv'anaorx'co'o'šo'

1 12,

,.

P.V. 25
01202412

2

0000/”.
V07W29

lnformace
podle

§
7
odst.

5
zákona

o
stavu

účtů
v
knize

podrozvahových
účtů

Podrozvahovyl
ÚČETNÍ

oeooei

BÉZNE
MINULÉ

Název
položky

“4
„

„
„

„
účetj

„
„

4
A

Majetek
a
závazky

účetní
jednotky

538
907

491,41
453

761
887,26

Jiný
drobný

dlouhodobý
nehmotný

majetek
901

Jiný
drobný

dlouhodobý
hmotný

majetek
902

4
120

920.30
4
632

105,63

Vyřazené
pohledávky

905
5
519

145.76
5
943

370,15

Vyřazené
závazky

906

Ostatní
majetek

909
529

267
42535

443
186

411,48

Krátkodobé
podminěné

pohledávky
z
transferu

a
krátkodobě

podmíněné
závazky

z
transferu

8
750

461,77

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
předňnancova'ni

transferu
911

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
předfinancování

transferu
912

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

zahraničních
transferu

913

Krátkodobé
podmíněné

závazky
ze

zahraničních
transferu

914

Ostatní
krátkodobé

podmíněné
pohledávky

z
transferu

915
8
760

461_77

Ostatni
kratkodobe

podmíněné
závazky

z
transferu

„
91G

„

Podmíněné
pohledávky

z
důvodu

uživáni
majetku

jinou
osobou

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

úplatného
užívání

majetku
jinou

osobou
921

Dlouhodobé
podmíněné

pohledavky
z
duvodu

uplatného
užívaní

majetku
jinou

osobou
922

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

užívání
majetku

jinou
osobou

na
základě

smlouvy
()
výpujčce

923

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

užívaní
majetku

jinou
osobou

na
základě

smlouvy
o

924

výpujčce Krátkodobé
podminéné

pohledávky
z
duvodu

užívání
majetku

jinou
osobou

z
jiných

duvodu
925

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

užívání
majetku

jinou
osobou

z
jiných

duvodu
926

Další
podmíněné

pohledávky

Krátkodobé
podminéné

pohledávky
ze

smluv
o
prodeji

dlouhodobého
majetku

931

Dlouhodobé
podmíněné

pohledavky
ze

smluv
o

prodeji
dlouhodobého

majetku
932

Krátkodobé
podmíněné

pohledavky
z
jiných

smluv
933

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
jiných

smluv
934

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

sdílených
daní

939

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

sdílených
dani

941

Krátkodobé
podmíněné

pohledavky
ze

vztahu
k
jiným

zdrOjum
942

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

vztahu
k
jiným

zdrOjum
943

Krátkodobé
podmíněné

úhrady
pohledávek

z
přijatých

zajištění
944

Dlouhodobé
podmíněné

úhrady
pohledávek

z
přijatých

zajisteni
945

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

soudních
sporu,

správních
řízení

a
jiných

řízení
947

Dlouhodobé
podmínéné

pohledávky
ze

soudních
sporu

správních
řízení

a
jiných

rizeni
948

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
transferu

a
dlouhodobé

podmíněné
závazky

z
transferu

A
68

000
000,00

3
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard

—
UCR

GORDIC
spol

s
I
0

strana
2/

10



Licence
OVOO

(guns
0390

04
065)

A.4. Číslo polož
ky

nim'v' už to"

P.VI.

Nm'v'mícoíšm'

P.VII.
!;

Nm'v'u'ícolrx

10 12 13 14

AP.V|II.

„.

25
01

2024

Informace
podle

§
7
odst.

5
zákona

o
stavu

účtů
v
knize

podrozvahových
účtů

Název
položky

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
předtínancováni

transferu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
předfinancování

transferu

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

zahraníčních
transferu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
ze

zahraničních
transferu

Ostatni
dlouhodobé

podmíněné
pohledávky

z
transferu

Ostatní
dlouhodobé

podmíněné
závazky

z
transferu

Podmíněné
závazky

z
důvodu

užívání
cizího

majetku

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
operativního

leasnngu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
operativního

leasrngu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
finanCniho

leasingu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
finančního

leasmgu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
crzího

majetku
na

základě
smlouvy

o
vypojčce

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
crzího

majetku
na

základě
smlouvy

o
vypojčce

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
cizího

majetku
nebo

jeho
převzetí

z
jiných

duvodu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
crzího

majetku
nebo

jeho
převzetí

z
jiných

duvodu

Další
podmíněné

závazky

Krátkodobé
podmíněné

závazky
ze

smluv
o

pořízení
dlouhodobého

majetku

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
ze

smluv
o
pořízení

dlouhodobého
majetku

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
jiných

smluv

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
jiných

smluv

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
přijatého

kolaterálu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
přijatého

kolaterálu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
vyplývající

z
právních

předpisu
a

další
činností

mocí
zákonodárné.

vykonné
nebo

soudni

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
vyplývající

z
právních

předpisu
a

další
Činnosti

mocí
zákonodárná

výkonné
nebo

soudní

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
jednorázových

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
jednorázových

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
ostatnich

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
ostatních

Krátkodobé
podmíněné

závazky
ze

soudních
sporu,

správních
řízení

a
jíných

řízení

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
ze

soudních
sporu.

správních
řízení

a
jiných

řízení

Ostatní
podmíněná

aktiva
a
ostatní

podmíněná
pasivama

vyrovnávací
účty;

„„

Ostatní
krátkodobá

podmíněná
aktiva

Ostatní
dlouhodobá

podmíněná
aktiva

12
23

09
Zpracovano

systemem
GIN/S

Standard
—
UCR

GORDIC
spol

s
I
o

Pod/oz
va

ho
vý

,

účet

951 952 953 954 955 956 961 962 963 964 965 966 967 968 971 972 973 974 975 976 978 979 981 982 983 984 985 986 991 992

XCRGUPUA
/
PUA

UCE
TNÍ

OBDOBÍ

58
000

00000

soín
409,65

30
917

409,65

64
017

07373

272
07000

(14072023
09

34
/20231

1240905)

OOOOAL
V07W29 MINULÉ

49
119,00

7
612

099,17

61
476

451,48

272
070.00

strana
3/

10



XCRGUPUA
/PUA

(74072023
09

34
/202311240905)

Licence
OV00

(gm/s
0390

04
066)

OOOOAL
V07W29

A.4.
Informace

podle
§
7
odst.

5
zákona

o
stavu

účtů
v
knize

podrozvahových
účtů

Podrozvahovýiv
UCE

TNI
osooai

ne'er}
BÉŽNÉ

MINULÉ

Číslo položky
Název

položky

3
Ostatni

krátkodobá
podmíněná

pasiva
993

4.
Ostatni

dlouhodobá
podmíněná

pasiva
994

63
745

003.48
61

204
381

„48

5.
Vyrovnávací

účel
k
podrozvahovým

Učtum
999

512
517

148.28
393

928
81938

25
01

2024
72

23
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

strana
4/

10



Licence
OVOO

(guns
0390

04
066)

XCRGUPUA
/PUA

(14072023
09

34
/
202311240905)

OOOOALVU7W29

A.5.
Informace

podle
§
18

odst.
3
písm.

b)
zákona

(TEXT)

Identifikační
číslo

statutárního
města

Ostravy
bylo

přiděleno
Českým

statistickým
úřadem

a
dle

výpisu
z

registru
ekonomických

subjektů
je

00845451.
V
jiném

veřejném
rejstříku

není
účetní

jednotka
registrovana.

A.6.
Informace

podle
§
19

odst.
6
zákona

(TEXT)

Za
období

počínající
rozvahovým

dnem
a
končícím

okamžikem
sestavení

účetní
závěrky,

nejsou
známy

žádné
skutečnosti,

které
by

nebyly
zachyceny

v
zavěrce.

a
přitom

mají

vliv
na

finanční
situaci

účetní
jednotky.

B.1.
Informace

podle
§
66

odst.
6
(TEXT)

Hodnota
nemovitostí,

u
kterých

dochází
k
převodu

vlastnictví,
a

u
kterých

byl
podán

v
hodnocenem

účetním
obdobi

návrh
na

zápis
do

katastru
nemovitostí

a
k
rozvahovému

dni

nebyla
doručena

doložka
o
zápisu

na
listy

vlastnictví
činí

11,990,16
Kč,

jedná
se

o
prodej

pozemku
p.

p.
č.

342/4
v

k.
ú.

Heřmanice,
pravní

účinky
vkladu

jsou
ke

dni
20.12.2023.

ale
zápis

je
proveden

11.01.2024.

3.2.
lnformace

podle
§
66

odst.
8
(TEXT)

Tento
údaj

se
ÚSC

netyka.

8.3.
informace

podle
§
68

odst.
3
(ČÍSLO

A
TEXT)

K
významnému

zúčtování
nedošlo.

25
O1

2024
12

23
09

Zpracovano
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
I
0

strana
5/

70



Licence
Ol/00

(gl/ns
0390

04
066)

XCRGUPUA
/
FUA

C.
Doplňující

informace
k
položkám

rozvahy
"C.I.1.

Jmění
účetní

jednotky"
a

"C.l.3.
Transfery

na
pořízení

dlouhodobého
majetku"

Číslo
I

položky
Název

položky

C.1.
Zvýšení

stavu
transferu

na
pořízení

dlouhodobeho
maletku

za
běžné

účetní
období

0.2.
Snížení

stavu
transferu

na
pořízení

dlouhodobého
majetku

ve
věcně

a
časove

SOLÍVÍSÍOSÍÍ

0.1.
Počet

jednotlivých
věcí

a
souborů

majetku
nebo

seznam
tohoto

majetku
(ČÍSLO

A
TEXT)

V
evidencí

MOb
nejsou

kulturní
památky,

sbírky
a
předměty

kulturní
hodnoty

v
ocenění

1.-
Kč.

0.2.
Celková

výměra
lesních

pozemků
s
Iesnim

porostem
(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky,

D,3.
Výše

oceněni
celkové

výměry
lesních

pozemkůgs
lesním

porostem
ve

výši
ŠT

Kč/m2
(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky.

D.4.
Výměra

lesních
pozemků

s
lesním

porostem
oceněným

jiným
způsobem

(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky.

D.5.
Výše

ocenění
lesních

pozemků
s
lesním

porostem
oceněným

jiným
způsobem

(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky.

D.6.
Průměrná

výše
ocenění

výměry
lesních

pozemků
s
lesním

porostem
oceněných

jiným
způsobem

(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky.

0.7;
A;

A
Komentář

k
ocenění

lesních
pozemků

jiným
způsobem

(ČÍSLO
A
TEXT)

NIOb
nemá

lesní
pozemky.

E.1.
Doplňující

informace
k
položkám

rozvahy
(TEXT)

K
položce

Doplňup'ci
Informace

 25
01

2024
12

23
09

Zpracováno
systemem

GIN/S
Standard

<
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

ÚČETNÍ
OBDOBÍ

BÉŽNÉ

4
782

134,77

3
886

81990

(74072023
09

34
/202311240905)

0000ALV07W29

MINULÉ

32
531

444,50

3
752

808,78

Částka

strana
6/

10



Položka
AKTIVA

CELKEM
—
celkový

objem
aktiv

brutto
byl

k
rozvahovému

dni
vykázán

v
hodnotě

211002299227
Kč,

korekce
v
hodnotě

649.118.941,89
Kč,

netto
hodnota

činí
1.460.904.050,38

Kč.
Ve

srovnání
s
minulým

rokem
se

stav
netto

aktiv
snížil

201484069
Kč.

Z
hlediska

významnosti
(ve

výši
1
%

netto
aktiv,

což
je
14609041

Kč)
došlo

oproti
roku

2022
ke

změnám
na

položkách:

A.l|l.
Krátkodobý

finanční
majetek

—
ato

s
rozdílem

cca
44652000

K6
na

bankovnim
účtech.

ato
z
důvodu

načerpáni
finanční

prostředků
z
úvěru

v
roce

2022

A.ll„1.
—
Pozemky

—
účet

031
-
Změna

stavu
se

týkaly
předevšim

prodeje
a
bezúplatného

převodu
(svěřeni)majetku.

Z
čehož

nejvýznamnější
z

nich
byly:

přírůstek
939.380

Kč

—
svěření

pozemků
Statutárním

městem
Ostrava;

úbytek
—
773.160

Kč
—

prodej
pozemku

k.
ú.

Pudlov
—
Vrbice

nad
Odrou;

úbytek
—
861.600

Kč
—

prodej
pozemku

p.
č,

541,

543,
544

k.
ú.

Slezská
Ostrava

A_ll.3.
—

Stavby
—

účet
021

—
Změna

stavu
se

týká
především

následujících
přirustkú:

36360625
—

rekonstrukce
budovy

KD
Heřmanice;

3.932.729
K6

—
Úprava

dispozice

radnice
Těšínská

35,
1.322.688

K6
-
Oprava

3
volných

bytů
na

ul.
Železného

2.
Bohumínská

134
a
U

Staré
elektrárny

6;
3.124.085

K6
-
Přebudováni

24
bytů

na
koleje;

2.122.626
K6

—
Rekonstrukce

zdroje
tepla

a
topného

systému
v

objektu
MŠ

Chrustova
1448/1,

2202850
Kč

-
Polozapuštěné

kontejnery
—

Slezská
Ostrava,

stanoviště

Bernerova
a

Stromovka;
18720186

Kč
—
Náves

Heřmanice;
12375916

Kč
-
Mírová

Osada,
3763847

Kč
-
Výměna

ZTI
a

elektroinstalace
v
MŠ

Slívova;
5.400.179

K6
<

Rekonstrukce
komunikace

a
chodníků

ul.
Zámostní,

Vilová
a

Sazečská;
14306895

Kč
—
Obnova

koryta
DVT

Muglinovský
potok

—
svěření

statutárním
městem

Ostrava;

úbytků:
64452569

Kč
—

svěření
majetku

PO
SSSO

—
budova

Domova
pro

seniory
Antošovice;

2122626
—
svěřená

majetku
PO

MŠ
Požární

—
rekonstrukce

zdroje
tepla

aotopného
systému

Chrustova;
3.763.847

K6
—

svěření
majetku

PO
MŠ

Komerční
—
výměna

ZTI
a
elektroinstalace

A,|l.8.
—
Nedokončený

dlouhodobý
hmotný

majetek
—

účet
042

Změna
stavu

se
týká

dokončení
rozpracovaných

akcí
zařazených

do
majetku

MOb,
z
nichž

nejvýznamnější
jsou

uvedeny
jako

přírůstky
účtu

021,
a
dále

započetí
nových

akcí

z
nich

nejvýznamnější
s
náklady

na
10

mil.
K6

jsou
přirustky:

42078659
Kč

—
Regenerace

bytového
fondu

na
ulici

Heřmanická;
15124424

Kč
—
Veřejné

prostranství
Bazaly;

2756676
Kč

—
Stavební

úprava
chodníku,

ul.
Michálkovická

B.II.28
—
Ostatni

krátkodobé
pohledávky

Obsahují
zejména

pohledávky
na

účtech:
311

—13.691.232
K6

—
z
dodavatelských

vztahu
pro

zajištění
chodu

úřadu
a
správu

městského
obvodu;

314
—
cca

1143800
Kč

—

poskytnuté
zálohy

zejména
za

energie,
vodu

atp

D.III.34
—

Ostatní
krátkodobé

závazky
—
Obsahují

zejména
závazky

na
účtech:

324
—15.185.683

Kč
—

přijaté
zálohy

zejména
za

nájmy
a

související
služby;

378:
30.280.511

K6
—
kde

jsou
vedeny

hlavně
deponované

peníze
nesvépravných

občanů
(cca

25
mil.

Kč.
a
4

mil.
Kč

jako
kauce

za
byty)

Položka
PASIVA

CELKEM
—
celkový

objem
pasiv

je
ve

výši
146090405038

K6,
minulé

období
byly

pasiva
ve

výši
146291889107

K6.
V

pasivech
nedošlo

k
významnému

rozdilu
oproti

předchozímu
roku.

C.I„7.
—
Opravy

předcházejících
účetních

obdobi
—
na

tomto
účtu

došlo
k
pohybu

oproti
předchozího

roku
o
654272322

K6
což

bylo
způsobeno

přeúčtovánim
oprav

bytu
na

technické
zhodnocení

dle
pokynů

z
přezkumu

hospodaření
obci

a
kontroly

výkonu
samostatné

působnosti.
Z
důvodu

věcné
a
časové

souvislosti
nebyly

opravy
nákladů

a

souvisejících
odpisů

účtovány
do

nákladů
roku

2023,
ale

byl
použit

účet
oprav

předcházejících
účetních

období
(jednalo

se
o
přebudování

24
bytů

na
koleje,

rekonstrukce

zdroje
tepla

a
topného

objektu
MŠ

Chrustova
1448/1,

Hladnovska
73,

být
(3.

16v
domé

Železného
2)

25
01

2024
12

23
09

Zpracovano
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
I
o

strana
7/

10



E.2.
Doplňující

informace
k
položkám

výkazu
zisku

a
ztráty

(TEXT)

K
položce

Doplňulici
informace

Částka

A.
Nákladylcelkem

klesly
oproti

předchozímu
roku

o
cca4449_529.000

Kč,
což

bylo
způsobeno

V);zíyrn
poklesem

nákladu
z

činnosti
0
cca—574292000

Kč
agtogzejména

na
položce

opravy
a

udržování,
protože

v
předchozím

roce
byl

čerpán
uvěr

mimo
jiné

na
opravy

bytového
fondu

a
došlo

k
velkému

množství
oprav.

Oproti
tomu

došlo

k
navýšení

nákladů
na

transfery
o
cca

7828000
Kč.

B.
Výnosy

celkem
vzrostly

oproti
roku

2022
a
cca

24956000
Kč,

kde
významnou

roli
hrály

výnosy
z
transferu

vyšší
oproti

předchozímu
roku

o
cca

49.247.000
Kč

a
to

zejména
z
důvodu

navýšení
neúčelového

neinvestičního
příspěvku

na
provoz

ze
SMO,

zároveň
však

došlo
k
poklesu

výnosu
z
prodeje

pozemků
o

cca
12.488.000

Kč

a
poklesu

se
sdílených

daní
o
cca

9.620.000
Kč

což
bylo

způsobeno
platebni

neschopností
významného

plátce
daně

z
nemovitostí

v
oblasti

MOb.

C.
Výsledek

hospodaření
—

rozdíl
oproti

předchozímu
roku

bylo
zvýšení

o
cca

74485000
Kč,

což
bylo

zpúsobeno
výše

popsanými
změnami.

AE.3.
Doplňující

informace
k
položkám

přehledu
o
peněžních

tocích
(TEXT)

K
položce

Doplnil/ici
informace

Zisk
(ztráta)

z
prodeje

dlouhodobého
majetku

Náklady
3
594

835,75
Kč

(účet
552

+
553

+
554

+
564)

Výnosy
4
581

983,97
Kč

(účet
646

+
647

+664)
—
výnosy

z
prodeje

DHM

25651952
Kč

(účet
646)

-
výnosy

z
prodeje

pozemku

4
325

464,45
Kč

(účet
647)

-
výnosy

z
přecenění

RH

0
Kč

(účet
664)

Částka

Zisk
z
prodeje

dlouhodobého
majetku

je
987

148,22
Kč.

Stav
peněžních

prostředku
(sloupec

R.)
k
31.12.2023

souhlasí
se

stavem
krátkodobého

finančního
majetku

vykázaného
v
rozvaze

v
části

Blll.
Tato

hodnota
souhlasí

rovněž

s
kontrolním

Číslem.

E.4.
Doplňující

informace
k
položkám

přehledu
o
změnách

vlastního
kapitálu

(TEXT)

403100
svěření

majetku
PO

35.778.570,67
Kč

svěření
transferu

PO
SSSO

—
domov

Antošovice

403300
bezúplatné

převody

4.782.134,77
Kč

—
transfer

ze
Státního

fondu
životního

prostředí
ČR

—
akce

Náves
Heřmanice,

ulice
K

Návsi

403.700
snížení

inv.
transferu

359470931
—

snížení
investičních

transferu
dle

věcné
a
časové

souvislosti
s
odpisy

majetku

25
01

2024
12

23
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard

7
UCR

GORDIC
spol

s
I

0
strana

8/
70



Llcence
OVOO

(gi/715
0390

04
066)

XCRGUF'UA
/PUA

(l4072023
09

34
/20231

1240905)

0000ALV07W29

403.800
investiční

transfer
—
dohad

4.782.134.77
Kč

—
snížení

dohadu
na

transfer
ze

Státního
fondu

životního
prostředí

ČR
—
akce

Náves
Heřmanice,

ulice
K
Navsí

3.895.877.22
Kč

—
vytvoření

dohadu
k
transferu

od
SFZP

CR
na

akci
Modernizace

kulturního
domu

v
Heřmanicích

403.901
investiční

dotace

692.126
Kč

—
transfer

z
MMR

v
souvislosti

s
Ukrajinou

K
položce

Dopíňwicí
informace

Částka

F.
Doplňující

informace
k
fondům

účetní
jednotky

Ostatní
fondy

-
územní

samosprávné
celky,

svazky
obcí,

regionální
rady

regionů
soudržnosti

Položka

Číslo
Název

BĚŽNÉ
UCE

TN)
OBDOBÍ

9
093

938.25

5
035

102,37

G.l.
Počáteční

stavltondu
k

1.1.

G.I|.
Tvorba

fondu

1.
Přebytky

hospodaření
z
minulých

let

2.
Přijmy

běžného
roku.

které
nejsou

určeny
k
využití

v
běžném

roce

3.
Převody

prostředku
z
rozpočtu

během
roku

do
účelových

peněžních
fondu

5
034

00000

4.
Ostatní

tvorba
fondu

1
102.37

ÁGÍiÍiÍ
44

Éěmíuni
fondu

„
444“.

466494232015

G.|V.
Konečný

stav
fondu

7
436

819,87

G.
*Doplňující

informace
k
položce

"A.l|.3.
Stavby"

výkazu
rozvahy

.
UCE

TNÍ
OBDOBÍ

Číslo
1

BÉŽNÉ
MINULÉ

položky

G. (3.1. (3.2. (3.3. (3.4. (3.5. (3.6.

Na'zev
položky

Stavby Bytové
domy

a
bytové

jednotky

Budovy
pro

služby
obyvatelstvu

Jine
nebytové

domy
a
nebytové

jednotky

Komunikace
a
veřejné

osvětlení

Jine
inženýrské

sítě

Ostatni
stavby

BRUTTO

1
566

585
220,64

A

752110
013.37

79
588

533.58

90
411

175.15

418
057

032.71

32
428

317.47

183
99014736

KOREKCE

574
šáh.

005,054

30192123820

23
279

413.86

33
729

255.00

15106168017

12
263157.00

52
639

261.82

H.
Doplňující

informace
k
položce

"A.Il.1.
Pozemky"

výkazu
rozvahy

ÚČETNÍ
OBDOB/

25
01

2024
12

23
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
I

0

NE
7'70

991
691

214,59

460188
775.17

56
309

119.72

56
681

921.15

266
995

352.54

20165
160.47

131
350

885.54

987
515155,31

471052
816.40

21
938

663.63

115
446

327.84

247
027

629,61

20
903

607.47

11114611036

slrana
9/

10



LIceItce
OVOO

(guns
0390

04
066)

Číslo položky

H.
A

H.1. H2. H.3. HA. H„5, Čislo polož
ky

l. l.
1

.

J. Číslo položky J. J.
1

.

J.2. Okamžík
sestaveni

(datum
čas)

25.01.2024.
12

23
09

Podpls
statutárního

organu
Mgr

Jan
Dohnal

25
012024

72
23

09

BÉŽNÉ

Název
položky

BRUTTO

Pozemky
218

34411953“

Stavební
pozemky

Lesní
pozemky

Zahrady,
pastviny.

louky,
rybníky

13
747

612
89

75
709

485.69

128
887

021.05

Zastavěná
plocha

Ostatní
pozemky

Doplňující
informace

k
položce

"A.II.4.
Náklady

z
přecenění

reálnou
hodnotou"

výkazu
zisku

a
ztráty

4

Název
položky

Náklady
z
přecenění

reálnou
hodnotou

Náklady
z
přecenění

reálnou
hodnotou

majetku
určeného

k
prodejl

podle
§
64

Ostatní
náklady

2
přecenění

reálnou
hodnotou

 
 

Doplňující
informace

k
položce

"B.l|.4.
Výnosy

z
přecenění

reálnou
hodnotou"

výkazu
zisku

a
ztráty

Název
položky

Výnosy
z
přecenění

reálnou
hodnotou

Výnosy
z
přecenění

reálnou
hodnotou

majetku
určeného

k
prodeji

podle
§
64

Ostatni
výnosy

z
přecenění

reálnou
hodnotou

Zpracovane
systemem

(31le
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

KOREKCE

XCRGUPUA
/
PUA

218
344119,63

13
747

612.89

75
709

485.69

128
887

021,05

UCE
TNÍ

osooei

BÉŽNÉ

UČE
TNÍ

oeooei

BÉŽNE

NE
TTO

MINULÉ MINULÉ

(14072023
09

34
/2023

!
1240905)

OOOOAL
V07W29 MINULÉ

219
349

305,64

13
726

105,66

77
792

348.23

127
831351,15

st/ana
10/

70



Licence:
OVOO

 

PŘEHLED
o
ZMĚNÁCH

VLASTNÍHO
KAPITÁLU

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč)

Období
12

I
2023

IČO“
00845451

Název.
Statutární

město
Ostrava

ucs:
84545103

NS
84545103

Sestavená
k
rozvahovému

dni
31.

prosinci
2021

ullce,
č.p.

obec PSČ.
pošta

mw!
;,
71“ng

51:11

Identifikaéni
čislo

právní
forma

zřuzovatel

 

telefon fax e-mail WWW
stránky

3401331
CC

l-C'Y'Tzíi'U'É

Ing.
Milada

Makánová

Podpxsový
záznam

osoby
odpovědné

za

správnost
údajů

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

29.01.
2024

28
01.2021

1402351

 

Prokešovo
nám

8

Ostrava 72930 00845451 ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcích

599410058 599
410

208

Milada.makanova@slezska.cz

 

MOb
Slezská

Ostrava

MOb
Slezská

Ostrava

 
 

 

Únik/„cm'

uhce.
č.p.

obec PSČ,
pošta

hlavní
člnnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE

 

,{x

Mgr.
Richard

Vereš

Podpisový
záznam

statutárního
orgánu

Zpracovano
systemem

GIN/Std“
GORDICGJ

spol
s

r
o

XCRGUKUA
/KUA2

(1006207415156/
201406101716)

Těšínská
35

Ostrava 710
16

Veřejná
správa

751100

\n.„
na,

ni
77-

:!

3N.
„
Jun.

In.

”£1.39va
(&$-'

'
.

 

\
>

1

MTX-“|_
(

",
.-.
"C

,;
$!“

,
”at,

2“:‘ :

 

strana
1/

2



Licence OVOO (gin/s O)

XCRGUKUA /KUA (1103202014 05 /202107261317)

”’7 ' ' '
6000ALV0767M

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

"— (v Kč)

‘6‘ Období: 12 / 2023

uj! IČO 00845451

NézeVi Statutární město Ostrava

UCS: 84545103 MOb Slezská Ostrava

NS; 84545103 MOD Slezská Ostrava 7
_

c W Název položky ' ' ' Minulé obdobi ' Zvýšenistaí/u Shiženi stavu ' ' Běžné Bšdob;

8""??517, 77 ,7 7 7 7 ; 7 _, 7 7 7 _ 7 7 .77 _ ,.7

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM
1 182 761 221,£ 534 050 721,05 509 647 027.21 1 207 164 91504;

 

 

77A Jmění účetní jednotky a upravujici položky 1 091 318 221,82 62 299 888,06 116 864 461,00 1 036 753 648,88

A.I. Jmění účetní jednotky
1 342 213 987,56 51 142 486,64 77 172 395,43 1 316 184 078,77

1. Změna. vznik nebo zanik příslušností
-

-

hospodařit s majetkem státu

2. Svéřeni majetku příspěvkové organizacr
- 35 778 570.67 75 990 722.06 -

3. Bezúplatne převody
— 15 260 900.97 1 181 648.74 —

4. Investiční transfery
-

-

5. Dary
- 81 180.00

-

6. Ostatní
- 21 835.00 24.63 -

A.II. Fond privatizace
;

A. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 120172 018,33 4 588 003,20 39 665 390,57 85 094 630,96

Ill.

1. Sváření majetku příspěvkové organizaCI
-

35 778 570.67 -

2, Bezúplatne převody
—

—

3. Investiční transfery
— 4 782 134.77

-

4. Dary
-

-

5. Snížení investicnich transferu ve věcné a - - 3 886 819.90 -

Časové souvrslostí

6. Ostatni
— ,_

-

A. Kurzové rozdily

IV.

A- Oceňovaci rozdily při Prvotním použítí metody 35a 59.? ;
53; ze;

V.

1. Opravné položky k pohledávkám
-

-

2. Odpisy
-

-

3. Ostatní

_

.

A. Jiné oceňovací rozdily

VI.

1. Oceňovací rozdily u cenných papíru a podilu —
-

2. Oceňovaci rozdíly u majetku určeného k -
.

prodeji

3. Ostatni
-

»

A. Opravy předcházejících účetních období 1.: 117':- : (ii—' 6 569 398.22 26 675,00 " ští Jef-3

VII.

1. Opravy minulého účetního období
- 6 569 398.22 26 675.00 -

WZ; Opravygředchozichúčetních c_bgobi „, 7 — , ;;; ; . _; —

B Fondy účetní jednotky
9 093 938,25 5 035102.37 6 692 220,75 7 436 819,87

C Výsledek hospodaření
62 349 061,13 466 715 730,62 386 090 345,46 * 162 97414629

órřPříjmový ařvrydajovýr úřčřert rozpočtového

*

. hospodaření

29 OI 202-1 07 29 58 * Zpracovano systemem G/NlS Standard - UCR CORDlC spol s 7r o
sne/13 1 /1



Licence:
OVOO

PŘEHLED
o
PENĚŽNÍCH

TOCÍCH

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč)

Období:
12

I
2023

IČO
00845451

Název

 

Statutární
město

Ostrava

UCS:
84545103

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavený
k
rozvahovému

dni
31.

prosinci
2021

"J“srn
Dodr

 

Prokešovo
nám

8
ulice

č
p.

ulice,
č.p.

obec
Ostrava

obec

PSČ,
pošta

72930
PSC

pošta

1-311
::::L§

*'qu

00845451 ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcích

 

identifikační
čislo

hlavní
činnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE

právní
forma

zřizovatel

 

telefon
599

410
406

fax e—mail
milada.makanova@slezska.cz

WWW
stranky

  

is}:
\:

'inši.
Ap.—w

 

Ing.
Milada

Makánová

Podpisový
záznam

osoby
odpovědné

za

správnost
údajů

 

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

29.01.2024

Zpracováno
systémem

G/NISí'm
GORD/Cfíůspo/

s
r

0.

Mgr.
Richard

Vereš

Podpisový
zaznam

statutárního
orgánu

Těšínská
35

Ostrava 710
00

Veřejná
správa

751100

    

_,
.
“»

iv.—“'
„*de

 

_.
.,

,
..;

-_';
a
".

.wvj‘,
[flat-NLAMM

.
_.

.-
„a.,

.=.
“ye-7w":

\
._

-
„.

 

.
_

 
XCRGUTUA

/
TUA?



Licence OVOO (glms O) XCRGUTUA / TUA (1305202011414 /202707261317}

000041. VO 76 BR

PŘEHLED o PENĚŽNÍCH TOCÍCH

, územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

*! (vkc)

áGř Období“ 12/2023

 

“I IČO“ 00845451

Název Statutární město Ostrava

UCS: 84545103 MOb Slezská Ostrava

NS“ 84545103 MOb Slezská Ostrava

C Název položky * W Účetní obdobi

položky 7 77 77 7 777

I: §t77alsfl1§7in7ich prostředků k 1.7lednu 7 7 ,i 7 7 77777 105 6147 7729.117

7 A. Peněžní toky z provozni činnosti 103 605 871,23

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 80 625 385.16

A.l. Úpravy o nepeněžni operace (+I-) 32 608 430,39

All. Odpisy dlouhodobého majetku 37 649 841.63

All Změna stavu opravných položek -

A.|.3_ Změna stavu rezerv

A.|.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku

A.|.5. Výnosy z podilu na zisku

Alg. „Ostatni úpravy 0 nepeněžni operace

A.|l. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazku (+/-) s- 151? 9a.: :.;’

A.||.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 6 486 770,19

A.|l.2, Zmena stavu krátkodobých závazku * *

A.|I.3. Změna stavu zásob

A.ll.4. Změna stavu krátkodobého ňnančniho majetku

  

A.|ll. Zaplacená daň z příjmu včetně doměrkú (-)

A.lV. Přijaté podíly na zisku

B. Peněžní toky zdlouhodobých aktív 4;“ 1 i , _, ,

B.l. Výdaje na pořizeni dlouhodobých aktiv í—f': :1? a" 5—3

B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 4 847 869,97

B_||.1. Přijmy z privatizace statniho majetku

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

B„ll.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 4 847 869 97

B.Il.4_ Ostatni příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

B.Ill. Ostatni peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+l-) 7

C. Pe7n7éini7toky z vlastniho kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek '54 Tings

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+l-) 9 495 418,41

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazku (+l-) ': * asn 5.; :

C.Ill. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 7 16 512,90

F. Celková změna stavu peněžních prostředků" 7 4.4 65189ŠAÍ3

H. Přijmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+,-)

 

 
 

 

_R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni R. = P. + F. + H. " ' ' ' so sgž 650,9;

koNTgotNi čiSLo (v tor-nj 7 _ 7 7 7 7 _ 7 7 _ 77 i 7 7 so 962 820,63

EggngApIu-(Bm.1+Bm.2+7Bm.3)+77Alu.5-cw7.17-cw.2 so 7962 820,63

PRiJMOVE’A'WDAJovE ÚČTY

29 01 2024 07 29 05 Zpracováno systemem G/NlS Standard - UCR GORDIC spol s r o * strana 1 /7



Licence

UCRGBVIA /A IA (0108202217 03 /202209081648)

 

Ministerstvo financi

FIN 2- 12IW

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU - OPIS

DAVKY XML

(v Kč)

Rok Mésic

2023 12

 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k 12/2023

100

00845451

Název a sídlo účetní jednotkyz

|. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

 

Paragraf Položka Text
Schválený rozpočet Rozpočet po zme'nach Vysledek od počátku roku

 

 

a b
I 2 3

0000 1333
4 920 000 00 4 920 000.00 581 388.00

0000 1341
500 000.00 500 000.00 502 338.90

0000 1343
1 200 000 00 1 200 000.00 1 270 069.37

0000 1356
1 300 000.00 1 300 000.00 1 879 716.08

0000 1361
1 130 00000 1 130 000.00 1 136 695,00

0000 1511
52 000 000.00 52 000 000 00 42 075 850.26

0000 4111
1 058 000 00 1 057 200.00

0000 4112
15 068 00000 15 068 00000 15 068 000.00

0000 4116
21466 000 00 21465 458,00

0000 4122
10 524 00000 10 704 90079

0000 4152

954 213.00

0000 4213
8 677 000.00 8 678 011,88

2169 2212
100 00000 100 000.00 248 500,00

2212 2321
245 000.00 245 00000

2212 2322

9 540.00

2219 2324

6 07743

3111 2122
242600000 245100000 2450 455,00

3113 2122
6 365 000.00 6 382 00000 5 844 219,00

3113 2229
74 00000 74 232.51

3315 2111
10 00000 1000000 750000

3319 2111
100 000.00 100 000.00 134 595.00

3349 2111
50 000 00 50 000.00 57 272.00

3392 2111
30 00000 30 000.00 60 765.88

3392 2132
200 000 00 200 000 00 242 010.00

3392 2324

1162248

3399 2111
150 00000 420 000.00 424 329.00

3399 2321
934 000,00 964 000.00

3412 2132
30 00000 30 00000 39 21300

3412 2324
5000

3419 2229
32 000.00 32 838.49

3429 2229
8 00000 8 304,00

3612 2111
19 050 000 00 19 050 00000 20 012 804.04

3612 2132
44 000 00000 44 000 00000 44 835 592,57

3612 2212
10 427.80

3612 2322
548 345.00

3612 2324
15 00000 565 000.00 692 886.50

3612 3112
16512.90

3613 2111
800 000 OO 800 000 00 1413 049.00

3613 2132
1 500 000 00 1 500 000,00 2 251 324,18

3613 2324
208 787.17

3632 2111
5 470 000.00 5 470 000.00 1 161 724.50

3632 2132
300 000.00 300 000,00 32010000

3632 2139
1 400 000.00 1 400 000.00 4 872 82623

3632 2324
195 83280

3632 2329
2 39700

3639 2111
350.08

29 01 2024 Zpracováno sysle'mem GIN/S Standard < UCR GORDIC spol s r o strana 1 /14



Licence UCRGBVIA /A1A (0108202217 03 /202209081648)
 

LROZPOČTOVÉPŘUMY
 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3639 2119 1 500 000 00 1 500 000,00 3 115 396.68

3639 2131 4 500 000 00 4 500 000.00 5 082 304.20

3639 2139 900 000 00 900 000 00 1 096 184.25

3639 2324 428 081.88

3639 3111 15 000 000 00 15 000 000.00 6 345 478,54

3745 2111 96 94500

3745 2324 6 623.90

4179 2229 528.00

4351 2321 300 000.00 340 000.00

4351 2324 210 000 00 754 000.00 617 530.00

4359 2122 580 000 00 3 278 00000 3 278 000,00

4359 2229 3 000,00 2 75000

4374 2111 6128.94

5512 2324 140 538.97

6171 2132 19 850.00

6171 2141 10 00000 10 00000

6171 2212 1500000 1500000 140 460.98

6171 2310 4158300

6171 2322 2 000 00000 2 000 000.00 155 905,00

6171 2324 35 00000 35 000.00 164 430.28

6171 2329 1 10000

6171 3113 263 72200

6310 2141 8100.12

6330 4134 5 034 000 00 5 034 000.00 516 413 800,00

6330 4137 152 832 000.00 171 401 000 00 171 393 53992

6330 4138 4 032 22500

6330 4139 1 726 000 00 6 45163500

6330 4251 80 905 000 00 107 581 000 00 107 277 931 „93

6402 2229 68 00000 64 521 ,58

6409 2324 2 680,00

6409 2328 195.00

N.ROZPOČTOVÉVÝDAJE
 

 

 

Paragraf Položka Text Schva'leny rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

2144 5169 150 000 00 120 000.00 11 089,65

2144 5171 150 000 00 70 000.00 29 794.89

2212 5137 104 000.00 103 646.18

2212 5169 6 838 000 00 B 938 000.00 8 582 977,02

2212 5171 3 000 000.00 7 528 000.00 7142 292,12

2212 5192 5 000 00 5 000.00 100000

2212 6121 42 380 000 00 33 682 000.00 33 377 995.08

2219 5139 10 00000

2219 5156 20 000 00

2219 5169 3 060 000 00 4 023 000 00 3 509 846,24

2219 5171 3 510 000 00 1 850 00000 978 400,02

2219 5192 5 000.00 5 000,00

2219 6121 26 907 000 00 27153 000.00 27140 43812

2333 5169 70 000.00 21 000.00 18 849,38

3111 5169 1 158 000 00 237 000.00 169 224.14

3111 5171 3 000 000.00 44 000.00 5 856,00

3111 5331 6 826 000 00 7 299 000.00 7 258 303.12

3111 5336 155 000.00 57 612,44

3111 6121 4 573 000.00 4 557 633,73

3111 6351 200 000.00 200 000,00

3113 5169 1 068 000.00 195 000.00 151 355,03

3113 5171 700 00000 580 000.00 551 195.64

3113 5331 1511100000 16 295 000.00 15 70213940

3113 5336 8 778 000.00 8 55614635

3113 6121 4 963 000.00 4 904 000.00 544 500,00

3113 6351 416 00000 415 24727

3315 5021 120 000.00 120 00000 101 990.00

3315 5137 17 000 00 9 00000 1 799.00

3315 5139 20 00000 20 000.00 9 926.90

3315 5169 343 000.00 346 000.00 182 351.96

3315 5171 120 000.00 35 000 00 31971.83

29 01 2024 Zpracováno systemem GINIS Standard - UCR GORDIC spol s r 0 strana 2 /14



L1cence.
UCRGBVIA /A1A (07082022 17 03 /202209081648)

 

||. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

 

 

 

Paragraf Položka Text
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b
1 2 3

3319 5041
10 000 00 10 000,00 6 811.96

3319 5139
10 000 00 10 000.00 60000

3319 5169
330 000,00 440 000.00 320 594.31

3322 5171 50 000 00 50 00000

3326 5139
15 000.00 15 000.00 7 860.00

3326 5169
97 000.00 95 300,00

3326 5171
170 00000 218 00000 207 805.00

3330 5222
50 000.00 50 000.00

3349 5169
1 000 000.00 1 990 00000 1 846 745.55

3392 5011
369 00000 376 00000 374 494.00

3392 5021
25 000.00 18 000.00 10180.00

3392 5031
101 00000 102 000.00 101 802.00

3392 5032
37 000 00 37 000.00 36 947.00

3392 5137
32 000 00 22 00000 14 774,00

3392 5139
5 00000 13 00000 6 300.81

3392 5151 20 000.00 40 000.00 17 911,00

3392 5153
140 00000 117 00000 10414000

3392 5154
300 00000 198 00000 121 562.28

3392 5162
15 000.00 15 00000 9 803.88

3392 5169
48 000.00 202 00000 142 295.87

3392 5171
300 000.00 108 000.00 81 578.53

3392 5179 10 000 00

3392 5424 5 00000 5 000.00

3392 5499
26 000 00 61 000.00 60 700,00

3392 6121 1831 000,00 2 305 00000 2 294 950.00

3392 6122
47 000.00 46 288.55

3399 5041
60 00000 125 000.00 120 707 42

3399 5136
20 000.00 20 000.00 16154.38

3399 5139
560 000 00 562 00000 489 830.74

3399 5169 1 920 00000 3 609 000.00 3 278 218.06

3399 5175 382 00000 436 000.00 368 255.45

3399 5194
29 000 00 28 496.00

3399 5212
200 00000 200 00000

3399 5213
50 000 00 50 000.00

3399 5222
1 265 000 00 1 265 000.00

3399 5492
42 000.00 42 000.00

3399 5493
50 00000 50 00000

3412 5021
200 000.00 335 00000 217 330,00

3412 5031 40 000 00 70 000.00 36 811.00

3412 5032 15 000 00 26 00000 13 36000

3412 5139 1000000 1000000 2516.80

3412 5156 5 000 00 5 00000 381.00

3412 5171 335 000.00 455 000,00 414 83604

3419 5169
350 00000 348 809.12

3419 5213
25 00000 25 000,00

3419 5222 5 000 000 OO 3 132 00000 3 124 500,00

3419 5492
4 000 000.00 133 53000

3419 6322
500 000.00 500 00000

3429 5222 300 00000 1 239 000.00 1 230 448.00

3429 5223
20 000.00 20 000.00

3429 5339
35 000.00 30 000.00

3429 5492
215 000.00 195 000.00

3429 6322
50 000.00 50 000,00

3533 5222
50 000,00

3612 5123
29 000.00 20 042.58

3612 5137 20 000.00 11 00000

3612 5139 170 000 00 220 000.00 169 003.65

3612 5141 50 000 00 50 000.00 4 629.00

3612 5151 6 500 000.00 7 000 000.00 6 705161.16

3612 5152 2 200 000 00 2 680 000.00 2 099 63433

3612 5153 8120 000 00 6 350 000,00 5 631224.86

3612 5154 1 490 000.00 1 591 000,00 1 350 742.40

3612 5157 900 000.00 1 124 000,00 1 032 335.58

3612 5161 100 000.00 100 00000 59 248.00

3612 5169 4 205 00000 4 438 000.00 3 34713809

3612 5171 14 796 00000 13 598 00000 10 973 384.66

3612 5191
1 000.00 20000

3612 5909 3 000 00000 3124 00000 3106 556.00

29 01 2024 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r o strana 3/14



Licence UCŘGBVYA /A1A (0108202217 03 /202209081648)
 

ll. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

 

 

a b 1 2 3

3612 6121 17 933 00000 43 758 00000 43 26149723

3613 5137 35 000.00 35 000 00

3613 5151 170 000.00 250 000.00 23318084

3613 5152 35 00000 35 000.00 15 418.57

3613 5153 250 000.00 250 000.00 237 843.46

3613 5154 1 100 000.00 787 000.00 638197.16

3613 5155 550 000.00 450 00000 239 448.40

3613 5157 20 000.00 20 000.00 16 455.67

3613 5169 500 000 00 544 000,00 39812386

3613 5171 2100 000 00 945 00000 625 396.96

3613 5909 150 000 00 127 000.00 126157.00

3613 6121 388 00000 38142339

3632 5011 4 807 000.00 4 757 000.00 4 393 956.00

3632 5021 180 000 00 180 000.00 162 58000

3632 5031 1 263 000,00 1 263 000.00 1 149 950.00

3632 5032 459 000.00 459 000.00 417 321 ,00

3632 5131 7 000,00 7 000,00 2 495,00

3632 5132 60 000 00 70 00000 58 210.76

3632 5137 57 00000 5 000,00

3632 5139 295 00000 402 00000 385 590.34

3632 5151 90 000 00 90 000.00 62 672.52

3632 5153 100 00000 95 000.00 48 736.06

3632 5154 140 000.00 140 00000 103 862.66

3632 5156 60 000.00 60 000.00 53 86209

3632 5162 15 000.00 15 000.00 11273.41

3632 5169 10 044 000,00 9 839 000.00 9 413 680.98

3632 5171 3 572 000.00 2 761 000.00 2 672 085.89

3632 5179 100 000,00

3632 5192 150 00000 20 00000 19 500.00

3632 5424 50 000 00 100 00000 90 99500

3632 5499 252 00000 562 000 00 489 589.00

3632 5811 130 000 00 74 61000

3632 6121 1092 000 00 9 306 000.00 8 363 418.13

3632 6122 159 00000 115 000.00 114 998.00

3636 5166 85 000 00 84 700.00

3639 5909 30 00000 30 00000 11 47582

3639 6121 57 000 00 56 870.00

3639 6909 1 062 000.00 1 061 500.00

3699 5169 992 00000

3699 6121 8100000

3722 5169 4 000 000 00 4 819 000,00 4 524113.95

3722 6121 2 200 00000 2132 000,00 2131 120.63

3745 5011 7 364 000.00 7148 000,00 6 312 558.00

3745 5031 1 959 000.00 1 959 000.00 1 659 028.00

3745 5032 711 000.00 711 000 00 602 071.00

3745 5122 2 000.00 2 000.00

3745 5131 7 000.00 12 000.00 8 949.00

3745 5132 170 000.00 147 000 00 146 478,47

3745 5137 220 000.00 155 000.00 147 090,00

3745 5139 190 000.00 284 000.00 277 290.17

3745 5154 10 000.00 14 00000 13 851 52

3745 5156 200 000.00 191 00000 178 095.64

3745 5164 6 00000 6 000,00 5 669.19

3745 5169 10 377 000.00 14 465 00000 13 696 420.36

3745 5171 270 000.00 269 00000 243 801.04

3745 5424 80 00000 240 00000 221 342.00

3745 5499 490 000 00 940 000.00 825 112.00

3745 6121 16 480 00000 16 737 00000 15 901010.17

3745 6122 241 000.00 179 900.00

3745 6123 700 00000 560 000,00 559 99900

3769 5169 50 00000 15 000.00 8 712.00

3900 5222 15 000.00 15 000.00

4179 5909 10 000 00 10 000.00 1 390.00

4329 5011 6 504 000.00 6 504 000.00

4329 5031 1 612 000.00 1 612 000.00

4329 5032 585 000.00 585 000.00

4329 5132 20 000.00 20 000.00

4329 5136 24 000.00 15 470.00

29 01 2024 Zpracováno systémem GIN/S Standard - (JCR GORDIC spol s r 0 strana 4 / 14



Licence
UCRGBVIA /A IA (01082022 17.03 /202209081648)

 

ll. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

Paragraf Položka Text
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

 

 

a b
1 2 3

4329 5137
230 000 00 173 290.63

4329 5139
127 000.00 126 53481

4329 5153
35 000.00 35 00000

4329 5156
67 000.00 66 864,34

4329 5162
109 000.00 103 665.44

4329 5167
40 000 00 280 000.00 202 954.00

4329 5169
5 000 00 66 000.00 42 67245

4329 5173
30 000.00 27 944.00

4329 5175
10 000.00 10 000.00 5 54000

4329 5176
5 00000

4329 5194
10 00000 10 000,00 712000

4329 5424
59 000.00 59 000.00

4349 5139
6 000.00 6 000.00

4349 5169
108 000,00 108 00000

4349 5175
2 000.00 2 000.00

4349 5194
4 00000 4 000.00

4350 6121
242 000.00 24175316

4351 5041
8 00000 8 000,00 3 765.76

4351 5139
44 000.00 48 000 00 39 098,02

4351 5169
2 042 000.00 3 011 000.00 2 752 36800

4351 5175
145 00000 197 00000 15180302

4351 5194
7 00000 26 000 00 1188070

4359 5222
146 000.00 145 404,00

4359 5331
36 580 000.00 39 278 000,00 37 278 000,00

4359 5336
10 020 00000 10 020 00000

4374 5169
50 000.00 30 000.00

4374 5171
100 000 00

4399 5011
2 329 000 00 2 329 000.00

4399 5031
577 000 00 577 000.00

4399 5032
209 000 00 209 000 00

4399 5038
7 000 00 7 000.00

4399 5132
9 000.00 9 00000

4399 5136
3 000,00 3 00000

4399 5137
82 000.00 82 00000

4399 5139
15 000.00 14 998,00

4399 5167
40 00000 139 000.00 78 760,00

4399 5173
4 000.00 4 512,00

4399 5424
9 00000 9 00000

5213 5903
500 000.00 500 00000

5512 5123
30 000.00 29 77500

5512 5131
10 000.00 10 000.00

5512 5137
110 000 00 357 000 00 350 322.45

5512 5139
110 000 00 186 000.00 144 31208

5512 5151
60 00000 55 000,00 41783.52

5512 5153
500 000 00 424 000 00 371 81600

5512 5154
220 000 00 230 000.00 177 432.62

5512 5156
10 000.00 18 00000 12 565,00

5512 5162
80 000 00 108 00000 93 778.76

5512 5163
50 000.00 50 00000 47 387.00

5512 5169
292 000.00 622 00000 531 796.29

5512 5171
225 000.00 319 000.00 92 646.02

5512 5492
55 000.00 200 000.00 113 94000

5512 6121
800 00000 1 079 000.00 1 07617407

6112 5019
350 00000 320 00000 25 886,65

6112 5021 1680 00000 1814 00000 1814 000,00

6112 5023
10 89100000 10 574 00000 10 55129100

6112 5026
332 000,00 331 508.00

6112 5029 30 000 00 60 00000 47 85000

6112 5031 2158 000.00 2 009 00000 1 894 911.00

6112 5032 1 283 000 00 1 283 00000 1 173 208,00

6112 5039 40 000.00 40 000.00 6 595.97

6112 5139 200 00000 301000.00 255 28107

6112 5162 100 000.00 100 00000 100 00000

6112 5167
130 00000 240 000.00 16719345

6112 5169 280 000.00 98 000 00 97 43155

6112 5173 250 000.00 404 00000 332 77743

6112 5175 350 000.00 445 000.00 383 069,91

6112 5176 50 00000 50 000,00 49 37960

29 01 2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol s r 0 strana 5/14



Licence UCRGBVIA /A1A (01082022 17 03 /202209087648)
 

ll. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

 

 

a b 1 2 3

6112 5179 400 00000 6 00000 2 998,02

6112 5424 28 00000 28 00000

6112 5499 300 00000 830 000.00 690 780,00

6118 5011 64 000.00 64 307.00

6118 5019 3 00000 2 21600

6118 5021 580 000.00 580 041 „00

6118 5031 35 00000 34 523.00

6118 5032 12 000.00 12 528,00

6118 5039 100000 751.00

6118 5139 15 000.00 14 763.36

6118 5161 199 000.00 197 966.70

6118 5164 130 000.00 129 728.36

6118 5169 90 00000 89 784,00

6171 5011 71010 000 00 70 797 000.00 69 782 32500

6171 5021 1 800 00000 1 800 000.00 1 75214300

6171 5031 19189 000 00 19189 000.00 18 509 295.00

6171 5032 6 751 00000 6 77100000 6 757 992.00

6171 5038 400 000.00 407 00000 399 996.00

6171 5042 26 000.00 25 591,50

6171 5123 37 00000 22 99000

6171 5132 50 000.00 26 00000 25 510,39

6171 5133 5 000 00 5 00000 685,00

6171 5136 60 00000 40 000.00 30 69600

6171 5137 3 000 000,00 1980 00000 1 712 804.62

6171 5139 251000000 1950 00000 1848 241.95

6171 5142 1000.00 144.35

6171 5151 165 000 00 115 00000 10029042

6171 5153 1 220 000.00 730 000 00 720 460.48

6171 5154 875 000.00 838 000.00 740 278.89

6171 5156 450 000 00 409 00000 355 57736

6171 5161 822 000 00 764 00000 745 307.75

6171 5162 1 150 000.00 1 34100000 1 283 322,00

6171 5163 1400 000.00 1 076 00000 1 074 737,23

6171 5164 200 000 00 100 000.00 45 971,80

6171 5166 50 000.00 50 000.00

6171 5167 1200 000 00 1005 000.00 538 264.10

6171 5168 510 000 00 698 000.00 688 637,10

6171 5169 7 098 000.00 5197 000 00 4 785167.48

6171 5171 3140 000,00 3 398 000.00 3 328 503.18

6171 5173 150 000 00 294 000.00 244 679,54

6171 5175 50 000 00 81 00000 69 926.05

6171 5176 5 000 00 5 000.00 5 00000

6171 5178 150 00000 3100000 30 24000

6171 5179 1 700 000.00 1 000,00

6171 5191 2 000.00 124000

6171 5192 82 000.00 82 000.00 28 332.00

6171 5194 100 000.00 150 00000 128 81100

6171 5361 18 000.00 15 000.00 15 000.00

6171 5362 10 000 00 7 000.00 6 289.85

6171 5363 3 000 00 4 00000 315000

6171 5365 1 00000 80000

6171 5424 500 000.00 540 00000 537 88600

6171 5499 1 756 000.00 7 607 00000 7 515 494.00

6171 5909 1 00000 37300

6171 6121 2 000 000.00 5 708 00000 3 686 319.26

6171 6122 150 000 00 1 258 00000 1 254 255.04

6171 6125 278 000.00 277 238.00

6171 6130 600 000.00 549 00000 402 000.00

6310 5141 1815 000.00 1814 000,00 1810 55936

6310 5163 15 00000 89 000.00 88 912,18

6330 5342 5 034 000.00 5 034 000.00 5 125 754.00

6330 5345 1 726 00000 518 925 806.00

6330 5347 94 000.00 93 29473

6330 5348 2 84610000

6330 6363 9 319 00000 9 317 696.86

6399 5362 2 500 000.00 2 500 000.00 2 330 222.00

6402 5364 3 000.00 1 625.00

6402 5366 65 00000 62 896.58

29 01 2024 Zpracováno systemem GIN/S Standard » UCR GORDIC spol s r 0 strana 6 / 14



Licence.
UCRGBVlA /A1A (01082022 17 03 /202209081648)

 

ll. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

 

 

 

 

 

a b
I 2 3

6409 5366
3 000,00 2 75000

6409 5901 3 595 000.00

6409 5909 150 000 00 150 000.00 8 798,34

Ill. FINANCOVANI - třrda 8

Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r l 2 3

Krátkodobé ňnancováni z tuzemska

Krátkodobé vydane dluhoplsy (+) 8111

 

 

 

 

 

uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhoplsu (-) 8112

Krátkodobé přuate pUJČene prostředky (+) 8113

Uhrazene splátky krátkodobých přqatých punč. prostř, (—) 8114

Zména stavu krátkodobých prostředku na bank. účtech (+-) 8115 56 688 000 00 66 599 000,00 42 924 60071

Aktivní kratkodobe operace řízeni Ilkvtdnty - primy (+) 8117

Aktlvni kratkodobe operace řízeni llkvldlty - vydane (-) 8118

Dlouhodobé financováni z tuzemska

Dlouhodobé vydane dÍUhOplSy (+) 8121

Uhrazene splátky dlouhodobých vydaných dluhoplsu (-) 8122

Dlouhodobé př()ate pu1óene prostředky (+) 8123

Uhrazene splátky dlouhodobých přl)átých pu)č prostř. (-) 8124 . —1

Zmena stavu dlouhodobých prostředku na bank. účtech (+-) 8125

Aktlvni dlouhodobe operace řízeni hkwdrty » příjmy (+) 8127

Aktivní dlouhodobe operace řízeni Inkwdnty » výda)e (-) 8128

Krátkodobé financovani ze zahraniči

Krátkodobé vydané dluhoplsy (+) 8211

Uhrazene splátky krátkodobých vydaných dluhODISU (-) 8212

Krátkodobé př|)até pu1čene prostředky (+) 8213

Uhrazene splátky krátkodobých př|)atých pu)č. prostř (-) 8214

Změna stavu krátkodobých prostředku na bank učtech (+-) 8215

Aktu/ni kratkodobe operace řízeni Inkvtdrty — při)my (+) 8217

AkÍIVHI krátkodobé operace řízeni Inkwdlty — výda)e (-) 8218

Dlouhodobé financováni ze zahraničí

Dlouhodobé vydane dluhopisy (+) 8221

Uhrazene splátky dlouhodobých vydaných dluhoplsu (—) 8222

Dlouhodobé přuaté pulcene prostředky (+) 8223

Uhrazene splátky dlouhodobých př|)atých pu1c prostř. (-) 8224

Změna stavu dlouhodobých prostředku na bank účtech (+-) 8225

Aktlvni dlouhodobe operace řizeni l|kvud|ty - příjmy (+) 8227

Aktlvni dlouhodobe operace řízeni ||kV|d|ty — výdaje (—) 8228

Opravné položky k peněžním operacim

Operace z peněžních učtu rozpočtové )ednotky nema)ici charakter 8901

při)mu a výdaju vládního sektoru (+-)

Nereallzované kursové rozdily pohyb.na devnz. uctech (+—) 8902

Nepřevedene Částky vyrovnávancí schodek a saldo státní pokladny 8905

(**—J

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 46 021 000,00 55 932 000,00 31 381 377,50

 

 

29 01 2024 Zpracovane systemem GIN/S Standard — UCR GORDIC spol s r o strana 7 / 14



Licence UCRGBVtA /A1A (0108202217 03/202209081648)

 

IV. REKAPITULACE PŘÍJMÚ, VÝDAJÚ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 » DANovÉ PŘÍJMY 4010 61 050 000.00 61 050 000,00 47 446 05761

TŘÍDA 2 - NEDANOVE PŘÍJMY 4020 91746 000.00 97 514 000,00 102196 808.44

TŘÍDA 3 . KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 15 000 000 00 15 000 000,00 6 625 713 44

TŘÍDA 4 - PŘIJATE TRANSFERY 4040 253 839 00000 342 535 00000 863 496 915.52

PŘÍJMY CELKEM 4050 421 635 000 OO 516 099 000.00 1 019 765 495,01

KONSOLIDACE PŘÍJMÚ 4060 5 034 000,00 6 760 000.00 526 897 660,00

vtom položky

2223 - Příjem z finančního vypořádání meZi kraji. obcemi a DSO 4061

2226 - Příjem z finančního vypořádání meZi obcemi a DSO 4062

2441 - Splátky puičenych prostředku od obcí 4070

2442 - Splátky purčenych prostředku od kraju 4080

2449 - Ostatni splátky puičených prostředku od rozpočtu uzemni 4090

úrovně

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od kraju 4110 10 524 000.00 10 704 90079

4129 - Ostatni neinvestiční přijaté transfery od rozpoctu územní 4120

urovne

“4133 - Převody z vlastních rezervních fondu jiných než OSS 4130

“4134 - Převody z rozpočtových účtu 4140 5 034 000 00 5 034 000.00 516 413 800.00

'4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetne hl 4145 152 832 000400 171 401 000.00 171 393 539.92

m, Prahy a ]Gleh městskými obvody nebo částmi

'4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 4 032 225,00

'4139 - Ostatní převody z vlastních fondu 4150 1 726 000.00 6 451 635,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170

4222 - Investiční přijaté transfery od kraju 4180

“4251 - investiční převody meZI statutárními městy včetně hl. m 4182 80 905 000 00 107 581 000 00 107 277 93193

Prahy a Jejich městskými obvody nebo částmi

4229 - Qstatní investiční přijaté transfery od rozpočtu uzemni 4190

urovne

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jlném okresu te'hož kraje 4191

ZJ 025 - Splatky puičenych prostředku přijatých obci od obce v 4192

jiném okresu tehož kraje

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z uzemí Jiného krale 4193

ZJ 029 - Splátky pujčeny'ch prostředku přijaté obcí nebo krajem z 4194

území jiného kraje

PŘIJMY CELKEM P0 KONSOLIDACI 4200 416 60100000 509 339 000.00 492 867 835,01

TŘÍDA 5 - BÉŽNÉ VÝDAJE 4210 349 380 000 00 405 412 000.00 893 752 646,82

TŘÍDA 6 . KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 118 276 000 00 166 619 000.00 157 394 22569

VÝDAJE CELKEM 4240 467 656 000 00 572 031 000.00 1 051 146 872,51

KONSOLIDACE WDAJU 4250 5 034 000 00 6 760 000,00 526 397 66000

vtom položky

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260

5323 - Neinvestiční transfery kraium 4270

5329 - Ostatni neinvestiční transfery rozpočtum územní urovne 4280

'5342 - Převody FKSP a socrálnímu fondu obcí a kraju 4281 5 034 000.00 5 034 000.00 5 125 75400

'5344 - Převody vlastním rezervním fondum územních rozpočtu 4290

'5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtum 4300 1 726 000.00 518 925 80600

“5347 - Neinvestiční převody mezr statutárními městy včetne hl. 4305 94 000.00 93 294,73

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje

‘5348 - Převody do vlastni pokladny 4306 2 846 100,00

'5349 - Ostatní převody vlastním fondum 4310

5366 - vydaje z finančního vypořádání meZi krajem a obcemi 4321 68 00000 65 64658

5367 - Výdaje z finančního vypořádání meZi obcemi 4322

5641 - Neinvestiční puičene prostředky obcím 4330

5642 - Neinvestiční puičene prostředky krajum 4340

5649 - Ostatní neinvestiční puičene prostředky rozpočtum 4350

uzemni urovne

6341 - Investiční transfery obcím 4360

6342 - Investiční transfery krajum 4370

6349 - Ostatni investicni transfery rozpočtum uzemni urovne 4380

29 01 2024 Zpracováno systemem GINIS Standard - UCR GORDIC spol s r o strana 8/ 14



Licence UCRGBVYA /A1A (01082022 17 03 /202209081648)

 

IV. REKAPITULACE PŘÍJMÚ, VÝDAJÚ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
 

 

Název Čislo řádku Schváleny rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

’6363 - Investrčni převody mezr statutárníml městy včetně hl. m 4381 9 319 000,00 9 317 696,86

Prahy a Jepch městskymr obvody nebo částmr - vydaje

6441 - lnvestrčnr pUJčené prostředky obcím 4400

6442 - Investrčni pwčene prostředky krarum 4410

6449 - Ostatni Investrčnr purčene prostředky rozpočtum mistni 4420

úrovně

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obci obc: v Jlném okresu tehoz 4421

kraje

ZJ 027 - Purčene' prostředky poskytnute obci obcr v „nem okresu 4422

téhož kraje

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jrneho 4423

kraje

ZJ 036 - Purčene prostředky poskytnute obcí nebo krajem na 4424

území „neho kraje

 

 

 

 

 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 462 622 000.00 565 27100000 524 249 212,51

SALDO PŘiJMÚ A VYDAJU PO KONSOLIDACI 4440 45 021000.00 -55 932 00000 31351 377 50

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 46 021 00000 55 932 00000 31 381 37750

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460

FINANCOVANI CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 46 021 000,00 55 932 000,00 31 301 377,50
 

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
 

 

 

 

Na'zev Čislo řádku Počáteční stav k 1 1 Stav ke konc: Zme'na stavu

vykazovaneho obdobi

text r 61 62 63

Základnr běžný Účet USC 6010 64 964 421 15 23 364 67507 41 599 746,08

Běžné účty fondu USC 6020 9 002 260 25 7 677 40562 1 324 854,63

Běžné Účty celkem 6030 73 966 681.40 31 042 08069 42 924 600,71

Pokladna 6040

29012024 Zpracováno systemem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r 0 strana 9/ 14



Licence UCRGBVIA /A1A (0108202217 03 /2022090816481

 

vn. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na'zev Čislo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 77 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož 7090

kraje

v tom položky

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezr obcemí a DSO 7092

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100

4129 - Ostatní neinvestiční příjate transfery od rozpočtu uzemni 7110

urovne

4221 - Investiční příjate transfery od obcí 7120

4229 - Ostatní Investiční pojaté transfery od rozpočtu uzemni 7130

urovne

ZJ 025 - Splatky pújčených prostředků přijatých obcí od obce v 7140

jiném okresu téhož kraje

v tom položky

2441 - Splatky pojcených prostředku od obcí 7150

2449 - Ostatni splatky pujcených prostředku od rozpočtu uzemni 7160

urovne

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obci obci v jiném okresu téhož 7170

kraje

v tom položky

5321 - Neínvestíóní transfery obcím 7180

5329 - Ostatni nernvestrčni transfery rozpočtum uzemni úrovně 7190

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezr obcemi 7192

6341 - lnvestrční transfery obcím 7200

6349 - Ostatni investiční transfery rozpočtum uzemni úrovně 7210

ZJ 027 - Pújčené prostředky poskytnuté obci obci v jiném 7220

okresu téhož kraje

v tom položky

5641 - Neinvestiční pujčené prostředky obcím 7230

5649 - Ostatni neinvestiční pUjčené prostředky rozpočtum 7240

uzemni urovne

6441 - lnvestíční půjčené prostředky obcím 7250

6449 - Ostatni investiční pujčené prostředky rozpočtum místní 7260

urovne

ZJ 028 - Transfery přijaté obci nebo krajem z území jiného 7290

kraje

v tom položky

2223 - Příjem z finančniho vypořádání mezr krajrobcemí a DSO 7291

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezr obcemi a DSO 7292

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obci 7300

4122 - Neinvestični přijaté transfery od kraju 7310

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtu uzemni 7320

urovne

4221 - Investiční příjate transfery od obci 7330

4222 - Investiční přijaté transfery od kraju 7340

4229 - Ostatní Investícni přijaté transfery od rozpočtu územní 7350

urovne

ZJ 029 - Splátky pújčeny'ch prostředků přijaté obci nebo 7360

krajem z území jineho kraje

v tom položky

2441 - Splatky pUJčenych prostředku od obci 7370

2442 - Splátky pojóených prostředku od kraju 7380

2449 - Ostatní splatky pujčenych prostředku od rozpočtu uzemni 7390

urovne

ZJ 035 — Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na územi 7400

jiného kraje

v tom položky

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410

5323 - Neinvestiční transfery krajum 7420

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtúm uzemni urovne 7430

5366 - Výdaje z finančního vypořádáni mezr krajem a obcemi 7431

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezr obcemi 7432

6341 - Investiční transfery obcím 7440

6342 - Investiční transfery krajum 7450

6349 - Ostatní investicni transfery rozpočtum územní urovne 7460

ZJ 036 - Pújčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na 7470

území jiného kraje

v tom položky

5641 - Neinvestiční pujčene prostředky obcím 7480

 

29 01 2024 Zpracováno systémem GIN/S Standard — UCR GORD/C spol s r 0 strana I0 /14



L/cence

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

UCRGBVIA /A1A (0108202217 O3 /202209081648}

 

 

 

 

Název C/s/o řádku Schva'leny rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od poČáIku roku

text r 71 72 73

5642 - Nelnvestiéni pulčené prostředky krajum 7490

5649 - Ostatni neinvestiční pujčené prostředky rozpočtum 7500

uzemm urovne

8441 - Investiční pUJčené prostředky obcím 7510

6442 - Investiční pUJéené prostředky krajum 7520

6449 - Ostatni nnvestlčni pulóene prostředky rozpočlum mistni 7530

urovne

29 0! 2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol s r 0 strana “11/14



Licence UCRGBVIA /A1A (0108202217 03 /202209081648)

 

IX. PRIJAJ’E TRANSFERY A PÚJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

A STATNICH FONDU A SOUVISEJICI VYDAJE
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učelový Název Položka na straně Výsledek odpočátku Paragraf Položka Výsledek od počátku Rozdilpr'l/mu

znak příjmu, nebo položka roku na na roku (financova'ni) a

zvýšeniňnancováni straně straně vydaju za účelovy

výdajů vydaju znak

a b 93 c d 94 95:93-94

13014 6402 5366 62 89658 X

13014 0,00 62 896,58 J“ 596 58

13015 4116 331700000 X

13015 4399 5011 2 329 000.00 X

13015 4399 5031 577 00000 X

13015 4399 5032 209 00000 X

13015 4399 5038 7 000,00 X

13015 4399 5132 9 000 00 X

13015 4399 5136 3 00000 X

13015 4399 5137 82 00000 X

13015 4399 5139 1499800 X

13015 4399 5167 72 49000 X

13015 4399 5173 451200 X

13015 4399 5424 9 00000 X

13015 3 317 000,00 3 317 000,00 0,00

13024 4116 9 688 00000 X

13024 4329 5011 6 504 000 00 X

13024 4329 5031 1 612 00000 X

13024 4329 5032 585 00000 X

13024 4329 5132 20 000,00 X

13024 4329 5136 15 470 00 X

13024 4329 5137 173 290 63 X

13024 4329 5139 126 534 81 X

13024 4329 5153 35 000 00 X

13024 4329 5156 66 864 34 X

13024 4329 5162 103 66544 X

13024 4329 5167 199 28000 X

13024 4329 5169 42 595,45 X

13024 4329 5173 27 944,00 X

13024 4329 5424 59 00000 X

13024 9 588 000,00 9 570 644.67 117 355,33

14004 4116 31600 00 X

14004 5512 5139 31600.00 X

14004 31 600,00 31 600,00 0.00

33063 6402 5364 1 62500 X

33063 0,00 1 625,00 1 525.00

33092 4116 271203400 X

33092 3113 5336 2 712 034,00 X

33092 2 712 034,00 2 712 034,00 0,00

33093 4116 5716824 00 X

33093 3113 5336 5 716 824 00 X

33093 5 716 824,00 5 716 824,00 0.00

90500 4213 4064 814 51 X

90500 4 064 814,51 0,00 4 064 814,51

90503 4213 717 32020 X

90503 717 320,20 0,00 717 320,20

90505 4213 3 895 87717 X

90505 3 895 877,17 0,00 3 895 877,17

98008 4111 1 057 200 00 X

98008 6118 5011 64 307 00 X

98008 6118 5019 221600 X

98008 6118 5021 580 04100 X

98008 6118 5031 34 523 00 X

98008 6118 5032 12 528 00 X

98008 6118 5039 751 „00 X

98008 6118 5139 14 76336 X

98008 6118 5161 197 966,70 X

98008 6118 5164 129 72836 X

98008 6118 5169 89 784,00 X

98008 1 057 200,00 1 126 608.42 69.10842

 

 

29 01 2024 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r o strana 12 /14



Licence“
UCRGBVIA /A IA (01082022 17 03 /202209081648)

X. a PŘÍJMY A PŘIJATÉ PÚJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY SOUVISEJÍCÍ S

MIMOŘÁDNYMI UDALOSTMI REGIONÁLNIHO NEBO CELOREPUBLIKOVEHO VÝZNAMU
 

 

Mrmorádna Text Paragraf Položka, nebo Nastro; Prostorová Výsledek od počátku roku
udalost

položka zvýšení jednotka

financova‘m

a
b c d e 03

01
3612 2324

43 365.08

X. b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO

CELOREPUBLIKOVEHO VÝZNAMU
 

 

 

Mrmor'a'dna Tex!
Paragral Položka Nastro; Prostorová Výsledek od počátku roku

událost
jednotka

a
b c d e 03

01
3612 5153

65 040.86

01
3612 5154

237 799.74

01
3612 5169

38 63000

01
3612 5171

72 06160

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých

nástrojů a prostorových jednotek

 

Paragraf Položka Text Nastro; Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet po zme'nach výsledek od počálku roku

 

jednotka

a D
C d 1 2 3

0000 4116
143 1

631 000.00 630 954,70

0000 4116
143 5 2 08100000 2 081079.30

0000 4116
170 5

5717000 00 571682400

0000 4122
120 1 76 00000 27 736.11

0000 4122
120 5 428 00000 157 165.68

0000 4152
186 5

954 21300

0000 4213
060 1

717 000.00 717 32020

0000 4213
060 5 4 065 00000 4 064 81451

0000 4213
170 5 3 895 00000 3 895 877_17

6402 2229
103 1

1 000.00 243.75

6402 2229
103 5

2 000.00 1 381 25

6402 2229
120 1

11 000 00 9 434.49

6402 2229
120 5 54 000 00 53 462 09

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a souvisejici výdaje v členění podle

jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

 

Paragraf Položka Text Nastr01 Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Vysledek od počátku roku

 

 

jednotka

a b c d 1 2 3

3111 5336
120 1 23 000,00 8 641.86

3111 5336
120 5 132 00000 48 970,58

3113 5336
120 1 53 000.00 19 093,25

3113 5336 120 5 296 000.00 108195.10

3113 5336
143 1 631 00000 630 954.70

3113 5336
143 5 2 08100000 2 081079.30

3113 5336
170 5 571700000 5716 824,00

6402 5364
103 1

1 000,00 243,75

6402 5364
103 5

2 000.00 1 381.25

6402 5366
120 1 11 000.00 9 434.49

6402 5366 120 5 54 000.00 53 462 09

29 O1 2024 Zpracováno systemem GINIS Standard - (JCR SORD/C spol s r 0 strana 13 /14



UCRGBVIA /A1A (07082022 77 03 / 202209081648)

 

 

Licence

Odesláno dne Razítko Podpis vedoucího účetní/ednofky

Odpovídající za údaje

Došlo dne o rozpočtu tel

a skutečnost! fe)

 

 

29 01 2024 Zpracováno syslémem GIN/S Standard — UCR GORDIC spol s r o strana 14 /14





















































































Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0007/24

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu

 
Věc: Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 -

závěrečný účet
 
Obsah: Příloha č. 1:   Závěrečný účet 2023

Příloha č. 2:   Finanční vypořádání za r. 2023
Příloha č. 3:   Závěrečná inventarizační zpráva
Příloha č. 4:   Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12)
Příloha č. 5:   Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok
2023

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) schvaluje

Zprávu o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 - závěrečný účet dle přílohy č. 1 -
4 předloženého materiálu a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava
za rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
13



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

2) souhlasí

s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2023, a to bez výhrad

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) neschvaluje

Zprávu o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 - závěrečný účet dle přílohy č. 1 -
4 předloženého materiálu a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava
za rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
2) nesouhlasí

s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2023

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko odboru: odbor financí, školství, kultury a sportu
FSKaS
Doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Projednáno ve finančním výboru dne 10.06.2024.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno na 63. schůzi rady dne 27.05.2024.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 

Správce rozpočtu: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 
Termín plnění: 28.06.2024
 

V Ostravě dne 07.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je
zastupitelstvu obce vyhrazeno schvalovat závěrečný účet obce. Dle čl. 10 odst. 13 OZV statutárního města
Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, zastupitelstvo městského
obvodu schvaluje závěrečný účet (viz přílohy č. 1 - 4 tohoto materiálu) spolu se zprávou o výsledcích
přezkoumání hospodaření městského obvodu za uplynulý kalendářní rok (viz příloha č. 5 tohoto materiálu)
vždy před schvalováním závěrečného účtu města bez výhrad nebo s výhradami a přijme opatření k nápravě
nedostatků.

Závěrečný účet je členěn dle platné rozpočtové skladby a obsahuje údaje podle zákona o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů (viz přílohy č. 1 - 4 tohoto materiálu). Přezkoumání hospodaření městského
obvodu probíhá za podmínek stanovených zákonem o přezkoumání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí. Výsledek hospodaření a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
městského obvodu budou podkladem pro úpravu výše dotací z rozpočtu města.

Uvedenými ustanoveními je založeno oprávnění Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
rozhodovat o bodu č. 1 a bodu č. 2  předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
1 

 Hodnocení celoročního hospodaření městského obvodu 
Slezská Ostrava za rok 2023 – závěrečný účet 

 
 
Dle článku 10 odst. 13 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, zastupitelstvo městského obvodu schvaluje závěrečný účet spolu se 
zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření městského obvodu za uplynulý kalendářní rok vždy 
před schvalováním závěrečného účtu města bez výhrad nebo s výhradami a přijme opatření 
k nápravě nedostatků. Závěrečný účet je členěn dle platné rozpočtové skladby a obsahuje údaje 
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Přezkoumání hospodaření městského obvodu probíhá za podmínek stanovených zákonem 
č.  420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí. Výsledek hospodaření a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městského 
obvodu jsou podkladem pro úpravu výše dotací z rozpočtu města. 
 

Hodnocení hospodaření městského obvodu za rok 2023 je uvedeno dle skutečností v účetnictví 
k 31.12.2023 a je předkládáno v členění: 

1.  Bilance příjmů, výdajů a financování k 31.12.2023 

2.  Příjmy 

3.   Výdaje 

4.  Stav účelových fondů 

5.  Poskytnuté dotace z rozpočtu městského obvodu 

6.   Hospodaření příspěvkových organizací 

7. Finanční vypořádání MOb Slezská Ostrava za rok 2023 

8.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

9. Tabulková část: 
           Tabulka č. 1  Pohledávky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023 

           Tabulka č. 2  Závazky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023 

 Tabulka č. 3 Přehled poskytnutých dotací k 31.12.2023 

Tabulka č. 4  Rozbor hospodaření příspěvkových organizací základních a mateřských škol  

k 31.12.2023 

Tabulka č. 5  Rozbor hospodaření příspěvkové organizace „Sociální služby Slezská Ostrava, 

příspěvková organizace“ k 31.12.2023 

 

Přílohy závěrečného účtu: 

1.  Finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2023 

2.  Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků městského 
obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 

3.  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu – FIN 2-12M 

4.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu za rok 2023 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
2 

 
 
 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 
 
V předloženém Závěrečném účtu městského obvodu Slezská Ostrava zpracovaném v tabulkové formě 
a na základě zpracovaného výkazu zisku a ztráty je za běžné účetní období (rok 2023) 
 
 

výsledek hospodaření                + 80 625 tis. Kč.  
 
 
Výše uvedený výsledek hospodaření je rozdílem výnosů a nákladů roku 2023. Výnosy roku 2023 jsou 
vyšší než náklady roku 2023.  
 
Rozpočet pro rok 2023 byl schválen Zastupitelstvem městského obvodu Slezská Ostrava usnesením 
0028/ZMOb-Sle/2226/2 dne 08.12.2022. Hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 
skončilo převahou výdajů nad příjmy, tj. schodkem ve výši 31 mil. Kč. Tento schodek byl krytý 
přebytkem minulých let a úvěrem. V průběhu roku 2023 došlo rozpočtovými opatřeními k navýšení 
rozpočtu příjmů i výdajů. Zdrojem krytí těchto úprav byly transfery z vyšších rozpočtů (SMO, MSK, 
státního rozpočtu), vlastní zdroje a úvěrové prostředky.  
 
Přebytek hospodaření činí cca 23 658 tis. Kč – z tohoto přebytku je částka ve výši 23 500 tis. Kč 
zapojena ve schváleném rozpočtu na rok 2024, a to na realizaci přecházejících a naplánovaných 
investičních a dalších akcí. Finanční prostředky ve výši 158 tis. Kč jsou vázané k použití na nevyčerpané 
dotace roku 2023. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
3 

1. Bilance příjmů, výdajů a financování k 31.12.2023 
 

  

Rozpočet v tis. Kč Plnění v Kč Plnění 

schválený upravený 
skutečnost 

k 31.12.2023 

na 
schválený 
rozpočet 

na upravený 
rozpočet 

Třída 1 – Daňové příjmy 61 050 61 050 47 446 057,61 77,72% 77,72% 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 91 746 97 514 102 196 808,44 111,39% 104,80% 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 15 000 15 000 6 625 713,44 44,17% 44,17% 

Třída 4 – Přijaté transfery 253 839 342 535 863 496 915,52 340,18% 252,09% 

Příjmy celkem 421 635 516 099 1 019 765 495,01 241,86% 197,59% 

Konsolidace příjmů 5 034 6 760 526 897 660,00     

PŘÍJMY CELKEM po konsolidaci 416 601 509 339 492 867 835,01 118,31% 96,77% 

            

Třída 5 – Běžné výdaje 349 380 405 412 893 752 646,82 255,81% 220,46% 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 118 276 166 619 157 394 225,69 133,07% 94,46% 

Výdaje celkem 467 656 572 031 1 051 146 872,51 224,77% 183,76% 

Konsolidace výdajů 5 034 6 760 526 897 660,00     

VÝDAJE CELKEM po konsolidaci 462 622 565 271 524 249 212,51 113,32% 92,74% 

            

SALDO PŘÍJMY – VÝDAJE 
-46 021 -55 932 -31 381 377,50     

(stav k 31.12.2023) 

            

Třída 8 - Financování 46 021 55 932 31 381 377,50     

Položka 8115 – Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 

56 688 66 599 42 924 600,71     

Položka 8124 – Uhrazené splátky 
dlouhodobých přij. půjč. prostředků 

-10 667 -10 667 -10 666 640,00     

Položka 8901 – Opravné položky 
k peněžním operacím (DPH) 

0 0 -876 583,21     

 
 

Stav finančních zdrojů k 31.12.2023 

1. Základní běžný účet (účet 231) 

Základní běžný účet Česká spořitelna a.s.                          9 563 727,65 Kč  

Příjmový účet Česká spořitelna a.s.                          6 873 282,78 Kč  

Výdajový účet Česká spořitelna a.s.                          5 320 399,04 Kč  

Kartový účet Česká spořitelna a.s.                             426 071,27 Kč  

Základní běžný účet Česká národní banka                             753 011,07 Kč  

Základní běžný účet Komerční banka a.s.                             428 183,26 Kč  

Celkem                          23 364 675,07 Kč  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
4 

2. Ostatní bankovní účty (účet 236) 

Sociální fond Česká spořitelna a.s.                          7 677 405,62 Kč  

Celkem                            7 677 405,62 Kč  

 
3. Cizí prostředky (účet 245) 

Depozitní účet Česká spořitelna a.s.                        29 908 739,94 Kč  

Celkem                          29 908 739,94 Kč  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
5 

2.    PŘÍJMY 
 
Plnění rozpočtu příjmů 
 

  

  Rozpočet v tis. Kč Plnění v Kč Plnění 

  schválený upravený 
skutečnost 

k 31.12.2023 
na SR na UR 

Třída 1 – Daňové příjmy 61 050 61 050 47 446 057,61 77,72% 77,72% 

1333 
Příjem z poplatků za ukládání odpadů na 
skládku 

4 920 4 920 581 388,00 11,82% 11,82% 

1341 Příjem z poplatku ze psů 500 500 502 338,90 100,47% 100,47% 

1343 
Příjem z poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

1 200 1 200 1 270 069,37 105,84% 105,84% 

1356 
Příjem z úhrad za dobývání nerostů a 
poplatků za geologické práce 

1 300 1 300 1 879 716,08 144,59% 144,59% 

1361 Příjem ze správních poplatků 1 130 1 130 1 136 695,00 100,59% 100,59% 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 52 000 52 000 42 075 850,26 80,92% 80,92% 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 91 746 97 514 102 196 808,44 111,39% 104,80% 

2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

25 660 25 930 23 375 463,44 91,10% 90,15% 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 500 1 500 3 115 396,68 207,69% 207,69% 

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 9 371 12 111 11 572 674,00 123,49% 95,56% 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 4 500 4 500 5 082 304,20 112,94% 112,94% 

2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

46 030 46 030 47 708 089,75 103,65% 103,65% 

2139 
Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu 
majetku 

2 300 2 300 5 969 010,48 259,52% 259,52% 

2141 Příjem z úroků 10 10 8 100,12 81,00% 81,00% 

2212 
Příjem sankčních plateb přijatých od jiných 
osob 

115 115 399 388,78 347,29% 347,29% 

2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy 

0 185 183 174,58 xxx 99,01% 

2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku 

0 0 41 583,00 xxx xxx 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0 1 479 1 549 000,00 xxx 104,73% 

2322 Příjem z pojistných plnění 2 000 2 000 713 790,00 35,69% 35,69% 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 260 1 354 2 475 141,41 951,98% 182,80% 

2328 Neidentifikované příjmy 0 0 195,00 xxx xxx 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0 3 497,00 xxx xxx 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 15 000 15 000 6 625 713,44 44,17% 44,17% 

3111 Příjem z prodeje pozemků 15 000 15 000 6 345 478,54 42,30% 42,30% 

3112 
Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a 
jejich částí 

0 0 16 512,90 xxx xxx 

3113 
Příjem z prodeje ostatního hmotného 
dlouhodobého majetku  

0 0 263 722,00 xxx xxx 

      

      



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
6 

Třída 4 – Přijaté transfery 248 805 335 775 336 599 255,52 135,29% 100,25% 

4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy státního rozpočtu 

0 1 058 1 057 200,00 xxx 99,92% 

4112 
Neinv. přijaté transfery ze stát. rozpočtu 
v rámci souhrnného dotačního vztahu 

15 068 15 068 15 068 000,00 100,00% 100,00% 

4116 Ostatní neinv. přijaté trans. ze stát. rozpočtu 0 21 466 21 465 458,00 xxx 100,00% 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 10 524 10 704 900,79 xxx 101,72% 

4137 
Neinvestiční převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými obvody 

152 832 171 401 171 393 539,92 112,15% 100,00% 

4152 
Neinv. přijaté transfery od mezinárodních 
org. a některých zahran. org. a práv. osob 

0 0 954 213,00 xxx xxx 

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0 8 677 8 678 011,88 xxx 100,01% 

4251 
Investiční převody mezi statutárními městy 
a jejich městskými obvody 

80 905 107 581 107 277 931,93 132,60% 99,72% 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 416 601 509 339 492 867 835,01 118,31% 96,77% 

 
 
2. 1  Daňové příjmy – plnění 77,72 % 

Daňové příjmy tvoří např. poplatky a odvody v oblasti životního prostředí, jedná se především  
o poplatky za ukládání odpadů na skládky. Vzhledem k ukončení ukládání odpadu bylo na položce 
plnění ve výši 11,82 %, tj. 581 tis. Kč.  

Místní poplatky z vybraných činností a služeb zahrnuje poplatek ze psů, který byl vybrán ve výši  
502 tis. Kč, což představuje plnění ve výši 100,47 %. Dále zde patří poplatek za užívání veřejného 
prostranství – ve výši 1 270 tis. Kč, tj. plnění na 105,84 %. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, 
umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění 
stavebních nebo reklamních zařízení, umístění skládek, poplatky za parkovací karty, a další. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého nám zaslal prostřednictvím 
SMO příjem úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce ve výši 1 880 tis. Kč, tj.  
144,59 % úpravného rozpočtu.  

Správní poplatky (podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) 
jsou plněny na 100,59 % v celkové částce 1 137 tis. Kč. Tvoří je především poplatky za vstupy  
na pozemky, rybářské a lovecké lístky, stavební poplatky, za správní řízení, za úkony prováděné 
matrikou apod.  

Nejvýznamnější položka těchto příjmů je daň z nemovitých věcí, která je plněna ve výši 42 076 tis. Kč, 
tj. 80,92 % úpravného rozpočtu. Termíny plateb daně z nemovitých věcí jsou každoročně k 30.05.  
a 30.11. Tyto vybrané daně zasílá finanční úřad pro náš městský obvod prostřednictvím SMO.  
K výpadku příjmů u této položky došlo z důvodu opožděné platby, která byla připsána na účet 
městského obvodu v lednu 2024. 
 
2. 2  Nedaňové příjmy – plnění 104,80 % 

Jedná se o příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv (např. za služby v obecních 
bytech, platby za parkovné, vjezdy do areálu hřbitova, úhrady za odkup palivového dřeva, příjmy 
z kulturních akcí, pronájem stánkových míst aj.) v celkové výši 23 375 tis. Kč, příjmy za zřízení věcných 
břemen (3 115 tis. Kč), příjmy z odvodů příspěvkových organizací (11 573 tis. Kč), a příjmy z pronájmu 
nebo pachtu majetku (např. za pronájmy hrobových míst a služeb s tím spojených, nájmy 
v nebytových prostorech aj.) v celkové výši 58 759 tis. Kč.  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
7 

Dalšími příjmy této kapitoly jsou např. příjmy z úroků (8 tis. Kč), přijaté sankční platby (399 tis. Kč), 
vratky transferů (183 tis. Kč), příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku  
(42 tis. Kč), dary na kulturní akce (Den Slezské, Reprezentační ples městského obvodu), sociální účely 
a údržbu komunikací v celkové výši 1 549 tis. Kč, pojistné náhrady v souhrnné výši 714 tis. Kč, přijaté 
neinvestiční příspěvky a náhrady (např. příjmy vzniklé z přeplatků za el. energii, vodu, plny, teplo, 
převedené finanční prostředky z pozůstalostních řízení, příjmy z akcí pořádaných pro seniory, 
exekuční náklady apod.) v celkové výši 2 475 tis. Kč, ostatní neidentifikované a nedaňové příjmy  
ve výši 4 tis. Kč. 
 
2. 3  Kapitálové příjmy – plnění 44,17 % 

Jedná se o příjmy z prodeje dlouhodobého majetku celkem 6 626 tis. Kč. Většinu těchto příjmů tvoří 
prodej pozemků (6 345 tis. Kč). Tyto příjmy se mohou použít výhradně na pořízení nemovitého 
majetku nebo na správu, údržbu, opravy a rekonstrukce nemovitého majetku. Z prodeje pozemků 
odvádí městský obvod 50 % z prodejní ceny statutárnímu městu Ostrava.  
 
2. 4  Přijaté dotace – plnění 100,25 %  

Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtu ústřední úrovně ve výši 37 591 tis. Kč jsou tvořeny: 

pol. 4111: 

− Volba prezidenta České republiky 1 057 tis. Kč 

pol. 4112: 

− Příspěvek na výkon státní správy, výkon veřejného opatrovníka 
a příspěvek na matriční působnost 15 068 tis. Kč 

pol. 4116:  

− Sociálně právní ochrana dětí  9 688 tis. Kč 

− Dotace na výkon sociální práce  3 317 tis. Kč 

− Operační program Jan Ámos Komenský 2 712 tis. Kč 

− Národní plán obnovy (projekty: „Společně za ZŠ Pěší,  
 „Podpora škol se sociálně znevýhodněnými žáky ZŠ Chrustova 24“  
 a „Společně pro budoucnost“) 5 717 tis. Kč 

− Dotace na pokrytí výdajů JSDH 32 tis. Kč 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů (pol. 4122) jsou ve výši 10 705 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční 
transfery na: 

− Program na podporu poskytování sociálních služeb (pro Sociální služby  
 Slezská Ostrava, příspěvková organizace) 10 020 tis. Kč 

− Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou 
ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V. 185 tis. Kč 

− Dotace na „Oprava fasády Slezskoostravské radnice“ 500 tis. Kč 

Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – neinvestice (pol. 4137) jsou ve výši  
171 394 tis. Kč. Jedná se o transfery z rozpočtu statutárního města Ostravy do rozpočtu našeho 
městského obvodu: 

− Neúčelové  157 464 tis. Kč 

− Příspěvek na provoz ústřed. hřbitova  8 300 tis. Kč 

− Plavecký výcvik 262 tis. Kč 

− Kompenzace prominutých úplat za vzdělávání v MŠ  118 tis. Kč 

− JSDH (Fond pro upevňování veřejného pořádku) 691 tis. Kč 

− Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 386 tis. Kč 

− Výtěžek z loterií 2 851 tis. Kč 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
8 

− Úklid jednorázových plastových obalů 77 tis. Kč 

− Rekonstrukce komunikace a chodníků Zámostní, Vilová a Sazečská 470 tis. Kč 

− Přemístění památníku Padlým a umučeným 1939-1945 67 tis. Kč 

− Cyklus komorních koncertů 2023  230 tis. Kč 

− Památník obětem koncentračních táborů 2. světové války 78 tis. Kč 

− Zabezpečení prevence kriminality  400 tis. Kč 

Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních organizací a některých zahraničních orgánů  
a právnických osob (pol. 4152) je ve výši 954 tis. Kč. Jedná se o dotaci na projekt: 

− „The energy efficiency of public buildings in the City District Slezská Ostrava“ 954 tis. Kč 

Investiční přijaté transfery ze státních fondů (pol. 4213) jsou ve výši 8 678 tis. Kč. Jedná se 
o investiční transfery ex post na akci: 

− Náves Heřmanice – transfer ze SFŽP (Norské fondy)  4 782 tis. Kč 

− Modernizace kulturního domu Heřmanice – transfer ze SFŽP  
 (Národní plán obnovy) 3 896 tis. Kč 

Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – investice (pol. 4251) jsou ve výši  
107 278 tis. Kč.  Jedná se o transfery z rozpočtu statutárního města Ostravy do rozpočtu našeho 
městského obvodu: 

− Neúčelová investiční dotace  30 492 tis. Kč 

− Regenerace bytového fondu na ul. Heřmanická 26 655 tis. Kč 

− Chodník ulice Michálkovická, k. ú. Slezská Ostrava 18 550 tis. Kč 

− Rekonstrukce komunikace a chodníků Zámostní, Vilová, Sazečská 23 581 tis. Kč 

− Rekonstrukce hřbitova  8 000 tis. Kč 
 
 
2 .5 Grafické znázornění plnění příjmů a financování za rok 2023 
 

 
 
 
 
 
 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
9 

2. 6 Přehled plnění příjmů za období 2020–2023 (bez financování) 
 

Příjmy po konsolidaci za období 2020–2023 

   Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

Daňové příjmy           54 307 449,47 Kč            52 783 834,25 Kč            62 359 376,35 Kč            47 446 057,61 Kč  

Nedaňové příjmy           87 119 371,94 Kč            95 131 199,91 Kč            93 982 490,18 Kč          102 196 808,44 Kč  

Kapitálové příjmy             6 147 187,66 Kč              7 734 816,55 Kč            20 589 898,21 Kč              6 625 713,44 Kč  

Přijaté dotace         201 877 881,59 Kč          274 436 934,01 Kč          323 244 430,32 Kč          336 599 255,52 Kč  

Součet         349 451 890,66 Kč          430 086 784,72 Kč          500 176 195,06 Kč          492 867 835,01 Kč  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
10 

3.  VÝDAJE  
 
Čerpání rozpočtu výdajů 
 

    

Rozpočet v tis. Kč Plnění v Kč  Plnění 

schválený upravený 
skutečnost 

k 31.12.2023 
na SR na UR 

Běžné výdaje celkem 349 380 405 412 893 752 646,82 255,81% 220,46% 

Běžné výdaje po konsolidaci 344 346 398 652 366 854 986,82 106,54% 92,02% 

Třída 5 – v tom např.: 

501x Platy zaměstnanců  83 900 92 297 89 788 742,65 107,02% 97,28% 

502x Ostatní platby za provedenou práci 14 926 15 813 15 568 913,00 104,31% 98,46% 

503x Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 34 406 37 364 35 797 089,97 104,04% 95,81% 

504X Odměny za užití duševního vlastnictví 78 169 156 876,64 201,12% 92,83% 

512x 
Výdaje na některé úpravy hmot. věcí a 
pořízení některých práv k hmot. věcem 

0 98 74 807,58 xxx 76,33% 

513x Nákup materiálu 8 029 7 567 6 720 524,58 83,70% 88,81% 

514x Úroky a ostatní finanční výdaje 1 865 1 865 1 815 332,71 97,34% 97,34% 

515x Nákup vody, paliv a energie 25 920 24 408 21 526 785,83 83,05% 88,20% 

516x Nákup služeb 61 843 70 609 64 210 345,69 103,83% 90,94% 

517x Ostatní nákupy 39 290 34 229 29 057 672,84 73,96% 84,89% 

519x 
Výdaje související s neinvestičními nákupy, 
příspěvky, náhrady a věcné dary 

359 334 230 585,70 64,23% 69,04% 

521x Neinvestiční transfery podnikatelům 0 275 275 000,00 xxx 100,00% 

522x 
Neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným osobám 

5 300 5 917 5 850 352,00 110,38% 98,87% 

533x 
Neinvestiční transfery příspěvkovým a 
podobným organizacím 

58 517 81 860 78 902 201,31 134,84% 96,39% 

5347 
Neinvestiční převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými obvody nebo 
částmi – výdaje 

0 94 93 294,73 xxx 99,25% 

536x 
Ostatní neinvestiční transfery jiným 
rozpočtům, platby daní 

2 531 2 598 2 422 733,43 95,72% 93,25% 

5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci 
nebo karantény 

663 981 918 223,00 138,50% 93,60% 

549x Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 2 879 14 507 10 116 145,00 351,38% 69,73% 

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0 130 74 610,00 xxx 57,39% 

59xx Ostatní neinvestiční výdaje 3 840 7 537 3 254 750,16 84,76% 43,18% 

Kapitálové výdaje celkem 118 276 166 619 157 394 225,69 133,07% 94,46% 

Třída 6 – v tom např.: 

6121 Budovy, haly a stavby 116 667 152 024 143 015 102,97 122,58% 94,07% 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 309 1 661 1 595 441,59 516,32% 96,05% 

6123 Dopravní prostředky 700 560 559 999,00 80,00% 100,00% 

6125 Informační a komunikační technologie 0 278 277 238,00 xxx 99,73% 

6130 Pozemky 600 549 402 000,00 67,00% 73,22% 

6322 Investiční transfery spolkům 0 550 550 000,00 xxx 100,00% 

6351 
Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

0 616 615 247,27 xxx 99,88% 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
11 

6363 
Investiční převody mezi statutárními městy 
a jejich městskými obvody nebo částmi – 
výdaje 

0 9 319 9 317 696,86 xxx 99,99% 

6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 0 1 062 1 061 500,00 xxx 99,95% 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 462 622  565 271  524 249 212,51 113,32% 92,74% 

 
 
 
3.1. Grafické znázornění čerpání výdajů za rok 2023 
 

 
 
 
 
3.2. Přehled čerpání výdajů za období 2020–2023 
 

Výdaje po konsolidaci za období 2020–2023 

   Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

Běžné výdaje         328 764 549,21 Kč          334 662 819,06 Kč          416 313 770,27 Kč          366 854 986,82 Kč  

Kapitálové výdaje           75 726 047,07 Kč          181 391 343,34 Kč          199 702 392,94 Kč          157 394 225,69 Kč  

Součet         404 490 596,28 Kč          516 054 162,40 Kč          616 016 163,21 Kč          524 249 212,51 Kč  

 
 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
12 

3.3. Čerpání rozpočtu kapitálových výdajů 
 
 

OdPa   

Rozpočet v tis. Kč Plnění v Kč Plnění 

schválený upravený 
skutečnost 

k 31.12.2023 
na SR na UR 

ORJ 1 – Odbor technické správy 

3111 Odstranění statických závad MŠ Jaklovecká 0 558 557 837,09 xxx 99,97% 

3111 
Aktualizace elektroinstalace a výměna ZTI v 
MŠ Požární 

0 237               235 950,00  xxx 99,56% 

3111 Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 0          3 778             3 763 846,64  xxx 99,63% 

3113 
Projektová dokumentace: Rekonstrukce 
otopné soustavy, ZŠ Pěší 

0             134  133 100,00 xxx 99,33% 

3113 
Projektová dokumentace: Rekonstrukce části 
otopné soustavy I. NP ZŠ Bohumínská 

0             230  229 900,00 xxx 99,96% 

3612 Bytové hospodářství 500 0 0,00 0,00% xxx 

3612 Oprava dvou volných bytů Hladnovská 0 235               234 088,66  xxx 99,61% 

3612 Oprava třech volných bytů na ul. Železného  0 273               272 470,23  xxx 99,81% 

3612 
Výměna rozv., zásuvek a svět. u dvou volných 
bytů, ul. Heřmanická 

0 88                 87 394,25  xxx 99,31% 

3612 Výměna automatických dveří Hladnovská 0 248               247 797,40  xxx 99,92% 

3612 
Projektová dokumentace: Modernizace 3 
osobních výtahů a 2 nákladních – Hladnovská 

0 39                 38 800,00  xxx 99,49% 

3612 
Projektová dokumentace: Modernizace 
výtahů, zvýšení počtu stanic, Zámostní 

0 60                 59 100,00  xxx 98,50% 

3612 
Projektová dokumentace, Regenerace 
bytového domu na ul. Kepkova 

0 280 0,00 xxx 0,00% 

3612 
Výměna sprchového koutu, (přemístění 
vývodů vody, nové vod. potrubí aj.) ul. 
Jaklovecká 

0 50                 49 898,70  xxx 99,80% 

3612 
Oprava volného bytu č. 29, ul. Hladnovská 
119a – úvěr 

0 105                 95 804,67  xxx 91,24% 

3612 
Výměnu kuchyňské linky a podlahové krytiny, 
ul. U Staré elektrárny – úvěr 

0 244                 46 664,68  xxx 19,12% 

3613 Úprava PD Domov pro seniory Antošovice 0 19 18 150,00 xxx 95,53% 

3613 Úpravy NP, Stará cesta 4/125, k.ú. Hrušov 0 66 60 273,39 xxx 91,32% 

3613 
Úpravy NP, Stará cesta 4/125, k.ú. Hrušov – 
úvěr 

0 303 303 000,00 xxx 100,00% 

4350 
Úprava projektové dokumentace: Domov pro 
seniory Antošovice 

0 242 241 753,16 xxx 99,90% 

5512 Zřízení ÚT v přístavbě HZ Požární 26 0 253 251 370,88 xxx 99,36% 

6171 Úprava dispozice radnice Těšínská  0          3 579  3 539 008,53 xxx 98,88% 

6171 Modernizace výtahu ul. Těšínská  0               27  26 800,00 xxx 99,26% 

6171 
Výměna otopných těles za tělesa s větším 
výkonem nám. J. Gagarina 

0               57  56 510,73 xxx 99,14% 

6171 Kuchyňská linka, radnice Těšínská  0 110 109 808,71 xxx 99,83% 

6171 
Bezdrátový zabezpečovací systém, radnice 
Těšínská 

0 114 112 706,66 xxx 98,87% 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
13 

6171 
Instalace nového datového rozvaděče včetně 
příslušenství 

0 61 60 000,27 xxx 98,36% 

6171 
Doprava a montáž klimatizací, radnice 
Těšínská 

0 140 139 137,90 xxx 99,38% 

CELKEM 500 11 530 10 971 172,55 xxx 95,15% 

ORJ 2 – Odbor investic a strategického rozvoje 

2212 
Komunikace a chodník ul. Bártova – nádraží 
ČD 

0 70 70 000,00 xxx 100,00% 

2212 
Rekonstrukce komunikace a chodníků 
Zámostní, Vilová, Sazečská 

42 300 33 612 33 307 995,08 78,74% 99,10% 

2219 Stavební úprava chodníku, ul. Michálkovická  26 500 27 021 27 020 648,12 101,96% 100,00% 

2219 Parkoviště ul. Hladnovská – Muglinov 327 0 0,00 0,00% xxx 

2219 
Rekonstrukce zpevněné plochy u čp. 
1142/26, 1443/28 a 1444/30 

0 120 119 790,00 xxx 99,83% 

2219 
Veřejný prostor před Panevropskou 
univerzitou 

0 12 0,00 xxx 0,00% 

3113 Modernizace učeben ZŠ II.-ZŠ Bohumínská 750 38 37 812,50 5,04% 99,51% 

3113 Modernizace učeben ZŠ II.- ZŠ Chrustova 750 38 37 812,50 5,04% 99,51% 

3113 Modernizace učeben ZŠ II.-ZŠ Pěší 750 38 37 812,50 5,04% 99,51% 

3113 
Modernizace učeben ZŠ Sl. Ostrava II.- ZŠ 
Škrobálkova 

750 38 37 812,50 5,04% 99,51% 

3113 
IT – pokročilé metody ve vzdělávání – ZŠ 
Bohumínská 

493 782 10 083,34 2,05% 1,29% 

3113 IT – pokročilé metody ve vzdělávání – ZŠ Pěší 490 1 202 6 722,22 1,37% 0,56% 

3113 
IT – pokročilé metody ve vzdělávání – ZŠ 
Chrustova 

490 1 202 6 722,22 1,37% 0,56% 

3113 
IT – pokročilé metody ve vzdělávání – ZŠ 
Škrobálkova 

490 1 202 6 722,22 1,37% 0,56% 

3392 Stavby 10 10 0,00 0,00% 0,00% 

3392 Multifunkční dům Muglinov 0 472 471 950,00 xxx 99,99% 

3392 Multifunkční dům Muglinov – úvěr 1 821 1 821 1 821 000,00 100,00% 100,00% 

3392 Modernizace kulturního domu Heřmanice 0 49 48 288,55 xxx 98,55% 

3612 Regenerace BF Mírová os. V. et. ul. Koněvova 0 51 50 820,00 xxx 99,65% 

3612 
Regenerace bytového fondu na ulici 
Heřmanická 

10 000 34 652 34 645 658,64 346,46% 99,98% 

3612 
Regenerace bytového fondu na ulici 
Heřmanická – úvěr 

7 433 7 433 7 433 000,00 100,00% 100,00% 

3632 Kolumbárium na ÚH Sl. Ostrava 135 135 134 310,00 99,49% 99,49% 

3632 
Veřejné prostranství a květinová síň u kostela 
Sv. Josefa 

365 9 131 8 189 688,84 xxx 89,69% 

3632 Technické zázemí na Ústředním hřbitově 592 0 0,00 0,00% xxx 

3639 
Osazení ostrovních toalet – cyklostezka u 
Sýkorova mostu 

0 57 56 870,00 xxx 99,77% 

3699 
Ostatní záležitosti bydlení, komunálních 
služeb a územního rozvoje 

81 0 0,00 0,00% xxx 

3722 Polozapuštěné kontejnery 2 200 2 132 2 131 120,63 xxx 99,96% 

3745 Regenerace Mírová Osada 0 250 249 461,00 xxx 99,78% 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
14 

3745 Náves Heřmanice  480 360 344 415,48 71,75% 95,67% 

3745 Veřejné prostranství Bazaly, Slezská Ostrava 15 000 15 125 15 124 423,69 100,83% 100,00% 

3745 Realizace sídliště Kamenec 2. etapa 0 2 1 210,00 xxx 60,50% 

3745 
Rekonstrukce dětského hřiště u domu 
Bohumínská 

1 000 1 000 181 500,00 18,15% 18,15% 

5512 Rekonstrukce HZ Heřmanice 800 824 823 203,19 102,90% 99,90% 

5512 Přístavba hasičské zbrojnice Antošovice 0 2 1 600,00 xxx 80,00% 

6171 Nová přístavba Radnice Slezské Ostravy 2 000 1 995 14 000,00 0,70% 0,70% 

CELKEM 116 007 140 876 132 422 453,22 114,15% 94,00% 

ORJ 4 – Odbor majetkový 

3639 
Odvod z prodeje pozemků ve výši 50% z 
r.2022 

0 1 062 1 061 500,00 xxx 99,95% 

6171 Výkup pozemku a stavby 312 311 164 000,00 52,56% 52,73% 

6171 Výkup pozemku – prostředky úvěru 288 288 288 000,00 100,00% 100,00% 

CELKEM 600 1 661 1 513 500,00 252,25% 91,12% 

ORJ 5 – Odbor dopravy a životního prostředí 

2212 Silnice 80 0 0,00 0,00% xxx 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 80 0 0,00 0,00% xxx 

3632 Rekonstrukce hřbitova v Kunčičkách 0 20 20 000,00 xxx 100,00% 

3632 Zábradlí ve sk. 68 (ústřední hřbitov) 0 20 19 419,29 xxx 97,10% 

CELKEM 160 40 39 419,29 24,64% 98,55% 

ORJ 9 – Oddělení financí a rozpočtu, odbor financí, školství, kultury a sportu  

6330 Vratky financování do rozpočtu SMO 0 9 319 9 317 696,86 xxx 99,99% 

CELKEM 0 9 319 9 317 696,86 xxx 99,99% 

ORJ 10 – Odbor financí, školství, kultury a sportu 

3111 Inv. transfer MŠ Komerční 0 200 200 000,00 xxx 100,00% 

3113 Inv. transfer ZŠ Bohumínská 0 76 75 588,70 xxx 99,46% 

3113 Inv. transfer ZŠ Chrustova 0 294 293 686,00 xxx 99,89% 

3113 Inv. transfer ZŠ Škrobálkova 0 46 45 972,57 xxx 99,94% 

3419 Inv. transfer – ostatní sportovní činnost  0 500 500 000,00 xxx 100,00% 

3429 
Inv. transfer – ostatní zájmová činnost a 
rekreace 

0 50 50 000,00 xxx 100,00% 

CELKEM 0 1 166 1 165 247,27 xxx 99,94% 

ORJ 13 – Odbor hospodářské správy 

3632 Stroje, přístroje a zařízení 159 115 114 998,00 72,33% 100,00% 

3745 
Dopravní prostředky, stroje, přístroje a 
zařízení 

700 801 739 899,00 105,70% 92,37% 

6171 
Stroje, přístroje a zařízení, informační a 
komunikační technologie  

150 1 111 1 109 839,50 739,89% 99,90% 

CELKEM 1 009 2 027 1 964 736,50 194,72% 96,93% 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 118 276 166 619 157 394 225,69 133,07% 94,46% 

 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
15 

3.4. Čerpání rozpočtu běžných výdajů 
 
ORJ 1 – Odbor technické správy  

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

3111 Mateřské školy 3 150 229 173 880,14 5,52% 75,93% 

3113 Základní školy 750 660 620 692,84 82,76% 94,04% 

3315 Činnosti muzeí a galerií 150 60 46 720,83 31,15% 77,87% 

3392 Zájmová činnost v kultuře 790 645 447 487,68 56,64% 69,38% 

3612 Bytové hospodářství 38 396 37 042 31 328 867,31 81,59% 84,58% 

3613 Nebytové hospodářství 4 760 3 316 2 404 064,92 50,51% 72,50% 

3632 Pohřebnictví 2 450 2 510 2 203 617,35 89,94% 87,79% 

4329 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

0 35 35 000,00 xxx 100,00% 

4374 
Azylové domy, nízkoprahová denní 
centra a noclehárny 

100 0 0,00 0,00% xxx 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 1 180 1 690 1 274 224,35 107,99% 75,40% 

6171 Činnost místní správy 5 760 5 714 5 412 901,56 93,97% 94,73% 

  ORJ 1 – Odbor technické správy 57 486 51 901 43 947 456,98 76,45% 84,68% 

 

OdPa 3111 – Mateřské školy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny opravy a služby týkající se provozu mateřských škol. Ze služeb 
byla hrazena činnost energetického managementu na stavbách v majetku objednatele a revize 
el. nářadí a el. spotřebičů. 

OdPa 3113 – Základní školy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny opravy a služby týkající se provozu základních škol. Ze služeb 
byla hrazena činnost energetického managementu na stavbách v majetku objednatele a revize 
el. nářadí a el. spotřebičů. 

OdPa 3315 – Činnosti muzeí a galerií 
Jednalo se o výdaje související s provozem Slezskoostravské galerie. 

OdPa 3392 – Zájmová činnost v kultuře  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na činnost místních kulturních domů. Jednalo se o běžné 
opravy tykající se provozu kulturních domů, dále služby – odvoz odpadu, střežení objektu, servis EZS. 
Také spotřeba vody, el. energie a plynu. 

OdPa 3612 – Bytové hospodářství  
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na opravy bytových domů a bytů v majetku 
městského obvodu Slezská Ostrava. Dále na výdaje za energie, vodu, plyn, provádění revizí 
elektroinstalace a plynoinstalace, kontroly a čištění spalinových cest, vyčerpání žump, deratizace, 
desinfekce, servis výtahů, čištění kanalizací, kontrola a čištění komínů, úklid společných prostor 
v bytových domech, projektové dokumentace, materiál – odstranění závad v bytě – opravy na vlastní 
náklady. Na tomto paragrafu byly čerpány finanční prostředky z úvěru ve výši 1 544 tis. Kč na výměnu 
stoupaček vody a odpadů, Sionkova 6, Bohumínská 91, 93, Chrustova 14 a Zapletalova 16. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
16 

OdPa 3613 – Nebytové hospodářství  
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na běžný provoz a opravy nebytového fondu. Tento paragraf 
dále zahrnoval výdaje na nákup služeb, ostrahu objektů, revize plynu a elektro, odvoz odpadů, 
spotřebu plynu, energie a pevných paliv. Na tomto paragrafu byly čerpány finanční prostředky  
z úvěru ve výši 297 tis. Kč na sanaci suterénu, Hladnovská 80/49. 

OdPa 3632 – Pohřebnictví  
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje týkající se provozu hřbitovní správy – výdaje na opravy, 
energie a služby. Dále byla zde převážně hrazena ostraha ústředního hřbitova ve Slezské Ostravě, 
čerpání septiku Na Najmanské 1, obsluha kotelny, revize hasicích přístrojů a požárních vodovodů. 
K dalším výdajům týkajících se provozu hřbitovní správy patřily výdaje na spotřebu studené vody, 
plynu a el. energií.  

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
Z tohoto paragrafu byla hrazena spotřeba plynu pro oddělení SPOD (kryté dotací). 

OdPa 4374 – Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 
U tohoto paragrafu nevznikla potřeba čerpání, finanční prostředky byly převedeny na akce týkající  
se oprav Slezskoostravské radnice. 

OdPa 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na opravy, služby – obsluha kotelen, odvoz sběrných nádob, 
revize plynu a elektro v kotelnách, výdaje na spotřebu vody, plynu, el. energie, zajišťující běžný 
provoz jednotek sborů dobrovolných hasičů a hasičských zbrojnic.  

OdPa 6171 – Činnost místní správy  
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na opravy, projektové dokumentace, na nákup drobného 
dlouhodobého hmotného majetku (výroba a montáž nábytku, výměna a montáž průtokových 
ohřívačů, zářivkových svítidel), na služby (elektronická ostraha objektů, obsluha kotelen, odvoz 
sběrných nádob, pravidelné odborné prohlídky a servis výtahů, servis EZS, elektroinstalace, 
plynoinstalace), na spotřebu vody, plynu, el. energie a na běžný provoz budov úřadu. Dále z toho 
paragrafu byla hrazena oprava fasády Slezskoostravské radnice, kdy část této opravy byla krytá dotací 
z Moravskoslezského kraje „Program obnovy kulturních památek a památkově chráněných 
nemovitostí v Moravskoslezském kraji“ ve výši 500 tis. Kč.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
17 

ORJ 2 – Odbor investic a strategického rozvoje 

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

2212 Silnice 0 714 713 214,54 xxx 99,89% 

2219 
Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 

0 4 3 230,70 xxx 80,77% 

3111 Mateřské školy 8 8 0,00 0,00% 0,00% 

3113 Základní školy 18 16 7 357,83 40,88% 45,99% 

3612 Bytové hospodářství 5 0 0,00 0,00% XXX 

3636 Územní rozvoj 0 85 84 700,00 xxx 99,65% 

3699 
Ostatní záležitosti bydlení, komunálních 
služeb a územního rozvoje 

992 0 0,00 0,00% XXX 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 020 1 833 1 828 005,08 179,22% 99,73% 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 2 2 0,00 0,00% 0,00% 

6171 Činnost místní správy 0 5 4 838,79 xxx 96,78% 

  
ORJ 2 – Odbor investic a strategického 
rozvoje 

2 045 2 667 2 641 346,94 129,16% 99,04% 

 

OdPa 2212 – Silnice 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje (drobný dlouhodobý hmotný majetek a služby) spojené s akcí 
„Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Zámostní, Vilová a Sazečská“. 

OdPa 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na parkování ve vnitrobloku ul. Nejedlého, Olbrachtova, M. D. 
Rettigové a Jaklovecká – vytýčení podzemních vedení sítí el. komunikací.  

OdPa 3111 – Mateřské školy 
Z tohoto paragrafu měly být hrazeny výdaje na snížení energetické náročnosti MŠ Frýdecká, MŠ 
Požární, MŠ Na Liščině, MŠ Keramická – zprávy o udržitelnosti. Zprávy nebyly vyúčtovány z důvodu 
ukončení smluv. 

OdPa 3113 – Základní školy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akci „Instalace systémů nuceného větrání v ZŠ Slezská 
Ostrava“ – dotační management. 

OdPa 3612 – Bytové hospodářství 
Z tohoto paragrafu měly být hrazeny výdaje na ornitologický dozor – zrušena objednávka. 

OdPa 3636 – Územní rozvoj  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akci „Zástavbová studie na pozemku p. č. 254/9 v k. ú. 
Ostrava-Heřmanice“.  

OdPa 3699 – Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 
Finanční prostředky byly převedeny na jiné paragrafy, a to např. na projektové dokumentace, studie, 
dotační služby, ekologický dozor, realizace přeložky.  

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akci „Světelná signalizace na ul. Bohumínská“ (zálohy na 
el. energii, na připojení semaforu, správní poplatek za návrh na vklad), „Náves Heřmanice“ (následná 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
18 

péče), „Park Hladnovská“ (následná péče), „Regenerace sídliště Kamenec I. etapa“ (květinové záhony, 
následná péče), „Regenerace sídliště Kamenec III. etapa“ (následná péče), „Regenerace sídliště 
Mírová Osada, I. etapa“ (následná péče), „Regenerace sídliště Muglinov, 10. etapa, ul. Vdovská“ 
(dokončovací práce) a „Veřejné prostranství Bazaly“ (realizace, drobný dlouhodobý hmotný majetek). 

OdPa 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 
Z tohoto paragrafu měly být hrazeny výdaje na snížení energetické náročnosti HS Koblov – zpráva  
o udržitelnosti, zpráva nebyla vyúčtována z důvodu ukončení smluv. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu byla hrazena aplikace na dotace „Licence aplikace Robee“.  
 

ORJ 3 – Odbor stavebního řádu 

 
Odbor stavebního řádu nemá výdaje. 
 

ORJ 4 – Odbor majetkový 

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

3612 Bytové hospodářství 3 150 3 274 3 170 433,00 100,65% 96,84% 

3613 Nebytové hospodářství 150 127 126 157,00 84,10% 99,34% 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

30 30              11 475,82  38,25% 38,25% 

6171 Činnost místní správy 555 455 231 296,80 41,68% 50,83% 

  ORJ 4 – Odbor majetkový 3 885 3 886 3 539 362,62 91,10% 91,08% 

 

OdPa 3612 – Bytové hospodářství 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny zejména přeplatky z vyúčtování služeb nájemcům obecních bytů 
za rok 2022. 

OdPa 3613 – Nebytové hospodářství 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny přeplatky z vyúčtování služeb nájemcům nebytových prostor za rok 
2022. 

OdPa 3639 – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny vratky přeplatků z pronájmu pozemků. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy  
Z tohoto paragrafu se hradily pronájmy za pozemky, znalecké posudky a zhotovení geometrických 
plánů. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
19 

ORJ 5 – Odbor dopravy a životního prostředí  

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

2144 Ostatní služby 300 190 40 884,54 13,63% 21,52% 

2212 Silnice 9 843 15 861 15 116 700,78 153,58% 95,31% 

2219 
Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 

6 555 5 872 4 483 597,42 68,40% 76,36% 

2333 Úpravy drobných vodních toků 70 21 18 849,38 26,93% 89,76% 

3632 Pohřebnictví 11 499 10 439 10 082 397,27 87,68% 96,58% 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 000 4 819 4 524 113,95 113,10% 93,88% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 9 430 12 895 12 112 046,40 128,44% 93,93% 

3769 
Ostatní správa v ochraně životního 
prostředí 

50 15 8 712,00 17,42% 58,08% 

  
ORJ 5 – Odbor dopravy a životního 
prostředí 

41 747 50 112 46 387 301,74 111,12% 92,57% 

 

OdPa 2144 – Ostatní služby 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na montáž, demontáž a opravy vánočního 
osvětlení. 

OdPa 2212 – Silnice     
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na zimní údržbu komunikací, letní čištění 
komunikací, čištění kanálových vpustí a kanalizací, opravy a doplňování kanálových poklopů, opravy 
dopravního značení, opravy komunikací (tj. výtluky, opravy krajnic, obrubníků a odvodnění 
komunikací, pokládka živice, zpevnění recyklátem, vysypání struskou, opravy sloupků  
na komunikacích). 

OdPa 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na zimní údržbu chodníků, schodišť a zastávek 
MHD, letní čištění chodníků, menší i souvislejší opravy chodníků, kontejnerového stání, nástupiště 
čekárny MHD, opravy obrubníků na chodnících, opravy zábradlí a sklopných sloupků na chodnících.  

OdPa 2333 – Úpravy drobných vodních toků          
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na vyčištění příkopu podél komunikace.  

OdPa 3632 – Pohřebnictví  
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na výkopy hrobů, údržbu zeleně (kosení 
trávníkových ploch, kácení a ořezy dřevin, kontrola a ošetření dřevin bezpečnostními a zdravotními 
vazbami, terénní úpravy a výsadby u kolumbária, postřiky porostů proti škůdcům), kontrolu a údržbu 
vsakovacího zařízení na stanovišti kontejnerů, čištění areálu ústředního hřbitova před velikonočními 
svátky a svátkem Památky zesnulých, na sociální pohřby, na opravy chodníků, mobiliáře, propustků, 
kontejnerových stání a odstranění betonových zídek a zpracování zaměření hřbitova Kunčičky. 

OdPa 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na odvoz a likvidaci odpadků z odpadkových košů, 
odpadu ze hřbitovů a likvidaci smetků z čištění komunikací a chodníků.  

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
20 

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na údržbu veřejné zeleně – kácení a ořezy dřevin, 
hrabání a kosení ploch veřejné zeleně, terénní úpravy po kácení dřevin, náhradní výsadbu  
za pokácené dřeviny, odvoz větví spadaných v důsledku nepříznivých povětrnostních podmínek, 
údržbu trvalkových záhonů podél komunikace, odtah nepojízdného vozidla z parkoviště, na opravy 
poškozených a pořízení nových odpadkových košů a laviček, opravy oplocení po pádu stromů, 
odstranění starých sloupů podél vozovek, na úhradu nájmu pozemku za umístění kontejnerů  
na separovaný odpad v Koblově. 

OdPa 3769 – Ostatní správa v ochraně životního prostředí 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly čerpány na deratizaci ploch kolem kontejnerového stání 
na ul. Bohumínská (Kamenec), ul. U Staré elektrárny, ul. Zámostní. 
 

ORJ 6 – Útvar interního auditu 

 
Útvar interního auditu nemá výdaje. 
 

ORJ 7 – Odbor sociálních věcí 

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

4179 Ostatní dávky sociální pomoci 10 10 1 390,00 13,90% 13,90% 

4329 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

65 360 247 691,00 381,06% 68,80% 

4349 
Ostatní sociální péče a pomoc ostatním 
skupinám fyzických osob 

0 120 120 000,00 xxx 100,00% 

4351 
Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení 

2 246 3 290 2 958 921,50 131,74% 89,94% 

4359 
Ostatní služby a činnosti v oblasti 
sociální péče 

36 580 49 298 47 298 000,00 129,30% 95,94% 

4374 
Azylové domy, nízkoprahová denní 
centra a noclehárny 

50 30 0,00 0,00% 0,00% 

4399 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a 
politiky zaměstnanosti 

40 139 78 760,00 196,90% 56,66% 

6171 Činnost místní správy 1 1 0,00 0,00% 0,00% 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0 3 2 750,00 xxx 91,67% 

  ORJ 7 – Odbor sociálních věcí 38 992 53 251 50 707 512,50 130,05% 95,22% 

 

OdPa 4179 – Ostatní dávky sociální pomoci 
Jednalo se o vrácení finančních prostředků SMO za neoprávněně vyplacené dávky z viny občana – 
příjemce dotace, vyplacené v roce 2006.  

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly vyčleněny pro účely návštěv pracovníků odboru sociálních 
věcí v dětských domovech. Jedná se o nezletilé děti z našeho obvodu, které jsou v předmětných 
zařízeních dočasně umístěny (viz zákon o SPOD č. 359/1999 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků), 
dále zde bylo hrazeno školení a vzdělávání pro zaměstnance oddělení SPOD. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
21 

OdPa 4349 – Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny volnočasové aktivity a vzdělávací semináře spojené se zážitkovým 
pobytem pro rodiny s dětmi ze sociálně vyloučených lokalit v rámci projektu prevence kriminality. 

OdPa 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity převážně na zájmovou činnost v oblasti péče  
o seniory a zdravotně postižené občany a dále na přepravu znevýhodněných osob – služba senior 
Taxi. 

OdPa 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 
Z tohoto paragrafu byly zaslány neinvestiční příspěvky na provoz příspěvkové organizace „Sociální 
služby Slezská Ostrava“ včetně průtokového transferu ve výši 10 020 tis. Kč z programu na podporu 
poskytování sociálních služeb od MSK. 

OdPa 4374 – Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 
U tohoto paragrafu nevznikla potřeba čerpání finančních prostředků. 

OdPa 4399 – Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 
Finanční prostředky byly použity na školení a vzdělávání pro zaměstnance oddělení sociální práce  
a vedoucího odboru sociálních věcí. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
U tohoto paragrafu nevznikla potřeba čerpání finančních prostředků. 

OdPa 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 
Jedná se o vratku nadměrné vyrovnávací platby za rok 2022 příspěvkové organizace Sociální služby 
Slezská Ostrava, která se vrací přes zřizovatele. 

 

ORJ 8 – Odbor vnitřních věcí 

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

3315 Činnosti muzeí a galerií 120 120 101 990,00 84,99% 84,99% 

3326 
Pořízení, zachování a obnova hodnot 
místního kulturního, národního a 
historického povědomí 

15 15 7 860,00 52,40% 52,40% 

3392 Zájmová činnost v kultuře 573 598 584 123,00 101,94% 97,68% 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. 
prostředků 

212 197 122 586,44 57,82% 62,23% 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 255 431 267 501,00 104,90% 62,07% 

3632 Pohřebnictví 7 111 7 321 6 704 391,00 94,28% 91,58% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 10 604 10 998 9 620 111,00 90,72% 87,47% 

4329 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

0 8 760 8 760 000,00 xxx 100,00% 

4399 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a 
politiky zaměstnanosti 

0 3 131 3 131 000,00 xxx 100,00% 

6112 Zastupitelstva obcí 17 410 17 520 16 697 893,07 95,91% 95,31% 

6118 Volba prezidenta republiky 0 1 099 1 097 157,06 xxx 99,83% 

6171 Činnost místní správy 107 926 108 817 106 348 240,80 98,54% 97,73% 

  ORJ 8 – Odbor vnitřních věcí 144 226 159 007 153 442 853,37 106,39% 96,50% 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
22 

 

OdPa 3315 – Činnosti muzeí a galerií 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly čerpány na platy zaměstnanců z dohody o provedení 
práce. 

OdPa 3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 
povědomí 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny nákupy pamětních věnců k pomníkům padlých apod. 

OdPa 3392 – Zájmová činnost v kultuře 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly čerpány především na platy zaměstnanců v pracovním 
poměru, pojistné na soc. zabezpečení a zdravotní pojistné, dále na příspěvek na odívání, rekreaci  
a ostatní osobní výdaje. 

OdPa 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 
Na tomto paragrafu byly čerpány finanční prostředky na věcné dary pro jubilanty a u příležitosti 
vítání občánků, dále výdaje na květinovou výzdobu svatebních obřadů. Nejmenší položku činily 
tiskopisy pro potřeby matriky. 

OdPa 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny náklady na ostatní osobní výdaje včetně sociálního a zdravotního 
pojištění (správa hřiště). 

OdPa 3632 – Pohřebnictví 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly čerpány především na platy zaměstnanců v pracovním 
poměru, pojistné na soc. zabezpečení a zdravotní pojistné, dále na příspěvek na odívání, rekreaci  
a ostatní osobní výdaje na oddělení hřbitovní správy a náhrady mezd v době nemoci. 

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly čerpány především na platy zaměstnanců v pracovním 
poměru, pojistné na soc. zabezpečení a zdravotní pojistné (dělníci čistění města), dále na příspěvek 
na rekreaci a náhrady mezd v době nemoci. 

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly čerpány k úhradě mezd zaměstnanců v pracovním 
poměru, pojistného na soc. zabezpečení, zdravotního pojištění a náhrady mezd v době nemoci (kryto 
dotací). 

OdPa 4399 – Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly čerpány k úhradě mezd zaměstnanců v pracovním 
poměru, pojistného na soc. zabezpečení, zdravotního pojištění a náhrady mezd v době nemoci (kryto 
dotací). 

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny především odměny členů zastupitelstva obcí, pojistné na soc. 
zabezpečení, povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ostatní osobní výdaje, ostatní platy  
a ostatní platy za práci jinde nezařazenou. Dále příspěvek na odívání, rekreaci, věcné dary  
u příležitosti životního výročí, odchodné, stravné a náhrada mezd v době nemoci. 

OdPa 6118 – Volba prezidenta republiky 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje spojené s volbami prezidenta republiky ČR – pronájem PC, 
nájem prostor, stravné pro členy OVK, kancelářské potřeby do volebních místností, poštovní služby, 
odměny členů OVK, pojistné na soc. zabezpečení, zdravotní pojištění. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
23 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny především platy zaměstnanců v pracovním poměru, pojistné na soc. 
zabezpečení, povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, zákonného pojištění odpovědnosti  
za škodu při pracovním úrazu, dále příspěvek na odívání, příspěvek na rekreaci, na pracovní a životní 
výročí, na penzijní připojištění. Další výdaje tohoto paragrafu byly nákupy ostatních služeb (vstupní 
prohlídky, preventivní prohlídky), služby za školení a vzdělávání, povinné pojistné a úrazové pojištění, 
náhrada mezd v době nemoci, poštovní služby, věcné dary a občerstvení. 
 

ORJ 9 - Odbor financí, školství, kultury a sportu, oddělení financí a rozpočtu 

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

4329 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

0 30 27 944,00 xxx 93,15% 

4399 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a 
politiky zaměstnanosti 

0 4 4 512,00 xxx 112,80% 

5213 Krizová opatření 500 500 0,00 0,00% 0,00% 

6112 Zastupitelstva obcí 200 360            286 555,45  143,28% 79,60% 

6171 Činnost místní správy 251 284 234 842,12 93,56% 82,69% 

6310 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 

1 830 1 903 1 899 471,54 103,80% 99,81% 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně 

0 94 93 294,73 XXX 99,25% 

6399 Ostatní finanční operace 2 500 2 500 2 330 222,00 93,21% 93,21% 

6409 Ostatní činnosti j.n. 0 3 595 0,00 xxx 0,00% 

  
ORJ 9 – Odbor financí, školství, kultury 
a sportu, oddělení financí a rozpočtu,  

5 281 9 270 4 876 841,84 92,35% 52,61% 

 

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
Z tohoto paragrafu bylo hrazeno cestovné pro zaměstnance oddělení SPOD (kryto dotací). 

OdPa 4399 – Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti  
Z tohoto paragrafu bylo hrazeno cestovné pro zaměstnance oddělení sociální práce (kryto dotací). 

OdPa 5213 – Krizová opatření 
Na tomto paragrafu byla vytvořena povinná rezerva dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Je to objem finančních prostředků 
potřebný k zajištění přípravy na krizové situace, na řešení krizových situací a odstraňování jejich 
následků.  

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí   
Z tohoto paragrafu bylo hrazeno cestovné členů zastupitelstva městského obvodu. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny služby peněžním ústavům, cestovné a kurzové rozdíly ve výdajích. 

OdPa 6310 – Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na bankovní poplatky a úroky. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
24 

OdPa 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 
Na tomto paragrafu byly zachyceny převody mezi SMO a městským obvodem. 

OdPa 6399 – Ostatní finanční operace 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – DPH. 

OdPa 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 
Na tomto paragrafu byla finanční rezerva, která nebyla čerpána. 
 

ORJ 10 - Odbor financí, školství, kultury a sportu 

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

3111 Mateřské školy 7 826 7 498 7 317 115,56 93,50% 97,59% 

3113 Základní školy 16 111 25 172 24 332 785,75 151,03% 96,67% 

3315 Činnosti muzeí a galerií 300 300 143 098,11 47,70% 47,70% 

3319 Ostatní záležitosti kultury 350 460 328 006,27 93,72% 71,31% 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 50 50 0,00 0,00% 0,00% 

3326 
Pořízení, zachování a obnova hodnot 
místního kulturního, národního a 
historického povědomí 

170 315 303 105,00 178,30% 96,22% 

3330 
Činnosti registrovaných církví a 
náboženských společností 

0 50 50 000,00 xxx 100,00% 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 

2 260 5 736 5 332 741,11 235,96% 92,97% 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 350 470 417 733,84 119,35% 88,88% 

3419 Ostatní sportovní činnost 5 000 3 157 3 149 500,00 62,99% 99,76% 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 300 1 509 1 475 448,00 491,82% 97,78% 

3533 Zdravotnická záchranná služba 0 50 0,00 xxx 0,00% 

3900 
Ostatní činnosti související se službami 
pro fyzické osoby 

0 15 15 000,00 xxx 100,00% 

4359 
Ostatní služby a činnosti v oblasti 
sociální péče 

0 146 145 404,00 xxx 99,59% 

6171 Činnost místní správy 100 100 78 896,00 78,90% 78,90% 

6402 Finanční vypořádání 0 68 64 521,58 xxx 94,88% 

  
ORJ 10 – Odbor financí, školství, 
kultury a sportu 

32 817 45 096 43 153 355,22 131,50% 95,69% 

 

OdPa 3111 – Mateřské školy 
Na tomto paragrafu byly zachyceny výdaje spojené s provozem mateřských škol zřízených SMO, MOb 
Slezská Ostrava, a to zejména služby a neinvestiční příspěvky na provoz (energie, opravy, materiál, 
odpisy, které jsou v plné výši vráceny do rozpočtu zřizovatele, ostatní běžné výdaje např. nákup 
služeb k zajištění provozu) a průtokové transfery „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 
chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji“, Kompenzace prominutých 
úplat za vzdělávání. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
25 

OdPa 3113 – Základní školy  
Na tomto paragrafu byly zachyceny výdaje spojené s provozem základních škol zřízených SMO, MOb 
Slezská Ostrava, a to zejména služby a neinvestiční příspěvky na provoz (energie, opravy, materiál, 
odpisy, které jsou v plné výši vráceny do rozpočtu zřizovatele, ostatní běžné výdaje – zejména 
softwarové služby, antivirové programy, zpracování mzdové a účetní agendy apod.), účelové 
transfery SMO na výuku plavání, prevence kriminality, financování správců hřišť a průtokové 
transfery „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP 
PMP v Moravskoslezském kraji“, z Operačního programu Jan Amos Komenský a Národního plánu 
obnovy – podpora škol se sociálně znevýhodněnými žáky. 

OdPa 3315 – Činnost muzeí a galerií 
Z prostředků tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje spojené s pořádáním výstav a doprovodných 
programů ve Slezskoostravské galerii. 

OdPa 3319 – Ostatní záležitosti kultury 
Z prostředků tohoto paragrafu byly hrazeny zejména výdaje spojené s projektem „Cyklus komorních 
koncertů“. Koncerty se konaly ve slezskoostravské radnici (část výdajů byla krytá z účelového 
transferu SMO). 

OdPa 3322 – Zachování a obnova kulturních památek  
Na tomto paragrafu nebyly čerpány finanční prostředky.  

OdPa 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 
povědomí  
Z prostředků tohoto paragrafu byla hrazena renovace „Památníku obětem koncentračních táborů  
2. světové války“ a renovace památníku „Padlým a umučeným 1939–1945“ (část výdajů byla krytá  
z účelového transferu SMO).  

OdPa 3330 – Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 
Finanční prostředky byly použity na poskytnutý neinvestiční transfer spolku. 

OdPa 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků  
Finanční prostředky z tohoto paragrafu byly použity zejména na zajištění akcí: Slezská vítá Nový rok, 
Reprezentační ples městského obvodu, Den Slezské, Rozmarné slavnosti řeky Ostravice, Heřmanické 
dožínky, Drakiáda, Vánoce na Slezské!!! a další kulturní akce. Dále na neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, neinvestiční transfery spolkům, dary 
obyvatelstvu a účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám.  

OdPa 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce  
Z tohoto paragrafu byly financovány výdaje týkající se dětských a sportovních hřišť, a to zejména 
opravy a pravidelná servisní údržba herních prvků. 

OdPa 3419 – Ostatní sportovní činnost 
Z tohoto paragrafu byly financovány neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
právnickým osobám a neinvestiční transfery spolkům. 

OdPa 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 
Z tohoto paragrafu byly financovány neinvestiční transfery a dary spolkům a dary obyvatelstvu. 

OdPa 3533 - Zdravotnická záchranná služba  
Z tohoto paragrafu byl poskytnut neinvestiční transfer spolku. 

OdPa 3900 – Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 
Z tohoto paragrafu byly financovány neinvestiční transfery a dary spolkům. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
26 

OdPa 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 
Z tohoto paragrafu byly financovány neinvestiční transfery spolkům. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu byly financovány věcné dary. 

OdPa 6402 – Finanční vypořádání 
Z tohoto paragrafu bylo zprostředkované finanční vypořádaní mezi příspěvkovými organizacemi  
a Moravskoslezským krajem. 
 

ORJ 11 – Odbor právní 

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

6171 Činnost místní správy 250 250 185 844,27 74,34% 74,34% 

  ORJ 11 – Odbor právní 250 250 185 844,27 74,34% 74,34% 

 

OdPa 6171 – Činnost místní správy   
Z paragrafu byly hrazeny výdaje na uveřejnění formuláře ve věstníku VZ, výplatu úroků z přijatých 
jistot, užívání systému JOSEPINE a služby Asistenční program na období 29. 6. 2023 - 28. 6. 2024, 
užívání datového prostoru v úložišti – JOSEPHINE, soudní poplatky za podané žaloby a zálohy na další 
vedení exekucí. 
 

ORJ 13 – Odbor hospodářské správy 

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

2219 
Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 

50 2 1 418,14 2,84% 70,91% 

3315 Činnosti muzeí a galerií 50 50 36 230,75 72,46% 72,46% 

3392 Zájmová činnost v kultuře 70 70 50 878,69 72,68% 72,68% 

3632 Pohřebnictví 641 685 620 565,09 96,81% 90,59% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 000 817 779 593,91 77,96% 95,42% 

4329 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

0 588 516 420,67 xxx 87,83% 

4399 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a 
politiky zaměstnanosti 

0 109 108 998,00 xxx 100,00% 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 540 917 733 330,39 135,80% 79,97% 

6112 Zastupitelstva obcí 100 100 100 000,00 100,00% 100,00% 

6118 Volba prezidenta republiky 0 30 29 451,36 xxx 98,17% 

6171 Činnost místní správy 12 646 11 800 11 226 180,80 88,77% 95,14% 

6409 Ostatní činnosti j.n. 150 150 8 798,24 5,87% 5,87% 

  ORJ 13 – Odbor hospodářské správy 15 247 15 318 14 211 866,04 93,21% 92,78% 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
27 

OdPa 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na správu CCS karet. 

OdPa 3315 – Činnosti muzeí a galerií 
Čerpání finančních prostředků na tomto paragrafu souvisí s provozem Slezskoostravské galerie, 
například úklidové práce, drobné nákupy a nákup mikrovlnné trouby. 

OdPa 3392 – Zájmová činnost v kultuře  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na činnost místních kulturních domů např. služby 
elektronických komunikací, praní prádla, poplatky za rozhlas a TV. Dále se zde hradil nákup barevných 
šatních visaček, vestavěné myčky, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků, opravy myčky  
a nákup venkovní vitrínky.  

OdPa 3632 – Pohřebnictví  
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje týkající se provozu hřbitovní správy – výdaje na pohonné 
hmoty, ochranné pracovní pomůcky, nákupy pracovních strojů a pracovního nářadí, opravy strojů  
a aut, pitný režim. Dále byly zde evidované výdaje na nákup mulčovací kůry, hnojiva, vápna, květin na 
výsadbu, postřiků, parkovacích bločků, tonerů a kancelářských, mycích, čistících a dezinfekčních 
potřeb. V rámci tohoto paragrafu byly také čerpány výdaje na přepravu finanční hotovosti a cenností, 
poskytování hlasových služeb a školení BOZP. 

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na pitný režim, ochranné pracovní pomůcky, pohonné hmoty, 
opravy strojů a vozidel, nákupy materiálu pro pracovníky DČM (dělníci čištění města) a VPP (veřejně 
prospěšné práce). Dále zde byly hrazeny výdaje na nákup přívěsného vozíků, mycích, čisticích  
a dezinfekčních prostředků, pracovního nářadí a různého materiálu pro drobné opravy a údržbu 
městského obvodu Slezská Ostrava, školení BOZP a PO, očkování a ostatní drobné služby pro zajištění 
chodu pro péči o vzhled obcí a veřejnou zeleň. 

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na nákup mycích, čistících a dezinfekčních prostředků, 
tonerů, publikací, kancelářského křesla, mobilního telefonu, multifunkčního zařízení, 6 ks notebooků 
a výdaje na poskytování služeb el. komunikací (kryto dotací). 

OdPa 4399 – Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na nákup osobních ochranných pracovních pomůcek, 
časopisů a publikací pro sociální služby, mobilního telefonu, 3 ks notebooků, kancelářský potřeb 
apod. (kryto dotací). 

OdPa 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 
Na tomto paragrafu byly čerpány výdaje na běžný provoz jednotek sborů dobrovolných hasičů  
a hasičských zbrojnic. Byly vynaloženy prostředky na opravy automobilů, preventivní lékařské 
prohlídky členů JSDH a vyplacení odměn členům JSDH, nákupy výpočetní techniky – notebooku, 
drobného materiálu, pohonné hmoty, pojištění a výdaje na služby elektronických komunikací. Dále 
zde byly evidovány výdaje na nákup 22 ks hasičských vycházkových stejnokrojů, 1 ks multifunkčního 
reflektoru, elektrocentrály, 3 ks plechových skříní, nákup nářadí (hadice, klíče, proudnice apod.),  
1 ks zásahového obleku, 16 ks zásahových rukavic, výroba polepů na požární automobil, 1 ks dílenské 
lehátko, 8 ks suchých obleků, elektrody pro defibrilátory, 2 ks autokamer, 10 ks jednonásobných 
nabíječek k radiostanicím, 3 ks zásahové obuvi, 3 ks svítidla, 1 ks nabíječky na svítilny a 6 ks 
hasičských klíčů. 

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na činnost členů zastupitelstva městského obvodu. Výdaje 
byly vynaloženy na služby elektronických komunikací. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
28 

OdPa 6118 – Volba prezidenta republiky 
Na tomto paragrafu byly čerpány výdaje na kancelářské potřeby a výdaje spojené s Českou poštou. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na běžný provoz, opravy a udržování budov úřadu. Byly zde 
vynaloženy výdaje na pořízení DDHM např. nákup mobilních telefonů, 10 ks notebooků včetně 
příslušenství, 10 ks PC, 2 ks monitorů, iPadu, 3 ks tiskáren, 1 ks kávovaru, dokovacích stanic, 3 ks 
skartovačky, sady nářadí, vysavače Karcher, fotoaparátu Fujifilm, wifi adapter, pop art stěna, aku 
šroubovák, počítač bankovek, kancelářského vybavení (kancelářských židlí, skříní, sedačky, obrazů, 
akumulátorový vysavač, výroba a montáž garnýžového systému a výroba nábytku pro podatelnu), 
nákup spotřebičů (varné konvice aj.), nákup software do výpočetní techniky apod. Na tomto 
paragrafu byly dále čerpány výdaje na různé opravy, např. nábytku, automobilů, uličního značení  
a výpočetní techniky a nákup knih, tisku, učebních pomůcek, kancelářských, mycích, čisticích  
a hygienických potřeb, náplní do tiskáren, tiskopisů, razítek, dezinfekčních a ochranných prostředků, 
nářadí a prac. pomůcek, reklamních předmětů a v neposlední řadě byly zde hrazeny poštovní služby 
(např. nákup osobních certifikátů a služby hybridní pošty) a služby elektronických komunikací 
(telefony, internet). 
Dále se zde hradí výdaje na zpracování dat a služeb souvisejících s informačními a kom. 
technologiemi, které zahrnují aktualizace programu IDES, technickou podporu k softwaru stavební 
úřad, přestupky, aktualizace SW KROS programu, licence na propojení do e-spis. Z výdajů na nákup 
služeb byly hrazeny bezpečnostní služby a elektronická ostraha objektů, převoz finanční hotovosti, 
úklidové služby, obsluha kotelen, praní a žehlení prádla, poplatky za televizi a rozhlas, servis  
a podpora venkovní elektronické desky, inzerce, očkování, výroba klíčů, natáčení a streamování 
zastupitelstva, certifikační služby apod. 
K dalším výdajům tohoto paragrafu patří výdaje na nákup pohonných hmot a pojištění majetku  
a vozidel. 

OdPa 6409 – Ostatní činnosti j. n. 
Na tomto paragrafu byly čerpány finanční prostředky na zálohové platby za CCS karty. 
 

Odbor kancelář starosty 

 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč Plnění 

schválený upravený (k 31.12.2023) na SR na UR 

3349 
Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků 

1 000 1 990 1 846 745,55 184,67% 92,80% 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 

470 455 453 334,50 96,45% 99,63% 

3419 Ostatní sportovní činnost 0 4 350 482 339,12 xxx 11,09% 

6112 Zastupitelstva obcí 810 954 839 713,13 103,67% 88,02% 

6171 Činnost místní správy 90 145 139 112,90 154,57% 95,94% 

6409 Ostatní činnosti j.n. 0 0 0,10 xxx xxx 

  ORJ 14 – Odbor kancelář starosty 2 370 7 894 3 761 245,30 158,70% 47,65% 

 

OdPa 3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 
Z tohoto paragrafu byly převážně hrazeny náklady spojené s tiskem a distribucí Slezskoostravských 
novin, licenční smlouvou POLAR a dalšími komunikačními službami. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
29 

OdPa 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly převážně využívány na kulturní akce a dále na výdaje 
související s pořízením reklamních předmětů, věcných darů a on-line rozhovory. 

OdPa 3419 – Ostatní sportovní činnost 
Finanční prostředky na tomto paragrafu jsou určeny k financování projektu CORRENCY. CORRENCY je 
systém na podporu lokálních ekonomik. V prostředí městského obvodu Slezská Ostrava se jedná  
o podporu mimoškolních aktivit dětí ze Slezské Ostravy. 

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 
Finanční prostředky na tomto paragrafu byly vyčleněny na činnost zastupitelských orgánů, a to na 
pohoštění na schůzích rady a zasedáních zastupitelstva, jednáních starosty a místostarostů. Dále byla 
zde hrazena živá natáčení zastupitelstva, věcné dary, cestovné, konference a školení. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu se hradila doprava, ubytování a další spojené náklady s výjezdním zasedáním 
(workshopy, školení) pro vedoucí zaměstnance zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava. 

OdPa 6409 – Ostatní činnosti j. n. 
Na tomto paragrafu byly čerpány finanční prostředky na haléřové dorovnání. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
30 

3.5  BĚŽNÉ VÝDAJE V ČLENĚNÍ DLE PARAGRAFŮ ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
A DRUHU VÝDAJE ZA ROK 2023 

 

OdPa   

Rozpočet v tis. Kč Plnění v Kč Plnění 

schválený upravený 
Skutečnost 

k 31.12.2023 
na SR na UR 

Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 16 818  22 664  20 377 895,50 121,17% 89,91% 

2144 Ostatní služby 300  190  40 884,54 13,63% 21,52% 

2212 Silnice 9 843  16 575  15 829 915,32 160,82% 95,50% 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 6 605  5 878  4 488 246,26 67,95% 76,36% 

2333 Úpravy drobných vodních toků 70  21  18 849,38 26,93% 89,76% 

Služby pro obyvatelstvo 135 636  150 882  133 723 513,11  98,59% 88,63% 

3111 Mateřské školy 10 984  7 735  7 490 995,70 68,20% 96,85% 

3113 Základní školy 16 879  25 848  24 960 836,42 147,88% 96,57% 

3315 Činnosti muzeí a galerií 620  530  328 039,69 52,91% 61,89% 

3319 Ostatní záležitosti kultury 350  460  328 006,27 93,72% 71,31% 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 50  50  0,00 0,00% 0,00% 

3326 
Pořízení, zachování a obnova hodnot místního 
kulturního, národního a historického povědomí 

185  330  310 965,00 168,09% 94,23% 

3330 Činnosti registrovaných církví a nábož. společností 0  50  50 000,00 xxx 100,00% 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 000  1 990  1 846 745,55 184,67% 92,80% 

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 433  1 313  1 082 489,37 75,54% 82,44% 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 2 942  6 388  5 908 662,05 200,84% 92,50% 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 605  901  685 234,84 113,26% 76,05% 

3419 Ostatní sportovní činnost 5 000  7 507  3 631 839,12 72,64% 48,38% 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 300  1 509  1 475 448,00 491,82% 97,78% 

3533 Zdravotnická záchranná služba 0  50  0,00 xxx 0,00% 

3612 Bytové hospodářství 41 551  40 316  34 499 300,31 83,03% 85,57% 

3613 Nebytové hospodářství 4 910  3 443  2 530 221,92 51,53% 73,49% 

3632 Pohřebnictví 21 701  20 955  19 610 970,71 90,37% 93,59% 

3636 Územní rozvoj 0  85  84 700,00 xxx 99,65% 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 30  30  11 475,82 38,25% 38,25% 

3699 
Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a 
územního rozvoje 

992  0  0,00 0,00% xxx 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 000  4 819  4 524 113,95 113,10% 93,88% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 22 054  26 543  24 339 756,39 110,36% 91,70% 

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 50  15  8 712,00 17,42% 58,08% 

3900 
Ostatní činnosti související se službami pro fyzické 
osoby 

0  15  15 000,00 xxx 100,00% 

Sociální věci a politika zaměstnanosti 39 091  66 050  63 434 041,17  162,27% 96,04% 

4179 Ostatní dávky sociální pomoci 10  10  1 390,00 13,90% 13,90% 

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 65  9 773  9 587 055,67 xxx 98,10% 

4349 
Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 
fyzických osob 

0  120  120 000,00 xxx 100,00% 

4351 
Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení 

2 246  3 290  2 958 921,50 131,74% 89,94% 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
31 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 36 580  49 444  47 443 404,00 129,70% 95,95% 

4374 
Azylové domy, nízkoprahová denní centra a 
noclehárny 

150  30  0,00 0,00% 0,00% 

4399 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti 

40  3 383  3 323 270,00 8308,18% 98,23% 

Bezpečnost státu a právní ochrana 2 222  3 109  2 007 554,74  90,35% 64,57% 

5213 Krizová opatření 500  500  0 0,00% 0,00% 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 1 722  2 609  2 007 554,74 116,58% 76,95% 

Všeobecná veřejná správa a služby 155 613  162 707  674 209 342,30  433,26% 414,37% 

6112 Zastupitelstva obcí 18 520  18 934  17 924 161,65 96,78% 94,67% 

6118 Volba prezidenta republiky 0  1 129  1 126 608,42 xxx 99,79% 

6171 Činnost místní správy 127 579  127 571  123 862 154,04 97,09% 97,09% 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 830  1 903  1 899 471,54 103,80% 99,81% 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně 

5 034  6 854  526 990 654,73 xxx xxx 

6399 Ostatní finanční operace 2 500  2 500  2 330 222,00 93,21% 93,21% 

6402 Finanční vypořádání 0  68  64 521,58 xxx 94,88% 

6409 Ostatní činnosti j.n. 150  3 748  11 548,34 7,70% 0,31% 

Běžné výdaje celkem 349 380  405 412  893 752 346,82 255,81% 220,46% 

Konsolidace výdajů  5 034  6 760  526 897 660,00 xxx xxx 

BĚŽNÉ VÝDAJE PO KONSOLIDACI CELKEM 344 346  398 652  366 854 686,82 106,54% 92,02% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
32 

4. STAV ÚČELOVÝCH FONDŮ 

 
Městský obvod Slezská Ostrava má zřízen jeden peněžní fond, a to Sociální fond zaměstnanců 
statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava a členů 
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava. Sociální fond slouží k zabezpečení financování 
výdajů na sociální potřeby zaměstnanců a členů Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava. 
Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava a členů Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava byl schválen 
usnesením Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0471/ZMOb-Sle/1418/18 ze dne 
21.12.2017 a upraven dodatkem č. 1 schváleným dne 19. 9. 2019 a dodatkem č. 2 schváleným dne 
16. 12. 2021. 
 
Stav sociálního fondu k 1. 1. 2023 9 002 tis. Kč 
Základní příděl 5 034 tis. Kč 
Přijaté úroky 1 tis. Kč 
Finanční vypořádání za rok 2022 92 tis. Kč 
Zdroje celkem 14 129 tis. Kč 
Čerpání 6 452 tis. Kč 
z toho: zaměstnanci   5 870 tis. Kč 
 zastupitelé 582 tis. Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2023 7 437 tis. Kč 
z toho: zůstatek bankovního účtu 7 677 tis. Kč 
 finanční vypořádání -240 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
33 

5.  POSKYTNUTÉ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTSKÉHO OBVODU  

 
Městský obvod Slezská Ostrava poskytuje individuální dotace na základě uzavřených veřejnoprávních 
smluv spolkům, popřípadě dalším subjektům v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Detailní přehled poskytnutých dotací za rok 2023 je 
uveden v tabulce č. 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
34 

6. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

 
Městský obvod Slezská Ostrava je zřizovatelem 9 příspěvkových organizací, a to 4 mateřských  
a 4 základních škol a s účinností od 01.06.2021 nově vzniklé příspěvkové organizace „Sociální služby 
Slezská Ostrava, příspěvková organizace“.  
 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, příspěvkové organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností nebo 
přijatými z rozpočtu svého zřizovatele, dále i s prostředky svých fondů. 
 
Hospodaření ZŠ a MŠ je uvedeno v tabulce č. 4 tohoto materiálu. 
 
Hospodaření příspěvkové organizace „Sociální služby Slezská Ostrava“ je uvedeno v tabulce č. 5 
tohoto materiálu. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
35 

7.  FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ MĚSTSKÉHO OBVODU SLEZSKÁ OSTRAVA 
ZA ROK 2023 

 

Součástí Závěrečného účtu je zpracované finanční vypořádání za rok 2023. Ve finančním vypořádání 
se státním rozpočtem a rozpočtem města se bude za rok 2023 vracet částka 21 tis. Kč a obdržíme 
částku 74 tis. Kč. Vypořádání účelových fondů je ve výši 240 tis. Kč. Tato částka bude převedena 
ze sociálního fondu na základní běžný účet. 

 

Základní běžný účet a pokladna v Kč   

Zůstatek k 31.12.2023 23 364 675,07 

Zdroje finančního vypořádání r. 2023   

doplatek daně z hazardních her 4 804,28 

volba prezidenta České republiky 69 408,42 

Vypořádání účelových fondů (převod z účel.fondu na ZBÚ) 240 585,75 

Potřeby finančního vypořádání r. 2023   

vratka dotace na provoz plav. bazénů, ÚH, JSDH, předn. prostor 21 480,78 

Zůstatek základního běžného účtu po finančním vypořádání r. 2023 23 657 992,74 

Z toho:   

zapojené prostředky do schváleného rozpočtu r. 2024 (přebytek) 23 000 000,00 

zapojené prostředky do schváleného rozpočtu r. 2024 (úvěr) 500 000,00 

Volné zdroje: 157 992,74 

Z toho:   

A) Vázané prostředky: 157 992,74 

SPOD – část nevyčerpané dotace za r. 2023 157 992,74 

B) Volné zdroje k použití bez účelu: 0 

 

Celkové vázané prostředky na dotace ve výši 1 129 tis. Kč (SPOD 174 tis. Kč a projekt „The energy 
efficiency of public buildings in the City District Slezská Ostrava“ ve výši 955 tis. kč) byly zapojeny 
v lednu 2024 do rozpočtu. Další nevyčerpané prostředky úvěru ve výši 754 tis. Kč budou zapojeny  
do rozpočtu po schválení závěrečného účtu na opravu a údržbu bytového fondu. Zdrojem financování 
těchto vázaných prostředků je opožděná platba z daně z nemovitých věcí (připsaná na účet 
městského obvodu v lednu 2024). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
36 

 
8.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

 
V měsíci říjnu a listopadu 2023 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření městského obvodu  
za období leden až září 2023 a následně v březnu 2024 proběhlo závěrečné přezkoumání hospodaření 
městského obvodu za rok 2023 auditorskou společností BDO Audit s.r.o. včetně závěru, že v rámci 
dílčího přezkoumání za období leden až září 2023 a závěrečného přezkoumání za období říjen  
až prosinec 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Na základě tohoto závěru a předloženého závěrečného účtu d o p o r u č u j e rada městského 
obvodu zastupitelstvu městského obvodu schválit tento předložený závěrečný účet a souhlasit 
s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2023.  

 

b e z   v ý h r a d.



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
37 

Tabulka č. 1 

Pohledávky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023 (v tis. Kč) 

  
Syntetický 

účet 

Stav 
k 31.12.2022 

Stav 
k 31.12.2023 

částka (brutto) částka (brutto) 

Krátkodobé pohledávky   41 033 34 280 

Odběratelé 311 14 425 13 691 

z toho:       

 dlužný nájem z bytů   7 000 6 860 

 služby k nájmům – vyúčtování   629 599 

 pronájmy z nebytových prostor vč. služeb   462 336 

 pronájem z pozemků   849 665 

 prodej pozemků   266 0 

 pokuty, sankce   4 608 4 573 

 ostatní   611 658 

Krátkodobé poskytnuté zálohy (voda, plyn, elektřina, teplo) 314 10 667 11 439 

Jiné pohledávky 315 2 419 2 432 

z toho:       

 přestupky, pokuty   1 237 1 274 

 poplatky ze psů   120 123 

 místní, správní a soudní poplatky a ost.   1 062 1 035 

Pohledávky za zaměstnanci 335 0 9 

Poskytnuté zálohy na transfery 373 1 345 1 100 

Ostatní krátkodobé pohledávky – náhrady 377 529 466 

Příjmy příštích období 385 0 293 

Dohadné účty aktivní 388 11 648 4 850 

Dlouhodobé pohledávky   17 0 

Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 17 0 

Přeplatky hmotné nouze, soc. dávek 781 213 37 

 
Celkové krátkodobé pohledávky vedené v účetnictví k 31.12.2023 představují částku ve výši  
34 280 tis. Kč a jsou tvořeny především pohledávkami z obchodního styku ve výši 13 691 tis. Kč, 
provozními zálohami (voda, plyn, elektřina, teplo) ve výši 11 439 tis. Kč, jinými pohledávkami ve výši  
2 432 tis. Kč. Účet poskytnuté zálohy na transfery zachytil poskytování transferů příspěvkovým 
organizacím aj. ve výši 1 100 tis. Kč. Na účtu ostatní krátkodobé pohledávky – náhrady jsou vedeny 
pohledávky za škody způsobené městskému obvodu (ve výši 389 tis. Kč a doúčtování DPH ke knize 
došlých faktur z minulého roku (ve výši 77 tis. Kč). Příjmy příštích období jsou tvořeny očekávánými 
příjmy z finančního vypořádání (SMO a sociálním fondem). Účet dohadné účty aktivní je tvořen 
předpokládanými příjmy z přijatých dotací ze zahraničí (ve výši 954 tis. Kč) a transferů na pořízení 
dlouhodobého majetku (ve výši 3 896 tis. Kč). 
 
Městský obvod Slezská Ostrava v současné době neeviduje dlouhodobé pohledávky. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
38 

Pohledávky ze samostatné působnosti (neuhrazené nájmy bytů a náklady na službách s nimi 
spojených apod.) jsou řádně zajištěné platebními příkazy a výkony rozhodnutí, pohledávky 
v přenesené působnosti (neuhrazené pokuty za přestupky a správní delikty, neuhrazené správní 
poplatky a jiné) jsou řádně zajištěny exekučními příkazy v rámci daňové exekuce. U části dlužníků jsou 
tyto pohledávky nevymahatelné, neboť se jedná o občany sociálně slabé, nepřizpůsobivé, nemajetné 
a mnohdy neznámého pobytu či nikde nebydlící. Část dlužníků má snahu své dluhy zaplatit 
prostřednictvím splátkového kalendáře. 

 
 
 
                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
39 

Tabulka č. 2 

Závazky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023 (v tis. Kč) 

 

  Syntetický účet 

Stav  
k 31.12.2022 

Stav 
k 31.012.2023 

částka (brutto) částka (brutto) 

Dlouhodobé závazky 
451, 452, 453, 455, 
456, 457, 459, 472 

            192 000  181 333 

Krátkodobé závazky   88 158 72 406 

Dodavatelé 321 7 738 4 822 

Zaměstnanci, sociální zabezpečení, zdravotní pojištění, 
daň z příjmů (mzdy včetně odvodů) 

331,336,337,342 14 286 13 754 

Ostatní krátkodobé závazky  378 42 091 30 281 

 Vratka předfinancování SMO 9 318 0 

 Prostředky nesvéprávných občanů, kauce  31 640 29 908 

 Daňová povinnost DPH  971 129 

 Finanční vypořádání se sociální fondem 0 241 

 Výkup pozemku 160 0 

 Ostatní (mylné platby, vratky, aj.) 2                              3  

Ostatní účty krátkodobých závazků včetně účtů 
časového rozlišení a dohadných účtů 

324,325,374,383,389 24 043 23 549 

 
Dlouhodobé závazky 
Dlouhodobé závazky – částka ve výši 181 333 tis. Kč představuje načerpaný úvěr. Přijetí úvěru ve výši 
200 mil. Kč od Komerční banky a.s., bylo schváleno usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Slezská Ostrava č. 0299/ZMOb-Sle/1822/13 ze dne 17.12.2020.  
 
Krátkodobé závazky 
Dodavatelé – jedná se o neuhrazené faktury dodavatelů ve výši 4 822 tis. Kč do data splatnosti. 
Zaměstnanci, sociální zabezpečení, zdravotní pojištění, daň příjmů (mzdy včetně odvodů) – jedná 
se o platy zaměstnanců a povinné odvody z mezd. Ostatní krátkodobé závazky – jedná se o cizí 
finanční prostředky nesvéprávných občanů, kauce, finanční vypořádání se sociálním fondem, DPH aj. 
Ostatní účty krátkodobých závazků – jedná se především o krátkodobé zálohy na služby k nájmům 
a zaplacené zálohy na energie, krátkodobé přijaté zálohy na transfery (ze státních fondů a ze 
zahraničí) a dohadné účty pasivní.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
40 

Tabulka č. 3 

Přehled poskytnutých dotací k 31.12.2023 

 

Příjemce Název projektu Poskytnutá částka 

Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s. 

Poradna pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava 

              5 000,00 Kč  

Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s. 

Osobní asistence Ostravsko a Frýdecko-Místecko             15 000,00 Kč  

Basketbalový klub NH Ostrava z.s. 
Celoroční činnost basketbalového klubu NH 
Ostrava 

            50 000,00 Kč  

Péče srdcem, z.ú. 
Osobní asistence Péče srdcem v MO Slezská 
Ostrava 

            15 000,00 Kč  

Český rybářský svaz, z.s. místní organizace Ostrava 
Podpora celoroční činnosti kroužků dětí a 
mládeže, ČRS MO Ostrava 

            40 000,00 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Koblov Obnova materiálního vybavení SDH Koblov 2023             50 000,00 Kč  

Podané ruce - osobní asistence Osobní asistence - cesta ke snadnějšímu životu             15 000,00 Kč  

Senior Ostrava - Kunčičky, spolek 
Úhrada části nákladů na celoroční provoz spolku 
Senior Ostrava-Kunčičky, pro rok 2023 

            12 000,00 Kč  

Myslivecký spolek - Ostrava Heřmanice Pálení čarodějnic             30 000,00 Kč  

A. Pocisková 
Účast na mistrovství Evropy veteránů ve stolním 
tenisu v Norsku 

            20 000,00 Kč  

SDO Brontosauři, z.s. Podpora aktivit JK a PO ve středisku DVOREČEK             50 000,00 Kč  

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace Čaj o desáté             10 000,00 Kč  

Základní organizace Moravskoslezského 
kynologického svazu č. 20702 Slezská Ostrava 

Údržba a provoz sportovních zařízení - zakoupení 
zahradního traktoru STIGA Estate 598 W 

            50 000,00 Kč  

PIERRO FORTE z.s. 
MEMORIÁL PETRA ČUBANA - DANCE OSTRAVA 
GRAND PRIX 2023 A 2. ROČNÍK MISTROVSTVÍ 
SVĚTA WADF 

            30 000,00 Kč  

Balónek z.s.  
Provoz a údržba Tradiční venkovské zahrady 
Hrušov 

            30 000,00 Kč  

Balónek z.s. Poklady Landeku             20 000,00 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kunčičky  Hasiči Kunčičky Jaro 2023             50 000,00 Kč  

Kulturně sportovní spolek Elegant 
Výstava - Býti cyklistou, to chce styl a doprovodný 
program - Retro Elegant 

            25 000,00 Kč  

Kulturně sportovní spolek Elegant Swingové léto - Letní blues pod Sýkorákem             25 000,00 Kč  

Kulturně sportovní spolek Elegant Vánoční blues pod Sýkorákem             25 000,00 Kč  

Martina Lojdová TripGame, aneb poznej město jinak             10 000,00 Kč  

Základní organizace Moravskoslezského 
kynologického svazu č. 20702 Slezská Ostrava 

Údržba a provoz sportovních zařízení: pořádání 
závodu a zkoušek z výkonu, nákup výcvikových 
pomůcek a věcných cen, oprava sportovního 
zařízení a odkládacích kotců 

            30 000,00 Kč  

Tenisový klub Antošovice z.s. 
Celoroční činnost Tenisového klubu Antošovice 
z.s. 

            49 500,00 Kč  

RWR s.r.o. 
Mezinárodní tenisový turnaj mužů - Ostrava 
Group Open 2023 

            25 000,00 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Antošovice Dětský den             41 000,00 Kč  

Mateřská škola BabySamien Little school, z.ú. Úhrada energií             50 000,00 Kč  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
41 

Linka bezpečí, z.s.  
Linka bezpečí pro děti a mládež z městského 
obvodu Slezská Ostrava 

            10 000,00 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kunčičky  Mladí hasiči Kunčičky 2023             28 000,00 Kč  

M. Rückauf Hudební festival Koblovský RockFest             50 000,00 Kč  

Římskokatolická farnost Šilheřovice 
Renovace vstupních dveří, nátěr plotu a zvonice 
Kaple sv. Petra a Pavla 

            50 000,00 Kč  

Pavučina o.p.s. S Pavučinou v Kunčičkách             13 000,00 Kč  

Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. 
Středisko VÝZVA - sociální služby pro obyvatele 
MO Slezská Ostrava 

            40 000,00 Kč  

Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava 
Zakoupení zásahových oděvů pro dobrovolné 
záchranáře ČČK 

            50 000,00 Kč  

FBC Ostrava z.s. MEXIKO FEST 2023             50 000,00 Kč  

Gymnázium Hladnov a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Ostrava, příspěvková 
organizace 

70.výročí Gymnázia Hladnov             30 000,00 Kč  

FBC OSTRAVA z.s. CHAMPIONS CUP 2023           100 000,00 Kč  

FBC OSTRAVA z.s. Podpora činnosti dětí a mládeže pro rok 2023           275 000,00 Kč  

SPORT MEXIKO z.s. Provoz a podpora mládeže SPORT MEXIKO           150 000,00 Kč  

Aladin a kamarádi, z.s. Aladinův dětský tábor             20 000,00 Kč  

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé             50 000,00 Kč  

Heřmanice dětem z.s. Cyklozávod "Heřmanické kolo 2023"           125 000,00 Kč  

Cirkus trochu jinak, z.s. 
Mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního 
divadla - CIRKULUM 2023 

          500 000,00 Kč  

Kultura pro Slezskou Ostravu, z.s. SORFEST 2023           200 000,00 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Koblov Hasiči dětem 2023             95 000,00 Kč  

TJ Sokol Koblov z.s. 
Celoroční sportovní činnost při TJ Sokol Koblov z.s. 
v roce 2023 

          490 000,00 Kč  

TJ Kunčičky, spolek 
celoroční provoz oddílu a sportovního areálu TJ 
Kunčičky 

            50 000,00 Kč  

BK Hladnov Ostrava, z.s. 
Podpora sportovní činnosti v klubu BK Hladnov 
Ostrava zaměřenou na basketbal 

          175 000,00 Kč  

Římskokatolická farnost Ostrava-Kunčičky Dožínkové slavnosti 2023           100 000,00 Kč  

Slezská lilie z.s. Mezinárodní festival Slezská lilie 2023           100 000,00 Kč  

FC Heřmanice Slezská z.s. 
Celoroční organizovaná sportovní činnosti v FC 
Heřmanice Slezská  

          800 000,00 Kč  

Myslivecký spolek - Ostrava Heřmanice  
(Dotace vrácena v plné výši 21.07.2023) 

Společenská akce - Heřmanické dožínky            124 000,00 Kč  

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
Ostrava 

Podpora likvidace vodního rostlinstva v lokalitě 
Antošovických jezer 

            90 000,00 Kč  

FBC OSTRAVA z.s. OSTRAVA CUP 2023             50 000,00 Kč  

Dětský tábor A JE TO, z.s. Král Artuš a rytíři kulatého stolu             60 000,00 Kč  

Orange dragons, z.s. Ve jménu krále, aneb za krále svého a královnu 
svou 

            30 000,00 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Heřmanice 130 let Heřmanických hasičů           200 000,00 Kč  

Stavovská unie studentů Ostrava, z.s.  Majáles Ostrava 2023           200 000,00 Kč  

LK Baník Ostrava, z.s. Sport Cup žáci a předžáci           100 000,00 Kč  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
42 

LK Baník Ostrava, z.s. 
Podpora celoroční systematické sportovní 
přípravy dětí a mládeže v LK Baník Ostrava z.s.  

          170 000,00 Kč  

Svatováclavský hudební festival, z.s. 
Vybraný koncert jubilejního 20.ročníku 
Svatováclavského hudebního festivalu 2023 

            40 000,00 Kč  

Nadační fond Regionální fotbalové akademie 
Moravskoslezského kraje 

Regionální fotbalová akademie 
Moravskoslezského kraje 

          100 000,00 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Muglinov 
Realizace kulturně společenských, sportovních a 
vzdělávacích aktivit hasičů Muglinov 

          195 000,00 Kč  

M. Palovčík Barrák music hrad 2023           200 000,00 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Antošovice Celoroční činnost             77 000,00 Kč  

Akademie FC Baník Ostrava z.s. Fotbalový turnaj Auto Heller cup             80 000,00 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Heřmanice 
Oslava 130.výročí založení sboru dobrovolných 
hasičů Heřmanice 

            50 000,00 Kč  

Love production s.r.o. Beats for Love 2023 - Slezská Ostrava             50 000,00 Kč  

Basketbalový klub NH Ostrava, z.s. 
Pořádání Mistrovství ČR v kat. U11, U14 a účast 
na Mistrovství ČR v kat. U12, U13, U15, U17 

            50 000,00 Kč  

Jiskra Hrušov z.s. 
Podpora celoroční sportovní činnosti Jiskry Hrušov 
z.s. 

          150 000,00 Kč  

Folklor bez hranic Ostrava, z.s. Folklor bez hranic Ostrava 2023             50 000,00 Kč  

FBC OSTRAVA z.s. Modernizace sportovní haly FBC Ostrava           400 000,00 Kč  

TJ Sokol Koblov z.s. 
Údržba areálu TJ Sokol Koblov z.s. (náklady na 
energie) 

          155 000,00 Kč  

Heřmanice dětem z.s. 
Cyklistický závod "Heřmanické kolo 2023" - více 
náklady 

            30 000,00 Kč  

Celkem        6 974 500,00 Kč  

 
 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 00 Ostrava            IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
      www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800           

 
43 

Tabulka č. 4 
 

Rozbor hospodaření příspěvkových organizací základních a mateřských škol k 31.12.2023 (v tis. Kč) 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Organizace 
Výnosy z 
transferů 
celkem 

z toho 
zůstatek 
fondů: 

rezervní ze 
zlepšeného 
VH / rez. z 
ostatních 

titulů / fond 
investic 

Výnosy Náklady 

v tom 

Výsledek 
hospodaření 

z toho 

neinvestiční 
příspěvek 

zřizovatele / 
investiční 
příspěvek 

příspěvky SMO 
zaslané 

prostřednictvím 
zřizovatele 

ostatní finanční 
prostředky 

zaslané 
prostřednictvím 

zřizovatele 

transfery 
zaslané 

prostřednictvím 
kraje, ostatní 

transfery 
včetně 

zúčtování 

čerpání 
prostředků ze 

sl. 4+5 
(transfery 

SMO, kraj a 
jiné transfery)  

sp.energií 
ostatní 
čerpání 
celkem 

výsledek 
hospodaření z 

provozu 

výsledek 
hospodaření z 

ostatních 
zdrojů (kraj, 

zúčtování 
transferů) 

MŠ Zámostní (313)           266 19 044               

hlavní činnost 19 044 2 104 47 16 16 877 30 848 19 671 16 893 432 2 346 221 241 0 

vedlejší činnost   0       0 25 5   5 0 20     

MŠ Požární (314)           406 12 625               

hlavní činnost 12 625 1 538 24 42 11 021 15 452 12 815 11 063 270 1 482 262 262 0 

vedlejší činnost   0       94 0 0   0 0 0     

MŠ Bohumínská (315)           251 12 481               

hlavní činnost 12 481 1 720 45 0 10 716 42 581 13 075 10 716 691 1 668 -13 0 0 

vedlejší činnost   0       105 17 4   4 0 13     

MŠ Komerční (316)           276 14 233               

hlavní činnost 14 233 1 805 3 0 12 425 189 772 14 778 12 425 381 1 972 227 236 0 

vedlejší činnost    200       29 10 1   1 0 9     

celkem MŠ 58 383 7 367 119 58 51 039 1 437 61 088 60 349 51 097 1 784 7 468 739 739 0 

ZŠ Bohumínská (325)           427 54 979               

hlavní činnost 54 979 6 441 153 57 48 328 0 6 501 61 783 48 385 2 375 11 023 -303 0 0 

vedlejší činnost   76       601 552 249   110 139 303     

ZŠ Pěší (329)           199 22 553               

hlavní činnost 22 553 2 630 54 2 537 17 332 10 372 22 965 19 869 517 2 579 -40 30 0 

vedlejší činnost   0       8 98 28   24 4 70     

ZŠ Chrustova (330)           159 30 686               

hlavní činnost 30 686 3 792 69 2 863 23 962 0 2 768 33 425 26 825 733 5 867 29 53 0 

vedlejší činnost   294       10 129 105   17 88 24     

ZŠ Škrobálkova (331)           312 27 893               

hlavní činnost 27 893 2 493 72 3 099 22 229 13 21 27 960 25 328 370 2 262 -46 0 0 

vedlejší činnost   46       1 55 9   0 9 46     

celkem ZŠ 136 111 15 772 348 8 556 111 851 1 740 146 607 146 524 120 407 4 146 21 971 83 83 0 

 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 00 Ostrava            IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
      www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800           

 
44 

 
 
 

Legenda k tabulce č. 4  
            

1 - celkem přijaté transfery zaúčtované do výnosů (neinvestiční příspěvek na provoz ve výši zaslaného příspěvku, jiné transfery s povinnosti vyúčtování ve výši skutečných výdajů)     
2 - příspěvky zřizovatele:   horní řádek: neinvestiční příspěvek               
                                               spodní řádek – investiční transfer              
3 - příspěvky SMO zaslané prostřednictvím zřizovatele, u ZŠ s účelovým znakem 591 (plavání) a 492 (provoz hřišť pro veřejnost), u MŠ 594 (kompenzace prominutých úplat za vzdělání) 
4 - finanční prostředky zaslané prostřednictvím zřizovatele – projekty MSK (ve výnosech příspěvkových organizací jsou účtovány ve výši skutečného čerpání)  
5 - transfery zaslané prostřednictvím kraje a ostatní transfery, které jsou zúčtovány ve výši skutečného čerpání  
6 - fondy příspěvkové organizace:   horní řádek: zůstatek rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření 
                                                             prostřední řádek: zůstatek rezervního fondu z ostatních titulů         
                                                             spodní řádek: zůstatek fondu investic              
7 - výnosy příspěvkové organizace:  horní řádek: přijaté transfery zaúčtované do výnosů             
                                                                prostřední řádek: ostatní výnosy z hlavní činnosti (příjmy z prodeje obědů z hlavní činnosti, úplata za vzdělávání, úroky, zúčtování fondů…)    
                                                               spodní řádek: výnosy z hospodářské činnosti (příjmy z pronájmů, prodeje obědů z hospodářské činnosti…)        
8 - náklady příspěvkové organizace: horní řádek: náklady na hlavní činnost              
                                                                 spodní řádek: náklady na hospodářskou činnost              
9 - čerpání příspěvku na přímé neinvestiční výdaje (mzdy, odvody, FKSP, ONIV) a ostatních transferů              
10 - spotřeba energií:   horní řádek: spotřeba energie na hlavní činnost. Na spotřebu energií jsou účtovány dohadné účty 
                                        spodní řádek: spotřeba energie na hospodářskou činnost.              
11 - ostatní čerpání celkem:  horní řádek: ostatní náklady na hlavní činnost              
                                                   spodní řádek: ostatní náklady na hospodářskou činnost  
12 - výsledek hospodaření celkem:  horní řádek: výsledek hospodaření hlavní činnosti 
                                                              spodní řádek: výsledek hospodaření hospodářské činnosti             
13 - výsledek hospodaření celkem (provozní)              
14 - výsledek hospodaření z ostatních zdrojů (dotace, ostatní transfery, granty) - výsledek hospodaření je nulový, neboť výnosy jsou časově rozlišeny a účtovány ve výši skutečných výdajů   

           

   



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 00 Ostrava            IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
      www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800           

 
45 

 Tabulka č. 5 

Rozbor hospodaření příspěvkové organizace „Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace“ k 31.12.2023 (v tis. Kč) 

 

Výkaz zisku a ztráty Náklady celkem  
Mzdové náklady 

+ zákonné 
pojištění 

Spotřeba 
materiálu 

Náklady na 
energie 

Odpisy Výnosy celkem 
Výnosy z činnosti 

* 
Výnosy z 
transferů 

VH bez transferů 
Výsledek 

hospodaření 
celkem 

Hlavní činnost 56 875 42 908 1 436 559 3 278 64 041 18 153 45 384 -38 722 7 166 

Vedlejší činnost ** 73 x x x x 135 135 x 62 62 

           

           

Zůstatky fondů            

Rezervní fond ze zlepšeného HV 1 419  * Výnosy z činnosti byly tvořeny zejména z poskytování služeb klientům ve výši 13.295 tis. Kč, dále pak výnosy z pronájmu ve výši 4.589 tis. Kč. 

Rezervní fond z ostatních titulů 9  ** Náklady a výnosy v doplňkové činnosti se týkaly poskytování akreditovaného sociálního vzdělávání.   

Fond odměn 1 300  *** Příspěvek zřizovatele na provoz 34 000 tis., Kč, na odpisy 3.278 tis. Kč. 

Fond investic 2 193  **** Transfer z MSK byl z kapitoly 313 MPSV – dotace čerpána na pokrytí mzdových nákladů pracovníků, poskytujících přímou péči v rámci registrovaných 
služeb, dotace byla čerpána v plné výši. 

   

Přijaté příspěvky a transfery 47 298          
Příspěvek zřizovatele – investiční. a 
neinvestiční *** 37 278          

Transfery ze SMO 0          

Transfery z MSK **** 10 020          

Transfery ze státního rozpočtu 0          

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava  
úřad městského obvodu Slezská Ostrava  

 
 

Těšínská 138/35, 710 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 
 

46 

SEZNAM ZKRATEK 
 
BF Bytový fond 
BOZP a PO Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a Požární ochrana 
DDHM Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
DPH Daň z přidané hodnoty 
EZS Elektronický zabezpečovací systém 
FKSP  Fond kulturních a sociálních potřeb 
HZ Hasičská zbrojnice 
JK Jezdecký klub 
JSDH  Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
MHD Městská hromadná doprava 
MOb Městský obvod  
MSK Moravskoslezský kraj 
MŠ Mateřská škola 
ONIV Ostatní neinvestiční výdaje 
OP Operační program 
OVK Okrsková volební komise 
OZV Obecně závazná vyhláška 
PMP Potravinová a materiální pomoc 
PO Pony oddíl 
RS Regenerace sídlišť 
SFŽP Státní fond životního prostředí 
SMO Statutární město Ostrava 
SR Schválený rozpočet 
SPOD Sociálně právní ochrana dětí 
UR Upravený rozpočet 
ÚH Ústřední hřbitov 
VH Výsledek hospodaření 
VZ  Veřejná zakázka 
ZBÚ Základní běžný účet 
ZMOb Zastupitelstvo městského obvodu 
ZŠ Základní škola 
 

 















Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

» úřad městského obvodu

Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků

městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů., vyhláškou

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou

se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. ve znění pozdějších

předpisů pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy platnými

pro některé vybrané účetní jednotky, směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku a závazků

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, směrnicí 1/2022 pro nakládání stinančními

prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu SleZSká Ostrava

a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, Pokyny

k řádné periodické inventarizaci majetku a závazků za rok 2023 schválenými RMOb

č. l355/RMOb-Sle/222ó/45 ze dne 5.12.2023 byla provedena inventarizace majetku a závazků

městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023:

1) lnventarizované prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská

Ostrava — budova radnice na ul. Těšínská 35. budova radnice na Náměstí ]. Gagarina 4„

5 a 6‘ hřbitovní správy, domu s pečovatelskou službou. azylového domu, kulturního

domu. hasičských zbrojnicích a v katastrálním území MOb Slezská Ostrava v částech

Slezská Ostrava Muglinov, Antošovice, Koblov, Kunčičky_ Kunčice nad Ostravicí,

Heřmanice.

2) 2. Složení ústřední inventarizační komise (UlK):

předsedu komise: Mgr. Petra Neuwirí/im'á

tajemník komise: lng. Milada Makánová

člen komise: Bc. lvana Krejčová

člen komise: Drahomíra Žoffajová. Dis.

člen komise: Monika Zajícová

Ústřední inventarizační komise byla zřízena na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2023, schválenými 1355/RMOb—

Sle/2226/45 ze dne 31.12.2023.

Školení předsedy a členů ústřední inventarizační komise proběhlo v listopadu a prosinci

2023 prostřednictvím power — pointové prezentace.

3) DlK provedly periodickou inventarizaci majetku a závazků, inventury byly provedeny

fyzicky i dokladové Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 31.12.2023

a ukončena dne 19.1.2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovaly také neupotřebitelnost, přebytečnost či

nevyužitelnost jednotlivého majetku. Zádní dílčí inventarizační komise neshledala

majetek neupotřebitelný, přebytečný či nevyužitelný.

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovali. zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistily žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.



7)

8)

9)

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

U pohledávek zjišt'ovaly DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 1/2022 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

Součástí závěrečné inventarizační zprávy jsou tyto přílohy:

Dílčí závěrečné inventarizační zprávy komisí 1—9.

UIK byly předloženy jednotlivými dílčími inventarizačními komisemi příslušné

inventarizační soupisy včetně příloh a dílčí závěrečné inventarizační zprávy.

10) Inventarizaci majetku příspěvkových organizací. jejichž zřizovatelem je statutární

Zprac

Ing. Milada Makánová

Vedoucí oddělení financí a rozpočtu

Ústřední inventarizační komise:

předseda komise: Mgr. Petra Neuwithová

tajem

člen komise: Be. Ivana Krejčová

člen komise: Drahomíra Žoffajová

člen komise: Monika Zajícová

město Ostrava městský obvod Slezská Ostrava. provádějí jednotlivě příspěvkové

organizace dle zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. v platném znění a vyhlášky

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. Kontrolu inventarizace provedl

odbor financí, školství, kultury a sportu za základní a mateřské školy a odbor sociálních

věcí za Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace.

ovala dne 25.1.2024

ník komise: lng. Milada Makánová

 



Statutární město Ostrava Příloha e. 4 Pokynu ?. inventarizaci

I fra
v;(.

;.. \; a..

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

dílčí inventarizační komise č. 1

která inventarizovala majetek a závazky odboru hospodářské správy

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisu. vyhláškou

c. 270/2010 Sb.. o inventarizaci majetku a zavazku. ve znění pozdějších předpisu. vyhláškou

č. 410/2009 Sb.. kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 56351991 Sb.. o účetnictví.

ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy

platnými pro některé vybrané účetní jednotky. směrnicí ě. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a zavazku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s iinančnimi prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezska (,)strava.

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a zavazku za rok 2023

schvalenymi RMOb č. 1355r/RM(LHC/2220145 ze dne 05.12.2023. byla provedena

inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023:

1) Inventarízované prostředky jsou umístěny \“ budovách známka:/10 obvodu Slezská

(IV/rum budovu raz/nice nu 11/. Yk’iinxkd 35, budova i'm/nice nu Aki/nění .l. (iz/gmina

J. 5 u 6. hřbitovní .\'/)I'Líl'_1'. domu .v pec'm‘uIc/xkou „vlní/3011. (cv/oválu) domu. kulturní/ir)

domu a avia/ní.

2) Složení dílčí inventarizační komise (1)1K):

předseda komise: Jiří 'l'i/l

člen komise: Bc. Bur/mm Švecová

člen komise: Radek [,)/milu"

člen komise: lng. 'l'erem Nováková

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na zaklade Pokynu k provedení řadně

periodické inventarizace majetku a závazku za rok 2023. schvalenymi RMOb

č. 1355/RM()b-S1e\“222ót—15 ze dne 05.12.2023. Školení předsedu a členu dílčích

inventarizačních komisí proběhlo dne 12.12.2023.

5) V

DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a zavazku. inventura byla provedena

fyzicky i dokladově. Inventarizace majetku a zavazku byla zahájena dne 02.01.2024

a ukončena dne 19.01.2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečnym stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

'Ji V

Dílčí inventarizační komise vyhodnocova1a také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Žadny majetek komise nevy hodnotila jako neupotřebitelnyf'. přebytečny či nevyužitelny.

© Š “T“ Ř Ákáša

SLEZSKÁ OSTRAVA

...



": Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynu k inventarizací

' * 2023

' >! " městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

6) Členové DIK rovnez vvhodnoeovali. Zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaneho majetku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatností dle směrnice

č. 1/2022 pro nakládání s tinančními prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy

Uřadu městského obvodu Slezská Ostrava. lT pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

lnventurni soupisy účtů:

013.0000. 018.0000. 022.0400. 022.0500. 022.0600. 022.0700. 028.0000. 032.0000.

042.0000. 073.0000. 078.0000. 082.0000. 088.0000. 902.0000. 909.900. 964.0980.

966.0982. 052.0000. 112.0000. 311.0120. 311.0124. 311.0150. 314.011. 314.100.

315.0560. 335.0430. 335.0400. 377.0100. 377.0124. 389.0000

Jiná"

("Čemí .\'L’.\‘I(1\‘_1' (TRK/3013 u AM./lglrll'ól kicdnol/ivým rýč/um

Zpracoval dne: 19.01.2024

Bc. Barbora Švecová a Ing. Tereza Nováková

Členky komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Jiří Ti/l

Člen komise: Bc. Barbora Švecová

člen komise: Radek Dlouhý

člen komise: lng. Tereza Nováková

 

„ OSTRAVA!!!

SLEZSKÁ OSTRAVA



“ i Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynů k inventarizaci
! „, , .

\ ) mestsky obvod Slezska Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

dílčí inventarizační komise č. 2

která inventarizovala majetek a závazky odboru majetkového

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 270/2010 Sb.. o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.

410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky, českými účetními standardy

platnými pro některé vybrané účetní jednotky. směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s finančními prostředky. postupy v účetnictví ajiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2023

schválenými RMOb č. 1355/RMOb-Sle/2226/45 ze dne 5.12.2023. byla provedena

inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023:

1) Inventarizované prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská

Ostrava — budova radnice na ul. Těšínská 35. budova radnice na Náměstí J. Gagarina 4.

5 a 6. hřbitovní správy, domu s pečovatelskou službou, azylového domu, kulturního

domu, hasičských zbrojnicích a ostatní (jedná se o budovy a stavby v celém městském

obvodu Slezská Ostrava).

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: Ing. Daniela Lukavcová

člen komise: Jana Špaňhelová

člen komise: Silvie Maxerová

člen komise: Monika Zajícová

člen komise: Bc. Jana Blokšová

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2023, schválenými RMOb

č. 1355/RMOb-Sle/2226/45 ze dne 5.12.2023. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2023.

3) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

fyzicky. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 16.1.2024 a ukončena dne

19.1.2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost, přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Žádný majetek komise nevyhodnotila jako neupotřebitelný. přebytečný či nevyužitelný.

4‘4 ez “nás a tí — Ill
- „ ' '» . *; ** £ -‘ w.

Těšínská 35,71016 Ostrava l_C 00845 451 o|o cz 00845 451 W či? *" “f***“ 3 JÉ * ' ' '
1/2 www.slezskaostrava.cz Císlo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKA OSTRAVA



2/2

_.:._} Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynů k inventarizaci

' městský obvod Slezská Ostrava

“v“ úřad městského obvodu

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovali. zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 4/2020 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

Inventumí soupisy účtů:

021 0100 Stavby — Bytové domy a bytové jednotky

021 0200 Stavby — Budovy pro služby obyvatelstvu

021 0300 Stavby — Jiné nebytové domy

021 0400 Stavby — Komunikace a veřejné osvětlení

021 0500 Stavby » Jiné inženýrské sítě

021 0600 Stavby — Ostatni stavby

028 0350 Stavby — Drobný dlouhodobý hmotný majetek-Drobný dlouhodobý hmotný

majetek—věcná břemena

Zpracovala dne: 19.1.2024.

Ivana KrejČOVá -

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: lng. Daniela Lukavcová

člen komise: Jana Špaňhelová

člen komise: Silvie Maxerová

člen komise: Monika Zajícová

člen komise: Bc. Jana Blokšová

 

“> Wm 3 ' III. _ \ \ nap '
Těšínská 35. 710 16 Ostrava l_C 00845 451 ch cz 00845 451 &= “u El &AVÁ ' o -
www.5lezskaostrava.cz Císlo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava
Příloha č. 4 Pokynů k inventarizaci

, městský obvod Slezská Ostrava

* úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

dílčí inventarizační komise č. 2

která inventarizovala majetek a závazky odboru majetkového

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.
410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky, českými účetními standardy
platnými pro některé vybrané účetní jednotky, směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku
a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, směrnicí č. 1/2022 pro nakládání
s finančními prostředky, postupy v účetnictví ajiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava,

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2023
schválenými RMOb č. 1355/RMOb—Sle/2226/45 ze dne 5.12.2023, byla provedena

inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023:

]) Inventarizované prostředky — jedná se 0 výkupy majetku — proplacení kupní ceny nebo

o výkupy majetku. Konkrétní výkupy majetku + proplacení kupní ceny je uvedeno

v inventárním soupisu. Jedná se o účetní jednotky, které hospodaří dle rozpočtových

pravidel. Dále se jedná o věcná břemena uhrazená MOb Slezská Ostrava. Jedná se také

o věcná břemena na pozemcích SMO-MOb Slezská Ostrava. vložená do KN. Konkrétní

věcná břemena jsou uvedena v inventárních soupisech, dále se jedná o zástavy

městského obvodu Slezská Ostrava.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: Ing. Daniela Lukavcová

člen komise: Jana Špaňhelová

člen komise: Silvie Maxerová

člen komise: Monika Zajícová

člen komise: Bc. Jana Blokšová

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2023, schválenými RMOb

č. 1355/RMOb-Sle/2226/45 ze dne 5.12.2023. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2023.

3) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků, inventura byla provedena

fyzicky. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 16.1.2024 a ukončena dne

19.1.2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost, přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

.r- 'W ' ' .11 | | |Těšínská 35. 710 15 Ostrava íč 00845 451 DIČ cz 00845 451 &'$ 11 RAVM ' ' '1/2 www.slezskaostrava.cz
Císlo účtu 19-1649322359/0

SLEZSKÁ OSTRAVA



fi Statutární město Ostrava
Příloha č. 4 Pokynů k inventarizaci

“ ; městský obvod Slezská Ostrava

/ úřad městského obvodu

Žádný majetek komise nevyhodnotila jako neupotřebitelný, přebytečný či nevyužitelný.

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 4/2020 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

Inventurní soupisy účtů:

042 0000 (ORJ 4) Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

378 000 + 378 0100 Ostatní krátkodobé závazky — Výkup pozemků + výkup pozemků

a budov

994 0974 zástavy MOb Slezská Ostrava

992 0377 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva — Věcná břemena opravňující — do

200 000,— Kč

994 0478 Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiv — Věcná břemena na pozemcích MOb

Slezská Ostrava

081 Oprávky ke stavbám

Zpracoval dne: |9.l.2024.

lvana Krejčová-

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: lng. Daniela Lukavcová

člen komise: Jana Špaňhelová

člen komise: Silvie Maxerová

člen komise: Monika Zajícová

člen komise: Bc. Jana Blokšová

 

xf" " I I l. „ a ,Těšínská 35, 710 16 Ostrava l_C 00345 451 orc cz 00845 451 ©“ ÝŘÁWÁ ' ' '
2/2 www.slezskaostrava.cz

Císlo účtu 19-1649322359/0
SLEZSKA OSTRAVA



"DStatutární město Ostrava Přílma c. 4 okynu k inventarizaci

' 2023

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

dílčí inventarizační komise č. 3

která inventarizovala majetek a závazky odboru: Technické správy, Stavebního

řádu, Dopravy a životního prostředí

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou

č. 270/2010 Sb.. o inventarizaci majetku a závazků. ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy

platnými pro některé vybrané účetní jednotky. směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s finančními prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směmicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2023

schválenými RMOb č. 1355/RMO-Sle/2226/45 ze dne 5.12.2023. byla provedena inventarizace

majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023:

1) lnventarizované prostředky jsou umístěny V budovách městského obvodu Slezská

Ostrava

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: Ing. Miroslav Bilanič

člen komise: Ing. David Antl

člen komise: Ivana Škrabálková

člen komise: lvana Pinková

člen komise: Karin Hrušková

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2023. schválenými RMOb

č.1355/RMOb-Sle/2226/45 ze dne 5.12.2023. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci r. 2023.

3) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

dokladové. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 2.1 .2024 a ukončena dne

16.1.2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

)) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Žádný majetek komise nevyhodnotila jako neupotřebitelný. přebytečný či nevyužitelný.

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovalL zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

QŠTŘAVÁ

SLEZSKÁ OSTRAVA



2'2

'“ Statutární město Ostrava Priloha či 4 Pokynu k inventarizaci

' 2023

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

DIK nezjistila žádne' snížení hodnoty inventarizovane'ho majetku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 1/2022 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jine postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

lnventurní soupisy účtů:

315/560.389/0518,042/000,469/100.311/120,311/124,389/502.389/503,311/250.314/1

00,314/1101314/170.314/140314/130311/100,311/2103]1/410.315/430,315/560377/

100,377/124

Zpracoval dne: 16.1.2023

Karin Hrušková

Člen komise

 

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Ing. Miroslav Bilanič

člen komise: Ing. David Antl

člen komise: Ivana Šrabálková

Člen komise: Ivana Pinková

člen komise: Karin Hrušková

 

©ŠTŘAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynů k inventarizaci

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

dílčí inventarizační komise č. 4,

která inventarizovala majetek a závazky odboru financí, školství, kultury a sportu

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou

č. 270/2010 Sb.„ o inventarizaci majetku a závazků. ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou

č. 410/2009 Sb.. kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví.

ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy

platnými pro některé vybrané účetní jednotky. směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s finančními prostředky. postupy v účetnictví ajiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2023

schválenými RMOb č. 1355/RMO-Sle/2226/45 ze dne 5.12.2023. byla provedenainventarizace

majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023:

1 ) Inventarizované prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská

Ostrava _ budova radnice na ul. Těšínska 35 (Slezskoostravská galerie). budova radnice

na Náměstí ]. Gagarina 4. 5 a o.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: Mgr. Petra Neuwirthová

člen komise: Ing. Lenka Kačmaříková

člen komise: Mgr. Jana Siekierová

člen komise: Bc. Jana Molinová

člen komise: lng. Veronika Křístková

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2022. schválenými RMOb

č. l355/RMOb-Sle/2226/45 ze dne 05.12.2023. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo dne 12.12.2023 formou elektronické prezentace.

3) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

dokladově a části i fyzicky. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne

05.01.2024 a ukončena dne 19.01.2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise \f'yhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku:

Zádny majetek komise nevyhodnotilajako neupotřebitelny, přebytečný či nevyužitelny.

III

Těšínska 35.71015 Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 008-45 451 QSTRAVA ' ' '

1/2 www.s|ezskaostrava.cz Číslo účtu 19464932235910 SLEZSKÁ OSTRAVA



2'2

Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynů k inventarizaci

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku:

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovane'ho majetku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 1/2022 pro nakládání s finančními prostředky. postupy v účetnictví a jine' postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

lnventumí soupisy účtů:

112/0106. 132/0100.311/0100. 311/0170. 311/0171. 31 1/0172. 311/0400. 311/0410.

311/0413. 314/0100. 345/0194. 348/0190. 349/0190. 373/0310. 373/0510. 375/01 10.

375/0130. 377/0124. 378/0160. 389/0190, 389/0572, 909/313. 909/314. 909/315.

909/316. 909/325. 909/329, 909/330. 909/331,916/0300. 916/0900.

Jiné:

Interní sdělení o fyzicke inventuře publikací. pohlednic & turistických známek.

inventarizační soupisy GINIS. sestavy VERA, kopie faktur

Zpracoval dne: 19.01.2024

lng. Veronika Křistková

Clen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Mgr. Petra Neuwirthtwá

člen komise: lng. Lenka Kačmaříková

člen komise: Mgr. Jana Siekierová

člen komise: Bc. Jana Molinová

člen komise: lng. Veronika Křístková

 

' " * , * .’ Ill

Těšínska 3571016 Ostrava tč 00845 451 DIČ cz 00845 451 gg? RAMA ' ' '

www.s|ezskaostrava.cz Cislo účtu 1946493223590 SLEZSKÁ OSTRAVA



1/2

l

l

\

?i
l
1

>]
¥/

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Příloha ‘2'. 4 Pokynu k inventarizací 2023

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků

dílčí

městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

inventarizační komise č. 5

která inventarizovala majetek a závazky odboru sociálních věcí

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.

270/2 010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy platnými

pro některé vybrané účetní jednotky. směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku a závazků Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č. 1/2022 pro nakládání s íinančními prostředky,

postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava a směrnicí č. 5/2021

pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. Pokyny k provedení řádné

periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2023 schválenými RMOb č. BSS/RMO-

Sle/2226/45 ze dne 5.12.2023, byla provedena inventarizace majetku a závazků městského obvodu

Slezská Ostrava k 31.12.2023:

1)

2)

6)

Inventarizované prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská Ostrava __

budova radnice na Na'me'stl' J. Gagarina 4, 5 a 6, domu s pečovatelskou službou, azylového

domu.

Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: Mgr. Zdeněk lil/atýsek

člen komise: lng. Daniela Zahrádková

člen komise: Mgr. Ivana Adamcová

člen komise: Bc. Ivana Řehová

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné periodické

inventarizace majetků a závazků za rok 2023. schválenými RMOb 1355/RMO-Sle/2226/45

ze dne 5.12.2023. Školení předsedů a členů dílčích inventarizačních komisí proběhlo listopad

— prosinec 2023.

DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků, inventura byla provedena fyzicky

i dokladově. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 31.12.2023 a ukončena dne

19.1.2024.

Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Žádný majetek komise nevyhodnotila jako neupotřebitelný, přebytečný či nevyužitelný.

Členové DIK rovněž vyhodnocovali. zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

©$ÝŘAVÁ!E!

SLEZSKÁ OSTRAVA



Ffi Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynú k inventarizaci 2023

l “— *: městský obvod Slezská Ostrava

\Lv úřad městského obvodu

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání spohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 1/2022 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo doloženo vzájemné

odsouhlasení.

8) Součásti dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

Inventumí soupisy účtů:

- Dohadné účty pasivní/ostatní služby 389/518

- Dohadné účty pasivni/PO 389/0190

- Krátkodobé poskytnuté zálohy/zálohy na služby a ostatní zálohy 314/100

— Ostatní krátkodobé závazky/poplatky a mylné platby na DÚ 378/0400

- Ostatní krátkodobé závazky/kauce vstupních bytů 378/406

— Ostatní krátkodobé závazky/přeplatky služby 2007—2012 378/404

— Ostatní krátkodobé závazky/nesvéprávní občané 378/0401

- Odběratelé/pečovatelská služby-služby 31 1/180

- Odběratelé/náhrady z minulého období — faktury. dobropisy 31 1/124

- Odběratelé/odlehčovací služby nájem soc. lůžka 31 1/412

- Odběratelé/služby-azyloyy dům 31 1/204

— Odběratelé/služby-občanům obědy-daňová 31 1/181

- Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348/0190

Jiné:
r

- Učerm' sestuxgv GINIS+ VERA

- Interní sdělení

Zpracoval dne: 28. 2. 2024

Mgr. Ivana Adamcová

Člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Mgr. Zdeněk Matýsek

člen komise: lng. Danie/a Zahrádková

člen komise: Mgr. Ivana Adamcová

člen komise: Bc. Ivana Řehová

 

2,2 OSTRAVA!!!

SLEZSKÁ OSTRAVA



1/2

.(
Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynu k inventarizaci 2023

městský obvod Slezská Ostrava

“ / úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

dílčí inventarizační komise č. 6

která inventarizovala majetek a závazky odboru Vnitřních věcí a Kanceláře

starosty

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky, českými účetními standardy

platnými pro některé vybrané účetní jednotky, směmicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s finančními prostředky, postupy v účetnictví ajiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava,

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2023

schválenými RMOb č. 1355/RMO-Sleú2226/45 ze dne 5.12.2023, byla provedena

inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023:

]) Inventarizované prostředky jsou umístěny vbudovách městského obvodu Slezská

Ostrava — budova radnice na ul. Těšínská 35,

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: JUDr. Pavlína Švubová

člen komise: Bc. Radmila Foltýnková

člen komise: Iva Šuláková

člen komise: Bc. Martina Božková

člen komise: lng. Ilona Peterová

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2023, schválenými RMOb č. 45 ze

dne 05.12.2023. Skoleni předsedů a členů dílčích inventarizačních komisí proběhlo dne

12.12.2023.

3) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků, inventura byla provedena

fyzicky / dokladové / fyzicky i dokladové. Inventarizace majetku a závazků byla

zahájena dne 31.12.2023 a ukončena dne 19.01.2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost, přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Žádný majetek komise nevyhodnotila jako neupotřebitelný, přebytečný či nevyužitelný.

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA



1 37" ,‘ Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynů k inventarizaci 2023

\ ’ ‘ městský obvod Slezská Ostrava

\J úřad městského obvodu

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložítelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č 1/2022 pro nakládání s fínančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250. 000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení

8) Součástí dílčí závěrečné zprávyjsou tyto přílohy:

lnventumí soupisy účtů:

311/0110, 311/0120, 311/0179, 314/100, 315/0560, 335/430, 331/0100, 331/0110,

331/0120, 331/0130, 336/0200, 336/0210, 337/0100, 337/0110, 342/0100, 378/0400,

389/518,.389/572

Jiné:

Zpracoval dne: 19.01.2024

lva Šuláková

Člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: JUDr. Pavlína Švubová

člen komise: Bc. Radmila Foltýpjov

člen komise: Iva Šuláková

člen komise: Bc. Martina Božková

člen komise: lng. Ilona Peterová

 

OSTRAVA!!!
SLEZSKÁ OSTRAVA



 

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

dílčí inventarizační komise č. 7

která inventarizovaia majetek a závazky odboru Investic a strategického

rozvoje

\' souladu se zakonem č. 5631991 Sb.. o účetnictví. ve znění pti/.dčjsieh předpisu. vyhláškou

č. 270 '3010 Sb.. o in\ entari/ačí majetku a zavazku. \e mční po/dčjsíčh predpisu. vyhláškou

&. 410 3009 Sb.. kterou se provádějí nčktera ustanovení zakona č. 563 1901 Sb.. o účetnictví.

ve mení po/dčjšíeh predpisu pro některé \ yhranč t'íčetníjednotky . českými učetnimi standardy

platnymi pro nektere \yhrane účetní jednotky. smčrničí č. 4 2021 pro inv entarixuei majetku

a zavazku líí'adu mestskeho obvodu Slezská Ostrava. smčrnieí č. l 2022 pro nakladaní

s tinančními prostředky. postupy v účetnictví ajíne postupy li'í'adu mčstskeho ohvodu Sle/„ska

Ostrava a smčrniei č. 5 "2021 pro evidenci majetku lr'í'adu mčstskeho obvodu Slezska ()strava.

Poky ny k provedení radne periodieke inventari/aee majetku a Alva/„ku ya rok 2023

selnaleny mi R1\l()h č. 1355'R.\fí()—Sleu222()*—15 /e dne 5.13.2023. hy la provedena

inventari/aee majetku a zavazku mčstskčho ohv odu Slezská Ostrava k 31.12.3033:

1) Inventari/ovane prostředky jsou umístěny rka/ux/ni/ni/n rtu/ni „\Ít7.v'/.v'/td/7(i ubrat/n

Was/n} (IV/rum. \' aiv/ech Wes/tú ()v/mru. .l/zzg/iiior, .lii/UŠUVÍL'U. Koh/(n'. Kunčičky.

Kunčice mn/ ()x/rm'fu'. Hernani/ce.

3) Složení dílčí iny entarí/ační komise (DIR):

predseda komise: lng. ()m/f'tf/ Mne/tu

člen komise: lng. .la/iu [lord/mrzi

člen komise: Bt: ['e/m ])mpív'i/m'ci

člen komise: Ing. Rude/t Nil/m

Dílčí inventarizační komise hyly xri/eny na zaklade Pokynu k pro\edení řadne

periodiekč inventari/aee majetku a ytíya/ku za rok 2023. schvalenvmi R.\»1()b

č. 1355. R.\1()b—Slc2226'—15 [C dne 05.12.2033. Školení předsedu a členu dílčíeh

inventarizačních komisí probehlo \ prosinci 2023.

lg) V DIR prov edla periodickou inventarizaci majetku a lava/ku. inventura byla provedena

dokladové. Inventarizace majetku a lava/ku byla zahájena dne 19.1.3024 a ukončena

dne 19.1.2024.

4) Při porovnani účetního stavu se skutečným stavem nebyly /,jištčn_v inventarizační

ro/dily.

’JI Dílčí inventarizační komise vyhodnoeovala take neupotí'ehitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnostjednotlivého majetku.

1mm" nm/ulek komise iieíii'lim/no/i/u jako ne1//)o/ře/7ile/iz_í“. přeliv/utilit“ či nervušile/ny'x

 



  

(H ('lenov e DIK rovnež vvhmlnoeov áli. zda nedošlo ke snížení hodnot) majetku.

DIK nezjistila žádne snížení hodnoty inventáři/ov áneho majetku.

7) L' pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti & kontrolov álá nálv'ládání s pohledz'tvkámi po lhute splatnosti dle smernice

Č. 1 2022 pro nakládání s finančními prostředk). postup_v v uČetniet\i á jine postup)

Úřadu mestskeho obvodu Slezská Ostrava. L? pohledávek nad 250.000 KC b_\ lo

doloženo \ zájemne odsouhlasení.

8) Součásti dílčí 7.á\ erečne zpráv) jsou t_\to příloh) :

lnventurní soupis) učtu:

81" 042 \edokončený dlouhodobý hmotný majetek * ()RJ 2

Sl" 042 Nedokončenv dlouhodobý hmotný majetek 4 úřad

Sl" 052 Poskytnute zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Jiná:

si“ 311 ()dberátele. Al? (11211 Dobropisy a přeplátk)

Sl" 31 1 ()dberátelé. Al" 0124 Xáliřád) minulých období » ljáktur). dobropisy _ 2324

SI" 314 Krátkodobé posk) tnute záloh). Al" 01 1 PS zálohu vodu

SI" 314 Krátkodobé posk_\tnute záloh). Al" (1100 /.áloh_\ ná sluýb) u ostatni záloh)

Sl" 314 Krátkodobé poskytnuté záloh). Al" 0140 /.áloh_v el. energie

Sl" 377 ()státní krátkodobe pohledm k). x\lí 0124 Nz'lhrud} škod od občanu

(\ll 38‘) Dohádne učí) pásiv ni. Al" 0502 Spotřebu energie

Zpracovala dne: 19.1.2023

lng. Jano Horáková

Člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Ing. Ondřej K/učka

Člen komise: Ing. Jana Horáková

člen komise: Bc. Petra Pospíšilová

člen komise: Ing. Radek Nit/<0

 



má * Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynu k inventarizaci 2023

» ,1 městský obvod Slezská Ostrava
\ . 4/

\J úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

Dílčí inventarizační komise č. 8

která inventarizovala majetek a závazky odboru právního

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů, \yhláškou

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy

platnými pro některé vybrané účetní jednotky. směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s finančními prostředky., postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava,

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2023

schválenými RMOb č. 1355/RMO-Sleú2226/45 ze dne 5.12.2023. byla provedena

inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023:

1) lnventarizovane' prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská

Ostrava * budova radnice na ul. Těšínská 35, budova radnice na Náměstí J. Gagarina 4,

5 a 6.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: JUDr. Jana Pastrňáková

člen komise: Ing. Magda Kellerová

člen komise: Martina Hrubá

člen komise: Martin Malíček

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2023. schválenými RMOb

č.1355/RMOb—Sle/2226/45 ze dne 5. 12. 2023. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v měsíci prosinec 2023.

3) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků, inventura byla provedena

dokladově. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 4. 1. 2024 a ukončena

dne 16. 1. 2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost, přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Žádný majetek komise nevyhodnotila jako neupotřebitelný, přebytečný či nevyužitelny'.

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

w figTRAVAH!

SLEZSKÁ OSTRAVA



2/2

l ?; Statutární město Ostrava Příloha č. 4 Pokynu k inventarizaci 2023

l _? , městský obvod Slezská Ostrava

\Q/ úřad městského obvodu

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkámi po lhůtě splatnosti dle směrnice

Č. 1/2022 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzáj emné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zpráw jsou tyto přílohy:

lnventumí soupisy účtů:

311/0125, 311/0210, 311/0250. 315/0124, 315/0251. 315/0255, 315/0560, 378/0400,

781/0180.

Zpracovala dne: 1 . 1. 24

Martina Hrubá

člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: JUDr. Jana Pastrňáková

člen komise: Ing. Magda Kellerová

člen komise: Martina Hrubá

člen komise: Martin Malíček

 

GŠTŘÁVA

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023

dílčí inventarizační komise č. 9

která inventarizovala majetek a závazky odboru financí, školství, kultury a sportu

V souladu se zákonem č. 563/1991 8b., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrane účetní jednotky„ českými účetními standardy

platnými pro některé vybrané účetní jednotky. směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava,

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2023

schválenými RMOb č. 1355/RMO-Sleú2226/45 ze dne 5.12.2023„ byla provedena

inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2023:

1) Inventarizované prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská

Ostrava A budova radnice na ul. Těšínská 35.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: Ing. Eva Nedělová

člen komise: Eva Slívová

člen komise: Bc. Jana Ivánkova

člen komise: Zdenka Patrová

člen komise: Drahomíra Žoffajová, DiS

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2023, schválenými RMOb č.

1355/R1VIO-Sleú2226/45 ze dne 5.12.2023. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2023.

3) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

dokladově. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 1.1.2024 a ukončena dne

19.1.2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost, přebytečnost

či nevyužitelnostjednotlivého majetku.

Zádný majetek komise nevyhodnotilajako neupotřebitelný„ přebytečný či nevyužitelný.

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

Ill

Těšínska 35 710 ‘16 Ostrava IČ 00845 451 ore cz 00845 451 OSTRAVA ' ' '

112 www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 1946493223590 SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava
Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledavkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 1/2022 pro nakládání s finančními prostředky postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledá\ek nad 250 000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení

8) Součástí dílčí závěrečné zprávyjsou tyto přílohy:

Inventumí soupisy účtů:

Syntetické účty s ORJ 9 a ORJ 0.

Zpracoval dne: 19.1.2024

Ing. Eva Nedčlová

předseda komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Ing. Eva Nedelová

člen komise: Eva Slívová

člen komise: Bc. „lana lvánková

člen komise: Zdenka Patrová

člen komise: Drahomíra Žoffajová. DiS

 

III
Těšínska 35 7m 16 Ostrava lČ 00845 45i DIČ CZ 00845 451. OSTRAVA ' ' '

2/2 www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 1946493223590 SLEZSKÁ OSTRAVA



Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 2221, příspěvková organizace
 

Závěrečná inventarizační zpráva

z provedené inventarizace majetku a závazků

za rok 2023

1. Vymezení předpisů, na základě kterých byla inventarizace provedena

Inventarizace byla provedena na základě zákona 563/1991 Sb.. vnitřního předpisu o vedení

účetnictví příspěvkové organizace a ustanovení směrnice školy o provedení inventarizace.

2. Inventarizační komise

Reditelkou školy byly jmenovány hlavní a dílčí inventarizační komise určené pro zpracování

jednotlivých inventurních soupisu

lllavní inventarizační komise: 

Předseda: Mgr. Michaela Spaňhelova

Clonové: Andrea Fialova Andodí

Clonové: Hana Závodná

Dílčí inventarizační komise: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Název Předseda Členové

] DDHM dO 40000,-- MŠ Komerční ll. Lávodna Košarková [jv/11 Koltunová : Renáta Chudobová

2 DDHM do 40000,-- MŠ Jaklovecká /\. Fialova Andódi Kamila LOVCCkOV'A Magdalena Píštčková

3 DDHM do 40000,-- MŠ Slívova Lenka Bcnhenkova Karin Gargoschová Marketa Bruv'cncová

4 DDHM do 40000,-- ŠJ Komerční H, Závodní: Košárková Eva Koltunova Renáta Chudobová

5 DHM MŠ Komerční ll. Závodna Košárkova Eva Koltunova Renáta Chudobovzi

6 DHM MŠ Jaklovecká A. lfíalOVá Alidódi Kamila Lovečkova Magdalena Pištěková

7 DHM MŠ Slívova Lenka Benbenkova Karin Gareoschova Marketa Bravencová

8 DHM ŠJ Komerční H. Závodná Košárkova ; Eva Koltunova Renata Chudobová

9 DDNM do 60000,-- MŠ Komerční H. Závodná Košárkova Eva Koltunová Renáta Chudobová

10 DDNM do 60000,-- ŠJ Komerční H. Závodna Košarkova Eva Koltunova Renáta Chudobová

13 Budova + parcela MŠ Komerční H. Závodna Košárkova Eva Koltunova Renáta Chudobová

14 Budova + parcela MŠ Jaklovecká A. Fialova Andódí Kamila Lovcékova Magdaléna Pištěk-ová

15 Budova + parcela MŠ Slívova Lenka Benbenková Karin Garaoschová Markéta Bravencová

16 Pokladna, běžný účet H- ZÉVOdHÚ KOŠáí'kOVŽl Eva Koltunova Renáta Chudobová

]7 Ostatní Závazky a pohledávky H. ZáVOdllá KOŠĚII'kOVá Eva Koltunová Renáta Chudobová   



3. Termín provedení, místo, rozsah, způsob provedení a druh inventur

Tennín: 31. 12. 2023

Rozsah: fyzička inventarizace provedená na MŠ Komerční. MŠ .laklovecka.

MŠ Slívova a ŠJ Komerční

dokladová inventarizace účtů

4. Den zahájení a den ukončení inventarizačních prací

Termín zahájení: 01. 12. 2023

Termín ukončení: 10. 01. 2024

5. Rekapitulace zjištění z jednotlivých inventur, návrhy

vyčíslení inventarizačních rozdílů, vč. zdůvodnění vzniku

opatření,

Byly vypracovány níže uvedené inventarizační soupisy:

 

 

 

 

 

 

 
   
 

 

 

 

  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

  

Analytický Název Pracoviště Zjištěný stav Účetní stav Rozdfl

účet

028 DDHM do 40000,-— MŠ Komerční l 657 695.46 1 657 695.46 0,—

MŠ „laklovecka 1 030 755.71 1 030 755,71 0.-

MS Slívova 636 060.28 636 060.28 0.—

ŠJ Komerční 918 936.40 918 936.40 _0—:W

4 243 447.87 4 243 447,87 0.-

_ l

022 DHM MS Komerční 990 519.85 990 519.85 1 0.-

MŠ Jakloveeká 464 408.80 464 408.80 , 0.-

MŠ Slívova 229 744.65 229 744.65 , 0.-

ŠJ Komercni 315 634— , 315 634,- 0.-

2 000 307.30 ‘ 2 000 307.30 0.—

018 DDNM do 60000,-— 1 MŠ Kon—íerční , 37 950_— 37 950— , 0.-

ŠJ Komerční ' 12 554,50 12 554.507 0.-

50 504.50 50 504.50 0.-

l I
|

021 Budova MŠ Komerční *! 15 0-16 164.05 15 046 164 05 1 0.-

MS Jaklovecka 3 552 831,81 3 552 831 81 1 0.—

MŠ Slívova 8 492 130.67 8 492 130.67 l 0.-

l 27 091 126,53 27 091 126,53 1 0.- i

031 Parcela MŠ Komerční 501 070- 1 501 070: 0.-

MS Jaklovecká 282 797.64 ] 282 797.64 0.-

MS Slívova 629 615.20 629615.20 0.—

1 413 482,84 1 413 482,84 0.-      
 

[J



6. Návrh na vypořádání inventarizačních rozdílů

7. Závěr, zhodnocení inventarizace

Inventarizace byla řádně provedena dle vnitřního předpisu organizace

8. Datum vyhotovení závěrečné inventarizační zprávy, jména a podpisy

členů inventarizační komise, která zápis sestavila, schválení výsledků

a podpis statutárního zástupce

Datum vyhotovení: 10. Ol. 2024

Předseda: Mgr. Michaela Špaňhelová

Členové: Andrea Fialová Andódi

Hana Zúvodná Košárkm'ú

 

b)



L I ?'.*„x '_,' ' , : av",

E"!5l€i5:\3 škola meze“

prispevkova org; me"-(“.

Fcžerni 8'01

713 Dál (_)SUavE—HefíiičíllCQ

.;á. Ostrava, Požgrni &

ei

Inventarizační zápis inventarizační komise o provedení inventarizace

hospodářských prostředků ke dni 31. prosince 2023

Ústřední inventarizační komise ve složení :

_ i 1 Jméno, příjmení

*Předseda: Radmila ŽáčkovaA ““"“ ' * "

“číěňe'f-Pmšěňkóýá f *

f šófqiři Prokeš Dis. *

 

provedla inventarizaci majetku ve dnech 30. — 31. 12. 2023 a uvádí

1 . lnventarizován byl tento majetek:

Účet č 022 dlouhodobý hmotný majetek DHM

Účet č. 028 drobný hmotný dlouhodobý majetek DDHM

Účet č 021 stavby

Účet č, 031 pozemky

Účet č O18 drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM

pokladní hotovost

běžný účet

učet FKSP

pohledávky a závazky včetně přechodných učtu aktiv a pasiv — tento bude dokončen

po uzavření účetnictví za rok 2023

QQ’NQ’QP‘P’N”

2 Pracovník odpovědný za příslušný majetek: Bc Lenka Anežkova'.

za pokladní hotovost Bc Lenka Anežkova.

3 lnventarizován byl majetek umístěný na Mateřské Škole Slezská Ostrava. Požární 8.

příspěvkové organizace a odloučených pracovištích“

a Odloučené pracoviště Chrustova 11/1448. 713 00 Ostrava — Slezská Ostrava.

tel: 725 480 225

b. Odloučené pracowště Na l_iščině 12A/689 711 00 Ostrava — Hrušov.

tel. 725 097 444

4. Přehled vyhotovených, inventárnicn soupisu uloženo na MŠ

5 Neupotfebltelny. přebytečný, nevyužitý majetek a zpusob, jak s nim bylo naloženo

6. Inventarizačni rozdily (manka a přebytky): nebyly zjištěny

7 Zjištěné nedostatky a zavady při inventarizaci, zajištění majetku, jeho ochrana před

poškozením. odcizením. návrhy na opatření. uskladnění. apod.. nebyly zjištěny.

8. Návrh inventarizační komise na vypořádání inventarizačních rozdilu neby.y zjištěny

9. Prohlášení odpovědně osoby:

ic 7a 99 52 81 DlC



Mateřská. škola Slezská Ostrava, Požární 8,

příspěvková organizace

Požární 8/61

713 00 Ostrava-Heřmanice

Prohlašuji, že jsem všechny doklady týkající se stavu a pohybu majetku zkontrolovala, že

jsem nezatajila žádný majetek a že inventarizace byla provedena za mé přítomnosti, a to

svým podpisem stvrzují.

V Ostravě 8. 1, 2024

Za ústřední inventarizační komisi:

F—

, flméno, příjmení

  
Bc. enka Anežková

 

ředitelka

KA Š K0 LA

“AŠĚŽŽA osm/WA

puspé

 

 

 

Předseda: \ Radmila Žáčková

členové : LBcÝSiivie Šedénková *“  
 

Bc. Jiří Prokeš Dis.

Požaini 61/23 713 OC: OstravarHefmanlce

www.mspozarni.cz
Cislo účtu

u; 70 99 52 81 DIC

l652019369/0800

Požární B

vkové organizace ©

rc: 70995281

 

SLEZSKA QSTRAVA

EEE



Inventarizační zápis inventarizační komise o provedení inventarizace

hospodářských prostředků ke dni 31. prosinci 2023

Ústřední inventarizační komise ve složení :

 

g_i _ lJméno, příjmení lPod isov',„vzor

lfředseda: Lucie Kiková

\ Členové: Simona Pyková

l . z , „LMLDLMBJQVÉÚ _ , _ \

 

  
 

 

provedla inventarizaci majetku ve dnech 19.12.2023 — 8.1.2024 a uvádí :

1 . lnventarizován byl tento majetek:

Účet č. 022 dlouhodobý hmotný majetek DHM

Účet č. 028 drobný hmotný dlouhodobý majetek DDHM

Účet č. 021 stavby

Účet č. 031 pozemky

Účet č. 018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM

pokladní hotovost

běžný účet

učet FKSP

pohledávky a závazky včetně přechodných účtu aktiv a pasiv — doložen po

zpracování roční závěrky

FOCONŠDFT'F-PJNř“

2. Pracovník odpovědný za příslušný majetek: Bc. Milena Pollová.

za pokladní hotovost: Bc. Milena Pollová

3. lnventarizován byl majetek umístěný na Mateřské škole Slezská Ostrava,

Bohumínská 68. příspěvková organizace a odloučených pracovištích:

a. Odloučené pracoviště Frýdecká 426/28, 719 00 Ostrava — Kunčice

b. Odloučené pracoviště Nástupní 19/146, 718 00 Ostrava — Kunčičky

4. Přehled vyhotovených inventárních soupisu: uloženo na MŠ

5. Neupotřebitelný, přebytečný, nevyužitý majetek a způsob, jak s ním bylo naloženo:

Neupotřebitelný majetek byl odepsán se souhlasem zřizovatele,

6. Inventarizační rozdily (manka a přebytky), návrh na jejich vypořádání, postih: —-—

7. Zjištěné nedostatky a závady při inventarizaci. zajištění majetku, jeho ochrana před

poškozením, odcizením, návrhy na opatření. uskladnění, apod: —

8. Návrh inventarizační komise na vypořádání inventarizačních rozdílu:

IČ 72542721 DlC



9. Prohlášení odpovědné osoby:

Prohlašuji, že jsem všechny doklady týkající se stavu a pohybu majetku

zkontrolovala, že jsem nezatajila žádný majetek a že inventarizace byla provedena

za mě přítomnosti, a to svým podpisem stvrzují

V Ostravě 8. 1. 2024

 

Bc. Milena Pollova'

ředitelka

_ lvl AT E ii. *7' Q if
' Sitz; i nem

* :fiEaiepf1:.jié‘,'-

! ic-vzeazrzm „-

Za ústřední inventarizační komisi:

* ijéno, přgmeni

Předseda: jLucie Kiková

lenove : ‘ Simona Pyková

_Jateřina Dohnalova__
  

: L» N I) /1\\/ ).Bohumínská 68/450, 710 00 Ostrava»Stezska Ostrava tČ 72542721 oic (gf 1‘ ; (či
www.bohuminska.cz Číslo účtu 43-9615380207/0100 ' “ ' “

SLEZSKÁ OSTRAVA

 

(
‘A. l \



Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková

organizace,

Zámostní 1125/31: 710 00 Slezská Ostrava

Závěrečná Inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků

ke dni 31.12.2023

Inventarizační zápis o provedenífyzícké a dokladové inventarizaci majetku a závazků Mateřské

školy Slezská Ostrava, Zámostní 31,p.o., včetně odloučených pracovišť.

Inventarizace provedena ke dni: 31. 12. 2023

Den zahájení inventarizace: 5. 12. 2023

Den ukončení inventarizace: 11. 1. 2024

Způsob zjišťování skutečných stavů hospodářských prostředků: fyzicky, dokladové

Označení inventarizovaného hmotného majetku (název): popisem a štítky

Inventurní stav na jednotlivých účtech: viz tabulkový přehled

Rozdíl: žádný

Zdůvodnění příčiny vzniku rozdílu: —

Návrh na vypořádání rozdílu: -

Vsouladu se zákonem c. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.

270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, českými účetními standardy platnými pro vybrané

účetníjednotky, směrnicí č. 2/2021 proběhla inventura

. hmotného majetku,

. dokladové inventura nehmotného majetku,

. závazků a pohledávek

Prohlášení odpovědných pracovníků za hospodářské prostředky.

Potvrzuji, že fyzická inventura majetku a závazků, za které jsem odpovědná, byla provedena za mě

účasti a žádný majetek a závazkyjsem nezatajila.

  

Podpis odpovědného pracovníka

Jména členů ústřední inventarizační komise: předseda: Jana Svobodová

členové: Kristýna Ondrášová

Lenka Jančarová

Martina Šusterová

 

Datum vyhotovení inventarizačního zápisu

Příloha: Inventurní soupisy



 

BOHUMÍNSKÁ

Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace

IČO: 70 99 53 62 Tel: 59 624 17 39 e-maíl: skola©zsbohumínskacz

web: httpzstbohuminskacz

 

 

Inventarizační zápis

inventarizační komise

ke dni 31.12.2023

Umístění inventarizovaných prostředku: Základní škola Slezská Ostrov u. Bohumínská 72.

příspčv ková organizace. 710 00 Slezská Ostrava

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2021

Den zahájení inventarizace: 1.11.2023

Den ukončení inventarizace: 31.12.2023

Zpusob zjišťování skutečných stavu hospodářských prostředku: liv/.ická inventarizace

Přehled vyhotovených soupisu:

. lnventurní soupise. “ L'1C10 l8)

L'1CCH21 )

učet () ZZ)

(

0 lnventurnísoupise. (

(

. lnventurnísoupisč.4 (účet 028)

l

l

. lnventurní soupis C

. lnventurní soupis C. 5 1'1CC1()_~1)

. lnv enturní soupis C. o zásob)

. lnventurní soupis C. 7 (ceniny)

. lnventurní soupis C. 8 (Peníze na 131'. pohledáv k). závazky)

. lnv enturní soupis C. 9 (Peni/c \ pokladně)

lnventum byla provedena dokladovou i tlv zickou kontrolou skutečný ch stavu. které byl)“ následně

porovnávány s účetní evidencí.

lnxenturou h_vlo zjištěno. že stáv majetku odpovídá udájum vedeným v účetních knihách a nebyly

vyčíslen) inventurní rozdíly. S majetkem je nakládáno hospodárné u účelně.

Inventura byla provedena za přítomnosti osob zodpovědných Lu svei'ene' hospodářské prostredky.

Jména členu inventarizační komise:

Předsedu: Zuzana Drozdová

('lcn: Lenka llurníková

Člen Mg. Martina Tvrdá



12.1.2024Datum V} holm cm im. zápisu:

Podpis_\ Clcnu

— předseda:

— Člen:

 

lcn:

!

($<

\' ()struxč dno: 13.1.3034

 

Mgr. Lenka \lzlluškmd

ředitelku Škol)

Žil-.ÉŠLA' „*:-m EKOLA swat/„z- our? '

Bohumínská 72

příspěvková organizac;

.;



[J
b)

(v.

11.

Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace
 

Inventarizační zápis
 

o provedení INVENTARIZACE hospodářských prostředku ke dni 31.12.2023

()znaěení inv entarízovaných hospodářských prostředku:

Jsou označeny barvou. lixem. štítky.

l'místění inventarizovaných prostředku:

Ve všech objektech školy (třídy. kabinety. chodby. tělocvična. SJ. kanceláře. odborně

učebny).

.lmena pracovníku zodpovědných za hospodářské prostředky:

Mgr. Kamil Tabašek

vedoucí sbírek učebních pomucek

Inventarizace byla provedena ke dni: 31.12.2023

Den zahajeni inventarizace: 1.12.2023

Den ukončení inventarizace: 31.12.2023

Zpusob ziistiovaní skutečných stavu hospodářských prostředku:

l"yzickai inventarizace

Přehled inventurních soupisu (rekapitulacík Pocet listu:

Č. 1 DHM nemovitý (stavby) 1

Č. 2 DHM nemo\ ity (pozemky) 1

3 DHM ~ movitý 1 + 1

Č. 4 DDNM 1

Č. 5 DDHM 1 + 2

Č. (> l'Dl) 1

Č. 7 Ceniny. peníze v pokladně 1

Č. 8 Peníze na bankov ních účtech. pohledávky a za\ azky

Zjištěné inventarizační rozdily: Nebyly zjištěny.

.\'_\_iadření odpovědných pracovníku za hospodářské prostředky kpříěinam vzniku

rozdílu:

Navrh ústřední inventarizační komise na \ypořadaní inventarizačních rozdílu

(z uvedených Častek zaviněných a nezaviněnych mank):

./._iištění a návrh opatření ústřední inventarizační komise k příslušným inventarizačním

prostředkům:



[J

13. Zjištění & návrh opatření:

a) Ke stanovení hmotne odpovědnosti za hospodářské prostředky

b) K fajištčni ochrany hospodářských prostředku ([ hlediska bezpečnostních předpisu

apod.)

ad a) Jsou stanoveny „Povinnosti pracovníku poví-ených správou sbírek UP a

pokyn) pro vedení inventárních knih".

ad b) Některé části budov jsou opatřeny mřížemi a bezpečnostními dveřmi.

14. Jméno členu ústřední imenturizuční komise: Kamila (‘hlopkmz’i

Hana Kuřilox'á

[ luna Stará

Datum \)v'hotox'eni inventarizačniho zápisu: 12.1.2024

Podpisy členu ústřední iin'entaí'i/ztční komise:

Předseda

Cienox'e

  



 

„líní/„). ,.ŽÍ..

.,;_\1.r:.,5.12.74}. ,

.. M\rvu A „.—1

„/c p:__.._. I. 1„„a;

„„ „x_„„.„„_,„„,„2„ “32.5.9;;..._:.-._)E „::..„Q„„,:„ _; „í, „Vš „i, „z.: „,./„. CC./,;. „„Z/í

„ „577.2 r:c_:_.:..:._.:35:: „,__„„„.„„c„_;_„ ,. „z.z.,:ř._„_„„„ ,,_..:,.__.._

.::Lí „_„.„„„..,;. _:7: „;;„íš nazí.: \; .:: n:::,__:: i: :2???

???,; L,;„f fit,. ZŠ:: .12., L..;

:? ,.,„:,:.„\__„:„.„„ „š: „.,/„c:„„ „?. ;;? „„ „. „„ „zub

Cm: \.,„„„.,_„,„a„:. „_„Í.„„„„„_..„>„..,c„ „. „V QD„

„..1„„_„1____„cc.„____„.r.__„„,„_,„„\_F.c„ ;. „1 LF.

\37571.12.2.3: L; „n,„._„„/_r.„__ „Ž./„_ ;„:.„c„„,.„__„ „,.,„.\_„.„_,„:: „„„.,n„„_:„_.„č

„_„_.c„„„&.„ C, _„_,„„:í:;„:..„n„_ „.:„„„„„,_„,„„

„::„Ž „„ , 1:... T.„ „fxííx/

„„T „„ „Z; „: :::,:: „i „

„i „„ „../„ a; A 25:: „„z „: :::.:: „„A „

2; „í ?. EP:: „: .), :::.:: „?, „

„„Z/.; :..,„ :::.:: „„z :: :::.:: „za __

C:./..; :; „ :::,:: g: „ :::.:: „ř.. „

, C:,„zc _„„:::._„:./_ „:„gícr :; : „,„z „ :::.:: „Cu f_n/„„ „„ízcí

„„„iýi FEE: _:..;..,._7._,. :_,_ : _.._: “2.5:: „? H;.: „„š„„.„„.„„„..,

\__„„.£r.__z_ :..; „:,___\:,„É: „:_\_,„„„./ „ „míči/„ír „„„:1_É;.,„: ,. >?.

/„_,v.„„„:,„„„.c:__ „i_„č/„LŘ/Lr „,_.„,„_,_3___.„,_: \; :„_..;_:_„.„_.„\_\ÉE,: „„:_..„_(„c„/ „, „;„_Q_„„„š

řád:?

, \.:wf:



H. \‘m rh mx cmmízučm Immisc na \ _\ poí'údz'mí im mnm-i/acmch I'm/dílu:

(/ m cdcnych {IRS-[CL /u\ inéných u nwm ínčných mLmM

12. /._iiš\Cm' a nám rh (mmm—m in\. lmmisc k příslušným inwmarimčním prustřcdlxum:

13. /jištčm' u nim rh opatření:

a) kc slzmm cm hmotné odpm čdnmli m im cmm'i/m an} majctck

h) L zajišlům „chram imcmm'i/mszhn nmjclkn 7 hledisku Iw/pcčnnstmch předpisu

apod.

Jména Clcnu im. lmmisu: I’ilf‘ikm (\ Janu

[.cunwldí Bohdana

lIm 1mm (1 Lcnlm

Hamm \ \ hnnnvni my mph“: EH) | ,?()24

Podpis) dum le': Pýcdxcdd

('lcnmó:

 

  
\Igr. Radim Monika

I‘cdilci Slwl}



Základní Škola Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvková organizace

Inventarizační zápis

o provedení INVENTARIZACE hospodářských prostředků ke dni 31.12.2023
 

1. Označení inventarizovaných hospodářských prostředků:

Jsou označený barvou, fixem, štítky.

2. Umístění inventarizovaných prostředků:

Ve všech objektech školy (třídy, kabinety, chodby, tělocvična, ŠJ, kanceláře, odborne učebny).

3. Jména pracovniků zodpovědných za hospodářské prostředky:

Zástupce statutárního orgánu vedoucí sbírek učebních pomůcek.

4. Inventarizace byla provedena ke dni: 31.12.2023

5. Den zahájení inventarizace: 4.12.2023

6. Den ukončení inventarizace: 31.12.2023

7. Způsob zjišťován i skutečných stavu hospodářských prostředku:

Fyzická inventarizace

8. Přehled inventurních soupisů (rekapitulací): Počet listů:

— Jmenování inventární komise 1

- DDHM 1 + 3

- DHM nemovitý (stavby) 1

— DHM — nemovitý (pozemky) 1

- DHM—movitý 1 +3

- DDNM l



9_ Zjištěné inventarizační rozdily: Nebyly zjištěny.

10. Vyjádření odpovědných pracovníků za hospodářské prostředky k příčinám vzniku rozdííú:

11. Návrh ústřední inventarizační komise na vypořádání inventarizačních rozdilú (z uvedených částek

zaviněných a nezaviněných mank):

12. Zjištění a návrh opatření ústřední inventarizační komise k příslušným inventarizačním

prostředkům:

13. Zjištění a návrh opatření:

a) Ke stanovení hmotně odpovědnosti za hospodářské prostředky

b) K zajištění ochrany hospodářských prostředků (z hlediska bezpečnostních předpisů apod.)

ad a) Jsou stanovený „Povinnosti pracovníků pověřených správou sbírek UP a pokyny

pro vedení lnventárnich knih”,

ad b) Některé části budovjsou opatřeny mřížemi a bezpečnostními dveřmi.

14. Jména členú ústřední inventarizační komise:

Datum vyhotovení inventarizačniho zápisu 11.1.2024

Podpisy členú ústřední inventarizačni komise:

Předseda: Sylva Bojková

Členové: Bc. Kateřina Halačková

 

Mgr. Kateřina Sikorová



, . „
., -.,»,)f ,- v — an) i—_.. .» eg.

,.: „ai ' . v „—
1 o

, _ , . u " ‘1‘. . .
> \;). i'_\J \: L. <_„1'_._iv;;' -512»;- .

I I
. _, . . o .

SOCIÁLNÍ SLUŽBY SLEZSKÁ OSTRAV

Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace za rok 2023

V souladu se zákonem č. 563. 1991 Sb.. o účetnictví_ ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou

č. 270/2010 Sb.. o inventarizaci majetku a závazků. vyhláškou č. 410/2009 Sb.. kterou

se provádějí některá ustanovení zákona ě. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších

předpisů pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy platnými

pro některé vybrané účetní jednotky směrnicí č. 4/2022 Zásady vztahů orgánů městského

obvodu k příspěvkové organizaci zřízené Statutárním městem Ostrava městským obvodem

Slezská Ostrava v oblasti sociálních služeb. směrnicí ě. 8/2021 Vnitřní předpis pro linanění

hospodaření a postupy v účetnictví příspěvkové organizace. byla provedena inventarizace

majetku a závazku Sociální služby Slezská Ostrava. příspěvková organizace k 31.12.2023:

1) lnvcntarizované prostředky jsou umístěny v budovách Sociálních sluzeb Slezská

Ostrava. příspěvková organizace budova ředitelství na Staré cestě 125/4. domu

s pečovatelskou službou na l'leřmanieke' 19 a llladnovské 757/119a, azylového domu

Na líišěině 2. vstupních bytu Bohumínské 25/152 a domova pro seniory Antošovice

Chalupová 1/1.

2) Složení inventarizační komise (lK):

předseda komise: Kristyna Matysková

člen komise: Vanessa Ccěivová

ělcn komise: Ing. Lucie Dužíková

Skoleni předsedu a členu dílěích inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2023.

3) IK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

dokladové a fyzicky. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 11.12.2023

a ukončena dne 08.01.2024.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem byl zjištěn inventarizační rozdíl. a to

na účtu č. 412 „ Fond kulturních a sociálních potřeb. Celková hodnota rozdilu je 200.—

Kč.

(Ji )lnventarizaění komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nev'yuzitclnost jednotlivého majetku.

Seznam neupotřcbitelného majetku je vypsán v příloze č. 1.



QC Mfr/ML gwigvu!

SOCIÁLNÍ SLUŽBY SLEZSKÁ OSTRAVA

6) Clenove' IK rovněž vyhodnocovali. Zda nedošlo ke snižení hodnoty majetku.

IK nezjistila žádne snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

7

7) U pohledávek zjišťovala II\ jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti.

8) Součásti závěrečné zprávy jsou přílohy viz Inventurní zápis ke dni 31.12.2023

(seznam).

Zpracovala dne: 18.01.2024

lx’rz’xljwa Mary’s/(0m

Referent správy majetku

Inventarizační komise:

předseda komise: Kristýna Matýsková

Člen komise: Vanessa Cečivová

Člen komise: Ing. Lucie Dužíková

 

Přílohy:

Příloha Č. 1 _ Seznam neupotřebitelnčho majetku



.,1
"1 \

_ ,) ,5

I:

„„v—44.1 7212 1

' 1

' SOCIÁLNÍ SLUŽBY SLEZSKÁ OSTRAVA

3/3

 

: ZZOMOOIQO

Í 22DM()0254* *

ĚŽBMOÍWE

L"*_424)M()ox 4 5

2211M00821 *

) 221)4\**/1*()0881

E 224)M*4)4*34)9*

; 244).\44)o973

1 244)Móo974

' *24*4*)M4)<)975

č)43])464)976

1727113'M00977

"221111100439

ř 2211M00648
1

E7227115100692

21115101 146

1211115101158

221)M0()033

22DM00034

 

* 224)M00403

7211‘M'1K1404 *

*Ž*24)M()4274*** ** **

íz4)4x464295

;24)M)( )o()47**

221)M()0048

1221)M()*00*55

E 2211M< )()056

221111100057

Seznam neupotřebitelného majetku

MAJETEK
 

1111111011011
 

101111011011
 

 

1

 

 

Sušička ( and)

Samsung Galan) IS

P 2‘1Cka 111dL‘511

l)4**zičk*a Indesit

S1111 80x80
  

Mobilní 101c1011111'1a\\ci

**l)zn*1) g)“ii

))4)dlal4o) ) ) ysavaC

/2111111dn1'1g1‘11 5 udírnou

1011110 iídl()n4)*sič ()*4ion
 

'1c1‘1110 jídlqnosič ()4'ion

 

4

1
E _

6228 Kč

44 952

3 499 9 Kč

4 876661 Kč

5 249 Kc

3 343 90- Kc

2

 

 

4399.- Kč*
 

1 699— KC

1831? Kč 
5 592.- KC
R

 

1"c1111L1 111110110511“: Orion

1L1111L1J|dlo11o51c ()1i011

1c1 mo iídlonosič ()4i0n
  

! 592.- Kč

1 592- Kč

""""" T 292-: Kč
592,— KC

1 112 -KC()dbadkoy) kos 5 1311pL"1111'kC111
 

1151\1111111111’1

*K**4*c>lo* kancel/irské

aschct

1’01111111111L1' p*(mka

1’11101111111L‘i ponnicka

T111120 M11 Mu 111

1’11110111'2'115111'111

1’011L0\ '11 ski 111

1’011Lm11'51um

*PaliCow 5k11'11

Policová skřín

Policová skřín

1 1 E,

l

 

** 2 795 — *Kc ,

4 444.66.- Kc

850632 Kč

2 563.69.- Kč

L

*2663. 69*_*- Kc

 
2 563 69- KC

3 563 *6*(*)*- KC

3 563. 69* — *KČ
 

250.—7Kčmý

1 CKNA * ***

5 700 20 KC
 

2 56*_3*_6*9.Í KC *

2 563. 69 KC

Příloha Č. 1

„„ Wa

 

 



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

Ministerstvo financí FIN 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU - OPIS
DÁVKY XML
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k  12 / 2023

(v Kč)

Rok Měsíc IČO

2023 12 00845451

Název a sídlo účetní jednotky:  

  

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

0000 1333 4 920 000,00 4 920 000,00 581 388,00
0000 1341 500 000,00 500 000,00 502 338,90
0000 1343 1 200 000,00 1 200 000,00 1 270 069,37
0000 1356 1 300 000,00 1 300 000,00 1 879 716,08
0000 1361 1 130 000,00 1 130 000,00 1 136 695,00
0000 1511 52 000 000,00 52 000 000,00 42 075 850,26
0000 4111 1 058 000,00 1 057 200,00
0000 4112 15 068 000,00 15 068 000,00 15 068 000,00
0000 4116 21 466 000,00 21 465 458,00
0000 4122 10 524 000,00 10 704 900,79
0000 4152 954 213,00
0000 4213 8 677 000,00 8 678 011,88
2169 2212 100 000,00 100 000,00 248 500,00
2212 2321 245 000,00 245 000,00
2212 2322 9 540,00
2219 2324 6 077,43
3111 2122 2 426 000,00 2 451 000,00 2 450 455,00
3113 2122 6 365 000,00 6 382 000,00 5 844 219,00
3113 2229 74 000,00 74 232,51
3315 2111 10 000,00 10 000,00 7 500,00
3319 2111 100 000,00 100 000,00 134 595,00
3349 2111 50 000,00 50 000,00 57 272,00
3392 2111 30 000,00 30 000,00 60 765,88
3392 2132 200 000,00 200 000,00 242 010,00
3392 2324 11 622,48
3399 2111 150 000,00 420 000,00 424 329,00
3399 2321 934 000,00 964 000,00
3412 2132 30 000,00 30 000,00 39 213,00
3412 2324 50,00
3419 2229 32 000,00 32 838,49
3429 2229 8 000,00 8 304,00
3612 2111 19 050 000,00 19 050 000,00 20 012 804,04
3612 2132 44 000 000,00 44 000 000,00 44 835 592,57
3612 2212 10 427,80
3612 2322 548 345,00
3612 2324 15 000,00 565 000,00 692 886,50
3612 3112 16 512,90
3613 2111 800 000,00 800 000,00 1 413 049,00
3613 2132 1 500 000,00 1 500 000,00 2 251 324,18
3613 2324 208 787,17
3632 2111 5 470 000,00 5 470 000,00 1 161 724,50
3632 2132 300 000,00 300 000,00 320 100,00
3632 2139 1 400 000,00 1 400 000,00 4 872 826,23
3632 2324 195 832,80
3632 2329 2 397,00
3639 2111 350,08

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3639 2119 1 500 000,00 1 500 000,00 3 115 396,68
3639 2131 4 500 000,00 4 500 000,00 5 082 304,20
3639 2139 900 000,00 900 000,00 1 096 184,25
3639 2324 428 081,88
3639 3111 15 000 000,00 15 000 000,00 6 345 478,54
3745 2111 96 945,00
3745 2324 6 623,90
4179 2229 528,00
4351 2321 300 000,00 340 000,00
4351 2324 210 000,00 754 000,00 617 530,00
4359 2122 580 000,00 3 278 000,00 3 278 000,00
4359 2229 3 000,00 2 750,00
4374 2111 6 128,94
5512 2324 140 538,97
6171 2132 19 850,00
6171 2141 10 000,00 10 000,00
6171 2212 15 000,00 15 000,00 140 460,98
6171 2310 41 583,00
6171 2322 2 000 000,00 2 000 000,00 155 905,00
6171 2324 35 000,00 35 000,00 164 430,28
6171 2329 1 100,00
6171 3113 263 722,00
6310 2141 8 100,12
6330 4134 5 034 000,00 5 034 000,00 516 413 800,00
6330 4137 152 832 000,00 171 401 000,00 171 393 539,92
6330 4138 4 032 225,00
6330 4139 1 726 000,00 6 451 635,00
6330 4251 80 905 000,00 107 581 000,00 107 277 931,93
6402 2229 68 000,00 64 521,58
6409 2324 2 680,00
6409 2328 195,00

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

2144 5169 150 000,00 120 000,00 11 089,65
2144 5171 150 000,00 70 000,00 29 794,89
2212 5137 104 000,00 103 646,18
2212 5169 6 838 000,00 8 938 000,00 8 582 977,02
2212 5171 3 000 000,00 7 528 000,00 7 142 292,12
2212 5192 5 000,00 5 000,00 1 000,00
2212 6121 42 380 000,00 33 682 000,00 33 377 995,08
2219 5139 10 000,00
2219 5156 20 000,00
2219 5169 3 060 000,00 4 023 000,00 3 509 846,24
2219 5171 3 510 000,00 1 850 000,00 978 400,02
2219 5192 5 000,00 5 000,00
2219 6121 26 907 000,00 27 153 000,00 27 140 438,12
2333 5169 70 000,00 21 000,00 18 849,38
3111 5169 1 158 000,00 237 000,00 169 224,14
3111 5171 3 000 000,00 44 000,00 5 856,00
3111 5331 6 826 000,00 7 299 000,00 7 258 303,12
3111 5336 155 000,00 57 612,44
3111 6121 4 573 000,00 4 557 633,73
3111 6351 200 000,00 200 000,00
3113 5169 1 068 000,00 195 000,00 151 355,03
3113 5171 700 000,00 580 000,00 551 195,64
3113 5331 15 111 000,00 16 295 000,00 15 702 139,40
3113 5336 8 778 000,00 8 556 146,35
3113 6121 4 963 000,00 4 904 000,00 544 500,00
3113 6351 416 000,00 415 247,27
3315 5021 120 000,00 120 000,00 101 990,00
3315 5137 17 000,00 9 000,00 1 799,00
3315 5139 20 000,00 20 000,00 9 926,90
3315 5169 343 000,00 346 000,00 182 351,96
3315 5171 120 000,00 35 000,00 31 971,83

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3319 5041 10 000,00 10 000,00 6 811,96
3319 5139 10 000,00 10 000,00 600,00
3319 5169 330 000,00 440 000,00 320 594,31
3322 5171 50 000,00 50 000,00
3326 5139 15 000,00 15 000,00 7 860,00
3326 5169 97 000,00 95 300,00
3326 5171 170 000,00 218 000,00 207 805,00
3330 5222 50 000,00 50 000,00
3349 5169 1 000 000,00 1 990 000,00 1 846 745,55
3392 5011 369 000,00 375 000,00 374 494,00
3392 5021 25 000,00 18 000,00 10 180,00
3392 5031 101 000,00 102 000,00 101 802,00
3392 5032 37 000,00 37 000,00 36 947,00
3392 5137 32 000,00 22 000,00 14 774,00
3392 5139 5 000,00 13 000,00 6 300,81
3392 5151 20 000,00 40 000,00 17 911,00
3392 5153 140 000,00 117 000,00 104 140,00
3392 5154 300 000,00 198 000,00 121 562,28
3392 5162 15 000,00 15 000,00 9 803,88
3392 5169 48 000,00 202 000,00 142 295,87
3392 5171 300 000,00 108 000,00 81 578,53
3392 5179 10 000,00
3392 5424 5 000,00 5 000,00
3392 5499 26 000,00 61 000,00 60 700,00
3392 6121 1 831 000,00 2 305 000,00 2 294 950,00
3392 6122 47 000,00 46 288,55
3399 5041 60 000,00 125 000,00 120 707,42
3399 5136 20 000,00 20 000,00 16 154,38
3399 5139 560 000,00 562 000,00 489 830,74
3399 5169 1 920 000,00 3 609 000,00 3 278 218,06
3399 5175 382 000,00 436 000,00 368 255,45
3399 5194 29 000,00 28 496,00
3399 5212 200 000,00 200 000,00
3399 5213 50 000,00 50 000,00
3399 5222 1 265 000,00 1 265 000,00
3399 5492 42 000,00 42 000,00
3399 5493 50 000,00 50 000,00
3412 5021 200 000,00 335 000,00 217 330,00
3412 5031 40 000,00 70 000,00 36 811,00
3412 5032 15 000,00 26 000,00 13 360,00
3412 5139 10 000,00 10 000,00 2 516,80
3412 5156 5 000,00 5 000,00 381,00
3412 5171 335 000,00 455 000,00 414 836,04
3419 5169 350 000,00 348 809,12
3419 5213 25 000,00 25 000,00
3419 5222 5 000 000,00 3 132 000,00 3 124 500,00
3419 5492 4 000 000,00 133 530,00
3419 6322 500 000,00 500 000,00
3429 5222 300 000,00 1 239 000,00 1 230 448,00
3429 5223 20 000,00 20 000,00
3429 5339 35 000,00 30 000,00
3429 5492 215 000,00 195 000,00
3429 6322 50 000,00 50 000,00
3533 5222 50 000,00
3612 5123 29 000,00 20 042,58
3612 5137 20 000,00 11 000,00
3612 5139 170 000,00 220 000,00 169 003,65
3612 5141 50 000,00 50 000,00 4 629,00
3612 5151 6 500 000,00 7 000 000,00 6 705 161,16
3612 5152 2 200 000,00 2 680 000,00 2 099 634,33
3612 5153 8 120 000,00 6 350 000,00 5 631 224,86
3612 5154 1 490 000,00 1 591 000,00 1 350 742,40
3612 5157 900 000,00 1 124 000,00 1 032 335,58
3612 5161 100 000,00 100 000,00 59 248,00
3612 5169 4 205 000,00 4 438 000,00 3 347 138,09
3612 5171 14 796 000,00 13 598 000,00 10 973 384,66
3612 5191 1 000,00 200,00
3612 5909 3 000 000,00 3 124 000,00 3 106 556,00

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3612 6121 17 933 000,00 43 758 000,00 43 261 497,23
3613 5137 35 000,00 35 000,00
3613 5151 170 000,00 250 000,00 233 180,84
3613 5152 35 000,00 35 000,00 15 418,57
3613 5153 250 000,00 250 000,00 237 843,46
3613 5154 1 100 000,00 787 000,00 638 197,16
3613 5155 550 000,00 450 000,00 239 448,40
3613 5157 20 000,00 20 000,00 16 455,67
3613 5169 500 000,00 544 000,00 398 123,86
3613 5171 2 100 000,00 945 000,00 625 396,96
3613 5909 150 000,00 127 000,00 126 157,00
3613 6121 388 000,00 381 423,39
3632 5011 4 807 000,00 4 757 000,00 4 393 956,00
3632 5021 180 000,00 180 000,00 162 580,00
3632 5031 1 263 000,00 1 263 000,00 1 149 950,00
3632 5032 459 000,00 459 000,00 417 321,00
3632 5131 7 000,00 7 000,00 2 495,00
3632 5132 60 000,00 70 000,00 58 210,76
3632 5137 57 000,00 5 000,00
3632 5139 295 000,00 402 000,00 385 590,34
3632 5151 90 000,00 90 000,00 62 672,52
3632 5153 100 000,00 95 000,00 48 736,06
3632 5154 140 000,00 140 000,00 103 862,66
3632 5156 60 000,00 60 000,00 53 862,09
3632 5162 15 000,00 15 000,00 11 273,41
3632 5169 10 044 000,00 9 839 000,00 9 413 680,98
3632 5171 3 572 000,00 2 761 000,00 2 672 085,89
3632 5179 100 000,00
3632 5192 150 000,00 20 000,00 19 500,00
3632 5424 50 000,00 100 000,00 90 995,00
3632 5499 252 000,00 562 000,00 489 589,00
3632 5811 130 000,00 74 610,00
3632 6121 1 092 000,00 9 306 000,00 8 363 418,13
3632 6122 159 000,00 115 000,00 114 998,00
3636 5166 85 000,00 84 700,00
3639 5909 30 000,00 30 000,00 11 475,82
3639 6121 57 000,00 56 870,00
3639 6909 1 062 000,00 1 061 500,00
3699 5169 992 000,00
3699 6121 81 000,00
3722 5169 4 000 000,00 4 819 000,00 4 524 113,95
3722 6121 2 200 000,00 2 132 000,00 2 131 120,63
3745 5011 7 364 000,00 7 148 000,00 6 312 558,00
3745 5031 1 959 000,00 1 959 000,00 1 659 028,00
3745 5032 711 000,00 711 000,00 602 071,00
3745 5122 2 000,00 2 000,00
3745 5131 7 000,00 12 000,00 8 949,00
3745 5132 170 000,00 147 000,00 146 478,47
3745 5137 220 000,00 155 000,00 147 090,00
3745 5139 190 000,00 284 000,00 277 290,17
3745 5154 10 000,00 14 000,00 13 851,52
3745 5156 200 000,00 191 000,00 178 095,64
3745 5164 6 000,00 6 000,00 5 669,19
3745 5169 10 377 000,00 14 465 000,00 13 696 420,36
3745 5171 270 000,00 269 000,00 243 801,04
3745 5424 80 000,00 240 000,00 221 342,00
3745 5499 490 000,00 940 000,00 825 112,00
3745 6121 16 480 000,00 16 737 000,00 15 901 010,17
3745 6122 241 000,00 179 900,00
3745 6123 700 000,00 560 000,00 559 999,00
3769 5169 50 000,00 15 000,00 8 712,00
3900 5222 15 000,00 15 000,00
4179 5909 10 000,00 10 000,00 1 390,00
4329 5011 6 504 000,00 6 504 000,00
4329 5031 1 612 000,00 1 612 000,00
4329 5032 585 000,00 585 000,00
4329 5132 20 000,00 20 000,00
4329 5136 24 000,00 15 470,00

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

4329 5137 230 000,00 173 290,63
4329 5139 127 000,00 126 534,81
4329 5153 35 000,00 35 000,00
4329 5156 67 000,00 66 864,34
4329 5162 109 000,00 103 665,44
4329 5167 40 000,00 280 000,00 202 954,00
4329 5169 5 000,00 66 000,00 42 672,45
4329 5173 30 000,00 27 944,00
4329 5175 10 000,00 10 000,00 5 540,00
4329 5176 5 000,00
4329 5194 10 000,00 10 000,00 7 120,00
4329 5424 59 000,00 59 000,00
4349 5139 6 000,00 6 000,00
4349 5169 108 000,00 108 000,00
4349 5175 2 000,00 2 000,00
4349 5194 4 000,00 4 000,00
4350 6121 242 000,00 241 753,16
4351 5041 8 000,00 8 000,00 3 765,76
4351 5139 44 000,00 48 000,00 39 098,02
4351 5169 2 042 000,00 3 011 000,00 2 752 368,00
4351 5175 145 000,00 197 000,00 151 803,02
4351 5194 7 000,00 26 000,00 11 886,70
4359 5222 146 000,00 145 404,00
4359 5331 36 580 000,00 39 278 000,00 37 278 000,00
4359 5336 10 020 000,00 10 020 000,00
4374 5169 50 000,00 30 000,00
4374 5171 100 000,00
4399 5011 2 329 000,00 2 329 000,00
4399 5031 577 000,00 577 000,00
4399 5032 209 000,00 209 000,00
4399 5038 7 000,00 7 000,00
4399 5132 9 000,00 9 000,00
4399 5136 3 000,00 3 000,00
4399 5137 82 000,00 82 000,00
4399 5139 15 000,00 14 998,00
4399 5167 40 000,00 139 000,00 78 760,00
4399 5173 4 000,00 4 512,00
4399 5424 9 000,00 9 000,00
5213 5903 500 000,00 500 000,00
5512 5123 30 000,00 29 775,00
5512 5131 10 000,00 10 000,00
5512 5137 110 000,00 357 000,00 350 322,45
5512 5139 110 000,00 186 000,00 144 312,08
5512 5151 60 000,00 55 000,00 41 783,52
5512 5153 500 000,00 424 000,00 371 816,00
5512 5154 220 000,00 230 000,00 177 432,62
5512 5156 10 000,00 18 000,00 12 565,00
5512 5162 80 000,00 108 000,00 93 778,76
5512 5163 50 000,00 50 000,00 47 387,00
5512 5169 292 000,00 622 000,00 531 796,29
5512 5171 225 000,00 319 000,00 92 646,02
5512 5492 55 000,00 200 000,00 113 940,00
5512 6121 800 000,00 1 079 000,00 1 076 174,07
6112 5019 350 000,00 320 000,00 25 886,65
6112 5021 1 680 000,00 1 814 000,00 1 814 000,00
6112 5023 10 891 000,00 10 574 000,00 10 551 291,00
6112 5026 332 000,00 331 508,00
6112 5029 30 000,00 60 000,00 47 850,00
6112 5031 2 158 000,00 2 009 000,00 1 894 911,00
6112 5032 1 283 000,00 1 283 000,00 1 173 208,00
6112 5039 40 000,00 40 000,00 6 595,97
6112 5139 200 000,00 301 000,00 255 281,07
6112 5162 100 000,00 100 000,00 100 000,00
6112 5167 130 000,00 240 000,00 167 193,45
6112 5169 280 000,00 98 000,00 97 431,55
6112 5173 250 000,00 404 000,00 332 777,43
6112 5175 350 000,00 445 000,00 383 069,91
6112 5176 50 000,00 50 000,00 49 379,60

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6112 5179 400 000,00 6 000,00 2 998,02
6112 5424 28 000,00 28 000,00
6112 5499 300 000,00 830 000,00 690 780,00
6118 5011 64 000,00 64 307,00
6118 5019 3 000,00 2 216,00
6118 5021 580 000,00 580 041,00
6118 5031 35 000,00 34 523,00
6118 5032 12 000,00 12 528,00
6118 5039 1 000,00 751,00
6118 5139 15 000,00 14 763,36
6118 5161 199 000,00 197 966,70
6118 5164 130 000,00 129 728,36
6118 5169 90 000,00 89 784,00
6171 5011 71 010 000,00 70 797 000,00 69 782 325,00
6171 5021 1 800 000,00 1 800 000,00 1 752 143,00
6171 5031 19 189 000,00 19 189 000,00 18 509 295,00
6171 5032 6 751 000,00 6 771 000,00 6 757 992,00
6171 5038 400 000,00 407 000,00 399 996,00
6171 5042 26 000,00 25 591,50
6171 5123 37 000,00 22 990,00
6171 5132 50 000,00 26 000,00 25 510,39
6171 5133 5 000,00 5 000,00 685,00
6171 5136 60 000,00 40 000,00 30 696,00
6171 5137 3 000 000,00 1 980 000,00 1 712 804,62
6171 5139 2 510 000,00 1 950 000,00 1 848 241,95
6171 5142 1 000,00 144,35
6171 5151 165 000,00 115 000,00 100 290,42
6171 5153 1 220 000,00 730 000,00 720 460,48
6171 5154 875 000,00 838 000,00 740 278,89
6171 5156 450 000,00 409 000,00 355 577,36
6171 5161 822 000,00 764 000,00 745 307,75
6171 5162 1 150 000,00 1 341 000,00 1 283 322,00
6171 5163 1 400 000,00 1 076 000,00 1 074 737,23
6171 5164 200 000,00 100 000,00 45 971,80
6171 5166 50 000,00 50 000,00
6171 5167 1 200 000,00 1 005 000,00 538 264,10
6171 5168 510 000,00 698 000,00 688 637,10
6171 5169 7 098 000,00 5 197 000,00 4 785 167,48
6171 5171 3 140 000,00 3 398 000,00 3 328 503,18
6171 5173 150 000,00 294 000,00 244 679,54
6171 5175 50 000,00 81 000,00 69 926,05
6171 5176 5 000,00 5 000,00 5 000,00
6171 5178 150 000,00 31 000,00 30 240,00
6171 5179 1 700 000,00 1 000,00
6171 5191 2 000,00 1 240,00
6171 5192 82 000,00 82 000,00 28 332,00
6171 5194 100 000,00 150 000,00 128 811,00
6171 5361 18 000,00 15 000,00 15 000,00
6171 5362 10 000,00 7 000,00 6 289,85
6171 5363 3 000,00 4 000,00 3 150,00
6171 5365 1 000,00 800,00
6171 5424 500 000,00 540 000,00 537 886,00
6171 5499 1 756 000,00 7 607 000,00 7 515 494,00
6171 5909 1 000,00 373,00
6171 6121 2 000 000,00 5 708 000,00 3 686 319,26
6171 6122 150 000,00 1 258 000,00 1 254 255,04
6171 6125 278 000,00 277 238,00
6171 6130 600 000,00 549 000,00 402 000,00
6310 5141 1 815 000,00 1 814 000,00 1 810 559,36
6310 5163 15 000,00 89 000,00 88 912,18
6330 5342 5 034 000,00 5 034 000,00 5 125 754,00
6330 5345 1 726 000,00 518 925 806,00
6330 5347 94 000,00 93 294,73
6330 5348 2 846 100,00
6330 6363 9 319 000,00 9 317 696,86
6399 5362 2 500 000,00 2 500 000,00 2 330 222,00
6402 5364 3 000,00 1 625,00
6402 5366 65 000,00 62 896,58

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6409 5366 3 000,00 2 750,00
6409 5901 3 595 000,00
6409 5909 150 000,00 150 000,00 8 798,34

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                           (+) 8111

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů      (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky                 (+) 8113

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč. prostř. (-) 8114

Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech  (+-) 8115 56 688 000,00 66 599 000,00 42 924 600,71

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy  (+) 8117

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje  (-) 8118

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                           (+) 8121

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů      (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky                 (+) 8123

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč. prostř. (-) 8124 -10 667 000,00 -10 667 000,00 -10 666 640,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank. účtech  (+-) 8125

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  (+) 8127

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje  (-) 8128

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                           (+) 8211

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů      (-) 8212

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky                 (+) 8213

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč. prostř. (-) 8214

Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech  (+-) 8215

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy  (+) 8217

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje  (-) 8218

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                           (+) 8221

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů      (-) 8222

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky                 (+) 8223

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč. prostř. (-) 8224

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank. účtech  (+-) 8225

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  (+) 8227

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje  (-) 8228

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru   (+-)

8901 -876 583,21

Nerealizované kursové rozdíly pohyb.na deviz. účtech   (+-) 8902

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny 
(+-)

8905

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 46 021 000,00 55 932 000,00 31 381 377,50

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 61 050 000,00 61 050 000,00 47 446 057,61

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 91 746 000,00 97 514 000,00 102 196 808,44

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 15 000 000,00 15 000 000,00 6 625 713,44

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 253 839 000,00 342 535 000,00 863 496 915,52

PŘÍJMY CELKEM 4050 421 635 000,00 516 099 000,00 1 019 765 495,01

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 5 034 000,00 6 760 000,00 526 897 660,00

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní
úrovně

4090

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 10 524 000,00 10 704 900,79

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4120

*4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130

*4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 5 034 000,00 5 034 000,00 516 413 800,00

*4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.
m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi

4145 152 832 000,00 171 401 000,00 171 393 539,92

*4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 4 032 225,00

*4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 1 726 000,00 6 451 635,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180

*4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.
Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi

4182 80 905 000,00 107 581 000,00 107 277 931,93

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v
jiném okresu téhož kraje

4192

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z
území jiného kraje

4194

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 416 601 000,00 509 339 000,00 492 867 835,01

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 349 380 000,00 405 412 000,00 893 752 646,82

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 118 276 000,00 166 619 000,00 157 394 225,69

VÝDAJE CELKEM 4240 467 656 000,00 572 031 000,00 1 051 146 872,51

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 5 034 000,00 6 760 000,00 526 897 660,00

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280

*5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281 5 034 000,00 5 034 000,00 5 125 754,00

*5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290

*5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 1 726 000,00 518 925 806,00

*5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.
m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje

4305 94 000,00 93 294,73

*5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 2 846 100,00

*5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321 68 000,00 65 646,58

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům
územní úrovně

4350

6341 - Investiční transfery obcím 4360

6342 - Investiční transfery krajům 4370

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

*6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.
Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje

4381 9 319 000,00 9 317 696,86

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní
úrovně

4420

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

4421

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

4422

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

4424

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 462 622 000,00 565 271 000,00 524 249 212,51

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 -46 021 000,00 -55 932 000,00 -31 381 377,50

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 46 021 000,00 55 932 000,00 31 381 377,50

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 46 021 000,00 55 932 000,00 31 381 377,50

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci

vykazovaného období
Změna stavu

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 64 964 421,15 23 364 675,07 41 599 746,08

Běžné účty fondů ÚSC 6020 9 002 260,25 7 677 405,62 1 324 854,63

Běžné účty celkem 6030 73 966 681,40 31 042 080,69 42 924 600,71

Pokladna 6040

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož
kraje

7090

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7110

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7130

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v
jiném okresu téhož kraje

7140

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní

úrovně
7160

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

7170

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192
6341 - Investiční transfery obcím 7200
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném
okresu téhož kraje

7220

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
7240

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
7260

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného
kraje

7290

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji,obcemi a DSO 7291
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7320

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7350

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo
krajem z území jiného kraje

7360

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní

úrovně
7390

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7400

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432
6341 - Investiční transfery obcím 7440
6342 - Investiční transfery krajům 7450
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

7470

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
7500

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
7530

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU
A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE
Účelový
znak

Název Položka na straně
příjmů, nebo položka
zvýšení financování

Výsledek od počátku
roku

Paragraf
na

straně
výdajů

Položka
na

straně
výdajů

Výsledek od počátku
roku

Rozdíl příjmů
(financování) a

výdajů za účelový
znak

a b 93 c d 94 95=93-94

13014 6402 5366 62 896,58 X

13014 0,00 62 896,58 -62 896,58

13015 4116 3 317 000,00 X
13015 4399 5011 2 329 000,00 X
13015 4399 5031 577 000,00 X
13015 4399 5032 209 000,00 X
13015 4399 5038 7 000,00 X
13015 4399 5132 9 000,00 X
13015 4399 5136 3 000,00 X
13015 4399 5137 82 000,00 X
13015 4399 5139 14 998,00 X
13015 4399 5167 72 490,00 X
13015 4399 5173 4 512,00 X
13015 4399 5424 9 000,00 X

13015 3 317 000,00 3 317 000,00 0,00

13024 4116 9 688 000,00 X
13024 4329 5011 6 504 000,00 X
13024 4329 5031 1 612 000,00 X
13024 4329 5032 585 000,00 X
13024 4329 5132 20 000,00 X
13024 4329 5136 15 470,00 X
13024 4329 5137 173 290,63 X
13024 4329 5139 126 534,81 X
13024 4329 5153 35 000,00 X
13024 4329 5156 66 864,34 X
13024 4329 5162 103 665,44 X
13024 4329 5167 199 280,00 X
13024 4329 5169 42 595,45 X
13024 4329 5173 27 944,00 X
13024 4329 5424 59 000,00 X

13024 9 688 000,00 9 570 644,67 117 355,33

14004 4116 31 600,00 X
14004 5512 5139 31 600,00 X

14004 31 600,00 31 600,00 0,00

33063 6402 5364 1 625,00 X

33063 0,00 1 625,00 -1 625,00

33092 4116 2 712 034,00 X
33092 3113 5336 2 712 034,00 X

33092 2 712 034,00 2 712 034,00 0,00

33093 4116 5 716 824,00 X
33093 3113 5336 5 716 824,00 X

33093 5 716 824,00 5 716 824,00 0,00

90500 4213 4 064 814,51 X

90500 4 064 814,51 0,00 4 064 814,51

90503 4213 717 320,20 X

90503 717 320,20 0,00 717 320,20

90505 4213 3 895 877,17 X

90505 3 895 877,17 0,00 3 895 877,17

98008 4111 1 057 200,00 X
98008 6118 5011 64 307,00 X
98008 6118 5019 2 216,00 X
98008 6118 5021 580 041,00 X
98008 6118 5031 34 523,00 X
98008 6118 5032 12 528,00 X
98008 6118 5039 751,00 X
98008 6118 5139 14 763,36 X
98008 6118 5161 197 966,70 X
98008 6118 5164 129 728,36 X
98008 6118 5169 89 784,00 X

98008 1 057 200,00 1 126 608,42 -69 408,42

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

X.a PŘÍJMY A PŘIJATÉ PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY SOUVISEJÍCÍ S
MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná
událost

Text Paragraf Položka, nebo
položka zvýšení

financování

Nástroj Prostorová
jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

01 3612 2324 43 365,08

X.b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO
CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná
událost

Text Paragraf Položka Nástroj Prostorová
jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

01 3612 5153 65 040,86
01 3612 5154 237 799,74
01 3612 5169 38 630,00
01 3612 5171 72 061,60

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

0000 4116 143 1 631 000,00 630 954,70
0000 4116 143 5 2 081 000,00 2 081 079,30
0000 4116 170 5 5 717 000,00 5 716 824,00
0000 4122 120 1 76 000,00 27 735,11
0000 4122 120 5 428 000,00 157 165,68
0000 4152 186 5 954 213,00
0000 4213 060 1 717 000,00 717 320,20
0000 4213 060 5 4 065 000,00 4 064 814,51
0000 4213 170 5 3 895 000,00 3 895 877,17
6402 2229 103 1 1 000,00 243,75
6402 2229 103 5 2 000,00 1 381,25
6402 2229 120 1 11 000,00 9 434,49
6402 2229 120 5 54 000,00 53 462,09

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

3111 5336 120 1 23 000,00 8 641,86
3111 5336 120 5 132 000,00 48 970,58
3113 5336 120 1 53 000,00 19 093,25
3113 5336 120 5 296 000,00 108 195,10
3113 5336 143 1 631 000,00 630 954,70
3113 5336 143 5 2 081 000,00 2 081 079,30
3113 5336 170 5 5 717 000,00 5 716 824,00
6402 5364 103 1 1 000,00 243,75
6402 5364 103 5 2 000,00 1 381,25
6402 5366 120 1 11 000,00 9 434,49
6402 5366 120 5 54 000,00 53 462,09

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: tel.:

o skutečnosti: tel.:

17.05.2024 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14



 

 

Zpráva nezávislého auditora

o výsledku přezkoumání hospodaření

za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

Statutární město Ostrava

Městský obvod Slezská Ostrava

Datum vydání: 2. 4. 2024   

IBDO



+420 385 102 521 BDO Audit s r 0.

Praha 4 - Chodov

Tel.: ' . .

www.bdo.cz V Parku 2316/12

148 00

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
 

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, auditorského standardu c. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.).

|. VŠEOBECNÉ INFORMACE

ÚSC, u něhož bylo provedeno přezkoumání

hospodaření:

Identifikační číslo:

Statutární město Ostrava

Městský obvod Slezská Ostrava

Těšínská 138/35

710 00, Ostrava

dále jen územní celek

008 45 451

Orgán územního celku oprávněný jednat jeho jménem: Mgr. Richard Vereš, starosta

Přezkoumání hospodaření provedli:

Auditoři:

Asistenti auditora:

Vymezení pravomoci auditora k provedení

přezkoumání hospodaření:

Místo provádění přezkoumání:

BDO Audit 5. r. 0., evidenční číslo KA ČR č. 018

V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v

Praze, oddíl C, č. vložky 7279

Ing. Oldřich Bartušek, evidenční číslo KA ČR č. 2256

Ing. Barbora Procházková

lng. Kamil Kunz

Ing. Markéta Kubáňová

Auditorská společnost provedla přezkoumání

hospodaření územního celku Statutární město Ostrava

v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004

Sb., ustanovením § 2 pism. c) zákona č. 93/2009 Sb., o

auditorech a o změně některých zákonů ve znění

pozdějších předpisů

Sídlo městského obvodu a kancelář BDO Audit s.r.o.

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručemm omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkověho soudu v Praze, oddil C, vložka

7279, auditorské ’oprévném Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) aje součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



+420 385 102 521 BDO Audit s r 0.

Praha 4 Chodov

Tel.: ' . .

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Období provádění závěrečného přezkoumání:

Období provádění dílčích přezkoumání:

Označení první činnosti auditora, kterou byla

ověřovací zakázka zahájena a den provedení:

Označení poslední činnosti auditora na

ověřovací zakázce předcházející vyhotovení

zprávy a den provedení:

148 00

28. 02. 2023 — 2. 04. 2024

16.10.2023 -13. 11.2023

Projednání a předání plánu dílčího přezkoumání

hospodaření včetně předání úvodních požadavků dne

16.10.2023

Podání předběžné informace o kontrolních zjištěních

dne 02. 04. 2024

V případě této zprávy o přezkoumání hospodaření se nejedná o přezkoumání hospodaření

územně samosprávného celku, ale o přezkoumání hospodaření jednoho z obvodů Statutárního

města Ostrava. Podmínky zakázky a formát výstupu byly dohodnuty mezi ÚSC a auditorem ve

smlouvě na provedení přezkoumání hospodaření a audit účetní závěrky statutárního města

Ostrava za roky 2021 až 2023. Použití této zprávy je tedy omezeno pouze na hodnocení

hospodaření jednoho obvodu.

Výkazy přiložené k této zprávě o přezkoumání hospodaření zahrnují pouze jeden konkrétní

obvod a nejedná se tedy o výkazy územně samosprávného celku ve smyslu zákona č.420/2004.

Přezkum hospodaření územně samosprávného celku Statutární město Ostrava je obsahem jiné

zprávy, která v sobě zahrnuje ověření celého ÚSC, tak jak požaduje zákon č. 420/2004 Sb.

BDO Audit s. r. o. česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C vložka

7279 auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) aje součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

||. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o

ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových

prostředků,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými

nebo fyzickými osobami,

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále

oblasti:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění

pozdějších předpisů,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,

h) účetnictví vedené územním celkem

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

|||. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb., se ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených uláštními právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podminek jejich

použití ,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C vložka

7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) aje součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

uvedeny V příloze A, která je nedílnou součástí této zpráw.

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení V účetních a finančních

výkazech je odpovědný statutární orgán obce Statutární město Ostrava. Naší úlohou je, na

základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání

hospodaření (V případě této zprávy o přezkoumání hospodaření se nejedná o přezkoumání

hospodaření územně samosprávného celku, ale o přezkoumání hospodaření jednoho z obvodů

Statutárního města Ostrava).

Přezkoumání hospodaření jsme provedli V souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími

relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10

zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a

naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda

hospodaření územního celku je V souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (Viz bod |||. této

zprávy).

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ

Za účelem wkonání přezkoumání hospodaření územního celku byly použity postupy ke

shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem

menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě jeho

odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při

vyhodnocování těchto rizik auditor bere V úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku.

Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých

skutečností. Míra jistoty získána u přezkoumání hospodaření je tudíž WZnamně nižší než jistota,

která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu.

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního

celku je uvedeno vsamostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci

přezkoumání hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a wužíval i další informace,

které nejsou součástí tohoto označení.

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY o VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ s HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádnou

skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve Všech

významných (materiálních) ohledech V souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými

V bodě |||. této zprávy.

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu V Praze, oddíl C vložka

7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKÚ

Zákon c. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 pism. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení

vyžaduje, abychom ve své zprávě O výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez

ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich wtah k hospodaření územního celku jako

celku.

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

c. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. , o přezkoumání

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků Obcí, ve znění pozdějších

předpisů, upozorňujeme uživatele této zprávy na následující případná rizika, která mohou mít

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti:

Územní celek je nepřímo vystaven riziku plynoucímu z činnosti příspěvkových organizací, kde je

zřizovatelem a kde přejímá jejich rizika ať už formou poskytování finančních prostředků, nebo

formou specifických smluvních ujednání. Tato rizika zahrnují nejen rizika finanční, ale například

i rizika operační (ztráty a náklady plynoucí ze selhání lidských zdrojů, škod na zdraví a majetku,

rizika podvodu a jiné).

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKÚ NA ROZPOČTU A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA

CELKOVÉM MAJETKU

Podíl pohledávek na rozpočtu 

A Vymezení pohledávek 2 789 641,26 Kč

B Vymezení rozpočtových příjmů 492 867 835,01 Kč

A/ B*100% Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 0,57 %

Podíl závazků na rozpočtu

C Vymezení závazků 59 524 204,95 Kč

B Vymezení rozpočtových příjmů 492 867 835,01 Kč

BDO Audit s.r.o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C vložka

7279, auditorské Oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521

www.bdo.cz

C/B*100% Výpočet podílu závazků na rozpočtu

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

D Vymezení zastaveného majetku

E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele

D/E*100% Výpočet podílu zastaveného majetku na celk. maj.

BDO Audit s. r. o.

V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

148 00

12,08 %

39 341 700,39 Kč

2 013 776 025,09 Kč

1,95%

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMÚ ZA POSLEDNÍ

ČTYŘIROZPOČTOVÉROKYPODLEPRÁVNHKJPŘEDHSUUPRAVUMCHK)ROZPOČTOVOU

ODPOVĚDNOST

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě

jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

BDO Audit s. r. 0., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381 registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C vložka

7279, aud1torské ’op/révném' Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) aje součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: “120385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/ 12

‘y Praha 4 » Chodov

148 00

VII. DALŠÍ INFORMACE

Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm.

c) zákona č. 420/2004 Sb., i písemne stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření.

Navrh zpravy vyhotoven v Brně dne 2. 4. 2024

BDO Audit si (. o.. evidenční Číslo KA ČR 018 "HM ,n „ —— '. , _,

zastoupena partnerem:

   Ing. Oldřich Bartušek

evidenční číslo KA ČR 2256

Zpráva projednána a předána statutarnímu organu územního celku

dne 2. 4. 2024

 

Mgr. Richard Vereš

starosta

BDO Anal! s. v o.. ccsxa spolecnost & ručením u_ríxezenym ||ČO 433 14 ]8l_ regísímvana u Rc-ístríklm—rm ',nudu v Praze ()Gdll (_„ vlozka

72/9. „mononu- ()Dfdvnení Komory .auoímru CR (. 0181 le clenem BDO Inn-mammal Límíieo uspíalecnosu a mccmm omezen-vm

rL—gysuuvíwť ve Velko Bí mnm :, w.- suuiasu nwzmarvmm sue ne::stlych Číenskvch mom BDO



Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor

ověřil

Příloha B Popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004

Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí

Příloha C Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem, resp.

statutárního orgánu svazku obcí , dle požadavku ustanovení § 7 pism. c) zákona

Č. 420/2004 Sb.

Příloha D Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Strana 1 PřílohyA



Příloha A

Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným

hospodařením auditor ověřil

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření s nejméně

následujícími právními předpisy, popř. jejich vybranými ustanovením:

. zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,

. vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení

plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků,

rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti,

. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

. zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy:

. vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,

. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími

prováděcími právními předpisy:

. vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,

. vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na

technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech),

. českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle

vyhlášky č. 410/2009 Sb.,

. zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

. zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (vybrané

paragrafy)

. zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů,

. nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a

správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/2006 Sb.,

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů

. nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev.

Strana 1 PřílohyA



PřílohaB

Popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 pism. b) a zákona

č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá

zjištění vycházejí

V rámci dílčího přezkoumání hospodaření za období leden až září 2023 nebyly zjištěny chyby a

nedostatky.

V rámci závěrečného přezkoumání hospodaření za období říjen až prosinec 2023 nebyly

zjištěny chyby a nedostatky.

Strana 1 Přílohy B



Příloha C

Stanovisko statutárního orgánu_kgzprávě o přezkoumání

hospodarem

Statutární orgán uzemního celku byl seznámen s průběhem a výsledkem přezkoumání

hospodareni za rok 2023 a s návrhem zpravy za rok 2023. S obsahem zprávy souhlasí a bere

jí na vědomí.

V Ostravě dne 2.4.2024

 

Mgr. Richard Vereš

starosta

Strana 1 PřílohyC



Příloha D

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání

hospodareni

ÚČETNICTVÍ A VÝKAZY

. Účetní závěrka za jednotlivý obvod (ron/aha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled

o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu) sestavená k rozvahovému dni 31. 12.

2023

. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 (výkaz za konkrétní obvod)

. Inventarizační zpráva

. Inventury všech ron/ahových účtů (inventarizační soupis a evidence) vč. podkladů

. Projednání inventurní zprávy o průběhu a výsledcích řádné inventury prováděné ke dni 31. 12.

2023

. Účetní deník v elektronické podobě za rok 2023

. Obratová předvaha v elektronické podobě 1-9/2023 a 1-12/2023

. Účtový rozvrh

. Vnitřní směrnice, pokyny, vyhlášky a nařízení

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK

. Sestavy v pdf formátu: odpisy 12/2023

. Výběr 2 usnesení zastupitelstva města — věcná břemena, směnné smlouvy, prodeje pozemků,

bezúplatná nabytí a převody

. Nedokončené investice

. Vybrané Inventární karty majetku

FINANČNÍ MAJETEK

. Skladba portfolia vč. výpisu z bankovního účtu k 31. 12. 2022

. Bankovní konfirmace

POHLEDÁVKY

. Saldokonta pohledávek přiložená v dokladových inventarizacích jednotlivých odborů

. Dokladové inventarizace opravných položek k pohledávkám

Strana 1 Přílohy D



ZÁVAZ KY

. Přehled probíhajících soudních sporů

. Saldokonta závazků přiložená v dokladových inventarizacích jednotlivých odborů

. Mzdové rekapitulace za období leden až prosinec 2023

JMĚNÍ a FONDY

. Rozpis přírůstků a úbytků jednotlivých účtů

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

. Usnesení zastupitelstva — schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku za předcházející

účetní období

VNITŘNÍ KONTROLA

. Plán kontrol na rok 2023

. Odbor kontroly — vybrané zprávy z kontrol

SMLOUVY

. Výběr smluv ueřejněných na webu města a v registru smluv

ROZPOČET

. Schválený rozpočet na rok 2023

. Schválený rozpočet na rok 2024

. Rozpočtový výhled na rok 2025 až 2027

. Závěrečný účet za předchozí rozpočtový rok

. FIN 2-12 M za období 1-9/2023 a1-12/2023

. Rozpočtová opatření

. Přehled rozpočtových změn za rok 2023

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

. Sestava v xls formátu — Přehled zakázek

. Poklady k vybraným zakázkám (zadávací dokumentace, výběr, vítězná nabídka)

ZŘIZOVANÉ ORGANIZACE

. Účetní výkazy vybraných příspěvkových organizací

. Inventarizace

. Usnesení Rady města — schválení účetních závěrek příspěvkových organizací

POMĚROVÉ UKAZATELE

. Výpočet poměrových ukazatelů v xls formátu

Strana 2 Přílohy D



PRVOTNÍ DOKLADY K OVĚŘOVANÝM NÁKLADÚM, VÝNOSÚM A POHYBUM DLOUHODOBÉHO MAJETKU

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

DATUM Doklad AU Dal PID

31.01.2023 03010138 6030300 3 422 537,00 OVO0X02M5|6R

31.08.2023 03010423 6030300 309 320,00 OVO0XOZQWMVV

28.02.2023 03010431 6050300 63 500,00 OVO0X02MWDR2

02.05.2023 03020101 5720390 30 000,00 OVO0X0207C74

31.03.2023 03010663 6720300 2 063 558,00 OVO0X02NMY9M

05.04.2023 03007033 DHM 36 360 624,21 OVO0X0209SHW

30.06.2023 03007033 DHM 13 329 369,63 OVO0X02PMUKX

31.07.2023 03007017 DHM 3 511 775,46 OVO0X02QJS9G

30.06.2023 03007006 DHM 234 088,66 OVO0X02PLOAU

12.07.2023 03020221 511300 1 253 613,24 OVO0P012U5MK

01.03.2023 03007014 DHM 64 452 569,47 OVO0X02NFD1C

16.01.2023 03007026 DHM 2 191 310,00 OVO0X02LZNR|

20.06.2023 03020330 5180300 1 586 164,20 OVO0P012UCR|

22.02.2023 03020567 5180300 150 613,54 OVO0P012VMOM

26.02.2023 03020651 5010300 21 163,85 OVO0P012VL|N

11.12.2023 03020267 5180300 60 504,84 OVO0P012SJ FJ

03.10.2023 03020047 5020300 48 466,00 OVO0P012TGC6

30.11.2023 03010403 6030300 443 780,00 OVO0X025YV1M

07.12.2023 03010415 6060300 397 761,21 OVO0X02TODWM

04.10.2023 03020332 5720390 155 000,00 OVO0X02RK263

15.12.2023 03007017 DHM 14 306 894,02 OVO0X02TSI9Q

31.12.2023 03007012 DHM 3 763 846,64 OVO0X02TM01U

06.12.2023 03020949 5110300 442 491,25 OVO0P012SOYX
 

Strana 3 Přílohy D

 



Licence:
OV00

(gin/s
O)

 

ROZVAHA územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč,

s
přesností

na
dvě

desetinná
místa)

Obdobt
12/2023

1C0:
00845451

Název
Statutární

město
Ostrava

ucs:
84545103

NS'
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavená
ke

dni
31.

prosince
2021

 

„
„55:th

nation—ij

ulice,
č
p

obec PSČ
pošta

.'\
21“

-"
(XT..M'

ftf'ťt

Identifikační
číslo

právní
forma

zřizovatel telefon fax e-mall WWW
stránky

  

<
„')

„55er

 

Prokešovo
náměstí

1803/8
ulice,

(:
p

Ostrava-Moravská
Ostrava

obec

72930
Ostrava

PSČ
pošta

 

00845451
hlavni

činnost

ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace
vedlejši

člnnost

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcich

CZ—NACE

z.
*.'-cen

pany-mv

599
410

406

miIada.makanova@slezska.cz

 

r:;
magi-I:

Těšínská
35

Ostrava 710
00

Pronájem
a
správa

majetku

751100

Ing.
Milada

Makánová

Podplsový
záznam

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

29.01.2024

 

Mgr.
Richard

Vereš

Podplsový
záznam

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

Obdob/

 
XCRGURUA

/
RUAZ

0000ALV070Y1



chenc

Cis/a

po/ozky

A.

|.

2

3

.1

5

6

8

9

II.

2

3

.4

5

e,

8

9

1C)

lll.

1

„,

3

.1

5

6

8

IV.

,

2

4

5

6

B.

:>th
L“

29 01 2024 07,26 40

e OVOO (grnrs

ROZVA HA

územní samosprávné celky a svazky obci

ommm-12/2023

' IČO 00845451

Název:

UCS:

NS: 8454517703

(v Kč, s přesností na dvé desetrnna místa)

Statutární město Ostrava

84545103 MOb Slezská Ostrava

MOb Slezská Ostrava

Syntetrcky *

Název položky učerq Brutto

r

AKÍIVÁÍCELKEM 2110 022 992,27

Stálá aktiva 2 013 776 025,09

Dlouhodobý nehmotný majetek 2 586 660.71

Nehmotne výsledky výzkumu a vyvole 012

Software 013 936 076 50

Ocenítelna práva 014

Povolenky na emíse a preferenční límíty 015

Drobný dlouhodoby nehmotný majetek 018 1 650 584 21

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

Poskytnute zálohy na dlouhodoby nehmotný majetek 051

Dlouhodobý nehmotný majetek určeny k prodejí 035

Dlouhodobý hmotný majetek 2 011 189 364,38

Pozemky 031 218 344 119 63

Kulturni předměty 032 818 498 70

Stavby 021 1 566 585 220 64

Samostatné hmotne movrte vécr a soubory hmotných 022 44 141 319 06

movrtých věcí

Péstrtelské celky trvalých porostu 025

Drobný dlouhodobý hmotny majetek 028 34 969 938 95

Ostatnr dlouhodoby hmotný majetek 029

Nedokončený dlouhodoby hmotný majetek 042 146 025 847 92

Poskytnuté zálohy na dlouhodoby hmotný majetek 052 304 419 48

Dlouhodobý hmotný majetek určeny k prodeír 036

Dlouhodobý finanční majetek *

Majetkove učastr v osobách s rozhoduyrcrm vlrvem 061

Majetkové učastí v osobach s podstatným vlívem 062

Dluhová cenné papíry držené do splatností 063

Dlouhodobé puyčky 067

Termínované vklady dlouhodobé 068

Ostatní dlouhodoby frnanční mayetek 069

Pořrzovaný dlouhodobý trnančni majetek O43

Poskytnuté zálohy na dlouhodoby frnanční majetek 053

Dlouhodobé pohledávky „

Poskytnuté návratné línančni výpomocr dlouhodobe 462

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěru 464

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

Ostatní dlouhodobe pohledavky 469

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

Oběžná aktiva 96 246 967,18

Zásoby 1 003 982,75

Pořízení materíálu 111

Materíál na skladě 112 707 140 00

. Materíál na cestě 119

Nedokončené výroba 121

Polotovary vlastní výroby 122

. Výrobky 123

XCRGURUA /P.UA1 (02022022 12 06 / 202202021275)

Korekce

2

649 118 941,89

635 310 638,31

2 370 350,71

1650 584.21

632 940 287.60

574 894 00605

23 076 342 60

34 969 938 95

13 808 303.58

Zpracovane sí/síémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r o

ODdC/Dr

Nerto

1 460 904 060,38

1 378 465 386,78

216 310.00

216 310,00

1 378 249 076,78

218 344 119,63

818 498,70

99169121459

21 064 976,46

146 025 847 92

304 419 4,8

82 43B 663.60

1 003 982.75

707 140 00

0000AL vo7vo4

Mm ulé

1 462 913 697,07

1 329 272 791,03

260 320,00

260 320,00

1 329 012 471.03

219 349 805 04

818 498 70

987 515155 31

29 557 32032

91 76319166

8 500.00

133 646100.04

963 876,74

635 530 06

strana 7/ 3



Lícence OVOO (g/nís

Clsio Synlelícky

po/ožky Nazev po/OZky Ute!

7 Pořízení zboží 131

3 Zboží na skladě 132

9 Zboží na cestě 138

1O Ostatní zásoby 139

II. Krátkodobé pohledávky

1 Odbératele 311

2 Sménky k ínkásu 312

3 Pohledávky za eskontovane cenné papíry 313

4 Krátkodobe poskytnuté zálohy 314

5 Jíne pohledávky :: hlavní čínností 315

*3 Poskytnuté návratné fínanční výpomocí kratkodobe 316

7 Krátkodobé pohledávky z postoupených uveru 317

5 Pohledávky z přerozdělenych daní 319

9 Pohledávky za zaměstnána 335

1C Scolalní zabezpečení 336

11 Zdravotní pouštění 337

‘3 Duchodové spoření 338

13 Daňzpřiímu 341

14 Ostatní dané. poplatky a Jlné obdobná penéžíta plnění 342

15 Daň z přídane hodnoty 343

15 Pohledávky za osobámí mímo vybrane vládní ínstítuce 344

17 Pohledávky za vybranymí ustřednimí vládnímí 346

ínstítucemí

18 Pohledávky za vybránymí místnímí vladnímí 348

ínstítucemí

23 Krátkodobé pohledavky z ručení 361

24 Pevne termínove operace a opce 363

35 Pohledávky z neukončených fínančních operaci 369

25 Pohledávky z tínančního ZajlŠlénl 365

27 Pohledávky z vydanych dluhopísu 367

28 Krátkodobe poskytnuté zalohy na transfery 373

EJ Krátkodobe zprostředkování transferu 375

3'3 Náklady příštích období 381

31 Phme příštích obdobi 385

32 Dohadné účty aktívní 388

33 Ostatní kratkodobe pohledavky 377

|||. Krátkodobý finanéni majetek

1 Majetkové cenné papíry k obchodování 251

2 Dluhove cenné papíry k obchodovaní 253

3 Jíne cenne papíry 256

4 Termínované vklady kratkodobe 244

5 June běžné učty 245

9 Běžný účet 241

11 Základní běžny účet uzemních samosprávných celku 231

12 Běžné učty fondu uzemních samosprávnych celku 236

‘5 Ceniny 263

1‘5 Penize na cestě 262

17 Pokladna 261

29 01 2024 0772557

Bruno

296 842 75

34 280 163,80

13 69123293

11438 81107

2431603 52

8 79824

1 100 000 00

293 31767

4 850 090 22

466 310 15

60 362 820,63

29 908 739 94

23 364 675 07

7 677 40562

12 000 00

Období
 

Běžné

Korekce

2

13 808 303,58

11 562 188 5B

1 998 632 58

247 482 42

Zpracováno systémem GIN/S Standard :UCR GORDIC spol s r o

Ne!!o

296 842 75

20 471 860,22

2 129 04435

11438 81107

432 970 94

8 798 24

1 100 000 00

293 317 67

4 850 090 22

218 827 73

GO 962 820,63

29 908 739 94

23 364 675.07

7 677 405 62

12 000 00

XCRGURUA / RUAI (02022022 12 06 / 202202021215)

ooobÁL vo7vo4

Influx

328 346 68

27 067 503,19

2 745 053 76

10 666 90783

387 287 59

1 345 00000

11647 878 68

275 37533

105 614 720,11

3164303871

64 964 42115

9 002 260 25

5 00000

strana 2 /'3



Licence OV00(g/n1s
XCRGURUA / RUA1 (02022022 12 06/202202021215}

, , _" ,7 „ ___ , * o'oóíÁtvo7vo4

Cls/o Symerícky' Obdooí

položky Název položky úcet * Béžneňřr Mmu/e

1 2

PAŠVA EELKEM ' W * ’1 460 904 050.38 1 462 518 891,07

c. Vlastní kapitál ' ' '7 ' ' 1 207164 915,04 1132 761 221,20

I. Jméní účetníjednotky a upravujici položky 1 035 753 648,88 1 091 313 221,82

1 Jméni účetní lednotky 401 1 316184 078 77 1 342 213 987 56

3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 85 094 630 96 120 172 018 33

4 Kurzové rozdíly 405

5 Oceňovaci rozdíly pří prvotním použítí metody 406 , »

ó Jíne oceňovaCí rozdíly 407

7 Opravy předchazejíCích účetních období 408 ' »» » --

||. Fondy úéeíniřjeřdnotky W " ' 7 435 819,87 9 093 938,25

6 Ostatni fondy 419 7 436 819,87 9 093 938 25

illrl. vysledek hospodaření W 152 574 446,29 82 349 061,13

1 Výsledek hospodaření běžného účetního období 80 625 385,16 6 140 818 70

2 Výsledek hospodaření ve schvalovamm řízení 431

3 Výsledek hospodaření předcházejících účetních 432 82 349 061 13 76 208 242 43

období

D. Cizí zdroje * 253 739 135.34 280 157 669.87

I. Rezervy

1 Rezervy 441

ll. Dlouhodobé závazky 181 333 360,00 192 000 000,00

1 Dlouhodobé úvěry 451 181 333 360,00 192 000 000 00

2 Přijaté navratne fínanční vypomoc1 dlouhodobe 452

3 Dlouhodobe zavazky z vydaných dluhopísú 453

4 Dlouhodobé pfuaté zálohy 455

5 Dlouhodobé závazky z ručení 456

6 Dlouhodobe směnky k úhradě 457

Ostatní dlouhodobe zavazky 459

8 Dlouhodobe příJaté zálohy na transfery 472

III. Krátkodobé závazky 72 405 775.34 88 157 689,87

‘ Kratkodobe úvéry 281

? Eskontovane kratkodobe dluhopísy (směnky) 282

3 Krátkodobé zavazky z vydaných dluhopísu 283

4 June kratkodobe pulčky 289

5' Dodavatele 321 4 822 383,81 7 73819017

6 Sménky k úhradě 322

7 Krátkodobe příJate zálohy 324 15 185 682,68 12 759 826 33

8 Zavazky z délene spravy 325 528 00 1 390 00

9 Přuate navratne fínanční výpomom kratkodobe 326

‘0 Zamésmanm 331 8 404 533 00 8 757 424 00

11 Jíne zavazky VLIČl zaměstnancum 333

12 SOCIalni zabezpečení 336 2 983 656 00 3 055 200,00

13 Zdravotního pouštění 337 1 354 630 00 1 411 948 00

14 Duchodove' spoření 338

15 Daň z příjmu 341

15 Ostatní dané, poplatky a lína obdobne peněžíta plnění 342 1 011 323 00 1 061 873 00

17 Daň z přídane hodnoty 343

18 Závazky k osobam mímo vybrane vladni ínstítúce 345

19 Závazky k vybraným ústředním vladnim ínstítucim 347

20 Zavazky k vybraným místním vládním |nst|tuc1m 349

27 Krátkodobé závazky z ručení 362

28 Pevne terminove operace a opce 363

29 Závazky z neukončenych fínančních operací 364

3’3 Závazky z fínančního ZaJIŠÍéHI 366

31 Závazky z upsaných nesplacenych cennych papíru a 368

podilu

32 Krátkodobé pfuaté zálohy na transfery 374 4 850 090 17 6 865 743 89

33 Krátkodobé zprostředkovaní transferu 375

35 vydaje příštích období 383 1 246 469 73

3'5 Vynosy příštích období 384

37 Dohadné účty pasxvní 389 3 512 437 54 3 169148 20

35 Ostatni krátkodobé Závazky 378 30 280 511,14 42 090 456 55

okamzík sestavení ldalúrn čas; 29012024 o7 se 43

Podpís statutarního organu Mgr ;an Dohnal Poopís odpovědna osoby za účetníciví I'tg hamla Cebúlova

2901 2024 07 26 40 Zpracovane systémem G/N/S Standard - UCR GORDIC spol s r o * strana 3 x 3



Licence.
OVOO

(9mm
0)

 

VÝKAZ
ZISKU

A
ZTRÁTY

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí.
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč,

s
přesností

na
dvě

desetinná
místa)

Obdobit
12/2023

IČO
00845451

Název
Statutární

město
Ostrava

UCSi
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavená
k
rozvahovému

dní
31.

prosince
2021

 

29.
012024

 
 

ulice,
č.p.

obec PSČ
pošta

,CH
';

lili/"_

identlflkačni
Číslo

právní
forma

zřizovatel .
„)(

6J0

telefon fax e-mall WWW
stránky

 

Prokešovo
náměstí

1803/8
ullce

č.p
Těšínská

35

Ostrava—Moravská
Ostrava

obec
Ostrava

72930
Ostrava-Moravská

Ostrava
PSČ

pošta
710

16

w
“_
„mcg

 

00845451
hlavní

činnost
Veřejná

správa

ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace
vedlejší

Čmnost

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcích

CZ-NACE
751100

€z:_‘11wm.£:~:n:1

 

599
410

406

;.
..

<~‘
-L_

milada.makanova@slezska.cz
Mt“

».-
řuf:

rt
-:_-

7:
ap.

-
-;.4

-1fi-

 

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r

o

XCRGUVUA
/
VUA2

OOOOAL
V06865



LICENCE
OVOO

(guns
0)

XCRGUVUA
/
VUAZ

(08012016
77‘

10/207502237323)

VÝKAZ
ZISKU

A
ZTRÁTY

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

Období:
03

/
2016

IČO:
00845451

Název:
Statutární

město
Ostrava

4
St]:_,tarr'|

w

 

Ing.
Milada

Makánová
Mgr.

Richard
Vereš

Podpisový
záznam

Podplsový
záznam

 

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

28.01.2022
13:03:07

\\

 

11.03
2016

1107
34

Zpracováno
syslémem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

slrana2/5



LICENCE OVOO (g/ms

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

územní samosprávné celky a svazky obci

 

(v KC. s přesností na dvě desetinná místa)

 

‘6‘ Obdobi: 12/2023

_ ICOI 00845451

Název Statutární město Ostrava

UCS 84545103 MOb Slezská Ostrava

NS' 84545103 MOb Slezská Ostrava

Číslo Srynt'et/cky' Běžné obdobi

položky Název položky 069! H/avnl CmnosTi

1

A. mam cÉÍKíM 3757 7744 471st 7

I. Náklady z činností 7 73766747877120.95

1. Spotřeba materlalu 501 4 726 794 85

2. Spotřeba energle 502 9 573 947.15

3, Spotřeba „ných neskladovatelnych dodavek 503 434 457,06

4 Prodané zboží 504 31 503 93

5. Aktlvace dlouhodobeho majetku 506

6. Aktlvace oběžného majetku 507

7. Změna stavu zásob vlastni vyroby 508

8. Opravy a udržovaní 511 27 134 303 6O

9 Cestovné 512 567 611 48

10. Náklady na reprezentam 513 1 109 852 76

11. Aktlvace vnítroorganlzačnich služeb 516

12. Ostatnl služby 518 59 290 055.12

13. Mzdové naklady 521 105 873 554.65

14. Zákonné soCía'Inl pouštění 524 35 293 70900

15. Jíne Socralni poušténl 525 406 99600

16. Zakonné somalni náklady 527 122 66400

17. Jlne' somalni naklady 528

1B, Daň Sllnlčni 531 1 79010

19. Daň z nemovutosti 532

20 „líné dané a poplatky 538 37 371 00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

23 June pokuty a penále 542 4 936 00

24 Dary a „na bezuplatna předani 543 203 274 21

25 Prodany matenal 544

26 Manka a Škody 547 1 864 300 00

27. Tvorba fondu 548 5 035 102 37

28 Odpísy dlouhodobeho majetku 551 37 649 841 63

29. Prodaný dlouhodoby nehmotný majetek 552

30 Prodany dlouhodobý hmotný majetek 553 1 481 305 00

31. Prodané pozemky 554 2 113 530 75

32. Tvorba a zučtovaní rezerv 555

33. Tvorba a zučtovani opravných položek 556

34. Náklady z vyřazených pohledavek 557 302 432.61

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 2 717 08479

36, Ostatní náklady 2 Čínnostl 549 10 684 229 01

||. Finaníiíákšdyř 1 {217197533777

ři 1 Prodané cenné papíry a podily 561 7

2. Úroky 562 1815 311.03

3. Kurzové ztraty 563 14435

4. Náklady z přecenění realnou hodnotou 564

5 Ostatni fínančni náklady 569 4 740 00

Ill. Nakla¢71y7 Fa7trar1$fer ' 67 437 122.03 77

2. Na'klady vybranych mistnich vladnich Instltucí na 572 67 437 122.03

transfery

Ví 7an z příjmů

1. Dafíz přijmu 7 591

2. Dodatečné odvody daně z příjmu 595

? vÝNos'YřcěLKEílí ň 7 * 456 369 823.52

29 01 2024 (VĚŽÍ Zpracováno systémem

XCRGUVUA / VUA1 (201220221514/202311221317)

Hospodarska Cmnos! Hlavní cínnosl

2 3

7W778 625,33

s 862 607 93

a 169 698 42

186 609 47

80 953 881 42

394 649.20

929 06341

62 709 82133

103 847 06100

32 003 590 00

387 745 00

178 257 00

6 436 30

54 606 13

3600 00

36 51410

2 592 578.00

4 785 771.14

32 919 766 99

170 357 88

4169 290 35

861 756.95

325 243.10

9 955 503.60

11 274 220 61

2 ,2 1 885 822.2577

1 577 919 60

2 19418

5 708 47

59 608 922.25

59 608 922 25

7431 414 192.537

GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r o

4725 273 3711.83" , ,

OOOOAL VO7VHD

Minulé období?

Hospodářská Crnnost

4

strana 1 / 2



Licence OVOO (gin/s

Číslo

položky Název položky

C.

(DmU’IALJN-J
(.0

11

12.

13.

15

16

17.

manualu..

2. Výnosy vybranych místních vladních ínstltum z

mmth—l

1.

2. Vysledek hospodaření bezneho účetního obdobi

Výnosy z činnosti

. Výnosy z prodeíe vlastních výrobku

. Výnosy z prodeje služeb

, Výnosy z pronajmu

. Výnosy z prodaného zboží

v Výnosy ze správních poplatku

Výnosy z místnich poplatku

Jiné výnosy z vlastních výkonu

. Smluvní pokuty a úroky z prodleni

v Jíné pokuty a penále

Výnosy z vyřazených pohledávek

Výnosy z prodeje materiálu

maíetku

. Výnosy z prodeje dlouhodobeho hmotneho majetku

kromě pozemku

Výnosy z prodeje pozemku

Čerpání fondu

Ostatní výnosy z činností

Finanční výnosy

Výnosy z prodefi cenných papíru a podílu

, Úroky

. Kurzové Získy

_ Vynosy z přecenění reálnou hodnotou

Výnosy z dlouhodobého fínančního majetku

Ostatní fínanční vynosy

Výnosy zýtřaísferů

transferu

Výnosy ze sdílených dani a poplatků

Výnosy ze sdilene dané z přijmu tyzíckych osob

Výnosy ze sdílené daně z příjmu pravníckych osob

Výnosy ze sdílené daně z přídane hodnoty

Výnosy ze sdílených spotřebních dani

. Výnosy ze sdílených majetkových daní

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatku

VÝSLEDEK HOSPODAŘENL *

Výsledek hospodaření před zdaněním

Okamžík sestaveni (datum čas) 29 01 2024 07 27 57

Podpís statutárního orgánu Mgr Jan Dohnal

že 01 2024 07 27 57

Výnosy z prodeje dlouhodobeho nehmotneho

Syntetický

účel

601

602

603

604

605

606

609

641

643

644

645

646

647

649

661

662

663

665

669

672

681

684

685

686

688

Béinértrnrgdobi

Hlavni Chris!

1

87 873 138,24

7 654 80344

58 092 842 53

28 65867

1 136 195 00

3 660 941 08

3 121 980 00

253 125 30

450 200 00

120 852.07

256 51952

4 325 46445

6 692 220175

2 079 335.43

7 146,90

7146 65

025

326 413 688.12

326 413 68812

42 075 850.26

42 075 850 26

80 625 38516

80 625 38516

Podpls odpovédne osoby za účetnícwí Ing. Kamíla Cebulova

XCRGUVUA / VUA1 (2072202215.14/202311221317}

Minulé obdobi

Hospoda/ska Cínnosl Hlavni omnes!

2 3

1o; 542 46556

11 308 462 30

49168 414 81

3460912

1029 547 58

3489 212 76

10664 58104

571651.11

673 75000

69 87933

77 848 00

16 813 79148

6 517 51400

2123 20373

9 554.16

933675

21741

" 277 166 498,47

277 166 498 47

51 695 674,64

51 695 67464

6140 818 70

6140 818 70

Zpracováno systemem GINIS Standard — UG; GORDIC spol s r o

ÚOOOAL VON/11;

Hospoda/“ska Cmnos.’

4

strana 2 / 2



Licence
OVOO

(gm/s
O)

 

PŘÍLOHA územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady

(v
Kč)

Obdobt
12/2023

ICO‘
00845451

Nazev, UCS“
84545103

NS.
84545103

Sestavená
k
rozvahovému

dni
31.

12.
2022

 
 

 

„edn—<m-
I,

ulice,
č.p

obec PSČ
pošta

a
„

“,
3.451:

;aci

Identifikační
číslo

právní
forma

zřlzovatel

au

telefon fax e-mail VWVW
stranky

 

Ing.
Milada

Makánová

Podplsový
zaznam

Prokešovo
náměstí

1803/8

Ostrava-Moravská
Ostrava

72930
Ostrava-Moravská

Ostrava

00845451 ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcich

599
410

406

milada.makanova@slezska.cz

 
 

Statutární
město

Ostrava MOb
Slezská

Ostrava

MOD
Slezská

Ostrava

 

ullce,
č
p

obec PSČ
pošta

“19,1
;„*'::1f=1

+

hlavní
činnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE

v
c-é'ggra

 

Mgr.
Richard

Vereš

Podpnsový
zaznam

Zpracovano
systemem

GINIS
Standard

»
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

Těšínská
35

Ostrava 710
00

Pronájem
a
správa

majetku

751100

'I.
‘

“'a-“Já
Cntz'am

 

XCRGUF‘UA
/
PUA

2)

OOOOAL
VOGBF

W

 



Licence
OVOO

(gi/715
0390

04
066)

XCRGUPUA
/PUA

(14072023
09

34
/2023‘l

7240905)

PŘÍLOHA územní
samosprávné

celky
a
svazky

obci

A
(v

Kč.
s
přesností

na
dvě

desetinná
místa)

st
Období

12
I
2023

,
IČO

00845451

Název
Statutární

město
Ostrava

UCS“
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS“
84545103

„
„

MOb
Slezská

Ostrava

A.1.
Informace

podle
§
7
odst.

3
zákona

(TEXT)

Účetní
jednotka

účtuje,
co

do
rozsahu

a
způsobu

vedení
účetnictví.

v
souladu

s
platnou

legislativou
při

zachování
prúkaznosti

účetnictví.
Účetní

období
se

shoduje
s
rokem

kalendářním.
K

datu
sestavení

účetní
závěrky,

nebyly
uplatněny

účetní
metody

vedoucí
k
zániku

nebo
omezení

činnosti
Účetní

jednotky,

A.2.
A

Informace
podle

§
7
odst.

4
zákona

(TEXT)

V
roce

2023
nedošlo

ke
změnám

v
uspořádání,

označení
položek

rozvahy
a
výkazu

zisku
a

ztráty
a

jejích
obsahového

vymezení,
ani

ke
změnám

zpusobu
oceňování.

Rovněž

nedošlo
ke

změně
informačního

systému,
nadále

je
účtováno

v
IS

Ginis.

A.3.
lnformace

podle
§
7
odst.

5
zákona

(TEXT)

Použité
účetní

metody
odpovídají

platně
legislativě

a
jsou

upřesněny
ve

vnitřních
předpisech

—
směrnicích.

Kde
účetní

postupy
nejsou

jednoznačně
stanoveny,

postupujeme
tak.

aby
byl

podán
věrný

a
poctivý

obraz
předmětu

účetnictví,

Oceňování
majetku

a
závazků

bylo
provedeno

v
souladu

s
§
24

až
27

zákona
č,

563/1991
Sb.

o
účetnictví,

v
platném

znění
a
podrobněji

je
rozpracováno

ve
vnitřní

směrnici
pro

evidenci
majetku

MOb
Slezská

Ostrava.

Nakupovaně
zásoby

jsou
oceňovány

v
pořizovacích

cenách,
Pořizovací

cena
zahrnte

cenu,
za

kterou
jsou

zásoby
skutečně

pořízeny
včetně

nákladu
s

jejich
pořízením

související,
Účtování

o
zásobách

je
realizováno

způsobem
B.

Drobný
dlouhodobý

majetek
hmotný

—
v
pořizovací

ceně
od

3000,-
Kč

do
40.000-

Kč.

Drobný
dlouhodobý

majetek
nehmotný

—
v
pořizovací

ceně
od

1,-
Kč

do
60000,-

Kč.

Hmotný
a
nehmotný

dlouhodobý
majetek

vytvořený
vlastní

činností
—

v
roce

2023
nebyl

pořízen
dlouhodobý

majetek
vlastní

činností

Účetní
jednotka

nevlastní
majetkově

podíly
a
jine

dlouhodobě
finanční

investice.

Změny
způsobu

oceňování
nenastaly.

Odpisový
plán

—
účetní

jednotka
provádí

účetní
odpisy.

Odpisový
plán

je
rámcově

stanoven
dle

příloh
ČUS

708
s
výjimkami

konkrétních
majetkových

položek.

Peněžní
fondy

jsou
účtovány

prostřednictvím
nákladových

a
výnosových

účtu
Přecenění

majetku
určeného

k
prodeji

reálnou
hodnotou

nebylo
provedeno,

Metoda
tvorby

rezerv

nebyla
použita.

U
nákladů

a
výnosu

se
časově

rozlišení
používá

pruběžně.
dohadně

položky
jsou

tvořeny
ke

konci
účetního

období.

25
01

2024
12

23
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard-

UCR
GORDIC

spol
s

r
0

A
slrana

I/
10



Licence
OVOO

(gi/115
0390

04
066)

XCRGUPUA
/PUA

(14072023
09

34
/202311240905)

A.4. Číslo položky

PJ.

(\if'ív-„n'

P.ll.

Enjm'v'mno"

P.|II.4 PW.

Nňv'anaorx'co'o'šo'

1 12,

,.

P.V. 25
01202412

2

0000/”.
V07W29

lnformace
podle

§
7
odst.

5
zákona

o
stavu

účtů
v
knize

podrozvahových
účtů

Podrozvahovyl
ÚČETNÍ

oeooei

BÉZNE
MINULÉ

Název
položky

“4
„

„
„

„
účetj

„
„

4
A

Majetek
a
závazky

účetní
jednotky

538
907

491,41
453

761
887,26

Jiný
drobný

dlouhodobý
nehmotný

majetek
901

Jiný
drobný

dlouhodobý
hmotný

majetek
902

4
120

920.30
4
632

105,63

Vyřazené
pohledávky

905
5
519

145.76
5
943

370,15

Vyřazené
závazky

906

Ostatní
majetek

909
529

267
42535

443
186

411,48

Krátkodobé
podminěné

pohledávky
z
transferu

a
krátkodobě

podmíněné
závazky

z
transferu

8
750

461,77

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
předňnancova'ni

transferu
911

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
předfinancování

transferu
912

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

zahraničních
transferu

913

Krátkodobé
podmíněné

závazky
ze

zahraničních
transferu

914

Ostatní
krátkodobé

podmíněné
pohledávky

z
transferu

915
8
760

461_77

Ostatni
kratkodobe

podmíněné
závazky

z
transferu

„
91G

„

Podmíněné
pohledávky

z
důvodu

uživáni
majetku

jinou
osobou

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

úplatného
užívání

majetku
jinou

osobou
921

Dlouhodobé
podmíněné

pohledavky
z
duvodu

uplatného
užívaní

majetku
jinou

osobou
922

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

užívání
majetku

jinou
osobou

na
základě

smlouvy
()
výpujčce

923

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

užívaní
majetku

jinou
osobou

na
základě

smlouvy
o

924

výpujčce Krátkodobé
podminéné

pohledávky
z
duvodu

užívání
majetku

jinou
osobou

z
jiných

duvodu
925

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

užívání
majetku

jinou
osobou

z
jiných

duvodu
926

Další
podmíněné

pohledávky

Krátkodobé
podminéné

pohledávky
ze

smluv
o
prodeji

dlouhodobého
majetku

931

Dlouhodobé
podmíněné

pohledavky
ze

smluv
o

prodeji
dlouhodobého

majetku
932

Krátkodobé
podmíněné

pohledavky
z
jiných

smluv
933

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
jiných

smluv
934

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

sdílených
daní

939

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

sdílených
dani

941

Krátkodobé
podmíněné

pohledavky
ze

vztahu
k
jiným

zdrOjum
942

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

vztahu
k
jiným

zdrOjum
943

Krátkodobé
podmíněné

úhrady
pohledávek

z
přijatých

zajištění
944

Dlouhodobé
podmíněné

úhrady
pohledávek

z
přijatých

zajisteni
945

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

soudních
sporu,

správních
řízení

a
jiných

řízení
947

Dlouhodobé
podmínéné

pohledávky
ze

soudních
sporu

správních
řízení

a
jiných

rizeni
948

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
transferu

a
dlouhodobé

podmíněné
závazky

z
transferu

A
68

000
000,00

3
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard

—
UCR

GORDIC
spol

s
I
0

strana
2/

10



Licence
OVOO

(guns
0390

04
065)

A.4. Číslo polož
ky

nim'v' už to"

P.VI.

Nm'v'mícoíšm'

P.VII.
!;

Nm'v'u'ícolrx

10 12 13 14

AP.V|II.

„.

25
01

2024

Informace
podle

§
7
odst.

5
zákona

o
stavu

účtů
v
knize

podrozvahových
účtů

Název
položky

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
předtínancováni

transferu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
předfinancování

transferu

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

zahraníčních
transferu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
ze

zahraničních
transferu

Ostatni
dlouhodobé

podmíněné
pohledávky

z
transferu

Ostatní
dlouhodobé

podmíněné
závazky

z
transferu

Podmíněné
závazky

z
důvodu

užívání
cizího

majetku

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
operativního

leasnngu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
operativního

leasrngu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
finanCniho

leasingu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
finančního

leasmgu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
crzího

majetku
na

základě
smlouvy

o
vypojčce

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
crzího

majetku
na

základě
smlouvy

o
vypojčce

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
cizího

majetku
nebo

jeho
převzetí

z
jiných

duvodu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
crzího

majetku
nebo

jeho
převzetí

z
jiných

duvodu

Další
podmíněné

závazky

Krátkodobé
podmíněné

závazky
ze

smluv
o

pořízení
dlouhodobého

majetku

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
ze

smluv
o
pořízení

dlouhodobého
majetku

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
jiných

smluv

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
jiných

smluv

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
přijatého

kolaterálu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
přijatého

kolaterálu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
vyplývající

z
právních

předpisu
a

další
činností

mocí
zákonodárné.

vykonné
nebo

soudni

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
vyplývající

z
právních

předpisu
a

další
Činnosti

mocí
zákonodárná

výkonné
nebo

soudní

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
jednorázových

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
jednorázových

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
ostatnich

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
ostatních

Krátkodobé
podmíněné

závazky
ze

soudních
sporu,

správních
řízení

a
jíných

řízení

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
ze

soudních
sporu.

správních
řízení

a
jiných

řízení

Ostatní
podmíněná

aktiva
a
ostatní

podmíněná
pasivama

vyrovnávací
účty;

„„

Ostatní
krátkodobá

podmíněná
aktiva

Ostatní
dlouhodobá

podmíněná
aktiva

12
23

09
Zpracovano

systemem
GIN/S

Standard
—
UCR

GORDIC
spol

s
I
o

Pod/oz
va

ho
vý

,

účet

951 952 953 954 955 956 961 962 963 964 965 966 967 968 971 972 973 974 975 976 978 979 981 982 983 984 985 986 991 992

XCRGUPUA
/
PUA

UCE
TNÍ

OBDOBÍ

58
000

00000

soín
409,65

30
917

409,65

64
017

07373

272
07000

(14072023
09

34
/20231

1240905)

OOOOAL
V07W29 MINULÉ

49
119,00

7
612

099,17

61
476

451,48

272
070.00

strana
3/

10



XCRGUPUA
/PUA

(74072023
09

34
/202311240905)

Licence
OV00

(gm/s
0390

04
066)

OOOOAL
V07W29

A.4.
Informace

podle
§
7
odst.

5
zákona

o
stavu

účtů
v
knize

podrozvahových
účtů

Podrozvahovýiv
UCE

TNI
osooai

ne'er}
BÉŽNÉ

MINULÉ

Číslo položky
Název

položky

3
Ostatni

krátkodobá
podmíněná

pasiva
993

4.
Ostatni

dlouhodobá
podmíněná

pasiva
994

63
745

003.48
61

204
381

„48

5.
Vyrovnávací

účel
k
podrozvahovým

Učtum
999

512
517

148.28
393

928
81938

25
01

2024
72

23
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

strana
4/

10



Licence
OVOO

(guns
0390

04
066)

XCRGUPUA
/PUA

(14072023
09

34
/
202311240905)

OOOOALVU7W29

A.5.
Informace

podle
§
18

odst.
3
písm.

b)
zákona

(TEXT)

Identifikační
číslo

statutárního
města

Ostravy
bylo

přiděleno
Českým

statistickým
úřadem

a
dle

výpisu
z

registru
ekonomických

subjektů
je

00845451.
V
jiném

veřejném
rejstříku

není
účetní

jednotka
registrovana.

A.6.
Informace

podle
§
19

odst.
6
zákona

(TEXT)

Za
období

počínající
rozvahovým

dnem
a
končícím

okamžikem
sestavení

účetní
závěrky,

nejsou
známy

žádné
skutečnosti,

které
by

nebyly
zachyceny

v
zavěrce.

a
přitom

mají

vliv
na

finanční
situaci

účetní
jednotky.

B.1.
Informace

podle
§
66

odst.
6
(TEXT)

Hodnota
nemovitostí,

u
kterých

dochází
k
převodu

vlastnictví,
a

u
kterých

byl
podán

v
hodnocenem

účetním
obdobi

návrh
na

zápis
do

katastru
nemovitostí

a
k
rozvahovému

dni

nebyla
doručena

doložka
o
zápisu

na
listy

vlastnictví
činí

11,990,16
Kč,

jedná
se

o
prodej

pozemku
p.

p.
č.

342/4
v

k.
ú.

Heřmanice,
pravní

účinky
vkladu

jsou
ke

dni
20.12.2023.

ale
zápis

je
proveden

11.01.2024.

3.2.
lnformace

podle
§
66

odst.
8
(TEXT)

Tento
údaj

se
ÚSC

netyka.

8.3.
informace

podle
§
68

odst.
3
(ČÍSLO

A
TEXT)

K
významnému

zúčtování
nedošlo.

25
O1

2024
12

23
09

Zpracovano
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
I
0

strana
5/

70



Licence
Ol/00

(gl/ns
0390

04
066)

XCRGUPUA
/
FUA

C.
Doplňující

informace
k
položkám

rozvahy
"C.I.1.

Jmění
účetní

jednotky"
a

"C.l.3.
Transfery

na
pořízení

dlouhodobého
majetku"

Číslo
I

položky
Název

položky

C.1.
Zvýšení

stavu
transferu

na
pořízení

dlouhodobeho
maletku

za
běžné

účetní
období

0.2.
Snížení

stavu
transferu

na
pořízení

dlouhodobého
majetku

ve
věcně

a
časove

SOLÍVÍSÍOSÍÍ

0.1.
Počet

jednotlivých
věcí

a
souborů

majetku
nebo

seznam
tohoto

majetku
(ČÍSLO

A
TEXT)

V
evidencí

MOb
nejsou

kulturní
památky,

sbírky
a
předměty

kulturní
hodnoty

v
ocenění

1.-
Kč.

0.2.
Celková

výměra
lesních

pozemků
s
Iesnim

porostem
(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky,

D,3.
Výše

oceněni
celkové

výměry
lesních

pozemkůgs
lesním

porostem
ve

výši
ŠT

Kč/m2
(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky.

D.4.
Výměra

lesních
pozemků

s
lesním

porostem
oceněným

jiným
způsobem

(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky.

D.5.
Výše

ocenění
lesních

pozemků
s
lesním

porostem
oceněným

jiným
způsobem

(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky.

D.6.
Průměrná

výše
ocenění

výměry
lesních

pozemků
s
lesním

porostem
oceněných

jiným
způsobem

(ČÍSLO)

MOb
nemá

lesní
pozemky.

0.7;
A;

A
Komentář

k
ocenění

lesních
pozemků

jiným
způsobem

(ČÍSLO
A
TEXT)

NIOb
nemá

lesní
pozemky.

E.1.
Doplňující

informace
k
položkám

rozvahy
(TEXT)

K
položce

Doplňup'ci
Informace

 25
01

2024
12

23
09

Zpracováno
systemem

GIN/S
Standard

<
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

ÚČETNÍ
OBDOBÍ

BÉŽNÉ

4
782

134,77

3
886

81990

(74072023
09

34
/202311240905)

0000ALV07W29

MINULÉ

32
531

444,50

3
752

808,78

Částka

strana
6/

10



Položka
AKTIVA

CELKEM
—
celkový

objem
aktiv

brutto
byl

k
rozvahovému

dni
vykázán

v
hodnotě

211002299227
Kč,

korekce
v
hodnotě

649.118.941,89
Kč,

netto
hodnota

činí
1.460.904.050,38

Kč.
Ve

srovnání
s
minulým

rokem
se

stav
netto

aktiv
snížil

201484069
Kč.

Z
hlediska

významnosti
(ve

výši
1
%

netto
aktiv,

což
je
14609041

Kč)
došlo

oproti
roku

2022
ke

změnám
na

položkách:

A.l|l.
Krátkodobý

finanční
majetek

—
ato

s
rozdílem

cca
44652000

K6
na

bankovnim
účtech.

ato
z
důvodu

načerpáni
finanční

prostředků
z
úvěru

v
roce

2022

A.ll„1.
—
Pozemky

—
účet

031
-
Změna

stavu
se

týkaly
předevšim

prodeje
a
bezúplatného

převodu
(svěřeni)majetku.

Z
čehož

nejvýznamnější
z

nich
byly:

přírůstek
939.380

Kč

—
svěření

pozemků
Statutárním

městem
Ostrava;

úbytek
—
773.160

Kč
—

prodej
pozemku

k.
ú.

Pudlov
—
Vrbice

nad
Odrou;

úbytek
—
861.600

Kč
—

prodej
pozemku

p.
č,

541,

543,
544

k.
ú.

Slezská
Ostrava

A_ll.3.
—

Stavby
—

účet
021

—
Změna

stavu
se

týká
především

následujících
přirustkú:

36360625
—

rekonstrukce
budovy

KD
Heřmanice;

3.932.729
K6

—
Úprava

dispozice

radnice
Těšínská

35,
1.322.688

K6
-
Oprava

3
volných

bytů
na

ul.
Železného

2.
Bohumínská

134
a
U

Staré
elektrárny

6;
3.124.085

K6
-
Přebudováni

24
bytů

na
koleje;

2.122.626
K6

—
Rekonstrukce

zdroje
tepla

a
topného

systému
v

objektu
MŠ

Chrustova
1448/1,

2202850
Kč

-
Polozapuštěné

kontejnery
—

Slezská
Ostrava,

stanoviště

Bernerova
a

Stromovka;
18720186

Kč
—
Náves

Heřmanice;
12375916

Kč
-
Mírová

Osada,
3763847

Kč
-
Výměna

ZTI
a

elektroinstalace
v
MŠ

Slívova;
5.400.179

K6
<

Rekonstrukce
komunikace

a
chodníků

ul.
Zámostní,

Vilová
a

Sazečská;
14306895

Kč
—
Obnova

koryta
DVT

Muglinovský
potok

—
svěření

statutárním
městem

Ostrava;

úbytků:
64452569

Kč
—

svěření
majetku

PO
SSSO

—
budova

Domova
pro

seniory
Antošovice;

2122626
—
svěřená

majetku
PO

MŠ
Požární

—
rekonstrukce

zdroje
tepla

aotopného
systému

Chrustova;
3.763.847

K6
—

svěření
majetku

PO
MŠ

Komerční
—
výměna

ZTI
a
elektroinstalace

A,|l.8.
—
Nedokončený

dlouhodobý
hmotný

majetek
—

účet
042

Změna
stavu

se
týká

dokončení
rozpracovaných

akcí
zařazených

do
majetku

MOb,
z
nichž

nejvýznamnější
jsou

uvedeny
jako

přírůstky
účtu

021,
a
dále

započetí
nových

akcí

z
nich

nejvýznamnější
s
náklady

na
10

mil.
K6

jsou
přirustky:

42078659
Kč

—
Regenerace

bytového
fondu

na
ulici

Heřmanická;
15124424

Kč
—
Veřejné

prostranství
Bazaly;

2756676
Kč

—
Stavební

úprava
chodníku,

ul.
Michálkovická

B.II.28
—
Ostatni

krátkodobé
pohledávky

Obsahují
zejména

pohledávky
na

účtech:
311

—13.691.232
K6

—
z
dodavatelských

vztahu
pro

zajištění
chodu

úřadu
a
správu

městského
obvodu;

314
—
cca

1143800
Kč

—

poskytnuté
zálohy

zejména
za

energie,
vodu

atp

D.III.34
—

Ostatní
krátkodobé

závazky
—
Obsahují

zejména
závazky

na
účtech:

324
—15.185.683

Kč
—

přijaté
zálohy

zejména
za

nájmy
a

související
služby;

378:
30.280.511

K6
—
kde

jsou
vedeny

hlavně
deponované

peníze
nesvépravných

občanů
(cca

25
mil.

Kč.
a
4

mil.
Kč

jako
kauce

za
byty)

Položka
PASIVA

CELKEM
—
celkový

objem
pasiv

je
ve

výši
146090405038

K6,
minulé

období
byly

pasiva
ve

výši
146291889107

K6.
V

pasivech
nedošlo

k
významnému

rozdilu
oproti

předchozímu
roku.

C.I„7.
—
Opravy

předcházejících
účetních

obdobi
—
na

tomto
účtu

došlo
k
pohybu

oproti
předchozího

roku
o
654272322

K6
což

bylo
způsobeno

přeúčtovánim
oprav

bytu
na

technické
zhodnocení

dle
pokynů

z
přezkumu

hospodaření
obci

a
kontroly

výkonu
samostatné

působnosti.
Z
důvodu

věcné
a
časové

souvislosti
nebyly

opravy
nákladů

a

souvisejících
odpisů

účtovány
do

nákladů
roku

2023,
ale

byl
použit

účet
oprav

předcházejících
účetních

období
(jednalo

se
o
přebudování

24
bytů

na
koleje,

rekonstrukce

zdroje
tepla

a
topného

objektu
MŠ

Chrustova
1448/1,

Hladnovska
73,

být
(3.

16v
domé

Železného
2)

25
01

2024
12

23
09

Zpracovano
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
I
o

strana
7/

10



E.2.
Doplňující

informace
k
položkám

výkazu
zisku

a
ztráty

(TEXT)

K
položce

Doplňulici
informace

Částka

A.
Nákladylcelkem

klesly
oproti

předchozímu
roku

o
cca4449_529.000

Kč,
což

bylo
způsobeno

V);zíyrn
poklesem

nákladu
z

činnosti
0
cca—574292000

Kč
agtogzejména

na
položce

opravy
a

udržování,
protože

v
předchozím

roce
byl

čerpán
uvěr

mimo
jiné

na
opravy

bytového
fondu

a
došlo

k
velkému

množství
oprav.

Oproti
tomu

došlo

k
navýšení

nákladů
na

transfery
o
cca

7828000
Kč.

B.
Výnosy

celkem
vzrostly

oproti
roku

2022
a
cca

24956000
Kč,

kde
významnou

roli
hrály

výnosy
z
transferu

vyšší
oproti

předchozímu
roku

o
cca

49.247.000
Kč

a
to

zejména
z
důvodu

navýšení
neúčelového

neinvestičního
příspěvku

na
provoz

ze
SMO,

zároveň
však

došlo
k
poklesu

výnosu
z
prodeje

pozemků
o

cca
12.488.000

Kč

a
poklesu

se
sdílených

daní
o
cca

9.620.000
Kč

což
bylo

způsobeno
platebni

neschopností
významného

plátce
daně

z
nemovitostí

v
oblasti

MOb.

C.
Výsledek

hospodaření
—

rozdíl
oproti

předchozímu
roku

bylo
zvýšení

o
cca

74485000
Kč,

což
bylo

zpúsobeno
výše

popsanými
změnami.

AE.3.
Doplňující

informace
k
položkám

přehledu
o
peněžních

tocích
(TEXT)

K
položce

Doplnil/ici
informace

Zisk
(ztráta)

z
prodeje

dlouhodobého
majetku

Náklady
3
594

835,75
Kč

(účet
552

+
553

+
554

+
564)

Výnosy
4
581

983,97
Kč

(účet
646

+
647

+664)
—
výnosy

z
prodeje

DHM

25651952
Kč

(účet
646)

-
výnosy

z
prodeje

pozemku

4
325

464,45
Kč

(účet
647)

-
výnosy

z
přecenění

RH

0
Kč

(účet
664)

Částka

Zisk
z
prodeje

dlouhodobého
majetku

je
987

148,22
Kč.

Stav
peněžních

prostředku
(sloupec

R.)
k
31.12.2023

souhlasí
se

stavem
krátkodobého

finančního
majetku

vykázaného
v
rozvaze

v
části

Blll.
Tato

hodnota
souhlasí

rovněž

s
kontrolním

Číslem.

E.4.
Doplňující

informace
k
položkám

přehledu
o
změnách

vlastního
kapitálu

(TEXT)

403100
svěření

majetku
PO

35.778.570,67
Kč

svěření
transferu

PO
SSSO

—
domov

Antošovice

403300
bezúplatné

převody

4.782.134,77
Kč

—
transfer

ze
Státního

fondu
životního

prostředí
ČR

—
akce

Náves
Heřmanice,

ulice
K

Návsi

403.700
snížení

inv.
transferu

359470931
—

snížení
investičních

transferu
dle

věcné
a
časové

souvislosti
s
odpisy

majetku

25
01

2024
12

23
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard

7
UCR

GORDIC
spol

s
I

0
strana

8/
70



Llcence
OVOO

(gi/715
0390

04
066)

XCRGUF'UA
/PUA

(l4072023
09

34
/20231

1240905)

0000ALV07W29

403.800
investiční

transfer
—
dohad

4.782.134.77
Kč

—
snížení

dohadu
na

transfer
ze

Státního
fondu

životního
prostředí

ČR
—
akce

Náves
Heřmanice,

ulice
K
Navsí

3.895.877.22
Kč

—
vytvoření

dohadu
k
transferu

od
SFZP

CR
na

akci
Modernizace

kulturního
domu

v
Heřmanicích

403.901
investiční

dotace

692.126
Kč

—
transfer

z
MMR

v
souvislosti

s
Ukrajinou

K
položce

Dopíňwicí
informace

Částka

F.
Doplňující

informace
k
fondům

účetní
jednotky

Ostatní
fondy

-
územní

samosprávné
celky,

svazky
obcí,

regionální
rady

regionů
soudržnosti

Položka

Číslo
Název

BĚŽNÉ
UCE

TN)
OBDOBÍ

9
093

938.25

5
035

102,37

G.l.
Počáteční

stavltondu
k

1.1.

G.I|.
Tvorba

fondu

1.
Přebytky

hospodaření
z
minulých

let

2.
Přijmy

běžného
roku.

které
nejsou

určeny
k
využití

v
běžném

roce

3.
Převody

prostředku
z
rozpočtu

během
roku

do
účelových

peněžních
fondu

5
034

00000

4.
Ostatní

tvorba
fondu

1
102.37

ÁGÍiÍiÍ
44

Éěmíuni
fondu

„
444“.

466494232015

G.|V.
Konečný

stav
fondu

7
436

819,87

G.
*Doplňující

informace
k
položce

"A.l|.3.
Stavby"

výkazu
rozvahy

.
UCE

TNÍ
OBDOBÍ

Číslo
1

BÉŽNÉ
MINULÉ

položky

G. (3.1. (3.2. (3.3. (3.4. (3.5. (3.6.

Na'zev
položky

Stavby Bytové
domy

a
bytové

jednotky

Budovy
pro

služby
obyvatelstvu

Jine
nebytové

domy
a
nebytové

jednotky

Komunikace
a
veřejné

osvětlení

Jine
inženýrské

sítě

Ostatni
stavby

BRUTTO

1
566

585
220,64

A

752110
013.37

79
588

533.58

90
411

175.15

418
057

032.71

32
428

317.47

183
99014736

KOREKCE

574
šáh.

005,054

30192123820

23
279

413.86

33
729

255.00

15106168017

12
263157.00

52
639

261.82

H.
Doplňující

informace
k
položce

"A.Il.1.
Pozemky"

výkazu
rozvahy

ÚČETNÍ
OBDOB/

25
01

2024
12

23
09

Zpracovane
systemem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
I

0

NE
7'70

991
691

214,59

460188
775.17

56
309

119.72

56
681

921.15

266
995

352.54

20165
160.47

131
350

885.54

987
515155,31

471052
816.40

21
938

663.63

115
446

327.84

247
027

629,61

20
903

607.47

11114611036

slrana
9/

10



LIceItce
OVOO

(guns
0390

04
066)

Číslo položky

H.
A

H.1. H2. H.3. HA. H„5, Čislo polož
ky

l. l.
1

.

J. Číslo položky J. J.
1

.

J.2. Okamžík
sestaveni

(datum
čas)

25.01.2024.
12

23
09

Podpls
statutárního

organu
Mgr

Jan
Dohnal

25
012024

72
23

09

BÉŽNÉ

Název
položky

BRUTTO

Pozemky
218

34411953“

Stavební
pozemky

Lesní
pozemky

Zahrady,
pastviny.

louky,
rybníky

13
747

612
89

75
709

485.69

128
887

021.05

Zastavěná
plocha

Ostatní
pozemky

Doplňující
informace

k
položce

"A.II.4.
Náklady

z
přecenění

reálnou
hodnotou"

výkazu
zisku

a
ztráty

4

Název
položky

Náklady
z
přecenění

reálnou
hodnotou

Náklady
z
přecenění

reálnou
hodnotou

majetku
určeného

k
prodejl

podle
§
64

Ostatní
náklady

2
přecenění

reálnou
hodnotou

 
 

Doplňující
informace

k
položce

"B.l|.4.
Výnosy

z
přecenění

reálnou
hodnotou"

výkazu
zisku

a
ztráty

Název
položky

Výnosy
z
přecenění

reálnou
hodnotou

Výnosy
z
přecenění

reálnou
hodnotou

majetku
určeného

k
prodeji

podle
§
64

Ostatni
výnosy

z
přecenění

reálnou
hodnotou

Zpracovane
systemem

(31le
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

KOREKCE

XCRGUPUA
/
PUA

218
344119,63

13
747

612.89

75
709

485.69

128
887

021,05

UCE
TNÍ

osooei

BÉŽNÉ

UČE
TNÍ

oeooei

BÉŽNE

NE
TTO

MINULÉ MINULÉ

(14072023
09

34
/2023

!
1240905)

OOOOAL
V07W29 MINULÉ

219
349

305,64

13
726

105,66

77
792

348.23

127
831351,15

st/ana
10/

70



Licence:
OVOO

 

PŘEHLED
o
ZMĚNÁCH

VLASTNÍHO
KAPITÁLU

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč)

Období
12

I
2023

IČO“
00845451

Název.
Statutární

město
Ostrava

ucs:
84545103

NS
84545103

Sestavená
k
rozvahovému

dni
31.

prosinci
2021

ullce,
č.p.

obec PSČ.
pošta

mw!
;,
71“ng

51:11

Identifikaéni
čislo

právní
forma

zřuzovatel

 

telefon fax e-mail WWW
stránky

3401331
CC

l-C'Y'Tzíi'U'É

Ing.
Milada

Makánová

Podpxsový
záznam

osoby
odpovědné

za

správnost
údajů

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

29.01.
2024

28
01.2021

1402351

 

Prokešovo
nám

8

Ostrava 72930 00845451 ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcích

599410058 599
410

208

Milada.makanova@slezska.cz

 

MOb
Slezská

Ostrava

MOb
Slezská

Ostrava

 
 

 

Únik/„cm'

uhce.
č.p.

obec PSČ,
pošta

hlavní
člnnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE

 

,{x

Mgr.
Richard

Vereš

Podpisový
záznam

statutárního
orgánu

Zpracovano
systemem

GIN/Std“
GORDICGJ

spol
s

r
o

XCRGUKUA
/KUA2

(1006207415156/
201406101716)

Těšínská
35

Ostrava 710
16

Veřejná
správa

751100

\n.„
na,

ni
77-

:!

3N.
„
Jun.

In.

”£1.39va
(&$-'

'
.

 

\
>

1

MTX-“|_
(

",
.-.
"C

,;
$!“

,
”at,

2“:‘ :

 

strana
1/

2



Licence OVOO (gin/s O)

XCRGUKUA /KUA (1103202014 05 /202107261317)

”’7 ' ' '
6000ALV0767M

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

"— (v Kč)

‘6‘ Období: 12 / 2023

uj! IČO 00845451

NézeVi Statutární město Ostrava

UCS: 84545103 MOb Slezská Ostrava

NS; 84545103 MOD Slezská Ostrava 7
_

c W Název položky ' ' ' Minulé obdobi ' Zvýšenistaí/u Shiženi stavu ' ' Běžné Bšdob;

8""??517, 77 ,7 7 7 7 ; 7 _, 7 7 7 _ 7 7 .77 _ ,.7

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM
1 182 761 221,£ 534 050 721,05 509 647 027.21 1 207 164 91504;

 

 

77A Jmění účetní jednotky a upravujici položky 1 091 318 221,82 62 299 888,06 116 864 461,00 1 036 753 648,88

A.I. Jmění účetní jednotky
1 342 213 987,56 51 142 486,64 77 172 395,43 1 316 184 078,77

1. Změna. vznik nebo zanik příslušností
-

-

hospodařit s majetkem státu

2. Svéřeni majetku příspěvkové organizacr
- 35 778 570.67 75 990 722.06 -

3. Bezúplatne převody
— 15 260 900.97 1 181 648.74 —

4. Investiční transfery
-

-

5. Dary
- 81 180.00

-

6. Ostatní
- 21 835.00 24.63 -

A.II. Fond privatizace
;

A. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 120172 018,33 4 588 003,20 39 665 390,57 85 094 630,96

Ill.

1. Sváření majetku příspěvkové organizaCI
-

35 778 570.67 -

2, Bezúplatne převody
—

—

3. Investiční transfery
— 4 782 134.77

-

4. Dary
-

-

5. Snížení investicnich transferu ve věcné a - - 3 886 819.90 -

Časové souvrslostí

6. Ostatni
— ,_

-

A. Kurzové rozdily

IV.

A- Oceňovaci rozdily při Prvotním použítí metody 35a 59.? ;
53; ze;

V.

1. Opravné položky k pohledávkám
-

-

2. Odpisy
-

-

3. Ostatní

_

.

A. Jiné oceňovací rozdily

VI.

1. Oceňovací rozdily u cenných papíru a podilu —
-

2. Oceňovaci rozdíly u majetku určeného k -
.

prodeji

3. Ostatni
-

»

A. Opravy předcházejících účetních období 1.: 117':- : (ii—' 6 569 398.22 26 675,00 " ští Jef-3

VII.

1. Opravy minulého účetního období
- 6 569 398.22 26 675.00 -

WZ; Opravygředchozichúčetních c_bgobi „, 7 — , ;;; ; . _; —

B Fondy účetní jednotky
9 093 938,25 5 035102.37 6 692 220,75 7 436 819,87

C Výsledek hospodaření
62 349 061,13 466 715 730,62 386 090 345,46 * 162 97414629

órřPříjmový ařvrydajovýr úřčřert rozpočtového

*

. hospodaření

29 OI 202-1 07 29 58 * Zpracovano systemem G/NlS Standard - UCR CORDlC spol s 7r o
sne/13 1 /1



Licence:
OVOO

PŘEHLED
o
PENĚŽNÍCH

TOCÍCH

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč)

Období:
12

I
2023

IČO
00845451

Název

 

Statutární
město

Ostrava

UCS:
84545103

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavený
k
rozvahovému

dni
31.

prosinci
2021

"J“srn
Dodr

 

Prokešovo
nám

8
ulice

č
p.

ulice,
č.p.

obec
Ostrava

obec

PSČ,
pošta

72930
PSC

pošta

1-311
::::L§

*'qu

00845451 ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcích

 

identifikační
čislo

hlavní
činnost

vedlejší
činnost

CZ-NACE

právní
forma

zřizovatel

 

telefon
599

410
406

fax e—mail
milada.makanova@slezska.cz

WWW
stranky

  

is}:
\:

'inši.
Ap.—w

 

Ing.
Milada

Makánová

Podpisový
záznam

osoby
odpovědné

za

správnost
údajů

 

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

29.01.2024

Zpracováno
systémem

G/NISí'm
GORD/Cfíůspo/

s
r

0.

Mgr.
Richard

Vereš

Podpisový
zaznam

statutárního
orgánu

Těšínská
35

Ostrava 710
00

Veřejná
správa

751100

    

_,
.
“»

iv.—“'
„*de

 

_.
.,

,
..;

-_';
a
".

.wvj‘,
[flat-NLAMM

.
_.

.-
„a.,

.=.
“ye-7w":

\
._

-
„.

 

.
_

 
XCRGUTUA

/
TUA?



Licence OVOO (glms O) XCRGUTUA / TUA (1305202011414 /202707261317}

000041. VO 76 BR

PŘEHLED o PENĚŽNÍCH TOCÍCH

, územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

*! (vkc)

áGř Období“ 12/2023

 

“I IČO“ 00845451

Název Statutární město Ostrava

UCS: 84545103 MOb Slezská Ostrava

NS“ 84545103 MOb Slezská Ostrava

C Název položky * W Účetní obdobi

položky 7 77 77 7 777

I: §t77alsfl1§7in7ich prostředků k 1.7lednu 7 7 ,i 7 7 77777 105 6147 7729.117

7 A. Peněžní toky z provozni činnosti 103 605 871,23

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 80 625 385.16

A.l. Úpravy o nepeněžni operace (+I-) 32 608 430,39

All. Odpisy dlouhodobého majetku 37 649 841.63

All Změna stavu opravných položek -

A.|.3_ Změna stavu rezerv

A.|.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku

A.|.5. Výnosy z podilu na zisku

Alg. „Ostatni úpravy 0 nepeněžni operace

A.|l. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazku (+/-) s- 151? 9a.: :.;’

A.||.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 6 486 770,19

A.|l.2, Zmena stavu krátkodobých závazku * *

A.|I.3. Změna stavu zásob

A.ll.4. Změna stavu krátkodobého ňnančniho majetku

  

A.|ll. Zaplacená daň z příjmu včetně doměrkú (-)

A.lV. Přijaté podíly na zisku

B. Peněžní toky zdlouhodobých aktív 4;“ 1 i , _, ,

B.l. Výdaje na pořizeni dlouhodobých aktiv í—f': :1? a" 5—3

B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 4 847 869,97

B_||.1. Přijmy z privatizace statniho majetku

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

B„ll.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 4 847 869 97

B.Il.4_ Ostatni příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

B.Ill. Ostatni peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+l-) 7

C. Pe7n7éini7toky z vlastniho kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek '54 Tings

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+l-) 9 495 418,41

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazku (+l-) ': * asn 5.; :

C.Ill. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 7 16 512,90

F. Celková změna stavu peněžních prostředků" 7 4.4 65189ŠAÍ3

H. Přijmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+,-)

 

 
 

 

_R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni R. = P. + F. + H. " ' ' ' so sgž 650,9;

koNTgotNi čiSLo (v tor-nj 7 _ 7 7 7 7 _ 7 7 _ 77 i 7 7 so 962 820,63

EggngApIu-(Bm.1+Bm.2+7Bm.3)+77Alu.5-cw7.17-cw.2 so 7962 820,63

PRiJMOVE’A'WDAJovE ÚČTY

29 01 2024 07 29 05 Zpracováno systemem G/NlS Standard - UCR GORDIC spol s r o * strana 1 /7



Licence

UCRGBVIA /A IA (0108202217 03 /202209081648)

 

Ministerstvo financi

FIN 2- 12IW

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU - OPIS

DAVKY XML

(v Kč)

Rok Mésic

2023 12

 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k 12/2023

100

00845451

Název a sídlo účetní jednotkyz

|. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

 

Paragraf Položka Text
Schválený rozpočet Rozpočet po zme'nach Vysledek od počátku roku

 

 

a b
I 2 3

0000 1333
4 920 000 00 4 920 000.00 581 388.00

0000 1341
500 000.00 500 000.00 502 338.90

0000 1343
1 200 000 00 1 200 000.00 1 270 069.37

0000 1356
1 300 000.00 1 300 000.00 1 879 716.08

0000 1361
1 130 00000 1 130 000.00 1 136 695,00

0000 1511
52 000 000.00 52 000 000 00 42 075 850.26

0000 4111
1 058 000 00 1 057 200.00

0000 4112
15 068 00000 15 068 00000 15 068 000.00

0000 4116
21466 000 00 21465 458,00

0000 4122
10 524 00000 10 704 90079

0000 4152

954 213.00

0000 4213
8 677 000.00 8 678 011,88

2169 2212
100 00000 100 000.00 248 500,00

2212 2321
245 000.00 245 00000

2212 2322

9 540.00

2219 2324

6 07743

3111 2122
242600000 245100000 2450 455,00

3113 2122
6 365 000.00 6 382 00000 5 844 219,00

3113 2229
74 00000 74 232.51

3315 2111
10 00000 1000000 750000

3319 2111
100 000.00 100 000.00 134 595.00

3349 2111
50 000 00 50 000.00 57 272.00

3392 2111
30 00000 30 000.00 60 765.88

3392 2132
200 000 00 200 000 00 242 010.00

3392 2324

1162248

3399 2111
150 00000 420 000.00 424 329.00

3399 2321
934 000,00 964 000.00

3412 2132
30 00000 30 00000 39 21300

3412 2324
5000

3419 2229
32 000.00 32 838.49

3429 2229
8 00000 8 304,00

3612 2111
19 050 000 00 19 050 00000 20 012 804.04

3612 2132
44 000 00000 44 000 00000 44 835 592,57

3612 2212
10 427.80

3612 2322
548 345.00

3612 2324
15 00000 565 000.00 692 886.50

3612 3112
16512.90

3613 2111
800 000 OO 800 000 00 1413 049.00

3613 2132
1 500 000 00 1 500 000,00 2 251 324,18

3613 2324
208 787.17

3632 2111
5 470 000.00 5 470 000.00 1 161 724.50

3632 2132
300 000.00 300 000,00 32010000

3632 2139
1 400 000.00 1 400 000.00 4 872 82623

3632 2324
195 83280

3632 2329
2 39700

3639 2111
350.08

29 01 2024 Zpracováno sysle'mem GIN/S Standard < UCR GORDIC spol s r o strana 1 /14



Licence UCRGBVIA /A1A (0108202217 03 /202209081648)
 

LROZPOČTOVÉPŘUMY
 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3639 2119 1 500 000 00 1 500 000,00 3 115 396.68

3639 2131 4 500 000 00 4 500 000.00 5 082 304.20

3639 2139 900 000 00 900 000 00 1 096 184.25

3639 2324 428 081.88

3639 3111 15 000 000 00 15 000 000.00 6 345 478,54

3745 2111 96 94500

3745 2324 6 623.90

4179 2229 528.00

4351 2321 300 000.00 340 000.00

4351 2324 210 000 00 754 000.00 617 530.00

4359 2122 580 000 00 3 278 00000 3 278 000,00

4359 2229 3 000,00 2 75000

4374 2111 6128.94

5512 2324 140 538.97

6171 2132 19 850.00

6171 2141 10 00000 10 00000

6171 2212 1500000 1500000 140 460.98

6171 2310 4158300

6171 2322 2 000 00000 2 000 000.00 155 905,00

6171 2324 35 00000 35 000.00 164 430.28

6171 2329 1 10000

6171 3113 263 72200

6310 2141 8100.12

6330 4134 5 034 000 00 5 034 000.00 516 413 800,00

6330 4137 152 832 000.00 171 401 000 00 171 393 53992

6330 4138 4 032 22500

6330 4139 1 726 000 00 6 45163500

6330 4251 80 905 000 00 107 581 000 00 107 277 931 „93

6402 2229 68 00000 64 521 ,58

6409 2324 2 680,00

6409 2328 195.00

N.ROZPOČTOVÉVÝDAJE
 

 

 

Paragraf Položka Text Schva'leny rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

2144 5169 150 000 00 120 000.00 11 089,65

2144 5171 150 000 00 70 000.00 29 794.89

2212 5137 104 000.00 103 646.18

2212 5169 6 838 000 00 B 938 000.00 8 582 977,02

2212 5171 3 000 000.00 7 528 000.00 7142 292,12

2212 5192 5 000 00 5 000.00 100000

2212 6121 42 380 000 00 33 682 000.00 33 377 995.08

2219 5139 10 00000

2219 5156 20 000 00

2219 5169 3 060 000 00 4 023 000 00 3 509 846,24

2219 5171 3 510 000 00 1 850 00000 978 400,02

2219 5192 5 000.00 5 000,00

2219 6121 26 907 000 00 27153 000.00 27140 43812

2333 5169 70 000.00 21 000.00 18 849,38

3111 5169 1 158 000 00 237 000.00 169 224.14

3111 5171 3 000 000.00 44 000.00 5 856,00

3111 5331 6 826 000 00 7 299 000.00 7 258 303.12

3111 5336 155 000.00 57 612,44

3111 6121 4 573 000.00 4 557 633,73

3111 6351 200 000.00 200 000,00

3113 5169 1 068 000.00 195 000.00 151 355,03

3113 5171 700 00000 580 000.00 551 195.64

3113 5331 1511100000 16 295 000.00 15 70213940

3113 5336 8 778 000.00 8 55614635

3113 6121 4 963 000.00 4 904 000.00 544 500,00

3113 6351 416 00000 415 24727

3315 5021 120 000.00 120 00000 101 990.00

3315 5137 17 000 00 9 00000 1 799.00

3315 5139 20 00000 20 000.00 9 926.90

3315 5169 343 000.00 346 000.00 182 351.96

3315 5171 120 000.00 35 000 00 31971.83

29 01 2024 Zpracováno systemem GINIS Standard - UCR GORDIC spol s r 0 strana 2 /14



L1cence.
UCRGBVIA /A1A (07082022 17 03 /202209081648)

 

||. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

 

 

 

Paragraf Položka Text
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b
1 2 3

3319 5041
10 000 00 10 000,00 6 811.96

3319 5139
10 000 00 10 000.00 60000

3319 5169
330 000,00 440 000.00 320 594.31

3322 5171 50 000 00 50 00000

3326 5139
15 000.00 15 000.00 7 860.00

3326 5169
97 000.00 95 300,00

3326 5171
170 00000 218 00000 207 805.00

3330 5222
50 000.00 50 000.00

3349 5169
1 000 000.00 1 990 00000 1 846 745.55

3392 5011
369 00000 376 00000 374 494.00

3392 5021
25 000.00 18 000.00 10180.00

3392 5031
101 00000 102 000.00 101 802.00

3392 5032
37 000 00 37 000.00 36 947.00

3392 5137
32 000 00 22 00000 14 774,00

3392 5139
5 00000 13 00000 6 300.81

3392 5151 20 000.00 40 000.00 17 911,00

3392 5153
140 00000 117 00000 10414000

3392 5154
300 00000 198 00000 121 562.28

3392 5162
15 000.00 15 00000 9 803.88

3392 5169
48 000.00 202 00000 142 295.87

3392 5171
300 000.00 108 000.00 81 578.53

3392 5179 10 000 00

3392 5424 5 00000 5 000.00

3392 5499
26 000 00 61 000.00 60 700,00

3392 6121 1831 000,00 2 305 00000 2 294 950.00

3392 6122
47 000.00 46 288.55

3399 5041
60 00000 125 000.00 120 707 42

3399 5136
20 000.00 20 000.00 16154.38

3399 5139
560 000 00 562 00000 489 830.74

3399 5169 1 920 00000 3 609 000.00 3 278 218.06

3399 5175 382 00000 436 000.00 368 255.45

3399 5194
29 000 00 28 496.00

3399 5212
200 00000 200 00000

3399 5213
50 000 00 50 000.00

3399 5222
1 265 000 00 1 265 000.00

3399 5492
42 000.00 42 000.00

3399 5493
50 00000 50 00000

3412 5021
200 000.00 335 00000 217 330,00

3412 5031 40 000 00 70 000.00 36 811.00

3412 5032 15 000 00 26 00000 13 36000

3412 5139 1000000 1000000 2516.80

3412 5156 5 000 00 5 00000 381.00

3412 5171 335 000.00 455 000,00 414 83604

3419 5169
350 00000 348 809.12

3419 5213
25 00000 25 000,00

3419 5222 5 000 000 OO 3 132 00000 3 124 500,00

3419 5492
4 000 000.00 133 53000

3419 6322
500 000.00 500 00000

3429 5222 300 00000 1 239 000.00 1 230 448.00

3429 5223
20 000.00 20 000.00

3429 5339
35 000.00 30 000.00

3429 5492
215 000.00 195 000.00

3429 6322
50 000.00 50 000,00

3533 5222
50 000,00

3612 5123
29 000.00 20 042.58

3612 5137 20 000.00 11 00000

3612 5139 170 000 00 220 000.00 169 003.65

3612 5141 50 000 00 50 000.00 4 629.00

3612 5151 6 500 000.00 7 000 000.00 6 705161.16

3612 5152 2 200 000 00 2 680 000.00 2 099 63433

3612 5153 8120 000 00 6 350 000,00 5 631224.86

3612 5154 1 490 000.00 1 591 000,00 1 350 742.40

3612 5157 900 000.00 1 124 000,00 1 032 335.58

3612 5161 100 000.00 100 00000 59 248.00

3612 5169 4 205 00000 4 438 000.00 3 34713809

3612 5171 14 796 00000 13 598 00000 10 973 384.66

3612 5191
1 000.00 20000

3612 5909 3 000 00000 3124 00000 3106 556.00

29 01 2024 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r o strana 3/14



Licence UCŘGBVYA /A1A (0108202217 03 /202209081648)
 

ll. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

 

 

a b 1 2 3

3612 6121 17 933 00000 43 758 00000 43 26149723

3613 5137 35 000.00 35 000 00

3613 5151 170 000.00 250 000.00 23318084

3613 5152 35 00000 35 000.00 15 418.57

3613 5153 250 000.00 250 000.00 237 843.46

3613 5154 1 100 000.00 787 000.00 638197.16

3613 5155 550 000.00 450 00000 239 448.40

3613 5157 20 000.00 20 000.00 16 455.67

3613 5169 500 000 00 544 000,00 39812386

3613 5171 2100 000 00 945 00000 625 396.96

3613 5909 150 000 00 127 000.00 126157.00

3613 6121 388 00000 38142339

3632 5011 4 807 000.00 4 757 000.00 4 393 956.00

3632 5021 180 000 00 180 000.00 162 58000

3632 5031 1 263 000,00 1 263 000.00 1 149 950.00

3632 5032 459 000.00 459 000.00 417 321 ,00

3632 5131 7 000,00 7 000,00 2 495,00

3632 5132 60 000 00 70 00000 58 210.76

3632 5137 57 00000 5 000,00

3632 5139 295 00000 402 00000 385 590.34

3632 5151 90 000 00 90 000.00 62 672.52

3632 5153 100 00000 95 000.00 48 736.06

3632 5154 140 000.00 140 00000 103 862.66

3632 5156 60 000.00 60 000.00 53 86209

3632 5162 15 000.00 15 000.00 11273.41

3632 5169 10 044 000,00 9 839 000.00 9 413 680.98

3632 5171 3 572 000.00 2 761 000.00 2 672 085.89

3632 5179 100 000,00

3632 5192 150 00000 20 00000 19 500.00

3632 5424 50 000 00 100 00000 90 99500

3632 5499 252 00000 562 000 00 489 589.00

3632 5811 130 000 00 74 61000

3632 6121 1092 000 00 9 306 000.00 8 363 418.13

3632 6122 159 00000 115 000.00 114 998.00

3636 5166 85 000 00 84 700.00

3639 5909 30 00000 30 00000 11 47582

3639 6121 57 000 00 56 870.00

3639 6909 1 062 000.00 1 061 500.00

3699 5169 992 00000

3699 6121 8100000

3722 5169 4 000 000 00 4 819 000,00 4 524113.95

3722 6121 2 200 00000 2132 000,00 2131 120.63

3745 5011 7 364 000.00 7148 000,00 6 312 558.00

3745 5031 1 959 000.00 1 959 000.00 1 659 028.00

3745 5032 711 000.00 711 000 00 602 071.00

3745 5122 2 000.00 2 000.00

3745 5131 7 000.00 12 000.00 8 949.00

3745 5132 170 000.00 147 000 00 146 478,47

3745 5137 220 000.00 155 000.00 147 090,00

3745 5139 190 000.00 284 000.00 277 290.17

3745 5154 10 000.00 14 00000 13 851 52

3745 5156 200 000.00 191 00000 178 095.64

3745 5164 6 00000 6 000,00 5 669.19

3745 5169 10 377 000.00 14 465 00000 13 696 420.36

3745 5171 270 000.00 269 00000 243 801.04

3745 5424 80 00000 240 00000 221 342.00

3745 5499 490 000 00 940 000.00 825 112.00

3745 6121 16 480 00000 16 737 00000 15 901010.17

3745 6122 241 000.00 179 900.00

3745 6123 700 00000 560 000,00 559 99900

3769 5169 50 00000 15 000.00 8 712.00

3900 5222 15 000.00 15 000.00

4179 5909 10 000 00 10 000.00 1 390.00

4329 5011 6 504 000.00 6 504 000.00

4329 5031 1 612 000.00 1 612 000.00

4329 5032 585 000.00 585 000.00

4329 5132 20 000.00 20 000.00

4329 5136 24 000.00 15 470.00

29 01 2024 Zpracováno systémem GIN/S Standard - (JCR GORDIC spol s r 0 strana 4 / 14



Licence
UCRGBVIA /A IA (01082022 17.03 /202209081648)

 

ll. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

Paragraf Položka Text
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

 

 

a b
1 2 3

4329 5137
230 000 00 173 290.63

4329 5139
127 000.00 126 53481

4329 5153
35 000.00 35 00000

4329 5156
67 000.00 66 864,34

4329 5162
109 000.00 103 665.44

4329 5167
40 000 00 280 000.00 202 954.00

4329 5169
5 000 00 66 000.00 42 67245

4329 5173
30 000.00 27 944.00

4329 5175
10 000.00 10 000.00 5 54000

4329 5176
5 00000

4329 5194
10 00000 10 000,00 712000

4329 5424
59 000.00 59 000.00

4349 5139
6 000.00 6 000.00

4349 5169
108 000,00 108 00000

4349 5175
2 000.00 2 000.00

4349 5194
4 00000 4 000.00

4350 6121
242 000.00 24175316

4351 5041
8 00000 8 000,00 3 765.76

4351 5139
44 000.00 48 000 00 39 098,02

4351 5169
2 042 000.00 3 011 000.00 2 752 36800

4351 5175
145 00000 197 00000 15180302

4351 5194
7 00000 26 000 00 1188070

4359 5222
146 000.00 145 404,00

4359 5331
36 580 000.00 39 278 000,00 37 278 000,00

4359 5336
10 020 00000 10 020 00000

4374 5169
50 000.00 30 000.00

4374 5171
100 000 00

4399 5011
2 329 000 00 2 329 000.00

4399 5031
577 000 00 577 000.00

4399 5032
209 000 00 209 000 00

4399 5038
7 000 00 7 000.00

4399 5132
9 000.00 9 00000

4399 5136
3 000,00 3 00000

4399 5137
82 000.00 82 00000

4399 5139
15 000.00 14 998,00

4399 5167
40 00000 139 000.00 78 760,00

4399 5173
4 000.00 4 512,00

4399 5424
9 00000 9 00000

5213 5903
500 000.00 500 00000

5512 5123
30 000.00 29 77500

5512 5131
10 000.00 10 000.00

5512 5137
110 000 00 357 000 00 350 322.45

5512 5139
110 000 00 186 000.00 144 31208

5512 5151
60 00000 55 000,00 41783.52

5512 5153
500 000 00 424 000 00 371 81600

5512 5154
220 000 00 230 000.00 177 432.62

5512 5156
10 000.00 18 00000 12 565,00

5512 5162
80 000 00 108 00000 93 778.76

5512 5163
50 000.00 50 00000 47 387.00

5512 5169
292 000.00 622 00000 531 796.29

5512 5171
225 000.00 319 000.00 92 646.02

5512 5492
55 000.00 200 000.00 113 94000

5512 6121
800 00000 1 079 000.00 1 07617407

6112 5019
350 00000 320 00000 25 886,65

6112 5021 1680 00000 1814 00000 1814 000,00

6112 5023
10 89100000 10 574 00000 10 55129100

6112 5026
332 000,00 331 508.00

6112 5029 30 000 00 60 00000 47 85000

6112 5031 2158 000.00 2 009 00000 1 894 911.00

6112 5032 1 283 000 00 1 283 00000 1 173 208,00

6112 5039 40 000.00 40 000.00 6 595.97

6112 5139 200 00000 301000.00 255 28107

6112 5162 100 000.00 100 00000 100 00000

6112 5167
130 00000 240 000.00 16719345

6112 5169 280 000.00 98 000 00 97 43155

6112 5173 250 000.00 404 00000 332 77743

6112 5175 350 000.00 445 000.00 383 069,91

6112 5176 50 00000 50 000,00 49 37960

29 01 2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol s r 0 strana 5/14



Licence UCRGBVIA /A1A (01082022 17 03 /202209087648)
 

ll. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

 

 

a b 1 2 3

6112 5179 400 00000 6 00000 2 998,02

6112 5424 28 00000 28 00000

6112 5499 300 00000 830 000.00 690 780,00

6118 5011 64 000.00 64 307.00

6118 5019 3 00000 2 21600

6118 5021 580 000.00 580 041 „00

6118 5031 35 00000 34 523.00

6118 5032 12 000.00 12 528,00

6118 5039 100000 751.00

6118 5139 15 000.00 14 763.36

6118 5161 199 000.00 197 966.70

6118 5164 130 000.00 129 728.36

6118 5169 90 00000 89 784,00

6171 5011 71010 000 00 70 797 000.00 69 782 32500

6171 5021 1 800 00000 1 800 000.00 1 75214300

6171 5031 19189 000 00 19189 000.00 18 509 295.00

6171 5032 6 751 00000 6 77100000 6 757 992.00

6171 5038 400 000.00 407 00000 399 996.00

6171 5042 26 000.00 25 591,50

6171 5123 37 00000 22 99000

6171 5132 50 000.00 26 00000 25 510,39

6171 5133 5 000 00 5 00000 685,00

6171 5136 60 00000 40 000.00 30 69600

6171 5137 3 000 000,00 1980 00000 1 712 804.62

6171 5139 251000000 1950 00000 1848 241.95

6171 5142 1000.00 144.35

6171 5151 165 000 00 115 00000 10029042

6171 5153 1 220 000.00 730 000 00 720 460.48

6171 5154 875 000.00 838 000.00 740 278.89

6171 5156 450 000 00 409 00000 355 57736

6171 5161 822 000 00 764 00000 745 307.75

6171 5162 1 150 000.00 1 34100000 1 283 322,00

6171 5163 1400 000.00 1 076 00000 1 074 737,23

6171 5164 200 000 00 100 000.00 45 971,80

6171 5166 50 000.00 50 000.00

6171 5167 1200 000 00 1005 000.00 538 264.10

6171 5168 510 000 00 698 000.00 688 637,10

6171 5169 7 098 000.00 5197 000 00 4 785167.48

6171 5171 3140 000,00 3 398 000.00 3 328 503.18

6171 5173 150 000 00 294 000.00 244 679,54

6171 5175 50 000 00 81 00000 69 926.05

6171 5176 5 000 00 5 000.00 5 00000

6171 5178 150 00000 3100000 30 24000

6171 5179 1 700 000.00 1 000,00

6171 5191 2 000.00 124000

6171 5192 82 000.00 82 000.00 28 332.00

6171 5194 100 000.00 150 00000 128 81100

6171 5361 18 000.00 15 000.00 15 000.00

6171 5362 10 000 00 7 000.00 6 289.85

6171 5363 3 000 00 4 00000 315000

6171 5365 1 00000 80000

6171 5424 500 000.00 540 00000 537 88600

6171 5499 1 756 000.00 7 607 00000 7 515 494.00

6171 5909 1 00000 37300

6171 6121 2 000 000.00 5 708 00000 3 686 319.26

6171 6122 150 000 00 1 258 00000 1 254 255.04

6171 6125 278 000.00 277 238.00

6171 6130 600 000.00 549 00000 402 000.00

6310 5141 1815 000.00 1814 000,00 1810 55936

6310 5163 15 00000 89 000.00 88 912,18

6330 5342 5 034 000.00 5 034 000.00 5 125 754.00

6330 5345 1 726 00000 518 925 806.00

6330 5347 94 000.00 93 29473

6330 5348 2 84610000

6330 6363 9 319 00000 9 317 696.86

6399 5362 2 500 000.00 2 500 000.00 2 330 222.00

6402 5364 3 000.00 1 625.00

6402 5366 65 00000 62 896.58

29 01 2024 Zpracováno systemem GIN/S Standard » UCR GORDIC spol s r 0 strana 6 / 14



Licence.
UCRGBVlA /A1A (01082022 17 03 /202209081648)

 

ll. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

 

 

 

 

 

a b
I 2 3

6409 5366
3 000,00 2 75000

6409 5901 3 595 000.00

6409 5909 150 000 00 150 000.00 8 798,34

Ill. FINANCOVANI - třrda 8

Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r l 2 3

Krátkodobé ňnancováni z tuzemska

Krátkodobé vydane dluhoplsy (+) 8111

 

 

 

 

 

uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhoplsu (-) 8112

Krátkodobé přuate pUJČene prostředky (+) 8113

Uhrazene splátky krátkodobých přqatých punč. prostř, (—) 8114

Zména stavu krátkodobých prostředku na bank. účtech (+-) 8115 56 688 000 00 66 599 000,00 42 924 60071

Aktivní kratkodobe operace řízeni Ilkvtdnty - primy (+) 8117

Aktlvni kratkodobe operace řízeni llkvldlty - vydane (-) 8118

Dlouhodobé financováni z tuzemska

Dlouhodobé vydane dÍUhOplSy (+) 8121

Uhrazene splátky dlouhodobých vydaných dluhoplsu (-) 8122

Dlouhodobé př()ate pu1óene prostředky (+) 8123

Uhrazene splátky dlouhodobých přl)átých pu)č prostř. (-) 8124 . —1

Zmena stavu dlouhodobých prostředku na bank. účtech (+-) 8125

Aktlvni dlouhodobe operace řízeni hkwdrty » příjmy (+) 8127

Aktivní dlouhodobe operace řízeni Inkwdnty » výda)e (-) 8128

Krátkodobé financovani ze zahraniči

Krátkodobé vydané dluhoplsy (+) 8211

Uhrazene splátky krátkodobých vydaných dluhODISU (-) 8212

Krátkodobé př|)até pu1čene prostředky (+) 8213

Uhrazene splátky krátkodobých př|)atých pu)č. prostř (-) 8214

Změna stavu krátkodobých prostředku na bank učtech (+-) 8215

Aktu/ni kratkodobe operace řízeni Inkvtdrty — při)my (+) 8217

AkÍIVHI krátkodobé operace řízeni Inkwdlty — výda)e (-) 8218

Dlouhodobé financováni ze zahraničí

Dlouhodobé vydane dluhopisy (+) 8221

Uhrazene splátky dlouhodobých vydaných dluhoplsu (—) 8222

Dlouhodobé přuaté pulcene prostředky (+) 8223

Uhrazene splátky dlouhodobých př|)atých pu1c prostř. (-) 8224

Změna stavu dlouhodobých prostředku na bank účtech (+-) 8225

Aktlvni dlouhodobe operace řizeni l|kvud|ty - příjmy (+) 8227

Aktlvni dlouhodobe operace řízeni ||kV|d|ty — výdaje (—) 8228

Opravné položky k peněžním operacim

Operace z peněžních učtu rozpočtové )ednotky nema)ici charakter 8901

při)mu a výdaju vládního sektoru (+-)

Nereallzované kursové rozdily pohyb.na devnz. uctech (+—) 8902

Nepřevedene Částky vyrovnávancí schodek a saldo státní pokladny 8905

(**—J

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 46 021 000,00 55 932 000,00 31 381 377,50

 

 

29 01 2024 Zpracovane systemem GIN/S Standard — UCR GORDIC spol s r o strana 7 / 14



Licence UCRGBVtA /A1A (0108202217 03/202209081648)

 

IV. REKAPITULACE PŘÍJMÚ, VÝDAJÚ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 » DANovÉ PŘÍJMY 4010 61 050 000.00 61 050 000,00 47 446 05761

TŘÍDA 2 - NEDANOVE PŘÍJMY 4020 91746 000.00 97 514 000,00 102196 808.44

TŘÍDA 3 . KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 15 000 000 00 15 000 000,00 6 625 713 44

TŘÍDA 4 - PŘIJATE TRANSFERY 4040 253 839 00000 342 535 00000 863 496 915.52

PŘÍJMY CELKEM 4050 421 635 000 OO 516 099 000.00 1 019 765 495,01

KONSOLIDACE PŘÍJMÚ 4060 5 034 000,00 6 760 000.00 526 897 660,00

vtom položky

2223 - Příjem z finančního vypořádání meZi kraji. obcemi a DSO 4061

2226 - Příjem z finančního vypořádání meZi obcemi a DSO 4062

2441 - Splátky puičenych prostředku od obcí 4070

2442 - Splátky purčenych prostředku od kraju 4080

2449 - Ostatni splátky puičených prostředku od rozpočtu uzemni 4090

úrovně

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od kraju 4110 10 524 000.00 10 704 90079

4129 - Ostatni neinvestiční přijaté transfery od rozpoctu územní 4120

urovne

“4133 - Převody z vlastních rezervních fondu jiných než OSS 4130

“4134 - Převody z rozpočtových účtu 4140 5 034 000 00 5 034 000.00 516 413 800.00

'4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetne hl 4145 152 832 000400 171 401 000.00 171 393 539.92

m, Prahy a ]Gleh městskými obvody nebo částmi

'4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 4 032 225,00

'4139 - Ostatní převody z vlastních fondu 4150 1 726 000.00 6 451 635,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170

4222 - Investiční přijaté transfery od kraju 4180

“4251 - investiční převody meZI statutárními městy včetně hl. m 4182 80 905 000 00 107 581 000 00 107 277 93193

Prahy a Jejich městskými obvody nebo částmi

4229 - Qstatní investiční přijaté transfery od rozpočtu uzemni 4190

urovne

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jlném okresu te'hož kraje 4191

ZJ 025 - Splatky puičenych prostředku přijatých obci od obce v 4192

jiném okresu tehož kraje

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z uzemí Jiného krale 4193

ZJ 029 - Splátky pujčeny'ch prostředku přijaté obcí nebo krajem z 4194

území jiného kraje

PŘIJMY CELKEM P0 KONSOLIDACI 4200 416 60100000 509 339 000.00 492 867 835,01

TŘÍDA 5 - BÉŽNÉ VÝDAJE 4210 349 380 000 00 405 412 000.00 893 752 646,82

TŘÍDA 6 . KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 118 276 000 00 166 619 000.00 157 394 22569

VÝDAJE CELKEM 4240 467 656 000 00 572 031 000.00 1 051 146 872,51

KONSOLIDACE WDAJU 4250 5 034 000 00 6 760 000,00 526 397 66000

vtom položky

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260

5323 - Neinvestiční transfery kraium 4270

5329 - Ostatni neinvestiční transfery rozpočtum územní urovne 4280

'5342 - Převody FKSP a socrálnímu fondu obcí a kraju 4281 5 034 000.00 5 034 000.00 5 125 75400

'5344 - Převody vlastním rezervním fondum územních rozpočtu 4290

'5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtum 4300 1 726 000.00 518 925 80600

“5347 - Neinvestiční převody mezr statutárními městy včetne hl. 4305 94 000.00 93 294,73

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje

‘5348 - Převody do vlastni pokladny 4306 2 846 100,00

'5349 - Ostatní převody vlastním fondum 4310

5366 - vydaje z finančního vypořádání meZi krajem a obcemi 4321 68 00000 65 64658

5367 - Výdaje z finančního vypořádání meZi obcemi 4322

5641 - Neinvestiční puičene prostředky obcím 4330

5642 - Neinvestiční puičene prostředky krajum 4340

5649 - Ostatní neinvestiční puičene prostředky rozpočtum 4350

uzemni urovne

6341 - Investiční transfery obcím 4360

6342 - Investiční transfery krajum 4370

6349 - Ostatni investicni transfery rozpočtum uzemni urovne 4380

29 01 2024 Zpracováno systemem GINIS Standard - UCR GORDIC spol s r o strana 8/ 14



Licence UCRGBVYA /A1A (01082022 17 03 /202209081648)

 

IV. REKAPITULACE PŘÍJMÚ, VÝDAJÚ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
 

 

Název Čislo řádku Schváleny rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

’6363 - Investrčni převody mezr statutárníml městy včetně hl. m 4381 9 319 000,00 9 317 696,86

Prahy a Jepch městskymr obvody nebo částmr - vydaje

6441 - lnvestrčnr pUJčené prostředky obcím 4400

6442 - Investrčni pwčene prostředky krarum 4410

6449 - Ostatni Investrčnr purčene prostředky rozpočtum mistni 4420

úrovně

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obci obc: v Jlném okresu tehoz 4421

kraje

ZJ 027 - Purčene' prostředky poskytnute obci obcr v „nem okresu 4422

téhož kraje

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jrneho 4423

kraje

ZJ 036 - Purčene prostředky poskytnute obcí nebo krajem na 4424

území „neho kraje

 

 

 

 

 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 462 622 000.00 565 27100000 524 249 212,51

SALDO PŘiJMÚ A VYDAJU PO KONSOLIDACI 4440 45 021000.00 -55 932 00000 31351 377 50

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 46 021 00000 55 932 00000 31 381 37750

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460

FINANCOVANI CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 46 021 000,00 55 932 000,00 31 301 377,50
 

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
 

 

 

 

Na'zev Čislo řádku Počáteční stav k 1 1 Stav ke konc: Zme'na stavu

vykazovaneho obdobi

text r 61 62 63

Základnr běžný Účet USC 6010 64 964 421 15 23 364 67507 41 599 746,08

Běžné účty fondu USC 6020 9 002 260 25 7 677 40562 1 324 854,63

Běžné Účty celkem 6030 73 966 681.40 31 042 08069 42 924 600,71

Pokladna 6040

29012024 Zpracováno systemem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r 0 strana 9/ 14



Licence UCRGBVIA /A1A (0108202217 03 /2022090816481

 

vn. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na'zev Čislo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 77 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož 7090

kraje

v tom položky

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezr obcemí a DSO 7092

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100

4129 - Ostatní neinvestiční příjate transfery od rozpočtu uzemni 7110

urovne

4221 - Investiční příjate transfery od obcí 7120

4229 - Ostatní Investiční pojaté transfery od rozpočtu uzemni 7130

urovne

ZJ 025 - Splatky pújčených prostředků přijatých obcí od obce v 7140

jiném okresu téhož kraje

v tom položky

2441 - Splatky pojcených prostředku od obcí 7150

2449 - Ostatni splatky pujcených prostředku od rozpočtu uzemni 7160

urovne

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obci obci v jiném okresu téhož 7170

kraje

v tom položky

5321 - Neínvestíóní transfery obcím 7180

5329 - Ostatni nernvestrčni transfery rozpočtum uzemni úrovně 7190

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezr obcemi 7192

6341 - lnvestrční transfery obcím 7200

6349 - Ostatni investiční transfery rozpočtum uzemni úrovně 7210

ZJ 027 - Pújčené prostředky poskytnuté obci obci v jiném 7220

okresu téhož kraje

v tom položky

5641 - Neinvestiční pujčené prostředky obcím 7230

5649 - Ostatni neinvestiční pUjčené prostředky rozpočtum 7240

uzemni urovne

6441 - lnvestíční půjčené prostředky obcím 7250

6449 - Ostatni investiční pujčené prostředky rozpočtum místní 7260

urovne

ZJ 028 - Transfery přijaté obci nebo krajem z území jiného 7290

kraje

v tom položky

2223 - Příjem z finančniho vypořádání mezr krajrobcemí a DSO 7291

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezr obcemi a DSO 7292

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obci 7300

4122 - Neinvestični přijaté transfery od kraju 7310

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtu uzemni 7320

urovne

4221 - Investiční příjate transfery od obci 7330

4222 - Investiční přijaté transfery od kraju 7340

4229 - Ostatní Investícni přijaté transfery od rozpočtu územní 7350

urovne

ZJ 029 - Splátky pújčeny'ch prostředků přijaté obci nebo 7360

krajem z území jineho kraje

v tom položky

2441 - Splatky pUJčenych prostředku od obci 7370

2442 - Splátky pojóených prostředku od kraju 7380

2449 - Ostatní splatky pujčenych prostředku od rozpočtu uzemni 7390

urovne

ZJ 035 — Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na územi 7400

jiného kraje

v tom položky

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410

5323 - Neinvestiční transfery krajum 7420

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtúm uzemni urovne 7430

5366 - Výdaje z finančního vypořádáni mezr krajem a obcemi 7431

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezr obcemi 7432

6341 - Investiční transfery obcím 7440

6342 - Investiční transfery krajum 7450

6349 - Ostatní investicni transfery rozpočtum územní urovne 7460

ZJ 036 - Pújčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na 7470

území jiného kraje

v tom položky

5641 - Neinvestiční pujčene prostředky obcím 7480

 

29 01 2024 Zpracováno systémem GIN/S Standard — UCR GORD/C spol s r 0 strana I0 /14



L/cence

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

UCRGBVIA /A1A (0108202217 O3 /202209081648}

 

 

 

 

Název C/s/o řádku Schva'leny rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od poČáIku roku

text r 71 72 73

5642 - Nelnvestiéni pulčené prostředky krajum 7490

5649 - Ostatni neinvestiční pujčené prostředky rozpočtum 7500

uzemm urovne

8441 - Investiční pUJčené prostředky obcím 7510

6442 - Investiční pUJéené prostředky krajum 7520

6449 - Ostatni nnvestlčni pulóene prostředky rozpočlum mistni 7530

urovne

29 0! 2024 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol s r 0 strana “11/14



Licence UCRGBVIA /A1A (0108202217 03 /202209081648)

 

IX. PRIJAJ’E TRANSFERY A PÚJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

A STATNICH FONDU A SOUVISEJICI VYDAJE
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učelový Název Položka na straně Výsledek odpočátku Paragraf Položka Výsledek od počátku Rozdilpr'l/mu

znak příjmu, nebo položka roku na na roku (financova'ni) a

zvýšeniňnancováni straně straně vydaju za účelovy

výdajů vydaju znak

a b 93 c d 94 95:93-94

13014 6402 5366 62 89658 X

13014 0,00 62 896,58 J“ 596 58

13015 4116 331700000 X

13015 4399 5011 2 329 000.00 X

13015 4399 5031 577 00000 X

13015 4399 5032 209 00000 X

13015 4399 5038 7 000,00 X

13015 4399 5132 9 000 00 X

13015 4399 5136 3 00000 X

13015 4399 5137 82 00000 X

13015 4399 5139 1499800 X

13015 4399 5167 72 49000 X

13015 4399 5173 451200 X

13015 4399 5424 9 00000 X

13015 3 317 000,00 3 317 000,00 0,00

13024 4116 9 688 00000 X

13024 4329 5011 6 504 000 00 X

13024 4329 5031 1 612 00000 X

13024 4329 5032 585 00000 X

13024 4329 5132 20 000,00 X

13024 4329 5136 15 470 00 X

13024 4329 5137 173 290 63 X

13024 4329 5139 126 534 81 X

13024 4329 5153 35 000 00 X

13024 4329 5156 66 864 34 X

13024 4329 5162 103 66544 X

13024 4329 5167 199 28000 X

13024 4329 5169 42 595,45 X

13024 4329 5173 27 944,00 X

13024 4329 5424 59 00000 X

13024 9 588 000,00 9 570 644.67 117 355,33

14004 4116 31600 00 X

14004 5512 5139 31600.00 X

14004 31 600,00 31 600,00 0.00

33063 6402 5364 1 62500 X

33063 0,00 1 625,00 1 525.00

33092 4116 271203400 X

33092 3113 5336 2 712 034,00 X

33092 2 712 034,00 2 712 034,00 0,00

33093 4116 5716824 00 X

33093 3113 5336 5 716 824 00 X

33093 5 716 824,00 5 716 824,00 0.00

90500 4213 4064 814 51 X

90500 4 064 814,51 0,00 4 064 814,51

90503 4213 717 32020 X

90503 717 320,20 0,00 717 320,20

90505 4213 3 895 87717 X

90505 3 895 877,17 0,00 3 895 877,17

98008 4111 1 057 200 00 X

98008 6118 5011 64 307 00 X

98008 6118 5019 221600 X

98008 6118 5021 580 04100 X

98008 6118 5031 34 523 00 X

98008 6118 5032 12 528 00 X

98008 6118 5039 751 „00 X

98008 6118 5139 14 76336 X

98008 6118 5161 197 966,70 X

98008 6118 5164 129 72836 X

98008 6118 5169 89 784,00 X

98008 1 057 200,00 1 126 608.42 69.10842

 

 

29 01 2024 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol s r o strana 12 /14



Licence“
UCRGBVIA /A IA (01082022 17 03 /202209081648)

X. a PŘÍJMY A PŘIJATÉ PÚJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY SOUVISEJÍCÍ S

MIMOŘÁDNYMI UDALOSTMI REGIONÁLNIHO NEBO CELOREPUBLIKOVEHO VÝZNAMU
 

 

Mrmorádna Text Paragraf Položka, nebo Nastro; Prostorová Výsledek od počátku roku
udalost

položka zvýšení jednotka

financova‘m

a
b c d e 03

01
3612 2324

43 365.08

X. b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO

CELOREPUBLIKOVEHO VÝZNAMU
 

 

 

Mrmor'a'dna Tex!
Paragral Položka Nastro; Prostorová Výsledek od počátku roku

událost
jednotka

a
b c d e 03

01
3612 5153

65 040.86

01
3612 5154

237 799.74

01
3612 5169

38 63000

01
3612 5171

72 06160

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých

nástrojů a prostorových jednotek

 

Paragraf Položka Text Nastro; Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet po zme'nach výsledek od počálku roku

 

jednotka

a D
C d 1 2 3

0000 4116
143 1

631 000.00 630 954,70

0000 4116
143 5 2 08100000 2 081079.30

0000 4116
170 5

5717000 00 571682400

0000 4122
120 1 76 00000 27 736.11

0000 4122
120 5 428 00000 157 165.68

0000 4152
186 5

954 21300

0000 4213
060 1

717 000.00 717 32020

0000 4213
060 5 4 065 00000 4 064 81451

0000 4213
170 5 3 895 00000 3 895 877_17

6402 2229
103 1

1 000.00 243.75

6402 2229
103 5

2 000.00 1 381 25

6402 2229
120 1

11 000 00 9 434.49

6402 2229
120 5 54 000 00 53 462 09

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a souvisejici výdaje v členění podle

jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

 

Paragraf Položka Text Nastr01 Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Vysledek od počátku roku

 

 

jednotka

a b c d 1 2 3

3111 5336
120 1 23 000,00 8 641.86

3111 5336
120 5 132 00000 48 970,58

3113 5336
120 1 53 000.00 19 093,25

3113 5336 120 5 296 000.00 108195.10

3113 5336
143 1 631 00000 630 954.70

3113 5336
143 5 2 08100000 2 081079.30

3113 5336
170 5 571700000 5716 824,00

6402 5364
103 1

1 000,00 243,75

6402 5364
103 5

2 000.00 1 381.25

6402 5366
120 1 11 000.00 9 434.49

6402 5366 120 5 54 000.00 53 462 09

29 O1 2024 Zpracováno systemem GINIS Standard - (JCR SORD/C spol s r 0 strana 13 /14



UCRGBVIA /A1A (07082022 77 03 / 202209081648)

 

 

Licence

Odesláno dne Razítko Podpis vedoucího účetní/ednofky

Odpovídající za údaje

Došlo dne o rozpočtu tel

a skutečnost! fe)

 

 

29 01 2024 Zpracováno syslémem GIN/S Standard — UCR GORDIC spol s r o strana 14 /14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0008/24

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Veronika Křístková
ekonom, specialista dotací

 
Věc: Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava -

Colour Production spol. s r.o.
 
Obsah: Příloha č. 1:   Žadatel o dotaci

Příloha č. 2:   Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

210
 
1) rozhodlo

poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadatelem Colour Production, spol. s r.o.,
se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 258 30 210, dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

VARIANTA B)
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

(č. usnesení) (zn. předkl.)
210

 
1) rozhodlo

neposkytnout dotaci ve výši 500 000 Kč žadateli Colour Production, spol. s r.o., se sídlem Sokola Tůmy
743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 258 30 210, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko RMO: Rada městského obvodu
RMOb
Projednáno dne 03.06.2024 s doporučením rady poskytnout dotaci ve
výši 500 000 Kč.
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Projednáno dne 10.06.2024
 

Za soulad s právními
předpisy:

JUDr. Miroslav Pastucha
právník
 
Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Dílčí správce rozpočtu: Bc. Jana Molinová
metodik školství, ekonom
Kryto rozpočtem ORJ 10.
 

Projednáno se souhlasem: Komisi pro přidělování účelových dotací a cen obv.
KPDC
Projednáno dne 20.05.2024 s doporučením schválit dle návrhu.
 

 

V Ostravě dne 07.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, může územní samosprávný celek poskytnout dotaci na základě žádosti o poskytnutí dotace
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Vzhledem k tomu, že městský obvod Slezská Ostrava nevyhlašuje
dotační výzvy, mohou zájemci celoročně žádat o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu městského
obvodu Slezská Ostrava (dále jen “dotace”).

Městskému obvodu byla doručena žádost společnosti Colour Production, spol. s r.o. o poskytnutí individuální
dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava na projekt “Colours of Ostrava 2024” (viz. příloha
č. 1 předloženého materiálu). Náklady  na projekt v daném roce jsou uznatelné i zpětně od 01.01.2024.

U žadatele by byla dotace poskytnuta formou podpory de minimis, což je podpora, která je v zákoně č. 215/2004
Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje,
ve znění pozdějších předpisů, definovaná jako podpora malého rozsahu, tedy podpora poskytnutá na základě
přímo použitelných právních předpisů Evropské unie o podpoře de minimis.

Podpora de minimis nesplňuje všechny čtyři prvky veřejné podpory, a byť je poskytovaná ze státních prostředků
a zvýhodňuje určité podniky nebo určitá odvětví výroby, tak vzhledem k její relativně nízké hodnotě stanovené
Komisí nehrozí narušením hospodářské soutěže, a tak neovlivňuje obchod mezi členskými státy EU, a
nepodléhá ani oznamovací povinnosti vůči Evropské komisi.

Předkladatel proto doporučuje poskytnout dotaci v režimu podpory de minimis, a to na základě nařízení Komise
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie
na podporu de minimis, kde je stanoven limit pro poskytování takové podpory 200 000 EUR, tj. 5 mil. Kč,
jako částka, která může být za poslední tři účetní období poskytnuta jednomu podniku, případně propojeným
podnikům.

Podpora de minimis se zapisuje do centrálního registru podpor de minimis, a to do 5 pracovních dnů ode dne
nabytí účinnosti smlouvy. Z tohoto registru je možné zjistit, zda je možné podporu příjemci poskytnout.

Veřejnoprávní smlouva, která bude v případě poskytnutí dotace s žadatelem uzavřena, je přílohou č. 2
předloženého materiálu.

Na poskytnutí dotace není právní nárok. Žádost o dotaci je k nahlédnutí na odboru financí, školství, kultury a
sportu ÚMOb Slezská Ostrava a v den konání zastupitelstva u zapisovatelky.

Materiál je předkládán v souladu s čl. 7 odst. 3 písm. f) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022,
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, kde je zastupitelstvu městského obvodu vyhrazeno
rozhodovat o poskytování dotací nad 250 tis. Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a
uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. Úhrnná výše peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7
odst. 3 písm. f) první a druhé odrážky shora a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 9 písm. q) může
činit maximálně 3 % schváleného rozpočtu příjmů daného městského obvodu za příslušný rozpočtový rok.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



mm

1/3

_) Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

& úřad městského obvodu

3L?- {WWW
dokumentu

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu

městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2024

 

Název projektu Colours of Ostrava 2024

 

Informace o žadateli
 

Žadatel (úplný aktuální název nebo

obchodnífírma dle příslušného

rejstřílm, u fyzických osob jméno a

příjmení)

Colour Production spol. s r.o.

 

Právní forma žadatele právnické osoby

Datum narození žadatele fyzické

osoby

Společnost s ručeným omezením

 

Uplná adresa sídla (dle příslušného

rejstříku), místa podnikání nebo

bydliště

Sokola Tůmy 743/16, 709 00 Ostrava — Mariánské Hory

 

Adresa pro doručování Bukovanskéllo 1342/11, 710 00 Ostrava — Slezská Ostrava

 

IČO žadatele, je-li přiděleno 25830210

 

ID datové schránky

 

Plátce DPH

 

Kontaktní telefon a email

 

Číslo účtu žadatele (účtu u peněžního

ústavu, jehož vlastníkem je žadatel —

právnická nebofizzickd osoba (nestačí

tedy účet vedený na člena statutárního

orgánu, manžela, potomka apod.).

 
 

Název banky žadatele

U žadatele, který je právnickou osobou

 

ANO

 

Osoba zastupující žadatele

(titul, jméno, přý'mem)

Mgr. Zlata _l—Iolušová

Ing. David St'astný
  

Kontakt na osobu zastupující žadatele

(telefon, email)

Právní důvod zastoupení (statutární

orgán — v takovém případě uvést název

__

 

statutárního orgánu, plná moc, jiný - jednatelé

jaký)

Seznam osob, v nichž má žadatel

přímý podíl, včetně výše tohoto podílu nejsou

(název dle příslušného rejstříku, IČO)

  Je-li žadatel obchodní korporací,

semam osob s podílem v jeho osobě

(jméno, příjmení, datum narození,    
Těšínská 35, 710 16 Ostrava

www.slezskaostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

Číslo účtu 19-1649322359/0800

SLES“ OSTRAVA

g—(opie elektronického y Áól

Žádost o dotaci 500 000

OSTRAVA!!!



2/3

Statutární město Ostrava

úřad městského obvodu[%] městský obvod Slezská Ostrava

Kopie elektronického

'ŽŠ" Šštt'o dotaci

  

 

bydliště nebo název dle příslušného

rejstříku, ICO)

 

Informace o požadované dotaci
 

Konkrétní účel, na který chce žadatel

dotaci použít (shrnutí popisu projektu)

Propagace Slezské Ostravy v souvislosti s konáním největšího

mezinárodního hudebního festivalu v CR a na území města
 

Místo, kde bude vykonávána činnost,

na kterou chce žadatel dotaci použít

Dolní oblast Vítkovice

Festivalový kemp na Slezskoostravském hradě

 

Doba, v níž má být dosaženo účelu,

na který chce žadatel dotaci použít

(časový úsek, celoročně — konkrétní

měsíce, den)

17. — 20. července 2024

 

 

 

Celková výše nákladů projektu (Kč) 202 393 300 Kč

Požadovaná částka dotace (Kč) 500.000 Kč

2024:

Přijaté dotace z rozpočtu SMO (Kč)

v roce, ve kterém o dotaci žádá a

v roce předešlém s uvedením účelu

6.100.000 Kč Colours of Ostrava

900.000 Kč Festival v ulicích

550.000 Kč Czech Music Crossroads

2023:

6.100.000 Kč, Colours of Ostrava

700.000 Kč, Festival v ulicích — Art & Life

650.000 Kč Czech Music Crossroads

 

Přijaté dotace z rozpočtu SMO, MOb

Slezská Ostrava (Kč)

v roce, ve kterém o dotaci žádá a

v roce předešlém s uvedením účelu

2023:

350.000 Kč Colours of Ostrava

 

 
Přijaté dotace z jiných zdrojů (Kč)

v roce, ve kterém o dotaci žádá a

v roce předešlém s uvedenim účelu

2024:

800.000 Kč Festival v ulicích (MSK)

1.300.000 Kč Czech Music Crossroads (MSK)

5.600.000 Kč Colours of Ostrava (MSK)

2023:

800.000 Kč Festival v ulicích (MSK)

4.300.000 Kč Colours of Ostrava (MSK)

1.300.000 Kč, Czech Music Crossroads (MSK)  
Žadatel / statutární zástupce / zmocněnec žadatele stvrzuje, že žádost schválil, a prohlašuje, že údaje

uvedené v žádosti jsou pravdivé.

Žadatel (statutární orgán, zmocněnec): Zlata Holušová, jednatel Colour Production spol. s r.o.

Dne: 16.5.2024

Podpis:

Těšínská 35. 710 16 Ostrava

www.slezskaostrava.cz

Kč 00345 451 DIČ 02 00845 451

Číslo účtu 19-1649322359/0800

 

 

 

 

OSTRAVA!!!

suns“ 05mm



Kopie elektronického

dokumentu

_ Statutární město Ostrava " , .

%) městský obvod Slezská Ostrava Zadost O dOtaCI

úřad městského obvodu

Přílohy:

1. Popis projektu (včetně odůvodnění, proč má být dotace poskytnuta na samostatném listu)

2. Rozpočet projektu (předepsaný formulář zveřejněný na www.slezska.cz)

3. Pro žadatele fyzické osoby: kopie výpisu ze živnostenského rejstříku (pokud se jedná o

činnost dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání nebo kopie výpisu

z obchodního rejstříku (pokud je fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku). Pro žadatele

právnické osoby: kopie výpisu z příslušného veřejného rejstříku, např. výpis z obchodního

rejstříku, výpis z nadačního/spolkového rejstříku apod.

4. Úplný výpis z registru skutečných majitelů dle § 10a, pism. f) zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

5. Doklad o existenci účtu u peněžního ústavu, jehož vlastníkem je žadatel

6. Plná moc, je-li žadatel zastoupen, případně jiný dokument, který prokazuje oprávnění osoby

jednat za žadatele, pokud nevyplývá z příslušného veřejného rejstříku

7. Čestné prohlášení žadatele kpodpoře malého rozsahu — de minimis (doložení pouze v

případě, že se jedná o podporu de minimis)

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 mc cz 00845 451 I l |

3/3 www.5lezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1 64932235910800 OSTRAVA ' ' '

SL-SKÁ OSTRAVA



Kopie elektronického

dokumentu

Rozpočet na rok 2024

s r.o.

la 743/1 Mariánské 709 00 Ostrava

of Ostrava 2024

Celková výle

DRUH NÁKLADU aiu-ay... ”immune

realizaci projektu dotace

“Mini“ položek požadované dotace (speciňluce,

odůvodnění)

od 3 tis. do 40 tis.

materiálu

materiálu do 3 tis. Kč

Elektrická vodné a

veřejné dopravní prostředky)

- umělců, novinářů a produkčního týmu v

včetně souvisejících služeb (snídaně, parkovné),

vč. služeb

občerstvení účastníků

techniky a zařízení - pódií a zastřešení pódií,

vybavení pódií, audiovizuální techniky, LED

hudebních nástrojů, stanů, podlah do stanů,

kontejncn'i, agregátů včetně elektroservisu,

staveb a konstrukcí, mobilního oplocení, osvětlení,

ozvučení, včetně souvisejicich služeb a dopravypronájem WC,

sprch, sanitárních přislušenství, zátěžových desek, kabelových

nášlapů, včetně souvisejících služeb a dopravy.

techniky a mřízeni

W a drobná údržba*

- vystupujících umělců a divadel, uměleckých souborů,

'\' hrazené umělcům

služby (umělci, agentury, NNO)

o 9

Midv zaměstnanců vč. “I. l 371 mo

Produkce \ Produkční nákladv hrazené zahraničním umělcům

za

dohody

bezpečnosti, zdravotní služba, komunikační služby
služby

služb\

Y CELKEM 
NNO - nevládní neziskové organizace Jméno a příjmem Zlata Holušová

Podpis:
  



Kopie elektronického

dokumentu

Účel projektu

Realizace 21. ročníku největšího mezinárodního, multižánrového hudebního festivalu v ČR, v

unikátním prostředí industriální oblasti Dolní oblast Vítkovice. Do Ostravy přivážíjak

významné hudební ikony, tak mladé neotřelé hudební projekty z celého světa. Mimo

hudební dramaturgie uvádí festival kvalitnídivadelní soubory, atraktivní diskusní scénu,

výstavy, workshopy a mnoho dalšího.

Odůvodnění žádosti

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS FESTIVALU

Mimo hudební dramaturgie uvádífestival také kvalitní divadelní soubory, nabízí atraktivní

filmovou a diskusní scénu, výstavy, workshopy a program pro děti. Díky své dramaturgické

pestrosti, svěžím a objevným projektům z ČR a celého světa, slouží projekt k rozvíjení

etických hodnot v souladu s evropskými a světovými kulturními tradicemi a festival tak

přispívá k podpoře vzdělávání a osvěty. Vzhledem k mezinárodnímu charakteru má festival

schopnost překonávat jazykové hranice, národnostní či mentální bariéry. Festival přivádí

desetitisíce návštěvníků, čímž podporuje podnikatelské prostředí.

EDUKAČNÍ PŘÍNOS FESTIVALU

- Díky své dramaturgické pestrosti, svěžím a objevným projektům z ČR a celého světa, slouží

projekt k rozvíjení etických hodnot v souladu s evropskými a světovými kulturními tradicemi

- Festival přispívá k podpoře vzdělávání a osvěty

- Festival díky své unikátní mezinárodní diskusní platformě MELTINGPOT zprostředkovává

formou diskusí, přednášek a prezentací sdílení informací a myšlenek z oblastíjako ekonomie,

politika, věda, design, umění, filosofie, duchovní rozvoj a další oblastí života

VÝZNAM PRO REGION

Festival představuje Moravskoslezský kraj, Ostravu, jako jeho centrum, ale i celou ČR jako:

- moderní, kulturní a příjemné místo k životu

- významné a atraktivní místo na kulturní mapě Evropy z pohledu zahraničního návštěvníka

- region oplývající nespočtem kulturních a přírodních atraktivit

- unikátní místo konánífestivalu s bohatou industriální minulostí i současností (DOV)

Návštěvníci festivalu v rámci doprovodných aktivit festivalu (Colours Plus):

- navštěvují kulturní instituce, kluby, galerie, muzea a další kulturní centra regionu a

seznamují se 5 kulturní identitou kraje

- formou individuálních nebo skupinových výletů se seznamují s přírodními krásami regionu a

tyto zkušenosti sdílejí

- účastní se kulturních aktivit v Ostravě, které se již tradičně konajív průběhu festivalu

Festival přivádí desetitisíce návštěvníků a další tisíce lidí spolupracujících na organizaci.

Festival díky tomu:

- aktivně podporuje podnikatelské prostředí vcelém regionu



Kopie elektronického

dokumentu

- aktivizuje cestovní ruch v regionu

- napomáhá zviditelňování regionu nejen v ostatních regionech ČR, ale i v zahraničí

Festival má pro Ostravu i celý region zásadní ekonomické dopady:

— vytváří primárně nebo sekundárně tisíce pracovních míst (festival krátkodobě "dává práci"

6.500 pracujícím a přes 450 dodavatelským firmám)

- zvyšuje reální zisky podnikatelských subjektů (ubytování, stravování, doprava, služby)

- dopad do veřejných rozpočtů

Dle certifikované metodiky IDU

- přímý i nepřímý dopad na ekonomickou produkci v regionu: 1 miliarda Kč

- dopad na HDP (přímý i nepřímý): 283 mil Kč

- dopad na zisky podnikatelského prostředí: 68 mil Kč

SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOST

Festival vytváří programy pro jeho zpřístupnění nejširšímu sociálnímu spektru veřejnosti

nebo znevýhodněným jednotlivcům; podporuje charitativní projekty:

- senioři nad 65 let mají poslední festivalový den vstup zdarma (v roce 2023 využilo přes

1000 seniorů)

- děti do 14 let mají vstup na festival zdarma

- pro zdravotné znevýhodněné návštěvníky kromě zlevněného vstupného poskytuje

rozsáhlou podporu a asistencí v rámci programu "Colours bez bariér"

- ve festivalovém areálu se představují desítky charitativních organizací a projektů, na které

můžu návštěvníci přispívat

Festival rozvíjí vlastní program udržitelnosti:

- festival získává ocl roku 2029 certifikát "Čistý festival"

- na vlastní náklady třídíme Odpad z areálu, spolupracujeme s 020 a dalšími

zpracovatelskými organizacemi

— využíváme ekologické nádobí a snižujeme množství obalů

- doprava — na optimalizaci dopravy spolupracujeme s Dopravním podnikem Ostrava, 5

KODIS, Českými dráhami, spol. Nextbike

DRAMATURGIE FESTIVALU

Dramaturgie festivalu

-je unikátní v národním i evropském kontextu

— jako jediný český festival a jeden z mála evropských snoubí ůzkoprofilové žánry s kvalitní

mainstreamovou produkcí

— hudební program je pravidelně doplňován O další nehudební kulturní žánry jako divadlo,

film, performance apod.

vvužní FINANČNÍCH PROSTŘEDKÚ z DOTACE

Poskytnuté dotační prostředky budou použity na:

- honoráře vystupujících umělců a divadel

- pronájem techniky a zařízení

- nájemné a související služby



Kopie elektronického

dokumentu

_ produkce vystoupení

- náklady na dopravu



Kopie elektronického

dokumentu

Podrobný popis projektu 2024

Název projektu: Colours of Ostrava 2024

Termín a místo

konání projektu: 17. - 20. července 2024, Dolní Vítkovice, Ostrava

Detailní popis projektu

Colours of Ostrava je největší mezinárodní hudební festival v ČR. V roce 2023 oslavil 20.

ročník. Záměrem festivalu je vytvářet inspirativní a radostné prostředí, které intenzivně

boří kulturní a hudební předsudky, oslavuje originalitu, experimenty i tradici a nabízí

prostor pro objevování nejsoudobějších hudebních trendů, stejně jako legend, které

ovlivňovaly a ovlivňují globální světovou scénu —to vše napříč generacemi a v nejvyšší

možné technické a organizační kvalitě srovnatelné s nejvyhlášenějšími světovými

festivaly, což potvrzuje zařazení mezi top 10 velkých evropských festivalů.

Plánovaná dramaturgie/ nástin programu připravovaného projektu.

a) Festival bude pokračovat v nastavené dramaturgické pestrosti a skladbě:

' Analýza zahraničního Iineupu posledních 4 uskutečněných ročníků: 6% pop,

30% world music, 21% elektronická hudba, 5% experimentální klasická hudba

a jazz , 38% ostatní žánry.

b) Tento záměr budeme opět naplňovat díky eklektickému a progresivnímu přístupu k

dramaturgii, programové mnohosti, dlouholetým zkušenostem a profesionalitě týmu.

' Tým festivalu se účastní se zásadních odborných konferencí, festivalů a

Showcase festivalů po celém světě v pozici návštěvníků, odborných hostů či

lektorů. Více než 80 % programu vidí dramaturgové naživo před bookingem.

' Díky scoutingu napříč celým světem, často dostanou příležitost hudební

talenty, které byjinak zůstaly opomenuty. Colours jsou tak často zásadním

datem pro stavbu evropských turné nových, ale i zavedených kapel.

' Festival nemá definované žánrové scény — všechny žánry lze najít napříč

scénami, což přispívá k akceleraci objevování nových interpretů i žánrů v

rámci široké cílové skupiny.

c) Rovněž poskytujeme platformu pro nadějné interprety z České republiky. Čeští

umělci tak budou mít opět možnost možnost setkat se s profesionálním zázemím,

pestrým publikem a být vystaveni kontextu zahraniční scény.

d) Rozšíření o novou stage — New York City Stage, na které dostanou příležitost zejména

jazzoví umělci, divadla, či standupy.



irate? hranického

aukumentu

I. Hvězdy celosvětové hudební scény

Sam Smith, Lenny Kravitz, Queens of The Stone Age, James Blake, Bat for Lashes,

Khruangbin, Sevdaliza, Gogol Bordelo, Tangerine Dream, Sean Paul, Zara Larsson, Sofi

Tukker...

Mladé progresivní projekty

Son Mieux, ANYMA, Denis Lloyd, Alex Serra, NuMori, Kawala, Murdo Mitchell, Aden

Towns, Genesis Owusu, freekind., AMOR...

II. World music a alternativa

Lisa Gerrard & The Mystery of the Bulgarian Voices, Hermanos Gutierrez, Manu Chao,

Elkelé, Ndia Gongora, Fulu Miziki, Voices of Yemen, Yogetsu Akasaka, DJ MAM, Sutari,

Onipa, Def Maa Maa Def, Cosmo Sheldrake, Charlie Winston, Irreversible Entanglements,

Nusantara Beat, Gaye Su Akyol, NDOX Electrique, Tinariwen...

Ill. Elektronická taneční hudba

NTO, Miss Monique, Klangophonics, OIEE, Halina Rice, ATOEM, Baasch, NGHTMR...

IV. Umělci z ČR a SR

Anna Vaverková, Berlin Manson, Ivy Z, whyohwhy, Madhouse Express, Aneta Langerová,

Mig21, Tata Bojs, Rakovicky, Malalata, Moře dní, Tolstoys, Vesna, Degradace, Rozálie,

D.Y.K., Midi Lidi, DVA, Nobody Listen, Jordan Haj...

V. Divadelní program

Rovněž plánujeme zachovat divadelní program, aktuálně zvažujeme pozvání

následujících představení :

. Kmeny — Losers Cirque Company

. Marta — Letní scéna Musea Kampa

. Legends of Lunetic — Divadlo NoD

. Pravidla bincárny - Husa na provázku

. VOSTOS

. 5:59 na scéně — Divadlo Vzlet

VI. Program pro děti



Kopie elektronického

dokumentu

Speciální program připravujeme pro děti v našem Family Parku: každoročně se festivalu

zúčastní přes 4100 dětí pod 15 let, kteří navštěvují nejen jim dedikovaný program, ale

také koncerty na všech scénách.

VII: Diskusní fórum

Nedílnou součástí Colours of Ostrava bude tradičně realizace navazujícího diskusního

fóra s 11 scénami, 250 speakery z celého svéta. Plánujeme opět využít některé z umělců

pro inspirativní a vzdělávací diskusní panely.

Dramaturgie/program předchozího ročníku.

4 dny, 8 hudebních scén, 110 interpretů: 73 zahraničních (29 zemi), 37 českých.

Hudební kontext vytvořil platformu pro to, aby na festivalu mohlo vzniknout diskusní

fórum: 11 scén, 250 speakerů, 9 tematických linií.

Program festivalu ovlivnilo zrušení vystoupení dvou headlinerů — Ellie Goulding z

důvodu nemoci den před datem vystoupení. Burna Boy zrušil své vystoupení pouhé 2

hodiny před plánovaným koncertem z důvody poruchy na soukromém Ietadle.

Podrobný program předchozího ročníku

39 ze 73 zahraničních kapel vystoupilo v České republice poprvé.

Nemainstreamová hudba zněla i z hlavni scény festivalu: vůbec poprvé vystoupila v

ČR legenda brazilské hudby Gilberto Gil, dále Jacob Collier, LaBrassBanda nebo

Tarante Groove Machine.

Standardně měl festivalový program důsledný základ v žánru takzvané world music,

vystoupili například Son Rompe Pera, Seun Kuti, groove&, The Longest Johns,

Ngulmiya Nundhirribala (s Janáčkovou filharmonií), Expresso Transatlantico, AI—

Quasar, Gangstagrass, TradAttack! nebo Cimmaron. Vystoupil rovněž slavný

perkusista lmed Alibi se svým novým elektronickými beaty ovlivněným projektem.

Letošní ročník byl výjimečný větším počtem koncertů experimentální klasické hudby

a jazzu. Vystoupili klavíristé Lubomyr Melnyk nebo Luke Howard, multifunkční aulu

Gong uchvátil Portico Quartet a velké scény si podmanili Hana Rani či The Comet is

Coming.

Příležitost vystoupit dostali také čeští interpreti: Josefina Dusk, Science Killer, Nika,

Srnka, Tokyo Drift, ZouJ, Toyota Vangelis, Moimor Papalescu & The Nihilist, Karolina

Beranová, Orient, Band of Heysek, Frankie & The Deadbeats, Dunaj, Lenka Dusilová,

Zrní a spousta dalších.

Kromě již výše zmíněných interpretů headlinery festivalu byli a vystoupili dále

OneRepublic, Macklemore, Interpol, Niall Horan nebo Tom Grennan.



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

1/8   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. FŠKaS/xxxx/24 

Smlouva 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
č. FŠKaS/xxxx/24 
 
 
Smluvní strany 
statutární město Ostrava 
sídlo:  Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava 
zastoupený: Mgr. Richardem Verešem, starostou 
 ________________________________________________  
IČO:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  27-1649322359/0800 
KS:  0558 
VS: xxxx 
IDDS: xxxxx 
 ________________________________________________  
na straně jedné jako poskytovatel dotace, dále jen „Poskytovatel“ 
 
a 
 
xxxxx 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném xxxxxxx, oddíl x, vložka xxxx 
sídlo:                    xxxxx 
zastoupený: xxxx 
 ________________________________________________  
IČO: xxxx 
DIČ: xxxx  (pouze u plátců DPH) 
peněžní ústav: xxx 
číslo účtu:  xxxx  
na straně druhé jako příjemce dotace, dále jen „Příjemce“ 
 
Poskytovatel a Příjemce společně jako „Smluvní strany“ 
 
Čl. I  
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně 
bez prodlení nejpozději do 8 dnů druhé Smluvní straně. 

2. Příjemce je povinen oznámit písemně Poskytovateli rovněž veškeré změny, týkající se obsahové 
části dále uvedeného projektu, které nastanou v průběhu jeho realizace, dále změny související 
s čerpáním dotace, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 
 

Čl. II 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „Smlouvy“) je poskytnout Příjemci 
individuální účelovou dotaci (dále jen „Dotace“) na realizaci projektu v souladu s předloženou 
žádostí včetně rozpočtu a v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 

2. Poskytnutí Dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

2/8   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. FŠKaS/xxxx/24 

Smlouva 

3. Příjemce podpisem Smlouvy stvrzuje svou vědomost o skutečnosti, že vzhledem k původu Dotace, 
tj. z rozpočtu územního samosprávného celku, podléhá hospodaření Příjemce kontrole Poskytovatele 
v rozsahu nezbytném pro kontrolu použití Dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí Dotace podle této Smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Dotace podle čl. III této Smlouvy ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352) [dále jen 
„Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013“]. Za den poskytnutí podpory de minimis podle této Smlouvy 
se považuje den, kdy tato Smlouva nabude účinnosti. 

5. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této Dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích Příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s Příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této Smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

6. Pokud by poskytnutím Dotace dle čl. III této Smlouvy měl být překročen limit pro podporu 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, bude částka Dotace snížena v souladu 
s uvedeným nařízením a takto upravená částka vyplacena Příjemci. V případě, že nebude možno 
Dotaci z důvodu překročení povolené míry podpory de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 poskytnout, nebude Dotace Příjemci poskytnuta. 

7. Příjemce prohlašuje, že mu, resp. subjektům, které jsou s Příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) čl. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla v posledních třech letech 
poskytnuta podpora de minimis, která by svou hodnotou, včetně této Dotace, překročila částku v Kč 
odpovídající 200 000 EUR.  

8. Příjemce prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy sdělil Poskytovateli pravdivé a úplné 
informace o tom, zda v účetním období, ve kterém je uzavírána tato Smlouva, a dvou bezprostředně 
předcházejících účetních obdobích vznikl spojením podniků, nabytím podniku nebo rozdělením 
(rozštěpením nebo odštěpením) podniku, a tyto poskytnuté informace se ke dni uzavření této 
Smlouvy nezměnily.  

9. Příjemce dále prohlašuje, že sdělil Poskytovateli před uzavřením této smlouvy, zda naplňuje kritéria 
jednoho podniku definovaná v čl. 2 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (uveřejněno v 
úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013 č. L 352/1), včetně uvedení identifikace subjektů, s nimiž 
jeden podnik tvoří, a ke dni uzavření této Smlouvy nedošlo ke změně těchto sdělených údajů. 

 
Čl. III 
Účel a výše Dotace  

1. Na základě této Smlouvy Poskytovatel poskytne Příjemci Dotaci na částečnou úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu „xxxxxx“ ve výši xx xxx Kč (slovy: xxx xxx korun českých) (dále 
jen „Projekt“). 

2. Příjemce je oprávněn použít Dotaci na účel uvedený v odst. 1 tohoto článku, v souladu s touto 
Smlouvou a předloženou žádostí o poskytnutí Dotace k úhradě uznatelných nákladů, kterými jsou 
neinvestiční/investiční náklady ve výši xx xxx Kč, které vznikly a byly uhrazeny v období 
od 01.01.2024 do xx.xx.2024 a prokazatelně souvisejí s realizací účelu Dotace v souladu 
s předloženou žádostí a rozpočtem v ní.  
 

 
 
 
 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

3/8   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. FŠKaS/xxxx/24 

Smlouva 

Čl. IV 
Podmínky použití dotace  

1. Dotace bude převedena Poskytovatelem na účet Příjemce uvedeného v záhlaví této Smlouvy 
do 15 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Poskytovatele.  

2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji použít ke stanovenému účelu a za podmínek stanovených 
platnými právními předpisy, touto Smlouvou a předloženým rozpočtem.  

3. Uznatelným nákladem, který lze financovat z Dotace, je takový náklad, který: 
a) vznikl Příjemci a byl Příjemcem uhrazen v období, v němž má být dosaženo účelu Dotace, 
b) byl vynaložen v souladu s účelem Dotace a podmínkami Smlouvy na financování: 

- xxxx, 
- xxxx, 
- xxxx, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

d) byl zanesen v účetnictví Příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. 
 

4. Neuznatelným nákladem, který nelze financovat z Dotace, není-li v čl. IV odst. 3 stanoveno 
jinak, je:    

a) uhrazení zálohových plateb vůči třetím osobám (energie placené formou záloh jsou 
uznatelným nákladem, pokud je doloženo, v termínu pro podání vyúčtování Dotace, 
zúčtování skutečně spotřebovaných a zaplacených energií), 

b) pořízení věcí nebo práv převáděných Příjemcem třetím osobám po dobu 10 let 
od závěrečného vyúčtování Dotace, 

c) úhrada platů a mezd včetně odvodů, 
d) nákup alkoholických nápojů, 
e) náklady na dopravu osobním motorovým vozidlem, 
f) ceniny (dárkové karty, dárkové poukazy, permanentky, aj.), 
g) platby z jakéhokoliv právního důvodu jiným právnickým nebo fyzickým osobám, které 

se nepodílejí na přípravě a realizaci Projektu, na který byla poskytnuta Dotace, 
h) leasingové splátky, úroky z úvěrů a zápůjček a jakékoliv finanční závazky, které nevznikly 

příjemci ve spojitosti s Projektem, na jehož přípravu a realizaci mu byla poskytnuta Dotace, 
i) smluvní pokuty, penále, úroky z prodlení či jakékoliv jiné zákonné či smluvní majetkové 

sankce, 
j) dary, 
k) produkční náklady, 
l) odpisy z majetku, 
m) finanční příspěvek zaměstnavatele na stravování zaměstnanců (včetně stravenek), 
n) zálohové platby, které nebudou do termínu konečného čerpání Dotace vyúčtovány, 
o) náklady, které má Příjemce zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu subjektu, 
p) odměny statutárnímu orgánu či členům statutárního organu, 
q) je-li Příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a má nárok na odpočet DPH 

na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy Příjemce nárok 
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. Toto stanovení platí i v případě, že se Příjemce stal 
v průběhu čerpání Dotace plátcem DPH, a to od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal. 

 
V případě, že Příjemce Dotace nesplní podmínky Dotace dle Čl. III, IV či poruší povinnosti Příjemce dle 
Čl. V, nebudou mu dané výdaje částečně či plně uznány.  
 
Čl. V  
Povinnosti Příjemce 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
- bude realizovat Projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost, 
- naplní účelové určení Projektu, 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

4/8   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. FŠKaS/xxxx/24 

Smlouva 

- použije finanční prostředky z Dotace na opravu/rekonstrukci věci nemovité, jež je pouze ve 
výlučném vlastnictví Příjemce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,  

- změny v realizaci Projektu bude provádět až po předchozím písemném souhlasu Poskytovatele, 
- nepředá pořízený nebo technicky zhodnocený majetek do užívání z titulu výpůjčky či nájmu 

jinému subjektu, tento majetek se zavazuje nezcizit a nepřevést na jinou právnickou či fyzickou 
osobu, tento závazek zaniká uplynutím 10 let ode dne předložení závěrečného vyúčtování 
Dotace Poskytovateli. 

2. Příjemce se zavazuje, že v rámci vyúčtování tohoto Projektu nebudou na jeho realizaci duplicitně 
uplatněny totožné náklady (účetní doklady), které Příjemce uplatnil již ve finančním vypořádání 
u jiného Poskytovatele či jiné Dotace poskytnuté Poskytovatelem. Na vyžádání Poskytovatele je 
Příjemce povinen předložit ke kontrole také veškeré ostatní doklady vztahující se k hospodaření 
Příjemce Dotace. 

3.  Příjemce Dotace je povinen umožnit Poskytovateli Dotace provádět kontrolu ode dne podpisu 
Smlouvy po dobu 10 let od závěrečného vyúčtování.  

4. Nebyla-li Příjemcem v období dle Čl. III odst. 2 Smlouvy vyčerpána Dotace v plné výši, 
zavazuje se Příjemce nepoužitou část Dotace vrátit Poskytovateli nejpozději do dne předložení 
vyúčtování dle Čl. VI odst. 1 Smlouvy formou bezhotovostního převodu na peněžní účet 
Poskytovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. Za okamžik vrácení Dotace nebo její části se 
považuje okamžik připsání peněžních prostředků na účet Poskytovatele. 

5. Příjemce se zavazuje v průběhu realizace účelu a v rámci poskytnuté Dotace vhodným způsobem 
prezentovat Poskytovatele uvedením loga nebo textem ve znění: „Projekt je spolufinancován 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava.“, takto: 
- na webových stránkách nebo sociálních sítích, pokud je Příjemce provozuje, 
- na propagačních materiálech, 
- umístěním banneru v místě konání akce (banner je možné zapůjčit na odboru kanceláře starosty 

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, ul. Těšínská 35), 
- uvedením informace o poskytnuté Dotaci ve výroční zprávě Příjemce, 
- v případě mediální propagace, vydávání tiskových zpráv a konání tiskových konferencí, 

týkajících se účelu Dotace, uvedením informace, že Projekt je spolufinancován statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, ve vhodných případech rovněž 
podpořením sdělované informace logem městského obvodu Slezská Ostrava. 

6. Příjemce se Smlouvou zavazuje vést o poskytnuté Dotaci účetní evidenci v rozsahu, způsobem 
a po dobu v souladu s příslušnými právními předpisy. Peněžní prostředky, pocházející z poskytnuté 
Dotace, budou vedeny v účetní evidenci odděleně, a to: 

a) v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví budou vedeny analyticky a odděleně, 
b) v případě vedení daňové evidence budou příjmy a výdaje členěny podle zdrojů. 

Tato evidence musí být podložena účetními záznamy. Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní 
prostředky hrazené z Dotace poskytnuté na základě této Smlouvy. Čestné prohlášení Příjemce 
o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného Projektu není 
považováno za účetní záznam. 

7. Příjemce je povinen po dobu 10 let od data určeného pro předložení vyúčtování Dotace archivovat 
žádost včetně příloh, Smlouvu o poskytnutí Dotace, originály dokladů prokazující čerpání Dotace 
a vyúčtování Dotace včetně příloh. 

8. Příjemce se podpisem Smlouvy výslovně zavazuje umožnit osobám pověřeným Poskytovatelem 
přístup do prostor Příjemce, nahlédnutí do veškeré účetní evidence vztahující se k Dotaci 
a provedení všech dalších úkonů nezbytných pro kontrolu použití poskytnuté Dotace Příjemcem. 
Kontrola na místě bude dle pokynu Poskytovatele provedena v sídle Příjemce, v místě realizace 
Projektu nebo v sídle Poskytovatele. 

9. Příjemce je povinen veškeré platby nad 30 tisíc Kč provádět bezhotovostním platebním stykem, a to 
výhradně z účtu znějícího na jméno Příjemce. V případě, že hodnota jedné objednávky Příjemce 
hrazená z dotace dosáhne výše 30 tisíc Kč, pak je Příjemce povinen tuto objednávku hradit na 
základě jediné faktury, to znamená nikoli na základě dílčích faktur znějících na částky nižší než 30 
tisíc Kč. 
 

 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

5/8   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. FŠKaS/xxxx/24 

Smlouva 

Čl. VI 
Vyúčtování dotace 

1. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace nejpozději do xx.xx.20xx včetně, 
a to v tištěné podobě buď osobně na podatelnu úřadu, nebo zaslat prostřednictvím poštovních služeb 
na adresu Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, odbor financí, školství, kultury 
a sportu, Těšínská 35, 710 15 Ostrava–Slezská Ostrava, případně elektronicky prostřednictvím 
datové schránky Poskytovatele. V případě nepředložení vyúčtování dotace do termínu 
uvedeného v první větě tohoto odstavce, bude postupováno dle čl. VII odst. 3 Smlouvy.  
 

2. Vyúčtování dotace je nutné podat na předepsaných tiskopisech (k dispozici na www.slezska.cz, 
v sekci Radnice – ostatní - Dotace). Vyúčtování se člení na: 

 
a) závěrečnou zprávu na předepsaném formuláři obsahující popis použití Dotace, celkové 

vyhodnocení splnění účelu,  
b) vyúčtování Dotace na předepsaném formuláři s uvedením seznamu jednotlivých účetních 

dokladů vztahujících se k dané Dotaci s uvedením čísla účetního dokladu, podrobného 
popisu dokladu (co, pro koho atp.), celkové částky dokladu a částky hrazené z Dotace, 

c) fotokopie účetních dokladů vztahujících se k dané dotaci včetně dokladů o jejich úhradě. 
Příjemce je povinen na originálech účetních dokladů hrazených z prostředků Dotace uvádět 
text: „Financováno z rozpočtu SMO, MOb Slezská Ostrava“ a uvést evidenční číslo 
Smlouvy. Pokud se bude účetní doklad týkat Dotace jen zčásti, je Příjemce povinen označit 
na dokladu tu část, která se k použití Dotace vztahuje. 

d) doložení zajištění propagace Poskytovatele dle Čl. V odst. 5 Smlouvy, 
e) doložení fotodokumentace z průběhu realizace akce (fotografie služeb, nákup majetku, 

průběh realizace oprav či investic, na které je dotace čerpána)  

Bližší specifikace dokladů a náležitostí vztahujících se k jednotlivým uznatelným nákladům: 

Každé použití finančních prostředků Dotace musí být doloženo takto: 
- bezhotovostní výdaje – kopií prvotního dokladu (faktura, smlouva, apod.) a kopií dokladu o úhradě 

(výpis z bankovního účtu Příjemce), včetně plateb platební kartou Příjemce, 
- hotovostní výdaje – kopií prvotního dokladu (paragon, faktura, smlouva, apod.), 
- veškeré účetní doklady (faktura, paragon, příjmový pokladní doklad atd.) musí být vystaveny 

osobou, která má příslušné oprávnění (živnostenský list) dané služby či prodej poskytovat, 
- v případě ubytovacích a stravovacích služeb pro dospělé, děti a mládež (do 18 let) je Příjemce 

povinen uvést jména ubytovaných účastníků na faktuře s rozpisem stravování na osobu 
(snídaně, oběd, večeře), 

- Příjemce je povinen pořídit a doložit fotodokumentaci z průběhu realizace Projektu v případě, že je 
Dotace poskytnuta za účelem opravy/rekonstrukce majetku (fotodokumentace před i po realizaci 
opravy/rekonstrukce). 

- Příjemce je povinen dokládat účetní doklady obsahující podrobný rozpis prací a služeb včetně cen, 
objednávky, dodací listy, 

- V případě nákupu materiálního vybavení – příjmový účetní doklad, na kterém bude uvedena 
specifikace položek (v případě použití zkratek a symbolů je nutno rozepsat), fotodokumentaci,  

- v případě věcných cen - příjmový účetní doklad, na kterém bude uvedena specifikace položek (v 
případě použití zkratek a symbolů je nutno rozepsat). Dárkové poukazy/šeky a jimi obdobné nelze 
použít. 

- nájem a služby spojené s nájmem – kopie nájemní smlouvy včetně dodatků, 
- cestovné/jízdné a doprava – kopie jízdenek za vlak, autobus, faktury za pronájem vozidel, autobusů, 

seznam účastníků, 
- v případě, že je uznatelným nákladem Dotace financování DPP, musí Příjemce doložit k vyúčtování 

dohodu o provedení práce a spolu s ní i výkaz práce, 
- odměny rozhodčích – doklad musí obsahovat jméno, popis činnosti, výše odměny (je nutno doložit 

směrnici, na základě které je stanovena výše odměny), den konání, podpis, 
- vzdělávání a školení – příjmový účetní doklad, seznam účastníků, akreditace, fotodokumentace. 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

6/8   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. FŠKaS/xxxx/24 

Smlouva 

 

K finančnímu vypořádání dotace na investice nebo opravy je Příjemce povinen dále doložit: 

- kopii smlouvy o dílo (je-li uzavřena), 
- příjmový účetní doklad s podrobným položkovým rozpočtem, 
- kopie protokolu o předání díla, dodací listy (v případě, že byly protokoly vystaveny). 
 

Čl. VII 
Porušení rozpočtové kázně a dotační podvod 

1. Příjemce podpisem Smlouvy stvrzuje svou vědomost o skutečnosti, že porušení Smlouvy, zejména: 
a) neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků, 
b) porušení jakéhokoli závazku přijatého Příjemcem v Čl. V a VI Smlouvy, 
c) použití Dotace poskytnuté dle Smlouvy k jinému účelu, než je ujednán v Čl. III Smlouvy, 
d) použití Dotace v rozporu se závaznými právními předpisy nebo Smlouvou, 
e) neschopnost Příjemce prokázat Poskytovateli, jak byly peněžní prostředky z Dotace použity, 

je porušením rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dnem porušení rozpočtové kázně je den, kdy byly poskytnuté peněžní prostředky neoprávněně 
použity. 

3. V případě, že vyúčtování dotace nebude předloženo do data uvedeného v Čl. VI odst. 1. Smlouvy je 
toto jednání považováno za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím: 

- do 7 kalendářních dnů ve výši 5% poskytnuté dotace   
- 8 - 30 dní ve výši 10% poskytnuté dotace  
- nad 30 dnů je toto porušení povinnosti považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu 

ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, za které je stanoven odvod v plné výši. 

4. Příjemce podpisem Smlouvy stvrzuje svou vědomost o skutečnosti, že pokud v žádosti o poskytnutí 
dotace uvede nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje nebo podstatné údaje zamlčí, nebo použije 
v nikoli malém rozsahu prostředky získané účelovou dotací na jiný než určený účel, může být tímto 
jednáním naplněna skutková podstata trestného činu dotačního podvodu dle ustanovení 
§ 212 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, za něž lze uložit 
Příjemci trest odnětí svobody až na dvě léta nebo zákaz činnosti. 
 

Čl. VIII 
Ostatní ujednání 
1. Poskytovatel si v souvislosti s poskytnutím Dotace vyhrazuje právo zveřejnit údaje o Příjemci uvedené 

v záhlaví Smlouvy, a dále výši a účel poskytnuté Dotace. 
2. Poskytovatel prohlašuje, že jako organizační jednotka statutárního města Ostravy je oprávněn k užití 

loga městského obvodu Slezská Ostrava jako autorského díla. Poskytovatel je oprávněn poskytnout 
(pod)licenci k užití loga městského obvodu Slezská Ostrava třetí osobě. 

3. Poskytovatel Smlouvou poskytuje Příjemci bezúplatně nevýhradní oprávnění logo městského obvodu 
Slezská Ostrava užít pro účel stanovený Smlouvou, způsobem vymezeným Smlouvou, v rozsahu 
územně neomezeném po dobu realizace Projektu. 

4. K účelu prezentace specifikované v Čl. V odst. 5 Smlouvy uděluje Poskytovatel Příjemci podpisem 
Smlouvy souhlas s užíváním loga městského obvodu Slezská Ostrava a Příjemce toto oprávnění přijímá. 
Příjemce se zavazuje ohlásit Poskytovateli písemně nebo formou e-mailu užití loga a umožnit 
Poskytovateli předběžnou kontrolu, zda užití loga je v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

5. Poskytovatel jako organizační jednotka statutárního města Ostravy má udělen znak a vlajku. K užití 
vlajky městského obvodu Slezská Ostrava není nutný souhlas Poskytovatele. Poskytovatel souhlasí 
s tím, aby Příjemce použil znak městského obvodu Slezská Ostrava pro účel stanovený Smlouvou.  

6. Příjemce se podpisem Smlouvy dále zavazuje v případě přeměny Příjemce nebo zrušení Příjemce 
s likvidací: 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

7/8   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. FŠKaS/xxxx/24 

Smlouva 

a) počínaje dnem příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce nevyužívat 
peněžní prostředky z Dotace bez ohledu na skutečnost, že doba použití Dotace ujednaná 
v Čl. III odst. 2 Smlouvy doposud neuplynula, 

b) do dvou týdnů po dni příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce vrátit 
Poskytovateli veškeré doposud v souladu se Smlouvou nevyužité peněžní prostředky z Dotace 
formou bezhotovostního převodu na peněžní účet Poskytovatele č. 27-1649322359/0800, 
VS xxxx, vedený u České spořitelny a.s.; za okamžik vrácení Dotace Smluvní strany považují 
okamžik připsání peněžních prostředků na účet Poskytovatele, 

c) do jednoho měsíce po dni příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce 
předat v písemné podobě Poskytovateli vyúčtování Dotace s rekapitulací ke dni příslušného 
rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce. Současně s vyúčtováním a ve stejném 
termínu se Příjemce zavazuje předat Poskytovateli ke kontrole účelnosti čerpání Dotace veškeré 
účetní doklady, vztahující se k Dotaci poskytnuté dle Smlouvy. Za okamžik předání vyúčtování 
a účetních dokladů se považuje den jejich doručení Poskytovateli na adresu uvedenou v záhlaví 
Smlouvy.  

 
Článek IX 
Ukončení Smlouvy 
1. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 
2. Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení Dotace. 
3. Poskytovatel Dotace může Smlouvu vypovědět z důvodů porušení povinností Příjemce stanovených 

touto Smlouvou nebo příslušnými právními předpisy, a to zejména pokud: 
a) Příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle Čl. VII Smlouvy, 
b) bylo proti Příjemci zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
c) Příjemce Dotace uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 

Smlouvy, 
d) je Příjemce v likvidaci, 
e) je Příjemce jako právnická osoba či některá z osob tvořících statutární orgán Příjemce Dotace 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činnosti 
Příjemce Dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, 

v jednoměsíční výpovědní době, která začíná běžet ode dne doručení výpovědi Příjemci Dotace.  
4. V případě výpovědi této Smlouvy před proplacením Dotace, nárok na vyplacení Dotace nevzniká 

a nelze se jej platně domáhat. V případě ukončení smluvního vztahu je Příjemce povinen předložit 
Poskytovateli finanční vypořádání Dotace a vrátit peněžní prostředky Dotace, které jím nebyly ke dni 
ukončení Smlouvy použity v souladu s touto Smlouvou, zpět na účet Poskytovatele ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne ukončení Smlouvy. 

 
Článek X 
Závěrečná ujednání 
1. V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní 

ujednání Smlouvy účinná a platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním 
účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání 
původního. 

2. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu Smluvních stran, přičemž každá taková 
písemná dohoda o změně obsahu závazku musí být v listinné podobě a vzestupně očíslována. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy 
svými níže uvedenými podpisy. 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

8/8   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. FŠKaS/xxxx/24 

Smlouva 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si každá Smluvní 
strana ponechá jeden (1) stejnopis podepsaný oběma Smluvními stranami. / Smluvní strany se dohodly, 
že Smlouvu podepíší elektronicky. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, pokud zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá Smlouva 
účinnosti v souladu s tímto zákonem. V případě, že zákon stanoví povinnost zveřejnění Smlouvy 
v registru smluv, zavazuje se Poskytovatel Smlouvu v souladu se zákonem uveřejnit.  

6. Poskytovatel zaznamená údaje o poskytnuté podpoře malého rozsahu a o jejím příjemci do Centrálního 
registru podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 

Článek XI 
Doložka platnosti právního jednání 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
O uzavření Smlouvy rozhodla Rada/Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne xx.xx.2024 svým 
usnesením č. xxxx/xMOb-Sle/2226/xx. 
 
Za Poskytovatele Za Příjemce 
 
Datum:       Datum: 
Místo: Ostrava      Místo:  
 
……………………………….   ……………………………………. 
             Mgr. Richard Vereš               xxxxxxxxxxx 
                    starosta       xxxxx 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 18.06.2024

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0007/24

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
Věc: Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava

za období od 05.04.2024 do 05.06.2024.
 
Obsah: Příloha č. 1:   Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava

za období od 05.04.2024 do 05.06.2024
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) bere na vědomí

Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 05.04.2024 do
05.06.2024, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno dne 10.6.2024
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty
KS
Doporučuje schválit usnesení.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

 

V Ostravě dne 07.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Materiál je předkládán v souladu s ust. § 103 odst. 4 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle kterého
starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

Vypracoval: Odbor kancelář starosty 

Datum: 06.06.2024 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

 

 

 

 

 

 

Informativní zpráva 
o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za 

období od 05.04.2024 - 05.06.2024 

 

  

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 

 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

Obsah 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava ............................. 1 

Starosta městského obvodu .................................................................................................................. 3 

Odbor kancelář starosty ....................................................................................................................... 3 

Odbor technické správy ....................................................................................................................... 4 

Odbor hospodářské správy ................................................................................................................... 5 

Odbor investic a strategického rozvoje ................................................................................................ 5 

Odbor majetkový.................................................................................................................................. 9 

Odbor vnitřních věcí .......................................................................................................................... 10 

Odbor financí, školství, kultury a sportu ............................................................................................ 10 

Odbor stavebního řádu ....................................................................................................................... 12 

Odbor právní ...................................................................................................................................... 12 

Odbor sociálních věcí......................................................................................................................... 16 

Odbor dopravy a životního prostředí ................................................................................................. 16 

Útvar interního auditu ........................................................................................................................ 17 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

  

 

 

 

  

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
3/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

 

Příloha č. 1 

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Slezská Ostrava za období od 05.04.2024 - 05.06.2024 

 

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava 

Starosta městského obvodu 

Starosta městského obvodu informuje o své činnosti prostřednictvím komunikačních kanálů městského 

obvodu – Slezskoostravských novin, sociálních sítí (Facebook a Instagram), webu městského obvodu 

a také v médiích. 

 

Odbor kancelář starosty 

1. Úsek prezentace a vztahu s veřejností: 

a) Propagace městského obvodu (aktuální informace Dopravního podniku města Ostravy, aktuální 

nabídka volných pracovních míst Úřadu městského obvodu Slezské Ostravy a v příspěvkové 

organizace Sociální služby Slezská Ostrava, program poboček Knihovny města Ostravy ve Slezské 

Ostravě, Den učitelů pro pedagogy a zaměstnance MŠ a ZŠ, Jaro na Slezské, Začalo rajónové 

čištění, Korfbalové družstvo KK Sokol Koblov v předposledním kole 1.ligy dvakrát zvítězilo, Zápis 

prvňáčků, 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, Černobílá Ostrava Jiřího 

Kudělky, Baráž o korfbalovou ligu, Sousedské trhy oživí Slezskou opět v červnu, Oznámení                 

o pořádání kulturní a společenské akce ve venkovních prostorách – Majáles Ostrava, První 

zasedání členů OVK k volbám do Evropského parlamentu, Den Slezské už je za rohem…, Oznámení 

o pořádání kulturní a společenské akce ve venkovních prostorách – Cirkulum, Oznámení                     

o pořádání kulturní a společenské akce ve venkovních prostorách – SORFest, Oznámení o pořádání 

kulturní a společenské akce ve venkovních prostorách – Oldies festival, Zasedání okrskových 

volebních komisí, Oslavy 100 let TJ Sokol Koblov, Den Slezské 2024. Spousta zábavy i s hokejem, 

Zkrácení doby provozu ohlašovny, Hledáme náhradníky do okrskových volebních komisí) na 

webových stránkách obvodu, na facebookových a instagramových stránkách a ve zpravodaji 

Slezskoostravské noviny; 

b) bylo zajištěno vydání Slezskoostravských novin (květen, červen); 

c) byly zajištěny reportáže ze série Slezskoostravský expres na TV POLAR – Ve Slezské proběhly 

první sousedské trhy; Zoo má po zimě rekordně vysokou návštěvnost; Slezská Ostrava ocenila 

učitele; Studenti hladnovského gymnázia podporují školu v Africe; K zápisům do prvních tříd došlo 

na Slezské 171 dětí; Ve Slezské se po zimě opravují výtluky; Základní školy na Slezské budou mít 

moderní učebny; Slezskoostravský korfbalový tým bojuje o extraligu; Galerie vystavuje fotografie 

ze života Ostravy; Slezská Ostrava a MAPPA pracují na rozvoji obvodu; Ve Slezské Ostravě začalo 

první jarní kosení; Klienti domova Kamenec ochutnali světovou kuchyni; Ve Slezské Ostravě stavěli 

májky hasiči i fotbalisté; Veteránskou sezónu zahájili ve Slezské Ostravě; Slezská Ostrava zve na 

blížící se akce; Dobrovolní hasiči z Kunčiček oslavili výročí 125 let; Slezskoostravské Bazaly 

hostily trenérskou konferenci; ZŠ Bohumínská zahájila přeshraniční spolupráci; Studenti 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
4/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

uspořádali na hradě další Majáles; ZŠ Bohumínská uspořádala Den otevřených dveří s roboty; Na 

Kamenci roste nové dětské hřiště; Ve Slezské Ostravě otevřeli první zvířecí krematorium; Jachtařka 

ze Slezské Ostravy vede Evropský pohár; Na Slezskoostravském hradě se konal Den Slezské; Žáci 

se utkali v turnaji o pohár radnice Slezské Ostravy; Další sousedské trhy obohatili i pouliční 

umělci; Dny děti ve Slezské Ostravě lákaly děti i dospělé; 

d) byl zajištěn zápis do kroniky městského obvodu za sledované období; 

e) byla provedena pravidelná aktualizace webových stránek městského obvodu, zveřejnění povinně 

zveřejňovaných dokumentů, zápisů a usnesení ze schůzí rady a zastupitelstva městského obvodu; 

f) bylo organizačně zajištěno 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, které 

proběhlo 23.04.2024; 

g) bylo organizačně zajištěno reprezentační stanoviště na akci s názvem „Majáles Ostrava 2024“, 

která se uskutečnila 17.05.2024; 

h) byla organizačně zajištěna akce s názvem „Den Slezské 2024“, která se uskutečnila 25.05.2024; 

i) byly zpracovány grafické a tiskové podklady na akce pořádané městským obvodem. 

 

2. Volené orgány městského obvodu Slezská Ostrava:  

  a)     Konání sedmi řádných schůzí Rady městského obvodu (dle schválených termínů), na kterých    

          bylo přijato celkem 288 usnesení; 

  b)     nekonala se žádná mimořádná schůze Rady městského obvodu; 

  c)     konání 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu, na kterém bylo přijato 14 usnesení. 

 

Veškerá usnesení z Rady městského obvodu Slezská Ostrava jsou k dispozici na internetu na adrese 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady. 

Veškerá usnesení ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava jsou k dispozici na 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo. 

 

Odbor technické správy 

Odbor technické správy v období od 05.04.2024 do 05.06.2024 vykázal čerpání rozpočtu na výdaje 

související se stavební činností (opravy a údržba, modernizace) ve výši 2 412 601,82 Kč. 

Prováděly se m.j. tyto zakázky na stavební práce většího rozsahu:  

1. Bytové domy – opravy a udržování: 

 

a) Dokončení zakázky „Oprava spodních rozvodů, 8. března 3, Slezská Ostrava “; 

b) dokončení zakázky „Odstranění havárie metanu, U Staré elektrárny, Slezská Ostrava“; 

c) dokončení zakázky „Vyklizení sklepních prostor, Kubínova 54, Slezská Ostrava-Heřmanice“. 

 

2. Nebytové domy – opravy a udržování: 

 

a) Realizace zakázky „Výmalba Antošovická 55 Agel, Ostrava-Koblov“; 

b) realizace zakázky „Oprava márnice Heřmanice, Slezská Ostrava-Heřmanice“; 

c) dokončení zakázky „Oprava schodiště KD Muglinov, Slezská Ostrava – Muglinov“; 

d) realizace zakázky „Dodání nábytku a výmalba kanceláří nám. Jurije Gagarina, Slezská Ostrava“. 

 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady
https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo


Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
5/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 Odbor hospodářské správy 

Odbor hospodářské správy ve výše uvedeném období zabezpečoval následující nákupy 

materiálu a technického vybavení spadající do jeho správy: 

 

1. Akce od 50 tis. Kč do 150 tis. Kč 

Ve sledovaném období nebyl proveden nákup od 50 tis. Kč do 150 tis. Kč. 

2. Akce nad 150 tis. Kč  

Ve sledovaném období nebyl proveden nákup nad 150 tis. Kč.  

Úsek IT: 

a) Postupná implementace segmentace počítačové sítě ÚMOb Slezská Ostrava podle směrnice MMO 

pro řízení bezpečnosti provozu ICT služeb; 

b) implementace zabezpečení počítačové sítě ÚMOb Slezská Ostrava pomocí technologie IEEE 

802.1X podle směrnice MMO pro řízení bezpečnosti provozu ICT služeb ve dalších kancelářích; 

c) spolupráce se společností Ovanet k rozšíření wifi sítí a jejich postupná instalace pro budovy ÚMOb 

Slezská Ostrava, a to konkrétně pro budovy: Slezskoostravské radnice, Nám. J. Gagarina a oddělení 

hřbitovní správy; 

d) připojení KD Heřmanice k metropolitní síti MMO; 

e) příprava migrace serveru VITA a iDES na virtuální prostředí MMO; 

f) příprava procesu ověřování totožnosti občanů digitálně pomocí aplikace eDoklady, instalace 

aplikace na pracovní mobilní zařízení, školení uživatelů; 

g) příprava rozjetí nové aplikace pro odbor stavebního řádu. 

Odbor investic a strategického rozvoje 

1.1 V rámci investiční výstavby odbor zajišťuje následující činnosti: 

 

• Multifunkční dům Muglinov – vybrán zhotovitel stavby, zahájení realizace      

 

Suterén domu bude uvažován jako otevřený prostor pro parkování aut. Přízemí stavby má povahu 

pravidelného čtyřúhelníku, v jehož středu se nalézá kulturní sál pro cca 300 osob. Po obvodu jsou 

umístěny další provozy jako restaurace, knihovna, toalety, vestibul, kuchyňka nebo vstupní vestibul. 

Součástí objektu bude 10 bytových jednotek o velikosti 3+kk.   

 

Harmonogram:  Duben 2024–Únor 2026 

Projektant:   PPS Kania s.r.o. 

Zhotovitel:  STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o. 

 

• Rekonstrukce hasičské zbrojnice Heřmanice – probíhá realizace    

 

Předmětem projektové dokumentace je přístavba a nástavba (stavební úpravy, stavba trvalá s účelem 

užívání jako správní a hasičský objekt SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Heřmanice). 

 

Harmonogram:  Prosinec 2023–Květen 2025 

Projektant:   SPAN s.r.o., Ing. Martin Jiřík 

Zhotovitel:  Hydor s.r.o. 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
6/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

 

• Veřejné prostranství a květinová síň u kostela Sv. Josefa, Slezská Ostrava – dokončeno   

 

Předmětem veřejné zakázky je estetizace okolí kostela sv. Josefa v lokalitě Slezská Ostrava spočívající 

ve výměně stávajících krytů přilehlých zpevněných ploch v okolí kostela a dále výměna a doplnění 

mobiliáře. Dále bude vybudována nová květinová síň v prostoru ústředního hřbitova včetně veřejného 

wc. 

 

Harmonogram:  Květen 2023–Duben 2024 

Zhotovitel:   MPA ProjektStav s.r.o. 

 

• „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, IT vybavení“ – probíhá realizace     

 

Předmětem nadlimitní veřejné zakázky je dodávka IT vybavení do celkem 9 odborných učeben, které 

se budou v rámci projektu buď modernizovat nebo budovat na základních školách na území městského 

obvodu Slezská Ostrava, konkrétně ZŠ Bohumínská, ZŠ Chrustova, ZŠ Pěší a ZŠ Škrobálkova. IT 

vybavení bude sloužit žákům základních škol zejména při výuce odborných předmětů – fyzika, 

informatika, matematika, přírodopis a cizí jazyky. Současné učebny jsou již zastaralé, nejsou vybaveny 

moderními učebními pomůckami využívající zejména prvky virtuální reality. Virtuální realita přináší 

inovativní metodu výuky, která dokáže snadno doplnit výklad o názorné ukázky, které žáci ocení              

a díky kterým si látku lépe zapamatují.  

 

Harmonogram:                 Leden 2024 – Červen 2024 

Zhotovitel:                        Autocont s.r.o.  

 

• „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, stavební úpravy“ – dokončeno   

 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je realizace stavebních úprav v souvislosti s dodávkou 

IT vybavení do celkem 9 odborných učeben, které se budou v rámci projektu buď modernizovat nebo 

budovat na základních školách na území městského obvodu Slezská Ostrava.  

 

Harmonogram:                 Leden 2024 – Červen 2024 

Zhotovitel:                        Moderní škola s. r. o. 

 

• „Osazení ostrovních toalet – cyklostezka u Sýkorova mostu“ – probíhá realizace    

 

Objekt toalet bude sloužit široké veřejnosti jako veřejné WC. 

 

Harmonogram:                 Březen 2024 – Srpen 2024 

Projektant:                  Ing. Jan Havlíček 

Zhotovitel:                        TOILETDESIGN s.r.o. 

 

• „Parkování Nová Osada – III. etapa“ – probíhá realizace   

 

Na stávající ploše po zbouraném objektu je navrženo kolmé parkovací stání s celkovou kapacitou 11 

stání pro osobní automobily z toho 1 stání pro O1, které je napojeno na obslužnou komunikaci. 

Parkoviště je řešeno jako 2 řady kolmých stání, orientovaných na střední komunikaci 6 m širokou. 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
7/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

 

Harmonogram:                 Březen 2024 – Říjen 2024 

Projektant:                  UDI MORAVA s.r.o. 

Zhotovitel:                        Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

• „Rekonstrukce dětského hřiště u domu Bohumínská č. 59“ – probíhá realizace   

 

Návrh úpravy dětského hřiště počítá s přidáním herních prvků a mobiliáře v návaznosti na asfaltovou 

plochu po její západní straně a jižní straně. Vyřešení dopadových ploch a oprava asfaltové hrací plochy.  

 

Harmonogram:                 Březen 2024 – Červen 2024 

Projektant:                  Mika Svoboda architekti s.r.o.   

Zhotovitel:                        Technické služby, a.s. Slezská Ostrava  

 

• „Technické zázemí na Ústředním hřbitově Slezská Ostrava“ – probíhá realizace  

 

Jedná se o novostavbu technického zázemí v areálu Ústředního hřbitova ve Slezské Ostravě, které bude 

sloužit pro uskladnění zahradní techniky, mechanizaci správy hřbitova a pro parkování užitkových 

vozidel zadavatele. Dále zde vzniknou šatny pro ženy a muže, pracovníky hřbitova a krytá oplocená 

plocha pro skladování drobného materiálu pro údržbu. Tato nová budova bude přistavěna ke stávající 

správní budově hřbitova. Jedná se o nepodsklepenou jednopodlažní budovu s plochou střechou. 

Půdorysné rozměry budovy budou 25,175 m x 10,950 m, výška stavby bude 4,650 m. 

 

Harmonogram:                 Duben 2024 – Březen 2025 

Projektant:                  Ing. Štěpán Šňupárek.   

Zhotovitel:                        MPA ProjektStav s.r.o. 

 

• „Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel Loděnice“ – probíhá realizace  

 

Cyklopanel obsahuje kompresor pro foukání kol, uzamykatelné boxy, textový panel, AED defibrilátor, 

WIFI, dřevěné obložení a dobíjecí zásuvky.   

 

Harmonogram:                 Duben 2024 – Červen 2024 

Zhotovitel:                        JD Rozhlasy s.r.o.  

 

1.2 V rámci dotaci: 

 

• „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávaní“ 
 

Vydáno rozhodnutí o získání finanční podpory ve výši 20 726 375,53Kč z programu IROP, probíhá 

realizace projektu.  

 

• „Regenerace bytového fondu Mírová Osada - V. etapa (Koněvova č.p.251/26, 250/24, 249/22)" 

 

Podány a schváleny tři žádosti o dotaci z programu Nová zelené úspora – bytové domy ve výši 

4 078 824,20Kč. Čekáme, zda se najdou prostředky na realizaci. 

 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
8/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

 

• „Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická 26, 28 a 30" 

 

Schválená dotace z programu Nová zelené úspora – bytové domy ve výši 3 814 907,74Kč. Realizace 

proběhla, byla odeslána závěrečná zpráva a čekáme na zpětnou vazbu.   

 

• „Multifunkční dům Muglinov" 

 

Schválená dotace ve výší 68 mil Kč z dotační výzvy IROP – Knihovny – SC 4.4 (MRR). Probíhá 

proces schvalování průběhu veřejné zakázky poskytovatelem dotace. Začíná realizace. 

 

• Zelená pieta 

 

Podaná a schválená žádost o podporou 120 960 Kč z programu OZO Ostrava s.r.o. na výsadbu stromů 

na ústředním hřbitově. Realizace naplánována na rok 2024. 

 

• Cyklopanely 

 

Podaná a schválená žádost o podporou 293 500 Kč z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky               

v Moravskoslezském kraji 2024+“ na 2 cyklopanely (integrované nářadí, dobíjení elektrokol apod.). 

Realizace naplánována na rok 2024. 

 

• The energy efficiency of public buildings in Slezská Ostrava 

 

Schválený grant ve výši 60 000 EUR (cca 1 460 000Kč). Záloha ve výši cca 39 000EUR byla použita 

na zaplacení energetických auditů (zajišťuje odbor TS, k výdaji by došlo bez ohledu na zapojení do 

projektu EUCF), zbytek peněz pokryl nákup velkoformátového průtahového plotro-skeneru (zajistil 

odbor HS), díky kterému bylo možné digitalizovat projektové dokumentace budov ve správě 

městského obvodu (podklady pro vypracování investičního konceptu, který je nutné odevzdat jako 

výstup grantového projektu).  

Díky tomu, že skenování prováděl student v rámci své vysokoškolské praxe, došlo k ušetření 

personálních nákladů a výsledná cena přístroje byla obdobná, kolik bychom zaplatili za skenování 

externí firmou. Takto nám zůstane přístroj, který může zachránit nedořešený aspekt digitalizace 

stavebních úřadů, kdy, zatímco občané budou moci od léta podat projekty v digitální i analogové 

podobě, úřad bude mít povinnost s nimi pracovat v digitální formě. Ovšem naskenovat výkresy 

zabírající celý stůl na klasickém kopírovacích stroji s formátem do A3 není reálné a žádný dotační titul 

ani podpora na nákup plotro-skenerů vláda nechystá.   

 

Odbor TS zasmluvnil externího zhotovitele investičního konceptu EUCF, cena za předané                           

a poskytovatelem grantu schválené dílo (jinak nedojde k vyplacení peněz) je 399 450Kč bez DPH. 

Tato částka zhruba odpovídá hodnotě zbylé části grantu (21 000 EUR) vyplácené po odevzdání 

dokumentu. Pokud by díky výhodnému kurzu zbyly nějaké grantové prostředky, budou použity na 

vzdělání pracovníků úřadu v energetickém managementu. 

 

• Zapracování místní energetické koncepce 

 

Podaná a schválená žádost o podporou 0,5 mil. Kč na „Zpracování místní energetické koncepce“ 

z programu EFEKT MPO. Zhotovitel zasmluvněn, realizace i vyúčtování proběhne během roku 2024. 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
9/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

Zpracování koncepce může být do budoucna klíčovou podmínkou pro čerpání investičních dotací na 

projekty pro snižování energetické náročnosti. 

Odbor majetkový 

1. Plnil úkoly uložené usneseními: 

Zastupitelstva a rady, která se týkají uzavření kupních smluv o prodeji nemovitých věcí, zřízení 

věcných břemen – služebností a nájemních smluv týkajících se pozemků, bytů a nebytových prostor. 

 

9. zasedání zastupitelstva, které se konalo 23.04.2024 uložilo majetkovému odboru 10 úkolů, kdy 8 

úkolů bylo splněno a tyto úkoly se plní: 

- usnesení č. 0159/ZMOb-Sle/2226/9 – Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1239, v případě bodu            

a) i b) – probíhá vkladové řízení na katastrálním úřadě; 

- usnesení č. 0160/ZMOb-Sle/2226/9 – Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1241, v případech bodu a), 

b) i c) – probíhá vkladové řízení na katastrálním úřadě; 

 

 

2. Předložil k projednání orgánům obce: 

Majetkový odbor v období od 05.04.2024 do 05.06.2024 předložil na jednání RMOb celkem 189 

materiálů.  

Předložené materiály, které připravilo oddělení bytů a nebytových prostor: 

a) Přidělení bytů/podporovaných bytů/bytů zvláštního určení do nájmů; 

b) přidělení bytů opravených z dotace HUMPO; 

c) záměr nájmu/výpůjčky a nájem/výpůjčka nebytových prostor; 

d) ukončení nájmu bytů/nebytových prostor výpovědí/dohodou; 

e) projednání žádosti o souhlas opravami bytu; 

f) projednání žádosti o souhlas s označením provozovny; 

g) projednání dohody o plnění dluhu ve splátkách; 

h) výpověď z nájmu bytu; 

i) převzetí dokončených investičních akcí SMO do majetku. 

Předložené materiály, které se týkaly pozemků: 

a) Záměry nájmů/pachtů/výpůjček pozemků a nájmy/pachtů/výpůjčky pozemků; 

b) doporučení záměrů prodeje pozemků a doporučení prodeje pozemků; 

c) doporučení nabytí pozemků koupí/darem; 

d) stanoviska ke směně, nabytí/odnětí pozemků; 

e) dohody o ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží; 

f) výpovědi nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží; 

g) souhlasy se vstupem na pozemek; 

h) zřízení věcných břemen – služebností vč. smluv budoucích pro fyzické/právnické osoby či 

distribuční společnosti; 

i) projednání uzavření smluv o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky – pro 

realizace přeložek stávajících sítí ve vlastnictví města; 

j) projednání souhlasu se zásahem požárně nebezpečného prostoru na svěřený pozemek; 

k) vyjádření vlastníka sousedního pozemku pro účely stavebního řízení; 

l) vyjádření se k investičním akcím města, které se budou realizovat na svěřených pozemcích; 

m) souhlasy/nesouhlasy s kácením; 

n) projednání souhlasu se zpřesněním hranic pozemků. 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
10/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

 

3. Připravil a zveřejnil na úřední desce:  

a) Zadání výběrových řízení na nájem volných obecních bytů; 

b) záměry nájmů/pachtů/výpůjček/prodejů pozemků; 

c) aktualizace přidělení bytů opravených z dotace HUMPO. 
 

Odbor vnitřních věcí  

Na úseku vnitřních věcí byly plněny úkoly uložené odboru radou městského obvodu a byl zajištěn 

výkon svěřené přenesené působnosti.  

 

Byly provedeny úkony nutné pro realizaci voleb do Evropského parlamentu, zejm. byly provedeny 

změny v seznamu voličů, vydávány voličské průkazy a zajištěno jmenování členů OVK, první zasedání 

okrskových volebních komisí, bylo spolupracováno s Českým statistickým úřadem, a bylo 

zabezpečeno organizačně technické zabezpečení volebních dnů, zejména byly uzavřeny nájemní 

smlouvy pro umístění volebních místností, smlouva o nájmu výpočetní techniky pro okrskové volební 

komise, smlouva s Českou poštou s. p., ve věci kompletace a distribuce hlasovacích lístků a pod.   

 

Odbor také organizačně zajistil jednání kontrolního výboru a Komise bezpečnosti a veřejného pořádku.   

 

Na úseku platovém a personálním odbor VV připravil podklady pro výplatu příspěvku na letní rekreaci 

a příspěvku na odívání z prostředků sociálního fondu, vyhotovil materiály pro schůzi rady městského 

obvodu, týkající se změn organizační struktury úřadu, realizoval zavedení členů okrskových volebních 

komisí do aplikace VEMA-PAM, zabezpečil letní nabídku MultiSport karty zdarma na měsíce červen 

a červenec 2024 pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky. Odbor také připravil výběrová řízení na 

obsazení funkčních míst pro odbory DaŽP, SV a INV. 

 

Na úseku spisové služby odbor VV v rámci rozluky stavebních úřadů elektronicky převzal do spisové 

služby, tj. do aplikace e-Spis, 15 524 záznamů z městského obvodu Radvanice a Bartovice a 2 092 

záznamů z městského obvodu Michálkovice. Odbor také nastavil nové agendy pro rozluku stavebních 

úřadů do portálu MV ČR – Registru práv a povinností.  

Odbor nadále prováděl revizi dokumentů v centrální spisovně úřadu, třídění a scelování spisů, kontrolu 

evidence spisů. Současně odbor přebíral spisy a dokumenty odboru HS do centrální spisovny. Dále 

byla prováděna další opatření na základě realizované dohlídky spisové služby.  

 

Odbor financí, školství, kultury a sportu  

1. Kulturní, sportovní a společenské akce: 

a) Od 18. 4. do 2. 6. zajistil ve Slezskoostravské galerii výstavu s názvem Město mnoha příběhů 

fotografa Jiřího Kudělky. Autor představil své rodné město Ostravu z různých úhlů pohledu, 

kdy na více než 100 fotografiích mapoval poslední desetiletí města a zaznamenal mozaiku 

odehrávajících se příběhů a pohledů v prostředí města. Ostravský rodák Jiří Kudělka je znám 

svým dokumentárním cyklem z listopadových událostí v roce 1989 pořízených při 

demonstracích v Ostravě. Série snímků „Ostravský listopad“ byla k vidění na výstavách 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
11/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

v českých i evropských městech, ale také při příležitosti 30. výročí sametové revoluce na 

výstavě v Ostravském muzeu a na Pražském hradě; 

b) dne 14. 5. uspořádal v obřadní síni slezskoostravské radnice koncert Jany Bouškové a Minji 

Stojanovič – Koncert dvou harf. Jana Boušková patří do elitní kategorie světově uznávaných 

harfenistek, které jsou díky svým výrazným uměleckým kvalitám zvány na nejprestižnější 

světové scény. Mezi její žákyně patří Minja Stojanovič, která pochází z Kragujevace v Srbsku 

a řadí se mezi nejlepší žačky. V obřadní síni zazněl výběr ze Smetanova opusu Má vlast 

v aranžmá pro dvě harfy; 

c) dne 25. 5. uspořádal celodenní kulturně společenskou akci Den Slezské. Akce je pořádána 

každoročně a v letošním roce se jedná o již 17. ročních. Akce je určena především pro rodiny 

s dětmi, čemuž je přizpůsoben bohatý celodenní program, který probíhal ve všech prostorách 

Slezskoostravského hradu i před ním. Pro děti byl připraven doprovodný program, např. 

deskové hry, virtuální realita, střelnice, kolotoče, opičí dráha, horolezecká stěny, parkour aj. Na 

pódiu se vystřídalo vystoupení Harryho Pottera, Wikiho show s Mimoni, Bublinková show 

Matěje Kodeše a nechyběla ani vystoupení hudebních interpretů – Sebastian, Legendy se vrací, 

Petr Kotvald a rapper Ego. Pro návštěvníky byly připraveny po celou dobu konání akce stánky 

s občerstvením. 

 

2. Oddělení financí a rozpočtu 

 

a) Zpracovalo rozbory hospodaření MOb za období roku 2023, zveřejnilo návrh závěrečného účtu 

na úřední desce; 

b) připravilo materiály pro schválení účetní závěrky MOb za rok 2023; 

c) provedlo průběžnou kontrolu účetních výkazů za I. Pololetí roku 2024; 

d) provedlo kontrolu sestav z pohledu GDPR před zveřejněním rozpočtu MOb publikovaném 

v systému City Vizor; 

e) zajistilo součinnost při kontrole hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu za období 3/2023–2/2024, při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

byla dána pouze některá upozornění a doporučení; 

f) zpracovalo přiznání k dani z přidané hodnoty za období duben roku 2024; 

g) zpracovalo, předložilo radě městského obvodu a následně provedlo rozpočtová opatření na 

základě potřeb jednotlivých odborů, taktéž provedlo úpravu rozpočtu mimo závazné ukazatele; 

h) zpracovalo celkové účetnictví městského obvodu včetně vypracování účetní závěrky předané 

na Magistrát města Ostravy za období duben, květen roku 2024; 

i) zajistilo vybírání místního poplatku ze psů a probíhá vymáhání nedoplatků; 

j) vypracovalo dohody o odpovědnosti pro zaměstnance Mob. 

 
3. Odbor dále zajistil následující úkoly: 

 

a) Metodickou poradu ředitelů mateřských a základních škol dne 19. 4. 2024; 

b) ve dnech 16. 5. – 17. 5. 2024 rozbory hospodaření příspěvkových organizací s řediteli škol. Byl 

posouzen stav a vývoj hospodaření za r. 2023; 

c) dne 31. 5. 2024 turnaj základních škol městského obvodu Slezská Ostrava o „Pohár radnice 

Slezské Ostravy“ v atletice v areálu ZŠ Chrustova; 

d) anonymní dotazníkové šetření na mateřských a základních školách městského obvodu na téma 

„Jak se nám žije v naší škole“. Dotazník vyplňují pedagogičtí zaměstnanci škol, odborné pozice 

na školách, zákonní zástupci dětí a žáků, žáci 2. stupně základních škol; 

e) činnost finančního výboru; komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku; komise pro 

školství, vzdělávání a kulturu a komise pro poskytování účelových dotací  

a udělování cen městského obvodu; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
12/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

f) projednání žádostí o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu městského obvodu ve 

volených orgánech, žádosti o poskytnutí movitého daru a přijetí peněžitých darů; 

g) zpracování krátkodobých nájemních smluv na nebytové prostory městského obvodu Slezská 

Ostrava: obřadní síň slezskoostravské radnice, kulturní dům Muglinov, kulturní dům 

Heřmanice a tělocvična Koblov; 

h) zpracování smluv o pronájmu místa k podnikání na akci Den Slezské k umístění prodejních 

stánků a pouťových atrakcí; 

i) zpracování smluv o reklamě a propagaci na akci Den Slezské;  

j) zveřejnění oznámení o konání kulturních a společenských akcích dle OZV č. 1/2023, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 

Odbor stavebního řádu 

1. Povolené a kolaudované stavby: 

 

a) Bylo vydáno 42 povolení stavebních záměrů a bylo zkolaudováno 21 staveb. 

 

1.1 významné stavby: 

a) Byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Stavební úpravy chodníku ul. Michálkovická“ na pozemcích 

parc. č. 1946/70, 1946/71, 1946/82 a dalších v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: SMO MOb Slezská Ostrava; 

b) bylo vydáno společné povolení pro stavbu „Hala historických vozidel“ na pozemcích parc. č. 

4168/17, 4168/38 a 4168/40 v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: Dopravní podnik Ostrava a.s.; 

c) bylo vydáno společné povolení pro stavbu „Nástavba, přístavba a stavební úpravy – 

administrativního objektu č.p. 1247 ul. Hladnovská“ na pozemcích parc. č. 2264, 2265/1, 2265/2 a 

2266 v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: Comac jobs s.r.o.; 

d) bylo vydáno společné povolení pro stavbu „Rozvojová zóna Ostrava – Hrušov – Hala LP1 – 

přístavba haly – roh“ na pozemcích parc. č. 275/1, 288, 289, 291/1 a dalších v k.ú. Hrušov; 

stavebník: CONTERA Investment VIII. s.r.o.  

 

Odbor právní 

1. Na úseku technické správy, hospodářské správy, investiční výstavby: 

 

1.1.Odbor technické správy: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 

seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 3 ks; 

b) kontroly smluv a jejich dodatků – 6 ks; 

c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 3 ks; 

d) kontrola odpovědí na stížnosti nájemců – 4 ks; 

e) vypracování výzvy pro dodavatele, posouzení k uplatnění smluvních pokut a vyřízení reklamace; 

f) stanovisko k aktualizačnímu formuláři – změna kontaktní osoby; 

g) stanovisko k možnosti výpovědi pro porušování domovního řádu. 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
13/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

1.2.Odbor hospodářské správy: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady 

a posouzení problematiky – 4 ks; 

b) kontrola smluv a jejich dodatků – 5 ks; 

c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku –1 ks; 

d) stanovisko k dodatku ke smlouvě na úklid; 

e) stanovisko ke zrušení DNS a přechod na rámcovou dohodu zajištěnou magistrátem; 

f) kontrola plných mocí – 1 ks. 

 

1.3.Odbor investic a strategického rozvoje: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související seznámení 

se s podklady a posouzení problematiky – 13 ks; 

b) kontroly smluv a jejich dodatků – 13 ks; 

c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 2 ks; 

d) kontrola plných mocí – 2 ks; 

e) stanovisko k pronájmu věcí ve správě MOb na cizím pozemku; 

f) poskytnutí podkladů pro veřejnou zakázku Knihovny města Ostravy. 

 

2. Na úseku financí, rozpočtu, školství, kultury a sportu: 

 

2.1.Odbor financí, školství, kultury a sportu: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady – 34 ks; 

b) revize a kontrola veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a korespondence s nimi související, 

kontrola a úprava dodatků k veřejnoprávním smlouvám – 22 ks; 

c) kontrola darovacích smluv – 20 ks; 

d) revize a úprava nájemních smluv a smluv o výpůjčkách – 15 ks; 

e) přestupky dle § 182a odst. 1 písm. b) bod 3 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, na úseku 

zanedbání školní docházky – 69 ks; 

f) kontrola smlouvy o spolupráci a reklamě – 7 ks. 

 

2.2.Oddělení financí a rozpočtu: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 

seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 0 ks; 

b) kontrola dohody o odpovědnosti za svěřené hodnoty – 1ks. 

 

3. Na úseku veřejných zakázek a vymáhání pohledávek: 

 

3.1.Odbor právní – veřejné zakázky 

 

a) Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku – 2 ks; 

b) záměr zadat dílčí DNS zakázku – 2 ks; 

c) záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu – 1 ks; 

d) uzavření smlouvy s vybraným uchazečem – 5 ks; 

e) materiál do rady k záměr zadat veřejnou zakázku – 5 ks; 

f) příprava zadávací dokumentace a výzvy k podání nabídky a příloh zadávací dokumentace – 5 ks; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
14/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

g) uveřejnění ve věstníku veřejných zakázek – 2 ks; 

h) rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky – 3 ks; 

i) materiál do Rady k rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy – 3 ks; 

j) materiál do Rady ke změně zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek                 

u podlimitní veřejné zakázky – 1 ks; 

k) vysvětlení zadávací dokumentace – 3 ks; 

l) písemná zpráva – 1 ks; 

m) sepis námitek proti stanovisku k veřejné zakázce.  

 

3.2. Odbor právní – agenda vymáhání pohledávek: 

 

a) Zpracování a odeslání výzev před žalobou či exekucí– 8 ks; 

b) zpracování materiálu pro schůze rady/zastupitelstva – 4 ks;   

c) písemná komunikace se soudy – 4 ks; 

d) zpracování a podání exekučních návrhů – 7 ks; 

e) písemná komunikace s exekutorskými úřady – 9 ks. 

 

3.3. Odbor právní – kontrola agendy vymáhání pohledávek: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 2 ks; 

b) kontrola podání v rámci exekučního řízení – 2 ks; 

c) kontrola a revize soudních podání – 2 ks. 

 

4. Na úseku majetkovém: 

 

4.1.Odbor majetkový: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady a posouzení problematiky – cca 182 ks; 

b) seznámení se s podklady k řešeným věcem, právní posouzení dalšího postupu – 4 ks. 
 

4.2.Nakládání s majetkem: 

 

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca ks: 

a) Smluv o nájmech (částí) pozemků, dohod o změně obsahu, dohod o ukončení těchto smluv                

a výpovědí, dohod o narovnání – 46 ks; 

b) smluv o výpůjčce, dohod o změně obsahu a dohod o ukončení těchto smluv – 4 ks; 

c) smluv o zřízení věcného břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností – 26 ks; 

d) smluv o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností a dodatků k těmto smlouvám, smluv                

o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu – 28 ks; 

e) smluv kupních – 7 ks; 

f) návrhů na vklad práv a povinností do katastru nemovitostí – 31 ks; 

g) smlouva o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí – 2 ks. 

 

4.3.Oddělení bytů a nebytových prostor: 

 

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca ks: 

a) Smluv o nájmech bytů – 35 ks; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
15/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

b) dohod o ukončení nájmů bytů, výpovědí nájmů bytů, dohod o změně obsahu smluv o nájmech 

bytů – 10 ks. 

 

5. Na úseku životního prostředí a stavebního řádu: 

 

5.1.Odbor stavebního řádu: 

 

a) Rozhodnutí o přestupku na úseku stavebního zákona – 4 ks; 

b) stanovisko týkající se počátku běhu promlčecí lhůty přestupků na úseku stavebního zákona. 

 

5.2.Odbor dopravy a životního prostředí: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady 

a posouzení problematiky – 8 ks; 

b) úprava stanoviska k EIA – 2 ks; 

c) kontrola smluv – 1 ks; 

d) stanovisko k pronájmu většího počtu hrobových místa a úpravy hřbitovního řádu týkající 

se zastupování pozůstalých na základě plné moci; 

e) stanovisko k obecně závazné vyhlášce. 

 

6. Na úseku sociálních věcí a kanceláře starosty: 

 

6.1 Odbor sociálních věcí: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 

seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 2 ks; 

b) kontrola a úprava rozhodnutí o vydání souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoci podle § 16b odst. 1 písm. a) ve spojení s ustanovením § 42a 

odst. 3 a § 64 odst. 2, 4 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů – 2 ks; 

c) stanovisko k exekučnímu řízení opatrovance; 

d) stanovisko k postupu v rámci řízení o přestupku opatrovance jakožto obviněného; 

e) stanovisko k podnětu k zahájení správního řízení o zrušení ustanovení zvláštního příjemce 

důchodu; 

f) stanovisko k opatrovnictví ve správním řízení, sepis odporu proti ustanovení opatrovníkem pro 

doručování; 

g) revize rozhodnutí o ustanovení zvláštního příjemce důchodu dle § 118 zákona č. 582/1991 Sb.,       

o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů– 4 ks; 

h) přestupky dle zákona č. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí –1 ks. 

 
6.2 Odbor kancelář starosty: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva – 8 ks; 
b) revize smlouvy o poskytnutí a provozování systému Corrency a souvisejících příloh této smlouvy; 

c) revize smlouvy o podnájmu prostor; 

d) právní stanovisko, zpracování a kontrola korespondence v rámci zahájeného správního řízení 

ÚOHS – 2 ks. 
 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
16/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 Odbor sociálních věcí 

V rámci činnosti odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava byly v období od 

05.04.2024 do 05.06.2024 realizovány níže uvedené akce:  

 

1. Aktivity pro seniory: 

a) Realizace zájezdu pro seniory městského obvodu Slezská Ostrava do Tuniska ve dnech  

24.-31.05.2024. 

 

2.   Další aktivity odboru sociálních věcí: 

 

a) V rámci provozu služby „Senior taxi“ bylo za období od 05.04.2024 – 05.06.2024 vydáno  

32 průkazů novým žadatelům o službu Senior taxi; 

 

b) pomoc uprchlíkům z Ukrajiny – v současné době zprostředkování odborníků a vyšetření v PPP, 

SPC, aktuálně zajišťujeme logopedií, lékařskou péči (zubní péče, neurologie, ortodoncie), cestovní 

doklady apod. Práce s nezletilými cizinci bez doprovodu zejména ve funkci zvláštního příjemce – 

výplata humanitární dávky a poskytování základního sociálního poradenství. V období od 

05.04.2024 – 05.06.2024 bylo provedeno 171 intervencí.  

 

 Odbor dopravy a životního prostředí  

a) Dělníci čištění města kromě běžného úklidu odpadků, pokračovali v ořezech keřů v sídlištích, podél 

vozovek a chodníků tak, aby byla zajištěna průchozí a podjezdná výška; prováděli škarpírku 

chodníku v sídlišti Kamenec a zajišťovali kosení exponovaných míst a dětských hřišť; pro ostatní 

odbory zajišťovali drobné práce – stěhování nábytku, příprava volebních místností atd.; 

b) byly uplatněny škodní události, které vznikly poškozením obecního majetku v důsledku 

dopravních nehod nebo vandalismem (vyvrácené dopravní značení, zničené silniční obruby, požár 

střechy čekárny); 

c) v období ve dnech 8.4. – 7.5.2024 probíhalo „rajonové čištění“ exponovaných míst, a další čištění 

vozovek a chodníků v obvodu po zimním období; 

d) bylo zadáno zpracování dopravně inženýrského opatření včetně návrhu technického řešení na 

úpravu prostoru v místě křížení ul. Na Najmanské a Hřivnáčová; 

e) referenti odboru za sledované období vydali 47 správních rozhodnutí (vč. závazných stanovisek) 

na úseku ochrany přírody, na úseku silničního správního úřadu vydali 65 správních rozhodnutí, 20 

příkazů na umístění dočasného nebo trvalého dopravního značení a 30 stanovisek k záměrům 

staveb na území městského obvodu, referenti oddělení hřbitovní správy uzavřeli 350 nájemních 

smluv na hrobová místa; 

f) probíhá kosení, provádí se výsadby letniček a údržba záhonů; probíhá realizace a příprava akcí 

„Estetizace hřbitovů v Muglinově (již ukončeno), Kunčicích nad O. a Heřmanicích“ a umístění 

vodovodní přípojky na hřbitov Heřmanice (u kostela), a to v rámci poskytnuté účelové dotace 

z MMO; 

g) byly zpracovány 2 varianty dopravně inženýrského opatření k zajištění bezpečnosti chodců při 

přecházení místa vjezdu k obchodnímu objektu LIDL na ul. Keltičkova, které budou projednány se 

zástupci Policie ČR DI; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
17/17 

Informativní zpráva pro 10. ZZ 

Zas.  
22 

h) je zpracována aktualizace Řádu pro veřejná pohřebiště, a to z pohledu upřesnění podkladů v oblasti 

„povinností nájemce“; návrh byl zaslán na krajský úřad MSK k odsouhlasení; 

i) probíhají práce na opravách vozovek (Příbramská, Lanová, Na Juřince, Sodná, Domažlická, 

Poštulkova, Motýlová, Blatouchová) a chodníků (Na Vizině, Orlovská); připravuje se oprava 

chodníku Olbrachtova, Na Úrovni, vozovky Na Závadě; vyměňují se poškozené dopravní značky, 

dešťové vpusti. 

 

Útvar interního auditu 

Na úseku útvaru interního auditu byly provedeny dvě veřejnosprávní kontroly u zřízených 

příspěvkových organizací se zaměřením na kontrolu hospodaření. Dále byla provedena mimořádná 

veřejnosprávní kontrola u zřízené příspěvkové organizace se zaměřením na kontrolu dotace.  

 


	Zpráva ověřovatelů zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava - KS/ZMOb/14.0008/24
	Usnesení: NavrhBodu386905678_public.pdf

	Prodej pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0023/24
	Usnesení: NavrhBodu386762857_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: foto_1.pdf
	Příloha: Přílohy: smlouva_anonym.pdf

	Stanovisko ke směně pozemků parc. č. 236/1 a 237 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0024/24
	Usnesení: NavrhBodu386766850_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040595.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2_letecky_snimek_2478_1.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery_2478_1.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040588.pdf

	Stanovisko k odejmutí částí pozemku parc. č. 202/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava ze svěření městského obvodu - MA/ZMOb/4.0025/24
	Usnesení: NavrhBodu386770491_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3_GP.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040589.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040591.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040593.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040594.pdf

	Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2120 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0026/24
	Usnesení: NavrhBodu386774368_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_4_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040587.pdf

	Záměr prodeje pozemků parc. č. 1614/2, 1615/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0027/24
	Usnesení: NavrhBodu386839349_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: 20240424_151235.pdf

	Záměr prodeje pozemků p.p.č. 382/25 a 382/45 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0028/24
	Usnesení: NavrhBodu386839928_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: US85_Muglinov_urbanismus_stavajici_VN.pdf

	Prodej části pozemku parc. č. 1430/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; zřízení věcného břemene - služebnosti - MA/ZMOb/4.0029/24
	Usnesení: NavrhBodu386840644_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_5_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_5_GP_anonym.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_5_GP_VB_anonym.pdf
	Příloha: Přílohy: Auto_Hruska-rev.MH_prijate_revize.pdf

	Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2083 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0030/24
	Usnesení: NavrhBodu386841771_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_6_situace.pdf
	Příloha: Přílohy: GP_c._4977_431_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040573.pdf

	Prodej pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0031/24
	Usnesení: NavrhBodu386843218_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040249.pdf
	Příloha: Přílohy: smlouva_anonym.pdf

	Smluvní dokumentace k prodeji pozemků parc. č. 1186/1 a 1187 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0032/24
	Usnesení: NavrhBodu386901897_public.pdf
	Příloha: Přílohy: snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: Kupni_smlouva_s_dohodou_o_predkupnim_pravu_a_zakazem_zcizeni_uprava_11.2023_upravy_5.2024.pdf
	Příloha: Přílohy: scan_ks.pdf

	Účetní závěrka městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 - FŠKaS/ZMOb/10.0006/24
	Usnesení: NavrhBodu384882220_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Seznam_protokolu_a_zprav_2023_1_.pdf
	Příloha: Přílohy: Zprava_o_vysledku_prezkoumani_hospodareni_mestskeho_obvodu_za_rok_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: Inventarizace_1_.pdf

	Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 - závěrečný účet - FŠKaS/ZMOb/10.0007/24
	Usnesení: NavrhBodu384886543_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Zaverecny_ucet_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: Financni_vyporadani_za_r._2023.pdf
	Příloha: Přílohy: Zaverecna_inventarizacni_zprava.pdf
	Příloha: Přílohy: Vykaz_pro_hodnoceni_plneni_rozpoctu_-_FIN_2-12.pdf
	Příloha: Přílohy: Zprava_o_vysledku_prezkoumani_hospodareni_mestskeho_obvodu_za_rok_2023.pdf

	Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - Colour Production spol. s r.o. - FŠKaS/ZMOb/10.0008/24
	Usnesení: NavrhBodu386835263_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Z19_-_Colour_Production_spol._s_r.o._-_anonym..pdf
	Příloha: Přílohy: VZOR_VSS_k_dotaci_2024._de_minimis-rev.MH1.pdf

	Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 05.04.2024 do 05.06.2024. - KS/ZMOb/14.0007/24
	Usnesení: NavrhBodu386905626_public.pdf
	Příloha: Přílohy: IZ_05.04._-_05.06.2024.pdf




